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בית המכירות 'תפארת' גאה להגיש בפניכם קטלוג

 מכירה מס' 12 - מכירת נדירים ופריטים מיוחדים 
מכירה זו, ה-2 מתוך סדרת 'מכירות מיוחדים ופריטים נדירים' אותה עורכים אנו בשנת תש"פ-2019-2020, בעזרת השם. 

'תפארת' הוקם בשנת תשע"ח – 2018 כאשר תוך זמן קצר תופס הוא את מקומו המכובד והמוערך בקרב חובבי היודאיקה, 

ואוצרי עתיקות בארץ  בין אספנים  וחוש היסטורי, כמו גם  והתוכן של האוצרות היהודיים, בעלי רגש  מביני עולם הרוח 

ובעולם כולו. 

כאן ב'תפארת', שמים אנו דגש מיוחד להבנת ערכו הייחודי וסגולתו ההיסטורית של כל חפץ וכל פריט, לבחינה מדוקדקת 

של כל חתימה וחותמת, בהכרת הרקע ההיסטורי והתקופה ובחשיפת פרטים ייחודיים המאפיינים כל פריט ומעלים את 

ערכו ואת חשיבותו. כל זה – לצד שימת תשומת לב מרבית לדיוק בכתיבה ובהגשת הפריטים בצורה המיטבית.

בהזדמנות זאת, נביע הערכתנו לכותבים ולעורכים החשובים ה"ה: רזיאל זקבך, אביגדור רובינשטיין, שלמה זלמן דבינסקי. 

יחד עמכם, קהל לקוחותינו הגדול והמגוון, האמון הרב אותו חשים הם כלפי 'תפארת', יחד עם הרגשת השותפות והמשוב 

המיוחד המלווה אותנו כל העת, ממשיכים אנו לספר תולדות עם עולם, לגלות תגליות ולחשוף אוצרות, ולהמשיך להעשיר 

את העולם בפריטים יקרי ערך וחשובים, בעולם היודאיקה והאספנות. 

יהודה לייב ברייער – בית המכירות תפארת

 המכירה תתקיים ביום רביעי כ"ב באדר תש"פ 18.3.2020
 באולם בית המכירות 'בית השנהב' רחוב בית הדפוס 12 ירושלים

בשעה 19:00

ימי תצוגה במשרדנו:

יום שני: כ' באדר 16/3/2020 | יום שלישי: כ"א באדר 17/3/2020

בין השעות 11:00-17:00

office@tiferet-auctions.com | 053-316-7390

תנאי ההשתתפות במכירה ופרטים נוספים באתר 'בית המכירות תפארת'



עיצוב ועימוד: חיים רכניצר • 058-325-9010

רע"א, החת"ס ותלמידיהם

רשימת אישים*: ]המספר מסמל מספר הפריט[ 

רבי אברהם אייגר מלובלין ה'תורת אמת' - 95
רבי אברהם אלקלעי 'זכור לאברהם' – 104

רבי אברהם בורנשטיין מסוכטשוב ה'אבני נזר' - 95
רבי אברהם המגיד מטריסק – 118

רבי אברהם פלאג'י – 105
רבי אברהם אלטר שווארץ – 31

רבי אברהם דב מאווריטש – ה'בת עין' – 20 
רבי אברהם חיים הקלמן – 16

רבי אברהם חיים ראטה משומרי אמונים 'חוקי חיים' – 54
רבי אברהם יהושע סולובייציק מבריסק – 16

רבי אברהם יהושע העשיל מאפטא ה'אוהב ישראל' – 20,21,23
רבי אברהם יהושע העשיל מקאפיטשניץ  –56,71,73 

רבי אברהם יעקב מסדיגורה ]הראשון[ – 23
רבי אברהם יעקב מסדיגורה ה'אביר יעקב' - 72,73
רבי אברהם יעקב מסדיגורה ה'עקבי אבירים' – 89

רבי אברהם יעקב זלזניק - 16
רבי אברהם יצחק קליין מנירנברג – 13

רבי אברהם ישעיהו קרליץ ה'חזון איש' – 11
רבי אברהם מרדכי מגור ה'אמרי אמת' – 92 

רבי אהרון אהרונסון מהולנד – 133
רבי אהרן מטשערנאביל – 23,31,32,116

רבי אהרן קוטלר – 16
רבי אהרן ראטה 'שומר אמונים' – 53
רבי אהרן מאיר פריעדלענדער – 142

רבי אהרן משה מגזע צבי מבראד – 124
רבי אהרן מנדל מראדזימין- 95

רבי אהרן פישל הרלינג – 74
רבי אורי יהושע אשר אלחנן מפוריסוב - 95

רבי איסר זלמן מלצר – 16
רבי אליהו ]ליאו[ יונג – 14

רבי אליהו חיים מייזל אב"ד לאדז' - 95 
רבי אליעזר לעוו - 41

רבי אליעזר דוד גרינוואלד ה'קרן לדוד' – 17
רבי אליעזר זוסיא מסקולען ה'נועם אליעזר' - 133

רבי אליעזר זוסמן סופר מפאקש - 1
רבי אליעזר חיים דייטש מבאניהאד - 51

רבי אליעזר יהודה ולדינברג – 11,12
רבי אליעזר ליפמן מראוויטש – 4

רבי אלעזר הורוויץ 'יד אלעזר' – 105
רבי אלעזר מאושפיצין – 63

רבי אלעזר מנדל מלעלוב – 87
רבי אלתר יוסף דוד לנדא מאליק – 132

רבי אפרים זלמן מרגליות ה'בית אפרים' – 9
רבי אשר סגל לאווי – 42

רבי אשר אנשיל כ"ץ סערדאהעלי – 45
רבי אשר זעליג מרגליות – 108

רבי בונם גינז אייגר אחי רע"א– 4,5
רבי בנימין רימר, טשעבין– 16

רבי בנימין זאב דויטש – פוניבז' – 13
רבי בנציון מביעלסק - 95

רבי ברוך מרדכי מבברויסק – 25
רבי ברוך פרנקל תאומים ה'ברוך טעם' – 57

רבי גרשון מקיטוב – 119
רבי דוד מושקוביץ מבאניהאד – 17

רבי דב בער רפפורט – 17
רבי דוד שלמה אייבשיץ ה'ערבי נחל' – 27

רבי דוד דייטש 'האוהל דוד' - 40
רבי דוד צבי שלמה מלעלוב – 115

הברון דוד גינצבורג – 131
רבי דוד משה שפירא מגוואדז'יץ-סדיגורה – 132

רבי זלמן יוסף קורץ  - 68
רבי זלמן לייב פריעדלענדער – 142
רבי חיים בן עטר ה'אור החיים'–78

רבי חיים מצאנז ה'דברי חיים'– 59,60 
רבי חיים מטשערנוביץ ה'באר מים חיים'' - 54 ,24

רבי חיים טירער מיאסי - 28
רבי חיים סאלאוויציק מבריסק - 95

רבי חיים אורי פריינד – 16
רבי חיים אלעזר וואקס ה'נפש חיה' – 90

רבי חיים אלעזר שפירא ממונקאטש ה'מנחת אלעזר' – 127
רבי חיים אריה לייבוש הורוויץ ה'הרי בשמים' – 128,140 

רבי חיים חזקיהו מדיני ה'שדי חמד' – 106
רבי חיים יעקב מלימנוב – 67

רבי חיים לייב כהנא ה'דברי גאונים' – 35
רבי טוביה ליפשיץ – 139

רבי ידידיה טיאה ווייל בן ה'קרבן נתנאל'– 81-83
רבי יהודה גרינוואלד מסאטמאר – 44,140

רבי יהודה אריה לייב מגור ה'שפת אמת' – 95 
רבי יהודה לייב מהאניפולי –  149

רבי ד"ר יהודה לייב לוין – 3
רבי יהודה משה מאלכסנדר ה'אמונת משה'– 99

רבי יהונתן אייבשיץ – 81
רבי יהושע ברים ר"י רוז'ין - 16

רבי יהושע אלטר מקאלעשין - 95
רבי יואל מסאטמאר 'דברי יואל' – 56

רבי יונתן שטייף – 135
רבי יוסף דוד ,מהרי"ד - 103

רבי יוסף זיסמנוביץ – 10
רבי יוסף באב"ד מטארניפול ה'מנחת חינוך' – 39

רבי יוסף פרנקל תאומים בן ה'ברוך טעם' – 58
רבי יוסף חיים מבגדד ה'בן איש חי' – 107

רבי יוסף יצחק מליובאוויטש 'הרבי הריי"צ' – 147
רבי יוסף ישראל איסר מברדיטשוב – 114

רבי יוסף מאיר וויס מספינקא ה'אמרי יוסף' – , 35 34
רבי יוסף משה שניאורסון מטשעבין – 16
רבי יוסף שלמה כהנמן גאב"ד פוניבז' – 13

רבי יחיאל מדז'יקוב – 67
רבי יחזקאל משינאווא 'דברי יחזקאל' – 61,62,144

רבי יחזקאל מראדומסק ה'כנסת יחזקאל' - 95
רבי יחזקאל מדעעש ה'כנסת יחזקאל' – 112,113

רבי יחיאל מקרילוביץ חתן מהר"י מבעלזא– 126
רבי יחיאל דוד זאלצער – 45

רבי יחיאל יהושע מביאלא – 100 
רבי יחיאל מאיר מגוסטינין – 122

רבי יחיאל מיכל שטרן – 16
רבי יעקב משאץ – 134

רבי יעקב אשר קאפף מברנוביץ– 16
רבי יעקב יהושע העשיל פרלוב – 132

רבי יצחק מראדוויל – 20
רבי יצחק אייזיק מזידיטשויב – 36
רבי יצחק אייזיק הלוי הרצוג – 73

רבי יצחק אייזיק יחיאל מקאמרנא 'היכל הברכה' – 37,38
רבי ישראל חיים וויס בן ה'אמרי יוסף' מספינקא – 34

רבי יעקב מפשעווארסק – 88
רבי יעקב וידאל - 103

רבי יעקב יהודה הופמן אב"ד פרנקפורט – 46
רבי יעקב צבי יאליש מדינוב 'מלא הרועים' – 123

רבי יצחק אבוהב 'מנורת המאור' – 29
רבי יצחק יוסף - 103

רבי יצחק כדורי 'זקן המקובלים'– 110
רבי יצחק אייזיק וויס מסבאליאווא – 33

רבי יצחק אייזיק עפשטיין – 25
רבי יצחק דוד בערנשטיין – 130

רבי יצחק דוד גרוסמן – 16 
רבי יצחק יחיאל מדעעש – 113

רבי יקותיאל יהודה גרינוואלד אב"ד יארע - 43
רבי יקותיאל יהודה מקלויזנבורג-צאנז – 66

רבי ירחמיאל ישראל יצחק מאלכסנדר ה'ישמח ישראל' – 94
רבי ישעיה הלוי הורוויץ –השל"ה הקדוש – 79

רבי ישעיה מושקאט מפראגה – 145
רבי ישעיה מקרעסטיר 'רבי ישעיהלי' - 55

רבי ישראל מפילוב- 95
רבי ישראל מהוסיאטין –  72 ,69

רבי ישראל מרדכי מורגנשטרן מאלכסנדר – 91
רבי ישראל משה מפראשקוב – 122

רבי לייב רוחמקין – 16
רבי לייבוש משינאווא – 68
רבי ליפא געלדווערטה – 68

רבי לייבוש פוזנר – 90
רבי מאיר ליהמן – 7

רבי מאיר טויבער מווערבוי – 2
רבי מאיר שפירא מלובלין – 96,97

רבי מאיר יחיאל מאוסטראווצא - 95
רבי מאיר לייבוש ה'מלבי"ם' – 84

רבי מנחם מאמשינוב - 95
רבי מנחם מנדל הלברשטאם מסקאהל –קראקא – 65

רבי מנחם מנס אובן – 80
רבי מנשה בן ישראל – 136

רבי מרדכי בריסק אב"ד טשאנד – 50
רבי מרדכי הגר מוויזשניץ – 19

רבי מרדכי מטשערנאביל – 20 
רבי מרדכי מטריסק - 95  

רבי מרדכי מראחמיסטריווקא – 130
רבי מרדכי מטשערנאביל – לויעב – 117
רבי מרדכי פארהאנד אב"ד נייטרא – 51

רבי מרדכי זוסיא מטריסק הוצאליס – יאסי – 118
רבי מרדכי יוסף מראדזין - 95

רבי מרדכי שלום יוסף 'כנסת מרדכי' מסדיגורה –74,89 
רבי משה גינז – אייגר – 5,6
רבי משה גינז – שלזינגר – 7

רבי משה גרינוואלד ה'ערוגות הבושם' - 43
רבי משה הכהן נהר – 105

רבי משה סופר מרנא 'החתם סופר' – 9
רבי משה פארהאנד אב"ד מאקאווא – 51

רבי משה פיינשטיין 'אגרות משה'– 14
רבי משה אייכנשטיין מזידיטשויב – 36

רבי משה שטרן מרוספאליאנא – 34
רבי משה יהושע לנדוי - 16

רבי משה מרדכי אפשטיין – 10
רבי משה מרדכי באב"ד נכד ה'מנחת חינוך' – 39

רבי משה צבי פרידמן אב"ד נייפעסט – 46
רבי משולם זוסיא מז'ינקוב – 23

רבי משולם פייש סגל לאווי מטאהש –  42, 18
רבי נחום קרנבייסר, 102

רבי נחום בער מסדיגורה – 70  
רבי נטע פריינד – 16

רבי נטע היינסדארף – 90
רבי נפתלי צבי גולדברג – 68

רבי נפתלי צבי וויס בן האמרי יוסף מספינקא – 34
רבי נתן אדלר – 8

רבי נתנאל פריעד ה'פני מבין' – 48
רבי עובדיה יוסף 'יביע אומר' – 110
רבי עזרא חייא ידידיה הלחמי – 8

רבי עקיבא אייגר – 9
רבי פנחס מקוטיקוזבה – 146

רבי פנחס שטיין 'קנאת פנחס' – 49
רבי פנחס לייב מנייאזטץ – 9 

רבי פינחס מנחם מפילץ ה'שפתי צדיק' – 47
רבי פנחס מנחם מגור ה'פני מנחם' – , 102  101

רבי צבי פסח פראנק – 12
רבי צדוק הכהן מלובלין – 93

רבי צבי אלימלך מדינוב ה'בני יששכר' – 120,121
רבי רפאל נוריצי ה'סאה סולת' - 30  

רבי שאול בראך מקאשוי – 52
רבי שאול מהאג – 80

רבי שלום טויב מראזאלע – 38
רבי שלום מבעלזא ה'שר שלום'– 125,144

רבי שלום אליעזר מראצפערט - 64
רבי שלמה הכהן – 115

רבי שלמה מבאבוב – 67
רבי שלמה אלגאזי אב"ד בירושלים – 58

רבי שלמה סופר מבערגסאז 2- 
רבי שלמה אלכסנדרי סופר שרייבר – 3

רבי שלמה אליעזר אלפאנדרי 'הסבא קדישא' – 108
רבי שלמה זלמן אויערבאך – 15

רבי שלמה זלמן העכט – 94
רבי שלמה זלמן עהרנרייך משאמלוי – 47

רבי שלמה זלמן ריינר 'אוצרות שלמה' – 127
רבי שלמה יהודה ליב אליעזרוב מחברון – השיל"א – 21

רבי שמואל אויערבאך – 16
רבי שמואל הומינר – 111

רבי שמואל ויטאל - 85,86
רבי שמואל ענגל – 66

רבי שמעון מווארקא  - 95 
רבי שמעון סופר מערלוי ה'התעוררות תשובה' – 2

רבי שמעון דב משעדליץ - 95
רבי שמעון שלום מאמשינוב, 98

רבי שניאור זלמן מלאדי אדמו"ר הזקן 'בעל התניא' – 25,26,148,149

*לתועלת סידור הרשימה, מובאים השמות כפי סדר הא-ב של השם הפרטי וללא כל תארים לפניהם.



2. מכתב בענייני השעה, מלא בברכות 

מאת הגאון האדיר רבי שלמה סופר 

בנו של הכתב סופר בו מזכיר את אחיו 

ההתעוררות תשובה מערלוי

גלוית מכתב בעצם כתב יד ובחתימת הגה"ק רבי 

ובנו של מרן  שלמה סופר אב"ד העיר בערגסאס 

הכתב סופר, אשר הוציא לאור את ספריו וחידושי 

יודא  תורת אביו הגדול, שנשלחה לגאון רבי דוד 

יפנה לאחיו הגה"ק בעל  כי  לו  ובה מבשר  בלום, 

'התעוררות תשובה' מערלוי, מפוסקי הדור ומגדולי 

יהדות הונגריה, באשר למשרת רבנות עבור הנמען. 

רבי שלמה מספר במכתבו כי כבר מכמה צדדים פנו 

אודות זה ופועלים בכל מרץ עבורו. בחלקו השני של 

המכתב, מברך הגאון רבי שלמה את הנגיד הרבני 

הנכבד בחכמה ובצדקות רבי מאיר טויבער עבור 

נדבתו וסיועו להחזקת בני תורה צעירים בחורי חמד 

העוסקים בתורה - ומברכו:  

הגה"ק רבי שלמה סופר - בנו של מרן ה"הכתב סופר" 

. היה רב העיר בערגסאז. הוציא לאור את ספרי אביו 

"כתב סופר", ואף חיבר כמה ספרים ובהם הספר 

הביוגרפי המפורסם על אבותיו הק' "חוט המשולש" . 

הגאון הנגיד רבי מאיר טויבער.  מתלמידי מרן הגה"ק 

מווערבוי ומרנא החתם סופר. מחבר הספר עין מאיר 

על מסכתות הש"ס. אליו התבטא מרן החתם סופר 

כי 'יודע אני שתלמידי הרב מווערבוי אינם מוצאים 

חפץ בשיעוריי כמו בשיעורי רבם'. 

גלוית דואר כתובה.14x9   ס"מ. מבוילת וחתומה.  

מצב טוב מאוד. 

2. Letter on timely matters full of blessings 
by the great gaon Rabbi Shlomo Sofer son of 
the Ketav Sofer, in it he mentions his brother 
the Hisorerus Teshuva of Erlau.
Postcard letter personally hand written and signed by 
the Holy Rabbi Shlomo Sofer Abd of the city of Beregsaz 
(Berehove or Beregovo) and son of the Ketav Sofer, who 
also published his seforim and Torah innovations of his 
holy father. 
The letter was sent to the Gaon Rabbi David Yuda Bloom, in 
which he informs him that he would appeal to his brother 
the holy 'Hisorerus Teshuva' of Erlau (from the great poskim 
of the Hungarian Jewery), for his Rabbinical position. Rabbi 
Shlomo recounts in his letter that there has already been 
petitions from several sides, though I will do my part.
On the second side of the letter, the Gaon Rabbi Shlomo 
blesses the venerable and righteous Rabbinical philanthropist, 
Rabbi Meir Tauber for his donation and help to strengthen 
the young Torah youths who are learning Torah.
The Holy Rabbi Shlomo Sofer, son of the Holy Ketav Sofer 
was Rav in the city of Beregsaz (Berehove or Beregovo). 
He published his father's sefarim, and authored many 
sefarim among them the renowned biography sefer on 
his holy forth fathers 'Chut Hameshulash'.
The Gaon and philanthropist Rabbi Meir Tauber, was 
disciple of the Holy Rabbi of Werbau (Vrbové) and the 
Chasam Sofer. Author of sefer 'Eyin Meir' on Tractates of 
Shas. The Holy Chasam Sofer expressed on him:
' כי יודע אני שתלמידי הרב מווערבוי אינם מוצאים חפץ בשיעוריי כמו בשיעורי רבם'

Written mail postcard 14x9 cm. stamped and signed.
Very good condition.

1. מכתב בחידושי תורה בעצם כתב יד קודשו של הגה"ק רבי אליעזר זוסמן סופר מפאקש בעל 'ילקוט 

אליעזר'

מכתב גלויה בחידושי תורה בן תריסר שורות בכתב יד קודשו של הגה"ק רבי אליעזר זוסמן סופר מפאקש בעל 'ילקוט אליעזר'. 

18x11 ס"מ. על גבי גלויה מקורית, מבוילת וחתומה. 

הגה"ק האדיר בעל 'ילקוט אליעזר' רבי אליעזר זוסמן סופר מפאקש נימול על ברכי מרנא החתם סופר כפי שציין בפנקס המילה שלו. למד 

מעט מעם מרנא החתם סופר והסתופף בצילו בילדותו, אך בייחוד למד וקנה תורה הרבה אצל בנו מרן הכתב סופר ומהר"ם שיק. מגדולי דורו 

ומחשובי תלמידי מרן הכתב סופר.

מצב טוב מאוד.

1. Letter of Torah innovations personally hand written by the holy 'Yalkut 
Eliezer' Rabbi Eliezer Zusman Sofer of Paks.
Letter of Torah innovations personally hand written by the holy 'Yalkut Eliezer' Rabbi Eliezer Zusman 
Sofer of Paks. 
8x11 cm. on an original postcard stamped and signed. 
The holy gaon 'Yalkut Eliezer' Rabbi Eliezer Zusman Sofer of Paks, had is Brit Milah on the laps of Moron 
Chasam Sofer as noted in his Booklet of Milah. He learned a little by the Moron Chasam Sofer and 
basked in his shadow as a child, but he especially learned and acquired much Torah by his son Moron 
Ketav Sofer and the MaHaram Shik. Was from the great and esteem Torah scholars of the generation 
and disciple of the Moron Ketav Sofer. 
Very good condition.
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אלכסנדרי  שלמה  רבי  של  ובחתימתו  ידו  בכתב  גלויה 
סופר-שרייבר. סערעט, י"ח ניסן תרע"ד ]1914[. 

בגלויה מודיע רבי שלמה להיסטוריון הרב ד"ר יהודה ליב 
)לואיס( לוין על מכתבים ואגרות מגדולי משפחתו שיצאו 
לוין  הרב  כי העתיק מספרו של  מודיע  הוא  בנוסף  לאור. 
יהיה  שלא  מנת  על  איגר,  עקיבא  לרבי  שנשלח  מכתב 
"כנוטל שלא מדעת בעלים". הוא מוסיף ומבקש "אולי יש 
היכן נמצאים מכתבים מרעק"א או לא"ז או  ידע  או  אתו 
אודותם יאבה בטוח להודיעני". בהמשך מבקש רבי שלמה 
וזהותו של חותנו,  לברר מידע אודות רבי אליהו מרגליות 
ומבקש מידע אודות מינויו של "הרב הגדול המופלג בתו"י 
פוזנא,  של  לרבה  הלישוי,  אב"ד  פריימאן",  יעקב  מוהר"ר 

"על כסא.... רבינו עקיבא". 

)תרי"ז-תרפ"ד,  סופר-שרייבר  אלכסנדרי  שלמה  רבי 
1856-1924(, היה בנו של ה"מכתב סופר", רבי שמעון סופר 
ונכד ה'חתם סופר'. הוא התגורר בסערט, עירו  מקראקא 
של חותנו, רבי משה וואקס. רבי שלמה אלכסנדרי החזיק 
חידושי  את  לאור  והוציא  משפחתו  גדולי  של  יד  בכתבי 
החתם סופר על מסכת חולין. חתנו, הגאון רבי יוסף נפתלי 
שטרן, ראש ישיבת פרשבורג בירושלים, נשיא מכון "אוצר 
הפוסקים" וחבר מועצת גדולי התורה, עמל רבות להוציא 

לאור את כתבי החתם סופר.  

9X14 ס"מ. מעט כתמים ומריחת דיו, מצב טוב.

3. Hand written postcard from 
Rabbi Shlomo Alexander Sofer 
to Rav of Kemphen, Rabbi Dr. 
Yehuda Leib Levine. Seret. Chol 
HaMoed Pesach 1914.
Hand written postcard with signature of 
Rabbi Shlomo Alexander Sofer-Shreiber. 
Seret, 18th day of Nisson 1914.  
In the postcard Rabbi Shlomo Alexander 
informs the historian Rabbi Dr. Yehuda 
Leib (Lewis) Levine, about letters from 
his family that have been published. In 
addition he informs him about the copy 
of a letter sent to Rabbi Akiva Eiger he 
copied from his sefer. He adds a request 
on some historical information as follows: 
 "אולי יש אתו או ידע היכן נמצאים מכתבים מרעק"א או 
בהמשך מבקש  להודיעני".  בטוח  יאבה  אודותם  או  לא"ז 
רבי שלמה לברר מידע אודות רבי אליהו מרגליות וזהותו 
הגדול  "הרב  של  מינויו  אודות  מידע  ומבקש  חותנו,  של 
המופלג בתו"י מוהר"ר יעקב פריימאן", אב"ד הלישוי, לרבה 

של פוזנא, "על כסא.... רבינו עקיבא". 

Rabbi Shlomo Alexander Sofer-Shrieber 
(1856-1924), son of the 'Michtav Sofer' 
Rabbi Shimon Sofer of Krakow (son of 
the 'Chasam Sofer'). Lived in Siret the 
city of his father-in-law, Rabbi Moshe 
Wax. Rabbi Shlomo Alexander owned 
many manuscripts from the righteous of 
his family and published the innovations 
of the Chasam Sofer on Tractate Chulin. 
His son-in-law Rabbi Yosef Naftali Stern, 
Rosh Yeshiva of Pressburg in Jerusalem 
and president of 'Otzar HaPoskim' and 
member of Moetzet Gedolai HaTorah, 
toiled much to publish many manuscripts 
from the holy Chasam Sofer. 
9x14 cm. Some stains and ink spots. 
Good condition.

3. גלויה בכתב יד מאת רבי 
שלמה אלכסנדרי סופר אל 
רבה של קעמפען, להרב 

ד"ר יהודה ליב לוין. סערעט, 
חול המועד פסח תרע"ד 

]1914[
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4. מכתב חידושי תורה מאת הגאון האדיר רבי אליעזר ליפמאן ראויטש, תלמיד מרנן רבי עקיבא אייגר 
והנתיבות אל הגאון רבי בונם איגר/

מכתב מלא וגדוש חידושי תורה והלכה כולו בעצם כתב ידו של הגאון רבי אליעזר ליפמאן מראוויטש תלמידו הקרוב של מרנא רבי עקיבא 
אייגר ומרנא בעל 'נתיבות המשפט', לגאון האדיר רבי בונם איגר אחיו של רבי עקיבא אייגר, העוסק בעניין חיוב פדיון בספק בכור: אי אמרינן 

ספיקא דממונא לקולא במתנות כהונה וממון עניים. 

]1[ דף, 19X34 ס"מ. 

הגאון רבי אליעזר ליפמאן ב"ר אביגדור ממעזעריטש , היה ממקורבי רבותינו רבי עקיבא איגר ובעל ה'נתיבות'. חתן רבי יהודה נאומברג אב"ד 
ראוויטש שהיה חתנו של ה'בית מאיר'. התגורר מספר שנים בראוויטש, עד שעבר בשנת תקע"ז )1817( לכהן כדיין בליסא. נפטר בי' בניסן 

תר"א )1841(. 

הגאון רבי )שמחה( בונם גינז-איגר )תק"ל - תקפ"ט, 1770-1829( - אחיו של מרן רבי עקיבא אייגר וממלא מקומו של מרן החתם סופר כאב"ד 
מטרסדורף. חותנו של מרן רבי שלמה זלמן אולמאן בעל 'יריעות שלמה'. עשרות רבות של תשובות מאת מרנן החתם סופר ורבי עקיבא 

איגר, נכתבו אליו. 

כתמים ומריחות דיו, מספר מילים מטושטשות, מצב טוב.

4. Letter of Torah innovations from the Gaon Rabbi Eliezer Lipman Rawicz, 
to the Gaon Rabbi Bunem Eiger brother of the holy Moron Rabbi Akiva Eiger, 
about the obligation for redemption of a firstborn in doubt.
Letter by Rabbi Eliezer Lippman of Ravich to Rabbi Bunim Eiger about the subject for redemption 
of a firstborn in doubt.   אם ספיקא דממונא לקולא במתנות כהונה וממון עניים.  
[1] page 19x34 cm. 
The Gaon Rabbi Eliezer Lipman (b" r Avigder of Mezhrich), was from the close acquaintances 
of Rabbi Akiva Eiger and the 'Netivot'. He was a son-in-law of Rabbi Yehuda Naumberg abd of 
Rawicz (the son-in-law of the 'Beit Meir'). Rabbi Eliezer Lipman lived for several years in Rawicz, 
until 1817 when he moved to serve as Dayan in Lisa and Rav in the Beit Medrash on the name 
Rabbi Hirsch ben Rabbi Reuven. Passed away on the 10th day of Nisson 1841. 
The Gaon Rabbi (Simcha) Bunem Ginz-Eiger,  (1770-1829) brother of Rabbi Akiva Eiger. Father-
in-law of Rabbi Shlomo Zalman the 'Yeriot Shlomo'. He was born in Eisenstadt, and destined for 
Rabbanut at the age of 13. Filled the place of the Chasam Sofer as abd in Mattersdorf. Dozens 
of Teshuvot (responses) were written to him by the Chasam Sofer and Rabbi Akiva Eiger. 
Stained and ink blotches, some words are blurred, good condition.



5. חידושי תורה מהגאון האדיר רבי שמחה בונם איגר אחי מרנא 
- חלקם לא  גינז  בנו הגאון הנודע רבי משה  יד  הגרע"א, בכתב 

נדפסו

הצעיר  אחיו  מאטערסדארף,  אבד"ק  גינז-איגר  בונם  שמחה  רבי  האדיר  הגאון  חידושי 
תלמידו ורעו המובהק של רשכבה"ג מרנא רבי עקיבא איגר, בכתב יד בנו הגאון הנודע רבי 
משה גינז שלזינגר כהכנה להדפסתם. חלק מחידושי התורה שלפנינו לא נדפסו מעולם.  

 שנות התק"פ. תחילת המאה ה-18.  

]7[ דף, 20X32 ס"מ, ועוד חצי דף, 20X16 ס"מ.  

 חידושי הגאון האדיר רבי בונם גינז על מסכתות שבת, יומא, ביצה, יבמות, גיטין, סנהדרין, 
בבא מציעא ובבא בתרא, והעתקים ממכתביו. חלקם נמצאו מודפסים בתוך ספר 'שאלות 
ונלוו עליהם קובץ חידושים מאת הגאון  ז"ל,  איגר  רבינו עקיבא  ותשובות חדשות מאת 
רבי בונם איגר ז"ל אחי ר"ע ז"ל שהיה אבדק"ק מאטערסדארף יע"א', וספר 'חדושי רבי 
עקיבא על הרמב"ם מלוקט מכל ספרי הגרעק"א זצ"ל'. נכתב בכתב ידו של בנו הגאון רבי 
משה גינז, אשר כתבם וערכם לדפוס, אמנם במשך השנים נדפסו אכן חלק מחידושים 
אלו, אולם חלק מהדפים שלפנינו לא מצאנו מודפסים, כולל בספר 'כרביבים עלי עשב' 
שהביא את רובי תורת האחים הגאונים המשיבים האדירים רבי עקיבא אייגר ואחיו רבי 

שמחה בונם.  

 הגאון האדיר רבי בונם גינז ]תק"ל-תקפ"ט[ - ממלא מקומו של מרנא חתם סופר ברבנות 
עשרות  מוזכר  אייגר,  עקיבא  רבי  מרנא  של  ורעו  תלמידו  הצעיר,  אחיו  מאטערסדארף, 
רמים  הערצה  בכינויי  מכונה  כשהוא  סופר,  החתם  מרנא  ובספרי  רע"א  בשו"ת  פעמים 
ונשגבים. עד כדי כך מוזכרת פעם מטבע לשון מרבינו רע"א הכותב: בטלה דעתי הנמוכה 

מפני דעתך הגדולה'...רבינו החתם סופר קוראו 'נר ישראל עמוד הימיני'.  

 בנו השני הגאון הנודע רבי משה גינז, אב"ד ווילעהן. תלמיד דודו מרנא רבי עקיבא אייגר 
ותלמיד אביו. ערך רבות את ספרי דודו, ומוזכר עשרות פעמים בשו"ת חת"ם סופר.  

 קרעים, סימני קיפול, כתמי זמן, מצבים שונים: בינוני-טוב.

5. Torah innovations from the Gaon 
Rabbi Bunem Eiger, hand written 
by his son Rabbi Moshe Ginz.
manuscripts of Torah innovations from 
Rabbi Bunem Ginz-Eiger, hand written by his 
son Rabbi Moshe Ginz-Shlesinger. The 18th 
century. 
[7] pages, 20x32 cm. and another half page 
20x16 cm. 
Innovations from Rabbi Bunem Ginz, Written 
by hand by his son Rabbi Moshe Ginz.  on 
Tractate Shabbat, Yuma, Beitza, Yevamot, Gitin, 
Sanhedrin, Bava Metzia and Bava Batra, and 
copies of his letters. Part of these innovations 
are found printed in the sefer 'שאלות ותשובות חדשות 

מאת חידושים  קובץ  עליהם  ונלוו  ז"ל,  איגר  עקיבא  רבינו   מאת 

 הגאון ר' בונם איגר ז"ל אחי ר"ע ז"ל שהיה אבדק"ק מאטערדארף

 Shut Chadashot by Rabbi Akiva Eiger z" l') 'יע"א
filed together innovations of the Gaon Rabbi 
Bunem Eiger z" l brother of Rabbi Akiva Eiger, 
who was abd of Matersdorf community), and 
in the sefer 'Chidushei Rabbi Akiva on Rambam'. 
Tears, folding marks, aging stains, various 
conditions: Fair – good.
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6. מקבץ ]2[ קונטרסים בכתב יד הגאון הנודע רבי משה גינז בן הגאון המפורסם רבי בונם 

איגר אחי מרנא רבי עקיבא איגר

קונטרסים בחידושי תורה הכתובים בידי הגאון הגדול רבי משה גינז שלזינגר, הכוללים דרשות וחידושי תורה, דברי אגדה 

וביאורים, מדרשים, משלים ודברי מוסר, רובם העתקות מגאוני קדמאה, ספרי מוסר ויראה:  

* ]36[ דף, 16X20 ס"מ. לא כרוך.  

* ]10[ דף. 17X22 ס"מ. לא כרוך.  

קפלים ובלאי בפינות הדף ובהיקף הדפים, כתמי זמן, מצב בינוני-טוב. 

הגאון הנודע רבי משה גינז , אב"ד ווילעהן. תלמיד דודו מרנא רבי עקיבא אייגר ותלמיד אביו. ערך רבות את ספרי דודו, ומוזכר 

עשרות פעמים בשו"ת חת"ם סופר.

6. [2] pamphlet collection written by hand by the disciple and 
nephew of Rabbi Akiva Eiger, Rabbi Moshe Ginz ben Rabbi Bunem 
Eiger.
[2] pamphlet collection written by Rabbi Moshe Ginz - Schlesinger. Lectures, Medrashim, 
parables and Mussar. 

* [36] pages, 16X20 cm. not bound.  

* [10] pages, 17X22 cm. not bound. 

Creases and faded on the edges of the pages, aging stains, fair - good condition.



7. מכתב ארוך וחשוב מאת הגאון רבי משה גינז 
ייחוסו  ובו  לעהמן,  מאיר  רבי  ד"ר  אל  שלזינגר, 
אבראני  סופר.  השבט  אצל  לימודיו  ותיאור 

)אבראהם(, תרמ"ג )1882(

שלזינגר,  גינז  משה  רבי  מאת  לעהמן  מאיר  ד"ר  הרב  אל  מכתב 
משפחתו  ייחוס  על  פרטים  עם  חתונתו,  לקראת   ,22 בן  בהיותו 

וקורותיו. אבראני, תרמ"ג )1882(. 

גינז  משה  רבי  של  ובחתימתו  ידו  בכתב  ס"מ,   14X23 עמ',   ]10[
שלזינגר. כתב יד נאה ומרשים, בלשון קודש צחה. מכתב זה טרם 

פורסם. 

ותודה  שבח  דברי  כותב  גינז-שלזינגר  משה  הרב  המכתב:  תוכן 
לרב ד"ר מאיר לעהמן על ששלח לו במחיר סמלי את כתב העת 
"איזראעליט", ומברכו על השנה החדשה ועל אירוסי בתו. הר' משה 
מספר על כך שלמד בישיבת פרשבורג במשך ארבע שנים והוסמך 
להוראה בידי אביו ודודו, ובידי ראש ישיבת פרשבורג, הגאון רבי שמחה 
בונם סופר. בתוך דבריו הוא עומד על ייחוס משפחתו. הוא מוסיף 
לבשר על אירוסיו לנערה רחל בת הגביר רבי אריה ליבוש וואלבערג 
מקהילת קרסטיר ועל תוכניותיו לשקוד על תורתו בבית חותנו. בהיותו 
בחור ישיבה חסר אמצעים הוא מבקש מאת הרב ד"ר לעהמן שיואיל 
לשלוח לו מספריו במחיר מוזל, על מנת שיוכל לשלוח אותם לכלתו 
במתנה. בסיום דבריו הוא כותב חידושים על מסכת זבחים "למען לא 

יהי' מכתבי אריכות דברים בעלמא בלא דברי תורה" . 

רבי משה גינז שלזינגר ]השני[ - נולד בשנת תרכ"א )1861( לאביו 
אליעזר שמחה, שהיה נכד אחיו של רבי עקיבא איגר. רבי משה היה 
תלמיד ה"שבט סופר" בפרשבורג ומשנת תרנ"ד )1894( כיהן כרבה 
ו' באדר  31 שנה, עד לפטירתו ביום  של בודרוג-קערסטיר, במשך 
ומפורסם.  מובהק  כגאון  ונודע  בעירו,  ישיבה  ניהל   .)1925( תרפ"ה 

ספרו "חוט המשולש" יצא לאור לאחר פטירתו )טרנוב, תר"צ(. 

כתמי זמן קלים סימני קיפול, מצב טוב-טוב מאוד.

7. Long interesting letter from the Gaon 
Rabbi Moshe Ginz Shlesinger, to Dr. 
Rabbi Meir Lehman, in which he bases 
the lineage and history of his family, 
Torah innovations and request. Abrani 
(Abraham) 1882.
[10] pages, 14x23 cm. Hand written and signed 
by Rabbi Moshe Ginz Shlesinger. Beautiful and 
impressive hand writing, in a skilled Loshon Kodesh 
language. This letter has not yet been published. 
Contents of letter: Rabbi Moshe Ginz Shlesinger writes 
words of thanks and praise to Rabbi Dr. Meir Lehman 
for sending him the journal 'Israelit' at a decreased 
price, and wishes him for the new year and upon the 
engagement of his daughter. Rabbi Moshe relates on 
what he learned in Pressburg Yeshiva during four 
years and Horaeh he ordained from his father and 
uncle, and from the Rosh Yeshiva of Pressburg the 
Gaon Rabbi Simcha Bunem Sofer. Among his words he 
mentions his family lineage. He adds to relate about 
his engagement to Rachel daughter of the wealthy R' 
Arye Leibish Wolberg from Kerestir community and of 
his plans to devote in his Torah learning in his father-
in-law's home. As a youth he had no means and he 
requests from Rabbi Dr. Lehamn to please send him 
his sefarim at a discounted price, so that he can send 
them to his bride as a gift. Finishing his words he 
writes innovations on Tractate Zevachim "'יהי  למען לא 
 ."מכתבי אריכות דברים בעלמא בלא דברי תורה
Light aging stains, fold marks. Good – very good 
condition.

תפארת ⋅ 1011 ⋅ תפארת

 רע"א, החת"ס
ותלמידיהם

 מחיר התחלתי
Opening Price 
7000$

 הערכה
Estimate Price 
13000$-15000$
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 מחיר התחלתי

Opening Price 
300$
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יעקב. פיורדא תקכ"ז. העותק האישי של  8. באר 
הגה"ק הנשר הגדול רבי נתן אדלר החסיד שבכהונה 

מפרנקפורט בחתימותיו. מהדורה יחידה

באר יעקב לרבינו יאקב ברלין, על ארבעה חלקי שו"ע וסוגיות וכלליהן 
בש"ס. פיורדא תקכ"ז 1767-. מהדורה יחידה. 

העותק האישי בחתימות יד קודשו של 

'הקטן נתן בלא"א מוהר"ר יעקב שמעון אדלר כ"ץ זללה"ה' וכן חתימה נוספת ' 

לה' הארץ ומלואה שייך להתורני כהר"ר נתן במוהר"ר שמעון אדלר מפ"פ 
דמיין יע"א' וחתימות נוספות בכתב ידו בדף השער ובדף ההסכמות. 

חתימות חשובות נוספות בכתב ספרדי של השד"ר הגאון רבי עזרא חייא 
לחמי והשד"ר רבי יוסף רחמים לחמי. חתימת בעלות נוספת היא של מייסד 
קהילת המערבים בירושלים הגאון רבי דוד בן שמעון ממרוקו וירושלים, בעל 
מעט דב"ש, אשר קנה את הספר ממשפחת השדרי"ם הנודעת 'לחמי'. 

הגאון הקדוש הנשר הגדול רבי נתן הכהן אדלר כבר בילדותו נודע כמחונן 
וכבעל כשרונות נדירים וכנוטה להתנהג במנהגי קדושה ופרישות. רבינו 
החיד"א קרא עליו את הפסוק "הנה נא ידעתי כי איש אלקים קדוש הוא 

עובר עלינו תמיד". רבו המובהק של מרנא החת"ם סופר. 

גדול תלמידיו מרנא החת"ם סופר, כינהו 'החסיד שבכהונה' בשל חסידותו 
וקדושתו וגם היה קורא לו 'הכהן' ולרבו השני בעל ההפלאה הלוי. פעם 
ראה מרן החתם סופר את בנו כותב על רבי נתן 'מלאך ה' צבאות 'אמר 
החת"ס מורי ורבי לא היה מלאך הוא היה יותר ממלאך הוא היה בדרגת 

"ותחסרהו מעט מאלקים". 

השד"ר הנודע רבי עזרא חייא ידידיה הלחמי,  בן השד"ר רבי שר-שלום 
הלחמי, מחכמי סוריה בראשית שנות הת"ר. גאון ומחבר ספרים רבים 
ומופלאים בכל ים התורה. שו"ת שערי עזרא, קונטרס זכור לעבדך, מעשה 
חיי"א, וביאורים על התורה, על משלי ועל נביאים אחרונים וספרים נוספים 

ורבים הנמצאים בכת"י. 

]3[ א-קמד דפים. נקבי עש בשוליים. לא נראתה פגיעה בטקסט. כתמי 
זמן ודהייה בחלק מהדפים. כריכה ישנה מאוחרת, המשלבת שדרת עור 

עתיקה, יתכן שהיא השדרה המקורית. 

מצב טוב.

8. Sefer 'Beair Yaakov' Furth 1767. 
Personal copy of the Holy righteous 
Gaon Rabbi Nosson Adler of Frankfurt, 
with his signatures. Single edition.
Sefer Beair Yaakov by Rabbi Yaakov (Jacob) Berlin, 
on four parts of Shilchan Aruch and sugyot and 
topics of Shas. Furth 1767. Single edition.   
Personal copy with the holy signature: 'הקטן נתן בלא"א 
 and an additional  ,'מוהר"ר יעקב שמעון אדלר כ"ץ זללה"ה
signature: "לה' הארץ ומלואה שייך להתורני כהר"ר נתן במוהר 
יע"א  and more signatures 'ר שמעון אדלר מפ"פ דמיין 
holy hand written on the cover page and on the 
approbation page.  
Other important signatures, in Sefaradi writing by 
the Gaon Rabbi Ezra Chaiya Lachmi and the Holy 
Rabbi Yosef Rachamim Lachmi. Additional ownership 
signature of the founder of the Western community 
in Jerusalem the Gaon Rabbi David ben Shimon of 
Morroco and Jerusalem, the author of 'Me'at Devash' 
who bought the sefer from the descendants of the 
renowned fundraisers the 'Lachmi' family.  
[3] 1-144 pages. Moth holes on the margins. No 
noticeable text damage. Aging stains and fading 
on parts of the pages. Old later binding, combining 
an antique leather spinal binding, perhaps from 
the original binding. 
Good condition.
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9. תשובה ערוכה ושלמה בעצם כתב יד וחתימת קודש מרנא ורבנא החתם סופר בה עוסק בתשובת 

חותנו מרנא רבי עקיבא אייגר ומרנא הבית אפרים בחיי חיותם

תשובה שלמה וערוכה בכתב יד קודש ובחתימתו של מרנא ורבנא החתם סופר בענין חליצה. יערגן הסמוכה לפרעשבורג, יום ה' כ"ה 

מנחם תקפ"ד 

תשובה זו, הינה תשובת המשך לשאלת תלמידו הגאון רבי פנחס לייב מנייזאטץ בעניין חליצה כשהאח קטוע רגל, ומרנא החת"ם 

סופר שלח את תשובתו בצירוף מכתב השאלה לשני גאוני ישראל. חותנו גאון ישראל וקדושו מרנא רבי עקיבא אייגר והגאון האדיר 

מרנא הבית אפרים רבי אפרים זלמן מרגליות.  

תשובת רבי עקיבא אייגר נדפסה בשו" ת מהדו"ק סי' צ"ח, ותשובת ראז"מ נדפסה בשו"ת בית אפרים תנינא ח"ב סי' ה'. בנוסף לכך, 

כאשר קיבל הבית אפרים מהחת"ם סופר את תשובת רבי עקיבא אייגר, הוסיף וכתב עליה את תשובה ו' בספרו הנ"ל. על דברים אלו 

מתייחס רבינו החת"ם סופר בתשובה שלפנינו. ]על תשובת הבית אפרים השיב החתם סופר בסי' ע"א[.  

42 שורות בעצם כתב יד קדשו של רבן של ישראל מרנא החתם סופר הנדפסת בתשובות חתם סופר אבן העזר, תשובה ע', עם 

שינויי לשון מהנדפס. ]אח קיטע שנקטע רגלו ונדפס 'אח שנקטע רגלו'. כבר בארתי בתשובתי הראשונה ונדפס 'כבר בארתי בתשובה 

הראשונה' ועוד שינויים קלים[ 

מפאת גודל קדושתם הנוראה של חידושי תורת מרנא החתם סופר, מקובל בקרב רבים מתלמידיו אדירי התורה כי עצם גוף כתב יד קדשו, 

סגולה נוראה היא ליראת שמים ולישועה בכל העניינים. גדולי הדורות גם ראו בכתבי קדשו גם סגולה להינצל משרפות בבתי ישראל. 

1 דף כתוב משני עבריו. 25x19.5 ס"מ. 

שיקום קל בקצות השוליים. סימני קיפול קלים בשוליים. כתמי זמן קלים ביותר. 

נתון במאגד עור עתיק, מהודר ומפואר.  

מצב טוב מאוד.



ה

14 ⋅ תפארת

 גאוני ליטא ופוסקי הדור
ספרי תפילה מיוחסים

9. Long and full Teshuva (answer), personally hand written with the holy 
signature of the Holy Chasam Sofer, in which he deals with the responses 
of his father-in-law Rabbi Akiva Eiger and the 'Beit Efrayim' during their 
lifetime.

Long and full Teshuva (answer), holy hand written and signed by the Moron Chasam Sofer 
on the subject of Chalitza. Yergen (Szentgy&ouml;rgy) close to Pressburg, Dated Thursday 
25th day of Menachem Av (1824). 

This Teshuva, is the continuation responded to the question of his disciple the Gaon Rabbi 
Pinchas Leib of Neusatz, on the subject of Chalitza if the brother has a missing leg. and the 
Moron HaChasam Sofer sent his answer in conjunction with the question letter to two sages, 
his father-in-law the holy Rabbi Akiva Eiger and the great gaon the 'Beit Efrayim' the holy 
Rabbi Efrayim Zalmen Margulies.  

The response of the holy Rabbi Akiva Eiger was printed in his Shut first part chapter 98, and 
the response of Rabbi Efrayim Zalmen Margulies was printed in his Shut Beit Efrayim 2nd part 
chapter 5. In addition to this as the Beit Efrayim received from the Chasam Sofer the response 
of the holy Rabbi Akiva Eiger he added and wrote the answer in his sefer above, chapter 6. 
About these the Chasam Sofer refered to in this response before us. 

42 lines hand written personally by the holy Moron Chasam Sofer, it is printed in the 'Teshuvat 
Chasam Sofer Even HaEzer' answer 70. With some small changes from the print. 

Due to the greatness and holiness of the Chidushei Torah of the Holy Chasam Sofer, it is 
accepted among many of his great disciples, that the actual holy hand writing is a great segula 
for fear of heaven, and salvation in all areas. Likewise great sages of the generation see his 
holy manuscripts as a segula of protections and rescue from fires in the Jewish homes. 

1.25x19.5 cm. written on both sides. 

Lightly rehabilitated at the edges of the margins. Light fold marks on the margins. Very light 
aging stains. 

Set in an elegant antique leather binder. Very good condition.

 מחיר התחלתי
Opening Price 
35000$

 הערכה
Estimate Price 
50000$-60000$

 רע"א, החת"ס
ותלמידיהם

9



תפארת ⋅ 1617 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 
2500$

 הערכה
Estimate Price 
6000$-8000$

גאוני ליטא ופוסקי הדור
11  מחיר התחלתי

Opening Price 
800$

 הערכה
Estimate Price 
2000$-3000$

גאוני ליטא ופוסקי הדור
מאת 10 תשובות  אוסף  גדול,  יד  כתב   .10

הגאון האדיר רבי משה מרדכי אפשטיין 

ישיבת  ומייסד  סלובודקה  ור"מ  אב"ד 

חברון

הגאון  של  בהלכה  תשובות  העתקי  ביותר,  גדול  ארכיון 

האדיר רבי משה מרדכי אפשטיין אב"ד ור"מ בסלבודקה 

ומייסד ישיבת חברון כנסת ישראל, מגאוני הדור וקדושו, 

חבר מועצת גדולי התורה ומגדולי דורו, רובם בכתב יד, 

ככל הנראה כתב היד הוא כתב יד חתנו הגאון המפורסם 

רבי יוסף זוסמנוביץ רבה של וילקומרר ומי שהיה מועמד 

הגאון  פטירת  אחר  לובלין  חכמי  ישיבת  כראש  לכהן 

מהר"מ שפירא מלובלין. 

בשנת  לאור  שיצא  מרדכי,  דבר  שו"ת  לספר  בהקדמה 

ותשובות  "שאלות  הכולל  זה,  יד  שכתב  הוזכר  תש"ו, 

אשר השיב לשואליו דבר ה' זו הלכה בהרבה מקצועות 

התורה, שהוא אוד מוצל מאש – המתלקחת שאחזה בכל 

בית ישראל בגולה", היה גנוז אצל חתנו יוסף זוסמנוביץ 

רק  ישראל  לארץ  והועבר  סלובודקה-ווילקומיר,  גאב"ד 

שנים אחדות קודם לכן. 

כתמים, דפים בודדים פגומים, מצבים שונים, בינוני-טוב.

10. Large manuscript collection of 
responses from the outstanding Gaon 
Rabbi Moshe Mordechai Epstein abd 
and Ram of Slabodka and founder 
of Yeshivat Chevron, responses 
used for publishing the 'Shut Levush 
Mordechai'.
Huge archive, copies of responses in Halachah 
from the outstanding Gaon Rabbi Moshe 
Mordechai Epstein abd and Ram of Slabodka and 
founder of Yeshivat Chevron Knesset Yisrael, from 
the holy scholars of his generation memeber of 
Moetset Gedolei HaTorah, most are hand written, 
apparently by his son-in-law the renowned Gaon 
Rabbi Yoseph Zusmanovitz Rav of Slobodka-
Vilkomir, who stood to lead as Rosh Yeshivat 
Chachmai Lublin after the passing of the Gaon 
MahRam Shapiro of Lublin.
The collection includes:
Stained, individual damaged pages, various 
conditions, fair- good.

מכתב מיוחד ונפלא מאת מרנא החזון אי"ש רבי אברהם ישעי' 

קרליץ ממוען אל הגאון האדיר רבי אליעזר יהודה וולדינברג 

)בתקופת בחרותו בישיבת חברון(. בני ברק, תרצ"ה - 1935. 

במכתב מאשר מרן החזו"א את קבלת ספרו הראשון של 

הגרא"י וולדינברג "דבר אליעזר" אותו הוציא לאור עוד בבחרותו, 

מודה לו ומברכו בחום 'הנני אסיר תודה ומברכם בשמחת החג 

ובהכשרו כנפשו וכנפש דורש שלומו'.  

לקראת סוף המכתב מתנצל החזו"א באורח נדיר ביותר: "מפני 

הקשיים הנפגשים. והטרדות הרבות. אחשוב אי הדייקנות 

מצידי להכרח אשר לא יגונה." כך מצינו התייחסות אישית 

יחידה מסוגה של מרנא החזון איש על עצמו ועל תכונות נפשו.  

9X13 ס"מ.  

נקב תיוק, כתמים, קמט, סימני בול שהוסר. מצב טוב מאד.

Letter from the Moron 'Chazon Ish' Rabbi 
Avraham Yeshaya Karelitz addressing 
the Giant Gaon Rabbi Eliezer Yehudah 
Waldenberg (during his youth in Yeshivat 
Chevron). Bnei-Brak 1935. 
In the letter the Chazon Ish confirms his 
receipt of the first sefer of the Gaon Rabbi 
Eliezar Yehudah Waldinberg the 'Dvar Eliezer', 
thanking him and blessing him. Towards the 
end of the letter the Chazon Ish apologizes 
and writes:

"מפני הקשיים הנפגשים. והטרדות הרבות. אחשוב אי הדייקנות 
מצידי להכרח אשר לא יגונה." 

9x13 cm . 
Filing holes, stained, wrinkled, removed stamp 
marks. Very good condition.

11. "אי הדייקנות מצידי הכרח אשר לא יגונה" מרנא החזון אי"ש חושף צוהר לעולמו האישי במכתב יחיד מסוגו!

11. The Moron 'Chazon Ish' reveals a window of his personality in this rare letter. 
"אי הדייקנות מצידי הכרח אשר לא יגונה"



תפארת ⋅ 1819 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

400$

 הערכה
Estimate Price 
800$-1200$

גאוני ליטא ופוסקי הדור
13

 מחיר התחלתי
Opening Price 

250$

 הערכה
Estimate Price 
500$-600$

גאוני ליטא ופוסקי הדור
12

יד  בכתב  'הקראים'  כת  בעניין  ייסודית  וגרועים מעכו"ם' תשובה  לישראל  צרעת ממארת  'הקראים   .12
הגאון האדיר רבי צבי פסח פראנק

מכתב ארוך ועקרוני בעניין כשרותם של בני הקהילה הקראית בישראל ומחוצה לה,

כולו בכתב יד הגאון האדיר רבי צבי פסח פראנק רבה של ירושלים ומפוסקי הדור המובהקים, שנשלחה לגאון האדיר רבי אליעזר יהודה ולדנברג 
בעל 'ציץ אליעזר' ומפוסקי הדור האחרון.  

במכתב דוחק מרן הגרצ"פ פראנק בגרא"י ולדנברג להוציא לאור במהירות קונטרס נגד תופעת הקראים 'כי השעה צריכה לכך' הנוגעת לכל כלל 
ישראל'. 

הקראים מתחילת בריאתם ומהותם מטיל דופי בתורתנו המסורה לנו בעל פה מאדון עולם ע"י משה רבינו בהר סיני'.  

וביטויים חשובים חריפים נוספים.  

באורח נדיר חותם הגרצ"פ את שמו ושם אביו 'צבי פסח במוהרי"ל פראנק' - כנראה בשל חשיבות העניין ולגודל מעלת הגרא"י ולדנברג, בעיניו.  

ניר מכתבים רשמי ארוך. 33x20 ס"מ. כתוב משני עבריו.  

תאריך כתיבת המכתב 'י"א שבט תשט"ז'.  

סימני קיפול קלים. קרעים קלים בשוליים העליונים.  

מצב טוב מאוד.

 Valued response by the Gaon Rabbi Tzvi 'הקראים צרעת ממארת לישראל וגרועים מעכו"ם' .12
Pesach Frank Rav of Jerusalem, to the Gaon the 'Tzitz Eliezer' about the subject of 
the cult of Karaite Judaism.
Long letter of principle about the kashrut of the community of Karaite in Israel and abroad, all handwritten 
by the great gaon Rabbi Tzvi Pesach Frank Rav of Jerusalem and revered Posek of the generation. Sent 
to the great gaon the 'Tzitz Eliezer' Rabbi Eliezer Yehuda Waldenberg Posek of the last generation.
In the letter the Gaon Rabbi Tzvi Pesach Frank stresses Rabbi Eliezer Yehuda Waldewnberg, to immediately 
publish a brochure against the phenomenon of the Karaites: 'כי השעה צריכה לכך הנוגעת לכל כלל ישראל' (Because 
time is of essence this pertains to all of the Jewish people). 
and other important phrases. 
33x20 cm. long stationary letter page written on both sides. 
Date letter was written is: 'י" א שבט תשט"ז'  
(11th day of Shevat 1957). 
Light fold marks. Light tears on the top margins. 
Very good condition.

13. Lengthy hand written 
lines of warm wishes, by the 
Gaon Rabbi Yosef Shlomo 
Kahaneman. Bnei-Brak 1951.
Letter of thanks and recognition for 
donation to Ponevezh Yeshiva, sent to 
Rabbi Avraham Yitzchak Klein Rav of 
the Orthodox Community in Nuremberg 
and later was Rav of Congregation of 
Germany 'Ahavat Torah' in Haifa and 
member of Moetzet Gedolei HaTorah. 
Bnei-Brak 1951. 
The letter is signed by the secretary of 
the Yeshiva the renowned Rabbi Binyamin 
Zev Deutch thanking for the donation to 
the Yeshiva. In the margin of the letter the 
Gaon of Ponevezh, Rabbi Yosef Shlomo 
Kahaneman personally ascribes warm 
words of thanks: "…הגומל לחייבים טובות 
 שגמלני כל טוב לזכות לבוא בחיים בארץ החיים תקותי
 לראות בקרוב את מעכ"ת שליט"א ולהשתעשע בנעימים
  ."בחברתו בברכת כהנים... יוסף שלמה כהנמן
16x20 cm. 
Fold marks. Very good condition.

13. שורות ארוכות מלאות ברכות חמות בעצם כתב יד הגאון מפוניבז' רבי יוסף שלמה כהנמן. בני ברק, 
תשי"א - 1951

מכתב תודה והוקרה על תרומה נדיבה לישיבת פוניבז', ממוען אל הגאון האדיר רבי אברהם יצחק קליין אב"ד נירנברג וחבר מועצת גדולי התורה. 
בני ברק, תשי"א - 1951. 

המכתב חתום ע"י מזכירה הוותיק של הישיבה, רבי בנימין זאב דוייטש, והוא מודה על תרומתו לישיבה. בשולי המכתב שורות ברכה חמימות וגדושות 
אהבה בהן מצרף הגאון גאב"ד פוניבז' בעצם כתב ידו מברכותיו "...הגומל לחייבים טובות שגמלני כל טוב לזכות לבוא בחיים בארץ החיים תקותי 

לראות בקרוב את מעכ"ת שליט"א ולהשתעשע בנעימים בחברתו בברכת כהנים באהבה והוקרה הראוי לבוא, יוסף שלמה כהנמן".  

16X20 ס"מ. 

סימני קיפול, מצב טוב מאוד.



תפארת ⋅ 2021 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

180$

 הערכה
Estimate Price 
400$-600$

גאוני ליטא ופוסקי הדור
15

 מחיר התחלתי
Opening Price 

800$

 הערכה
Estimate Price 
2000$-2500$

גאוני ליטא ופוסקי הדור
14

ביד המקילין'  בידינו למחות  'אין   .14
מרן  הדור  פוסק  של  היסודי  מכתבו 
אודות  פיינשטיין  משה  רבי  הגאון 

העירוב במנהטן, תשכ"א ]1961[

מכתב יסודי וחשוב מאת מרן הגאון עמוד ההוראה 
יהדות  פוסקי  גדול  פיינשטיין,  משה  רבי  לדורות 
ארה"ב, בנידון כשרות העירוב בשכונת מנהטן בניו 

יורק והשימוש בו.  

כידוע, התחולל פולמוס עז ביהדות אמריקה בנידון 
פארק,  בבורו  יורק,  ניו  בשכונות  העירוב  כשרות 
בפלעטבוש ובמנהטן. כל גדולי הרבנים והפוסקים 
צידדו לכאן או לכאן כשהם מעלים סברות שונות. 

משה  רבי  הגאון  של  שיטתו  הייתה  מכריעה 
פיינשטיין לאיסור העירוב בשכונת בורו פארק והיא 
שנים  ביותר  והמקובלת  הבולטת  השיטה  הייתה 
הברית  בארצות  התורני  הציבור  מבני  רבים  רבות. 

אינם מטלטלים בשל שיטתו של פוסק הדור. 

של  ההלכתית  והכרעתו  שיטתו  במסמך שלפנינו, 
בשכונת  העירוב  כשרות  לגבי  משה,  רבי  הגאון 
מנהטן. הגר"מ פיינשטיין מציין לאשר הביא בספרו 
המונומנטלי 'אגרות משה' שיטות שיש להקל ויש 
השיטות  נגד  להתיר  בידינו  שאין  ופוסק  להחמיר 
שאסרו. מביא הוא ראיה גדולה ממה שבירושלים 

לא עשו עירוב-  

למחות  כוח  בידינו  אין  'כי  משה  רבי  כותב  אפס, 
ביד המקילין ואם יתקנו עירוב יהיה מותר לפי כמה 
שיטות. ולכן הוא פוסק ומכריע, כי הוא עצמו אינו 
יכול לסייע בהקמת עירוב בגלל מכשולות העלולים 
 - להיווצר מכך, אך הרבנים שסוברים שיש לתקן 

רשאים לעשות כפי שהם סבורים'.

11 שורות כולם בעצם כתב ידו ובחתימתו המלאה.  

]1[ דף ניר רשמי. קרע קל בשול העליון. מצב טוב 
מאוד. ]מעולה[

 Essential letter 'אין בידינו למחות ביד המקילין' .14
from the great Posek of the generation 
the Gaon Rabbi Moshe Feinstein, about the 
Eiruv in Manahatan, 1961.
Important and essential letter from the Great Gaon, the pillar 
of Hora'ah of the generation, great Posek of Judaism in 
the United States, Rabbi Moshe Feinstein, on the matter of 
the Kashrut and the use of the Eiruv in the Manhattan, NY 
neighborhood. 
As known, a dispute started at that time among the American 
Jewry about the matter of the Kashrut of the Eiruv in the New 
York neighborhood of Boro Park, Flatbush, and Manhattan. All 
great Rabbanim and Poskim were sided on either side raising 
different perceptions. The contends of the Gaon Rabbi Moshe 
Feinstein was predominant prohibiting the Eiruv in the Boro 
Park neighborhood, and this was the dominant and accepted 
attitude for many years. Many of the Chareidi public in the 
United States do not carry due to this conclusion. 
This document states, Rabbi Moshe Feinsteins Halachic and 
legal verdict about the Kashrut of the Eiruv in Manhattan 
neighborhood.The Gaon Rabbi Moshe Feinstein specifies what 
he brings in his monumental sefer 'Igrot Moshe' suppositions 
who permit and those who don’t allow, and he rules that it is 
not in our hands to permit against those that don’t. He brings 
a great proof from Jerusalem that an Eiruv has not been made. 
 But, Rabbi Moshe Feinstein writes We don’t have the strength 
in our hands to protest those that permit and if they set up an 
Eiruv it is permissible according to some standards. Therefor 
he decisively rules, he cannot personally help with setting 
up and Eiruv because of many obstacles that arise from this, 
though, Rabanim that contemplate to set this up – may do as 
they accept. 
11 lines all personally hand written with his full signature. 
[1] official paper. Slightly torn on the top margin. Very good 
(Excellent) condition.

15. Greeting card, blessings for a healthy and long life, personally 
hand written by the Posek of the generation the Gaon Rabbi 
Shlomo Zalmen Aurbach.
Official greeting card for a Good New Year from the Gaon Rabbi Shlomo Zalmen 
Aurbach. 
9x13 cm. 
Stained, fold / crease marks. Good – very good condition.

15. ברכות לרפואה ואריכות ימים, בעצם כתב יד מרן פוסק הדור הגאון רבי שלמה 
זלמן אויערבאך, ירושלים, שנה לא ידוע..

כרטיס ברכה רשמי לשנה טובה מאת רבן של ישראל רבי שלמה זלמן אויערבאך. מצד אחד מודפס איחול 
חתום ע"י "שלמה זלמן אויערבאך ומשפחתו". וע"ג הצד השני רשם הגאון מילות ברכה לבביות בכתב ידו:  
"... והנני מאחל לו כי עד מהרה ישלח ד' דברו וירפאהו ויחזקהו ויאמצהו ויברכהו ד' באורך ימים ושנות חיים 
ושלו' ויכתב ויחתם יחד עם נוות ביתו תח' וביתו היקרה תחי' ... בספרן של צ"ג לאלתר לחיים טובים ולשלו' ".  

פוסק הדור מרן הגאון רבי שלמה זלמן אויערבאך ]תר"ע-תשנ"ה, 1910-1995[, מגדולי פוסקי ההלכה ועמוד 
ההוראה בדור האחרון. נולד לאביו הגאון רבי חיים יהודה ליב ראש ישיבת המקובלים שער השמיים. נתקרב 
למרן הגאון רבי איסר זלמן מלצר בעל 'אבן האזל'. עשה שימוש חכמים אצל גאוני הדור: הגאון מטשעבין, הרב 

מטעפליק, הגאון רבי זעליג ראובן בענגיס. עמד בראש ישיבת קול תורה שבבית וגן.  

9 * 13 ס"מ.  

כתמים, סימני קיפול / קימוט, מצב טוב - טוב מאוד.



ה

תפארת ⋅ 23 22 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 
3000$

 הערכה
Estimate Price 
6000$-8000$

ספרי תפילה מיוחסים
17

 מחיר התחלתי
Opening Price 

800$

 הערכה
Estimate Price 
1200$-1500$

גאוני ליטא ופוסקי הדור
16

והגדול  הוותיק  החרדי  המוסד  של  ענק  ארכיון   .16
בירושלים 'עץ חיים'. ירושלים, אמצע המאה העשרים

ארכיון גדול, מאות רבות של דפים ומסמכים בגדלים שונים, של המוסד 
החרדי הגדול והוותיק בירושלים תלמוד תורה וישיבת 'עץ חיים'.  

ונדיר, כולו מן המאה העשרים, רובו המכריע  חלקו המרכזי בלתי מצוי 
ובו שמות מאות מן  ועד שנות השבעים,  בין שנות המנדט המאוחרות 
במבחנים,  ציונים  בדורנו,  התורה  כגדולי  מפורסמים  בהם  התלמידים, 
וההרחבה.  הבנייה  על  הם  רבים  מסמכים  וסדריהם.  שיעורים  תיאור 
אוסף  ביותר.  רבים  מסמכים  ועוד  ועוד  תרע"ח.  משנת  נדיר  פרטיכל 
ועשוי  המחיה  קשיי  על  החרדית,  ירושלים  על  רב  ומידע  אור  השופך 

להוות אוצר בלתי אכזב לחוקרי וסופרי התקופה.  

בין המכותבים והנושאים המוזכרים: מרנן הגרא"ז מלצר, מחלת ופטירת 
הגר"א קוטלר.  

חיים  אברהם  רבי  מן,  חיים  רבי  המוזכרים:  והמחנכים  המלמדים  בין 
הקלמן, רבי לייב רוחמקין, חותנו של מרן הגרש"ז אויערבאך. רבי נטע 

פריינד. 

חברי ורבני עץ חיים ולומדי הכולל: רבי יהושע ברים, רבי אברהם יעקב 
זלזניק, רבי משה יהושע לנדוי ורבים רבים אחרים.  

שמואל  רבי  בישיבה:  כתלמידים  המוזכרים  זמנינו  וגדולי  רבני  בין 
רבי  סולובייציק,  יהושע  אברהם  רבי  פריינד,  אורי  חיים  רבי  אויערבאך, 
יצחק דוד גרוסמן, רבי יעקב אשר קאפף, רבי בנימין רימר, רבי יוסף משה 

שניאורסון, רבי יחיאל מיכל שטרן ורבים אחרים.  

ובמצבים שונים.  וגדושים במסמכים. בגדלים  שלושה קלסרים מלאים 
הרוב במצב טוב מאוד. מצב כללי טוב-טוב מאוד.

16. Archives from Eitz Chaim 
institution, Jerusalem. Middle of 
the twentieth century.
Great archive, hundreds of pages and 
documents in various sized from the great 
historic Chareidi institution in Jerusalem 
Talmud Torah and Yeshivat 'Eitz Chaim'.   
The central part is not found and rare, all 
from the 20th century, the vast majority 
of the later years of the mandate until 
the 1970's, among them are hundreds of 
names of students, including great and 
famous Torah scholars of our generation, 
test scores, lesson curriculum. Many 
documents about building and expanding. 
Rare protocol from the year 1918. And a 
lot more document collection enlightening 
information on Chareidim in Jerusalem, 
about the difficulties of living and a 
treasure for researchers and writers of 
the period. 
Three binders overfilled with documents. 
Different sizes and conditions. Most in 
very good condition. General condition 
very good.

17. 'להנצל מיד זדים'! תהלים עם פירוש 
יוסף תהילות להחיד"א, העותק האישי של 
הגה"ק הקרן לדוד מסאטמאר עם שמות 

תלמידיו לתפילה

יוסף תהלות למרן רבינו החיד"א,  ספר תהלים עם פירוש 
מהדורה שלישית בדפוס מאיר ליב הירש סאטמאר, תרפ"ו 

- 1926. עם הסכמתו של הגה"ק בעל 'קרן לדוד'.  

העותק האישי של הגה"ק רבי אליעזר דוד גרינוואלד בעל 
'קרן לדוד' ראש הישיבה בסאטמאר ומפוסקי הדור ההוא, 
ובראשו חתימתו הקדושה בעצם כתב ידו וחותמתו, וכן הקדשת 
תלמידיו שנתנו לו הספר, עם שמותיהם ובקשותיהם לתפילה 

להנצל מיד זדים, להינצל בנקל ולהצלחה בכל העניינים. 

חתימות רבות ביותר מאת תלמידו המובהק הגה"צ רבי דוד 
מאשקאוויטש מבאניהאד, וכן הזכרות ובקשות מתלמידים: 
דב בער ראפפארט. יעקב בן אסתר. בהדפסה זו מופיעים 
וצדיקים, אנשי מעשה  פערנאמרענטען חשובים, רבנים 

וחסידים מרחבי הונגריה וגאליציה.  

הגה"ק רבי אליעזר דוד גרינוואלד בעל 'קרן לדוד' ]תרכ"ז–
תרפ"ח[, רבה של סאטמאר, מגדולי הדור המפורסמים, רב 
וראש הישיבה הגדולה ביותר בדורו בכל המחוזות בסביבה. 
ואוסטריה, הם תלמידיו  ישראל בהונגריה  רבים מגדולי 

המובהקים. 

למד תורה אצל אחיו הגה"ק בעל "ערוגת הבושם" ונחשב 
לתלמידו המובהק. זמן קצר למד גם אצל הגה"ק ה"חתן סופר". 

היה רבן של קהילות צֶעהלים, אויבר-וישאווא וסאטמאר. 

]9[ י-קסט]10[ דף. כריכה מקורית מנותקת ומודבקת ברישול. 
שדרה רופפת. דפים פריכים. מצב בינוני-טוב.

17. Sefer Tehilim with commentary 'Yosef 
Tehilot' from the holy Chida, personal copy of 
the holy gaon the 'Keren LeDavid' of Satmar 
with names of his disciples to pray for.
Sefer Tehilim with commentary 'Yosef Tehilot' from the 
holy Chida, third edition, Meir Leib Hirsch press, Satmar, 
1926. With endorsement from the holy 'Keren LeDavid'.  
Personal copy of the holy 'Keren LeDavid' Rabbi Eliezer 
David Greenwald, Rav and Rosh Yeshivah of Satmar and 
from Poskim of the generation, along with his holy hand 
written signature and his stamp, likewise the dedication 
of his disciples who gave him the sefer with their names 
and request for his prayers to be protected from evil, 
easily, and success in all areas.
The holy 'Keren LeDavid' the Gaon Rabbi Eliezar David 
Greenwald [1867-1929], Rabbi of Satmar, from great 
and famous of the generation, Rav and Rosh Yeshiva of 
the largest Yeshivah in the surrounding province. Many of 
great sages of Hungary and Austria were his passionate 
disciples. Learned Torah by his holy brother the 'Arugat 
HaBosem' and was considered his revered disciple. 
For a short while he also learned by the holy Gaon the 
'Chasan Sofer'. Was Rav of communities of Tzelim (today 
Deutschkreutz in Austria), Oiber-Vishova (Upper Vishova) 
and Satmar. 
[9] 10-169 [10] pages. Original cover disconnected 
and haphazardly taped. Loose spine. Brittle pages. Fair 
- Good condition.



ה

תפארת ⋅ 2425 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 
5000$

 הערכה
Estimate Price 
8000$-10000$

ספרי תפילה מיוחסים
18

126
18. תהילות צדיק נורא עלילה! ספר התהילים האישי של זקן צדיקי הדור הרה"ק מטאהש, 

מלא וגדוש בשמות המקושרים אליו

ספר התהלים האישי של זקן צדיקי הדור הרב הקדוש מטאהש, לשמו ולזכרו תאוות נפש, עמוס וגדוש בשמות עשרות 
מהמקושרים לאילנא דחיי והמסתופפים בצל קדושתו הנשגבת.  

ספר התהילים הפרטי של הרה"ק רבי משולם פייש סג"ל לאווי מטאהש, מגדולי בעלי המופת ומחוללי הישועות בדור האחרון, 
מזקני צדיקי הדור הנודע בכל קצווי תבל בגודל פרישותו וקדושתו ובעבודתו הנלהבת בתפילותיו בוקעות הרקיעים, ככל 

היוצא מפיו יעשה.  

בראש ספר התהילים, בדף הפורזאץ, למעלה מ30 שמות של מקושרים ודבוקים בצדיק, אשר ככל הנראה היה רבינו מטאהש 
מעתיר עבורם בתפילותיו הלוהטות בספר התהילים של נעים זמירות ישראל דוד מלכא משיחא.  

בראש העמוד מתנוססת חותמתו העגולה והנודעת של רבינו מטאהש.  

התהילים כרוך בכריכה אופיינית לבית עקד הספרים של הרה"ק מטאהש ועל כריכתו החיצונית מוטבעות באותיות זהב על 
גבי שחור אותיות שמו של הרה"ק 'משולם פייש סג"ל לאווי'.  

סימני שימוש רבים לאורך כל ספר התהילים.  

ספר תהלים עם הוספות, תפילות ובקשות וסדר המעמדות. הוצאת בן אד"ם, רפח, קיב ]1[ דף. טעויות במספור. 23.5 ס"מ.  

מצב טוב מאוד.

 Personal sefer Tehilim from the elderly righteous !תהילות צדיק נורא עלילה .18
of the generation the holy Admor of Tosh, full with names of people 
that were close to him.
Personal sefer Tehilim from the elderly righteous of the generation the holy Admor of Tosh, 
full with tens of names of people that were close to him and basked in his holy glory.  
Personal sefer Tehilim of the holy Rabbi Meshulam Feish Segal Lowi of Tosh, from great 
wonder workers and transmitter of salvation in the last generation, from the renowned 
elderly righteous of the generation who was famous all over the world for his purity and 
holiness and enthusiastic prayers which split the heavens. 
Many usage marks along the whole sefer. 
Sefer Tehilim with additions, prayers and seder HaMa'amadot. Published by Ben Adam. 
288, 112 [1] pages. Numbering errors. 23.5 cm. 
Very good condition.



26 ⋅ תפארת

דפוסי זיטאמיר וסלאויטא

 מחיר התחלתי
Opening Price 
1200$

 הערכה
Estimate Price 
4000$-6000$

ספרי תפילה מיוחסים
19

מרן  לכ"ק  שייך  שהיה  התהילים  ספר   .18
פירוש  עם  מוויזשניץ.  מרדכי  רבי  אדמו"ר 

רבינו הספורנו. לונדון, תשי"ג

ספר תהילים, עם פירוש רבינו עובדיה ספורנו, מהדורת לונדון 
תשי"ג,  

מרדכי  רבי  הרה"ק  אדמו"ר  מרן  כ"ק  להרה"ק  שייך  שהיה 
כנסת  ומשיירי  האחרון  הדור  מצדיקי  ממאנסי,  מוויזשניץ 
הגדולה, בנו יקירו וחביבו של הרה"ק מרן האמרי חיים מוויזניץ 

וחתן הרה"ק מרן רבי יעקב יוסף מסקווירא.  

בו שפך נפשו והעלה עתירתו לפני שוכן מעונה.  

ועל גבה הכיתוב  התהילים כרוך בכריכת עור מפוארת ביותר 
החרוט: 'מרדכי האגער בהה"צ מוהרח"ם זצללה"ה מוויזניצא' 

שהוא גם הכיתוב המופיע בחותם הרבי הנמצא בדף השער.  

בתוך התהילים מעט כתמי שימוש וזמן.  

]2[ 235 עמו'. מצב טוב מאוד.

18. Sefer Tehilim that belonged to the holy Admor Rabbi Mordechai of 
Viznitz, with the Siforno commentary. London, 1953.
Sefer Tehilim that belonged to the holy Admor Rabbi Mordechai of Viznitz , with the Siforno 
commentary. London, 1953. 
Sefer Tehilim with commentary of Rabbainu Siforno, London edition, 1953. Belonged to the Admor 
Rabbi Mordechai of Viznitz Monsey, from the great righteous of the last generation, adored and dear 
son of the holy 'Imrei Chaim' of Viznitz and son-in-law of the holy Rabbi Yaakov Yosef of Skver. 
In this sefer the Rabbi poured out his heart in prayers to the Holy Creator. 
The Tehilim is bound in very beautiful leather cover, with the caption: 'מרדכי האגער בהה" צ מוהרח" ם זצללה" ה 
 .same wording also appearing in the actual stamp of the Rabbi on the cover page ,'מוויזניצא
Few aging stains. 
[2] 235 pages. Very good condition.



תפארת ⋅ 2829 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

800$

 הערכה
Estimate Price 
1500$-2000$

דפוסי זיטאמיר וסלאויטא
21

 מחיר התחלתי
Opening Price 
3000$

דפוסי זיטאמיר וסלאויטא
20

20. סט שלם ! חק לישראל, דפוס בני הרב מסלאווויטא, תקפ"ה - תקפ"ו. ]1825 - 1826[ הסכמות 

גדולי החסידות

נדיר! חק לישראל, המהדורה הראשונה שהודפסה ע"י בני הרב מסלאוויטא. סלאוויטא, תקפ"ה - תקפ"ו. 1825 - 1826. עם הסכמותיהם 

של גדולי צדיקי הדור הרה"ק רבי אברהם יהושע העשיל מאפטא, הרה"ק רבי מרדכי מטשארנאביל, הרה"ק רבי יצחק מראדוויל )בנו של 

הרה"ק רבי יחיאל מיכל מזלאטשוב(, הרה"ק רבי אברהם דב מאווריטש בעל הבת עין ועוד. 

* בראשית, ]8[, רסו ]1[ דף, תקפ"ה. 

*שמות, רנח דף, תקפ"ה. 

*ויקרא, רלב דף, תקפ"ה. 

*במדבר, רכו דף, תקפ"ה. 

* דברים, ]2[, רנו, ]2[ דף, תקפ"ו. 

19 ס''מ, מצב כללי טוב מאוד, מעט כתמים כרוך בכריכות מהודרות. 

20. Full set! Chok LeYisrael, Slavuta, printed by the sons of the Rav of 
Slavuta, 1826 -1825.
Rare! Sefer Chok LeYisrael, first edition of the Chok that was printed by the sons of the Rav of 
Slavuta. Slavuta 1826-1825. With endorsements of great righteous of that generation the Holy 
Rabbi Avraham Yehoshua Heschel of Apt, the Holy Rabbi Moredechai of Chernobyl, the Holy Rabbi 
Yitzchak of Radvil (son of the Holy Rabbi Yechial Michel of Złocz&oacute;w), the Holy Bat Eiyin 
Rabbi Avraham Dov of Avritch, and more. 
19 cm. general condition very good, some stains, bound in beautiful binding.

21. נדיר! סט אשלי רברבי, שולחן ערוך 
 .]1822[ יורה דעה, סלוויטא, תקפ"ב 
הסכמת הרה"ק מאפטא. הגהות והערות 
רבות מהג"ר שיל"א אליעזרוב מחברון

ב' כרכי שולחן ערוך יורה דעה, עם הט"ז, הש"ך, באר 
הגולה, עם חידושי דינים מספר נקודות הכסף וספר 
פרי חדש ושאר גאונים... כפי שנדפס באמשטרדם 
]תק"ג[ דפוס משה שפירא, סלאוויטא, תקפ"ב ]1822[.  

 מהדורה חשובה המעוטרת בהסכמתו של הרה"ק 
זקן צדיקי דורו ה'אוהב ישראל' מאפטא ונדפסה בחיי 
חיותו, כמו כן, הסכמות מאת הגאון רבי חיים מרגליות 
מבראד ודייני ק"ק בארדיטשוב. חותמות בעלות רבי 
יהודה ליב אליעזרוב ראב"ד ומנהיג קהילת  שלמה 
חב"ד והאשכנזים בחברון, המכונה 'שיל"א', ועשרות 
הגהות ותיקונים בכתב יד. נדיר במצבו ! כמו כן מופיע 
רישום בעלות עתיק בהרבה 'יעקב ב"ר יונה בש]?[ ז"ל'  

* חלק א, סימנים א-קכב: ]3[, א-כב, א-כב, כב-נא, 
]28[, ]1[, ]1[, ]1[, ]1[, נד-נח, ]5[, נט-ע, ]10[, עא-עט, 
]7[, פ-צד, ]11[, צד-קיח, ]23[, קיט-קלד דף, 36 ס"מ. 

בחלק זה בעותק שלפנינו חסר דף השער.  

* חלק ב, סימנים קכג-תג: ]1[, קלד-שנב, ]1[ דף, נייר 
כחלחל, 36 ס"מ. שם הספר ומקום הדפוס בדיו אדומה. 

כריכת חצי עור, מעט חורי עש, במספר דפים קרעים 
והדבקות ושיקום הדף, בדפים בודדים הפגמים פגעו 

בטקסט. מצב טוב-טוב מאוד.

21. Sefer Ashlei Ravrevei - Shulchan Aruch 
Yoreh Deah, Part 1 -2. Slavuta. 1822. Copy of 
the Rabbi Shlomo Yehuda Leib Eliazarov, Rav 
of Chevron, with hand written editing and 
corrections.
Shilchon Aruch Yoreh Deah - Ashlei Ravrevei,  with Taz, 
Shach, Beair HaGolah, with law innovations from the 'Nekudot 
HaKesef' and sefer 'Pri Chadash' and other Geonim… as 
printed in Amsterdam 1743….and more…added the print 
of the 'Pri Megadim' on part one [only] after each Halacha. 
Moshe Shapiro Press, Slavuta 1822. With stamp of Rabbi 
Shlomo Yehuda Leib Eliazarov from Chevron, with hand 
written editing and corrections. Rare.  
* Part 1 , chapters 1-122: [3], 1-22, 1-22. 22-51. [28], 
[1], [1], [1], [1], 54-58, [5], 59-70, [10], 71-79; [7], 80-
94, [11], 94-118, [23], 119-134 pages. 36 cm. Missing 
cover page of this copy. 
* Part 2 , Chapters 123-403: [1], 134-352, [1] pages, 
bluish page, 36 cm. The name of the sefer and place of 
print are in red ink. 
Half leather cover, few moth holes, tears and tape and 
page restorations on several pages, damage to text on 
individual pages. Good condition.



תפארת ⋅ 3031 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 
1000$

 הערכה
Estimate Price 
2500$-3000$

דפוסי זיטאמיר וסלאויטא
23

 מחיר התחלתי
Opening Price 

400$

 הערכה
Estimate Price 
1200$-1500$

דפוסי זיטאמיר וסלאויטא
22

22. שערי ציון, יוזעפאף -סלאוויטא תר"ג ]1843[ נדיר ביותר. סימני חלב מעת עריכת תיקון חצות

ספר שערי ציון מרבי נתן נטע הנובר. עם תקון הסעודה וספר היצירה. בדפוס הרב חנינא ליפא שפירא נכד הרב מסלאוויטא. נדפס ביוזפוף בדפוס 
שהיה מלפנים בסלאוויטא. בשער כיתוב בדיו אדום: סלאוויטא. 

ספר שערי ציון, תפילות ותיקונים, מרבי נתן נטע האנובר. עם תוספות תקון סעודה וספר יצירה. יוזפוף "בדפוס שהיה לפנים בסלאוויטא", תר"ג 
1843. דפוס רבי חנינא ליפא שפירא, נכד הרב מסלאוויטא.  

כולל תקון חצות, תקון הנפש, תקוני תפלות, תקון המלקות, תקון התרת נדרים, תקון סעודה, תקון שלשה משמרות, סדר מסירת מודעא, תפלה 
לעצירת גשמים וסדר פדיון נפש. 

חותמות בעלות 'משה פאקעמאן'. חתימת בעלות נוספת: הק' ישראל מרדכי גוטמאן.  

]1[ב-קס דף. 20.5 ס"מ. שער עם דיו אדומה 'סלאוויטא' כריכה חדשה ומהודרת. נקבי עש מועטים.

22. Sefer 'Shaarei Tzion', Slavuta, 1843. Very rare. Traces of cheilev candles 
from Tikun Chatzot rituals.
Sefer 'Shaarei Tzion' from Rabbi Natan Nata Hannover. With Tikun HaSeudah and Sefer HaYetzirah. R' 
Chanina Lipa Spira Press (grandson of the Rav of Slavuta). Printed in J&oacute;zef&oacute;w previously 
the print of Slavuta. 'Slavuta' caption in red ink on the cover page. 1843. 
[1] 2-160 pages, 20.5 cm. Cover page with Slavuta caption red ink. New beautiful cover. Few moth 
holes.

23. אוהב ישראל מאת הרה"ק רבי אברהם יהושע העשיל מאפטא. מהדורה ראשונה. זיטאמיר תרכ"ג 1863.

אוהב ישראל מאת הרה"ק רבי אברהם יהושע העשיל מאפטא. מהדורה ראשונה. זיטאמיר תרכ"ג 1863. 

בדפוס האחים מו"ה חנינא ליפא ומו"ה יהושע העשיל שפירא, מזיטאמיר. 

קיז דף, נייר. 22.5 ס"מ. 

ספר זה הובא לבית הדפוס ע"י נכדו הרה"ק רבי משולם זוסא מז'ינקוב. בהקדמת הספר הסכמות מאת גדולי צדיקי הדור: הרה"ק רבי אהרן 
מטשערנאביל והרה"ק רבי אברהם יעקב מסדיגורא. 

בדף השני של הספר נכתב שיר מיוחד שכתב לכבודו של המחבר נכדו רבי משולם זוסא מז'ינקוב, המו"ל של מהדורה זו. 

שיקומים בדפים הראשונים. שיקום חלק משוליים התחתונות בדפים הראשונים. נקבי עש. כתמי רטיבות קלים בקצות השוליים לאורך הספר. 

כריכת עור חדשה. מצב כללי טוב - טוב מאוד.

23. Sefer " Ohev Yisrael" , From the Holy " Apta Rav" Rabbi Avraham Yehoshua 
Heschel of Apt, First edition. Zhytomyr 1863. 
"Ohev Yisrael" by the Holy Rabbi Avraham Yehoshua Heschel of Apt. first edition. Zhytomyr 1863. 
Important edition, printed by the brothers R' Chanina Lipa and R' Yehushua Heschel Shapiro Press, 
Zhytomyr. 
117 pages, 22.5 cm. 
This sefer was brought to print by his grandson Rabbi Meshulam Zusia of Zinkov. In the introduction 
of the sefer are approbations of great sages of the generation, The Holy Rabbi Aharon of Chernobyl 
and the Holy Rabbi Avraham Yaakov of Sadigura. 
On the second page of the sefer there is a unique song for the honor of the author, the grandson 
Rabbi Meshulam Zusia of Zinkov, publisher of this edition. 
First pages and part of first bottom margins are rehabilitated. Moth holes. Light moisture stains 
at the edges of the margins along the sefer. 
New leather binding. General condition good – very good.



תפארת ⋅ 3233 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

350$

 הערכה
Estimate Price 
1200$-1400$

דפוסי זיטאמיר וסלאויטא
25

 מחיר התחלתי
Opening Price 
1000$

 הערכה
Estimate Price 
2500$-3000$

דפוסי זיטאמיר וסלאויטא
24

24. ספר באר מים חיים ב' חלקים מהרה"ק רבי חיים מטשערנוביץ, זיטאמיר, תרכ"א 
]1860[

ספר באר מים חיים מהרה"ק רבי חיים מטשערנוביץ, זיטומיר, תרכ"א. 1860. 

חבור נפלא על התורה, ב' חלקים בכרך אחד. 

זיטאמיר תרכ"א 1860-, על ידי השותפים נכדי הרב מסלאוויטא. 

חלק ראשון, בראשית: ]1[, 294 עמודים, חלק שני, שמות-דברים: ]1[, 330 עמודים, מצב טוב מאד ]מצוין 
יחסית[, 

חותם בעלות אברהם באראש שו"ב ומוהל מומחה. 

חתימת בעלות עתיקה מחוקה ומרוטשת מעט 'חיים יוסף בן יהודה לייב ...מוויטעפסק' ? 

24 ס" מ, כריכה מקורית עתיקה במצב בינוני-טוב.

24. Sefer 'Be'er Mayim Chaim' by the Holy Rabbi Chaim of 
Chernovitz, two volumes, Zhytomyr 1860.
Sefer 'Be'er Mayim Chaim' by the Holy Rabbi Chaim of Chernovitz, Zhytomyr 
1860. Magnificent writings on Torah, two volumes bound together. 
Zhytomyr 1860, by the partners grandchildren of the Rav of Slovita. 
Part One, Breishit [1], 294 apges, Part two, Shemot – Devarim [1], 330 pages. 
Very good condition.(Relatively excellent) 
24 cm. Original antique binding. Fair – good condition.

25. לקוטי תורה, לאדמו"ר הזקן בעל התניא, מהדורה ראשונה, זיטאמיר תר"ח ]1848[

לקוטי תורה, מהדורה ראשונה, זיטאמיר האחים שפירא, תר"ח - 1848. 

 עותק מיוחד בו חלקי הליקוטי תורה - זיטאמיר תר"ח, כרוכים כולם כאחד בכריכה אחת. 

ליקוטי אמרים, מאמרים יקרים מעוררים הלבבות לעבודת ה' על סדרי פרשיות התורה ועל שלשה רגלים מפי קדוש עליון אדונינו ומורינו 
ורבינו הרב הגאון הגדול החסיד והעניו אור עולם מופת הדור איש אלקים קדוש וטהור כ"ק שם תפארתו מוהר"ר שניאור זלמן נבג"מ. הובא 
לבית הדפוס במצוות ובהוצאות האחים המופלגים הוותיקים כבוד מהו' יהודה ליב נ"י, ומהו' חיים שניאור זלמן נ"י בני הרב מוה' מנחם 
מענדיל נ"י ]הצמח צדק[ בדפוס האחים מוה' חנינא ליפא ומוה' אריה ליב ומוה' יהושע העשיל שפירא נכדי הרב מסלאויטא בזיטאמיר 

בשנת תר"ח לפ"ק ]1848[. 

רישום בעלות בלועזית: ישראל סלמן ]זלמן?[ חברון פלסטינה. 

ויקרא: ב' שערים, הראשון בדיו אדומה. ]2[ א-נ דף. 

במדבר: א-צו. חסר השער. 

דברים: שער באותיות אדומות. א-ק דף. 

שיר השירים: ]1[ ב-נא. 

28 ס"מ. כתמי דיו בודדים על דף השער הראשון. כתמי רטיבות קלים בשולים. שמור במיוחד ללא נקבי עש כלל. כריכה מנותקת חלקית. 

מצב טוב-טוב מאוד.

25. Likutei Torah, by the (Alter Rebbe) Baal HaTanya, first edition, Zhytomyr 
1848.
Likutei Torah, first edition, Zhytomyr, Shapiro Brothers, 1848. 
Unique copy in which parts of Likutei Torah – Zhytomyr 1848, are all bound together. 
28 cm. individual ink stains on the first cover page. Light moisture stains in the margins. Well 
protected, no moth holes at all. Part of cover disconnected. 
Good – very good condition.



תפארת ⋅ 3435 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

300$

 הערכה
Estimate Price 
500$-700$

דפוסי זיטאמיר וסלאויטא
27

 מחיר התחלתי
Opening Price 

500$

 הערכה
Estimate Price 
1500$-2000$

דפוסי זיטאמיר וסלאויטא
26

26. נדיר ! הוספות לספר לקוטי תורה לאדמו"ר הזקן, מהדורה ראשונה, זיטאמיר שפירא, תרי"א - 
1851

הוספות לספר לקוטי תורה שחיבר כ"ק אדמו"ר הזקן הרה"ק רבי שניאור זלמן מלאדי, בדפוס האחים שפירא נכדי הרב מסלאוויטא. 
מהדורה ראשונה )של ההוספות( זיטאמיר, תרי"א - 1851.  

בספר זה שלפנינו, מופיעות הסכמותיהם החשובות של הגה"ק רבי ברוך מרדכי מבברויסק והגה"ק רבי יצחק אייזיק עפשטיין מוויטעפסק 
וכן הסכמות חשובות ביותר מאת הגה"ק חשובי החסידים, אשר הסכימו על הליקוטי תורה במהדורתו הראשונה, זיטאמיר תר"ח, אולם 

רק כאן מופיעה לראשונה הסכמתם בדפוס.  

לפנינו עותק נדיר במיוחד הכולל את לוח התיקון )מופיע במדריך סטפנסקי מס' 297(.  

28 ס"מ. ז, ]2[ דף. 

כתמים, כתמי מים, שרבוטים ורישומים אקראיים, בדף האחרון )לוח תיקון טעויות( קרע עם חוסר בטקסט ועבודת שיקום, שוליים רחבים, 
כריכה חדשה, מצב טוב מאד.

26. Very rare! Additions to the sefer 'Likutei Torah' from The Alter Rebbe 
Rabbi Shneur Zalman of Liady. First edition, Shapiro Press Zytomyr 1851.
Additions to the sefer 'Likutei Torah' authored by the holy Admor "the Alter Rebbe" Rabbi Shneur 
Zalman of Liady, Shapiro brother Press grandsons of the Rav of Slovita. First edition (of the 
editions) Zytomyr 1851.   
The sefer 'Likutei Torah' from principle sefarim of Chabad Sefarim, in the sefer are "Maamarei 
VeDrushei Chassidut" (on Vayikra, Bamidbar, and Devarim, and more) What the Alter Rebbe said 
or wrote and was prepared by his grandson the Rebbe the Tzemach Tzedek. The sefer is a 
continuation of the sefer 'Torah Or'. As we know the Admor of Lubavitch requested learning this 
sefer every week. This edition is rare and unique (appears in the Stefansky guidebook no. 297) 
appeared in public auctions individual times. 
7, [2] pages, 28 cm. 
Stained, water stains, scribbling, on the last page (chart of correction of error) torn with missing 
text and rehabilitation work, wide margins, new cover. Very good condition.

27. לבושי שרד, על שו"ע, חיברו הרה"ק הערבי נחל רבי דוד שלמה אייבשיץ, נדפס בדפוס שפירא, 
זיטאמיר, תרי"ד - 1853.

לבושי שרד, ביאורים על שולחן ערוך, ט"ז ומ"א. חיברו הרה"ק רבי דוד שלמה אייבשיץ בעל הערבי נחל, נדפס בדפוס השותפים נכדי הרב 
מסלאויטא, רבי חנינא ליפא ורבי יהושע העשיל שפירא, זיטאמיר, תרי"ד - 1853. ב"ח )שני דפי שער(  

הספר מורכב משתי מהדורות )עד דף כב פורמט קטן, ומשם ועד סוף החלק הספר פורמט גדול יותר(. 

*הרה"ק רבי דוד שלמה אייבשיץ )תקט"ו - תקע"ד. 1755 - 1813(. בעל 'ערבי נחל'. מגדולי האדמורי"ם בדורו. נתפרסם כעילוי עוד בימי 
עלומיו. חיבר את מגילת סתרים חיבור בענייני מוסר ופירוש על פרק ראשון שבתהילים. וספר משוש כל המתאבלים על מגילת איכה. 

 כיהן ברבנות חרוסקוב, בודזאנוב וסורוקה. היה מתלמידי הרה"ק רבי יחיאל מיכל מזלאטשוב, הרה"ק רבי זאב וואלף מטשארני אוסטראה, 
והרה"ק רבי משולם פייביש מזאבריז' בעל 'יושר דברי אמת'. 

21 ס"מ )עד דף כב(, 22 ס"מ )מדף כג עד סוף הספר(, לב, עט דף. 

כתמים, מעט נקבי עש, כריכה חדשה, מצב כללי טוב מאד.

27. Sefer 'Levushei Sarad' on Shilchon Aruch, authored by the holy Rabbi 
David Shlomo Eibschitz. Printed by Shapiro Press. Zhytomyr 1853.
Sefer 'Levushei Sarad' , commentaries on Shilchon Aruch. Authored by Rabbi David Shlomo 
Eibschitz author of 'Arvei Nachal'. Printed by the partners Rabbi Chanina Lipa and Rabbi 
Yehoshua Heschel Shapiro grandsons of the Rav of Slavuta. Zhytomyr 1853. (2 cover pages). 
The sefer consists of two editions (small format till page 22, and from there till the end in a 
larger format). 
21 cm. (till page 22), 22 cm (from page 23 till the end), 32, 79 pages. 
Stained, few moth holes, new cover. General condition very good.



תפארת ⋅ 3637 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

200$

 הערכה
Estimate Price 
400$-500$

דפוסי זיטאמיר וסלאויטא
29

 מחיר התחלתי
Opening Price 

500$

 הערכה
Estimate Price 
1000$-1500$

דפוסי זיטאמיר וסלאויטא
28

והושענא  שבועות  ליל  תיקון   .28
רבא, זיטאמיר תרט"ז. עותק מיוחס

תיקון ליל שבועות והושענא רבא, דפוס האחים 
שפירא,  העשיל  יהושע  ורבי  ליפא  חנניא  רבי 

זיטאמיר תרט"ז - 1856.  

חיים  רבי  מיאסי  האדמו"ר  בחותמות  העותק 
חיים  מים  באר  בעל  הרה"ק  מנכדי  טירער 

בעברית ובלועזית. 

]2[ א-קסה דף. 21 דף. כתמי מים מרובים. מעט 
נקבי עש. שולי דף אחד שרופים במקצת. כריכה 

מקורית, ללא הכריכה הקדמית. מצב טוב.

28. Tikun Leil Shevuot VeHoshana 
Raba, Zhytomyr 1856.
Tikun Leil Shevuot VeHoshana Raba, Published by the 
brothers Rabbi Chanina Lipa and Rabbi Yehoshua 
Heschil Shapiro, Zhytomyr, 1856.   
Copy with stamp of Rabbi Chaim Tirer the Admor 
of Iași, grandchild of the holy Be'er Mayim Chaim, in 
Hebrew and foreign language. 
[2] 1-165 pages. 21 cm. a lot of water stains. Few 
moth holes. Margin of one page is slightly burnt. 
Original cover, missing front cover. Good condition.

29. מנורת המאור לרבי יצחק אבוהב )ח"ב(, בדפוס האחים שפירא, זיטאמיר, תרי"ב - 1852.

מנורת המאור, מאמרי מוסר, חיברו החכם השלם רבי יצחק אבוהב, )חלק ב'(, עם פירוש נפש יהודה לרבי משה פרנקפורט דיין דק"ק 
אמשטרדם, ועם תרגום ללשון יידיש. נדפס בדפוס האחים שפירא נכדי הרב מסלאוויטא, זיטאמיר, תרי"ב - 1852.  

23 ס"מ. ]2[, שכד דף. 

כתמים, מעט נזקי עש, הדבקות נייר בכמה דפים, כריכה חדשה, מצב כללי טוב - טוב מאד.

30. Sefer 'Menorat HaMaor' by Rabbi Yitzchak Abuhav (part 2), Shapiro 
Brothers Press, Zhytomyr, 1852.
Sefer 'Menorat HaMaor' (part 2), Mussar articles, authored by the great Chacham Rabbi 
Yitzchak Abuhav, with commentary 'Nefesh Yehudah' by Rabbi Moshe Frankfurt Dayyan of 
Amsterdam, with Yiddish interpretation. 
Printed by Shapiro Brothers Press grandsons of the Rav of Slavuta, Zhytomyr 1852.  
23 cm [2], 324 pages. 
Stained, few moth holes, paper tape on some pages, new cover. General condition good – 
very good. 



תפארת ⋅ 3839 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

400$

 הערכה
Estimate Price 
500$-700$

דפוסי זיטאמיר וסלאויטא
31

 מחיר התחלתי
Opening Price 

400$

 הערכה
Estimate Price 
600$-800$

דפוסי זיטאמיר וסלאויטא
30

30. סאה סלת, מוסר, חיברו רבי רפאל נוריצי, זיטאמיר, תרי"ט - 1858.

סאה סולת, ספר מוסר קטן כמות ורב האיכות, חיברו החכם רבי רפאל ב"ר גבריאל נוריצי מחכמי איטליה במאה ה 16. נדפס 
ע"י השותפים נכדי הרב מסלאוויטא רבי חנינא ליפא ורבי יהושע העשיל שפירא, זיטאמיר, תרי"ט - 1858.  

15 ס"מ, יד דף. 

מעט כתמים, כרוך בכריכת עור חדשה ומהודרת, מצב טוב מאד.

30. Sefer Mussar 'Se'ah Solet', authored by Rabbi Refael Nuritzi, 
Zhytomyr 1858.
Sefer Mussar Se'ah Solet, small quantity and multi quality, authored by the Chacham 
Rabbi Rafael ben Rabbi Gavriel Nuritzi, from Italy, in the 16th century. Printed by the 
partners Rabbi Chanina Lipa and Rabbi Yehoshua Heschel Shapiro grandsons of the Rav 
of Slavuta. Zhytomyr 1858.  
15 cm. 14 page.  
Few stains. Bound in beautiful new leather cover. Very good condition.

31. תקוני הזוהר, זיטאמיר, תרכ"ג ]1863[ בדפוס האחים שפירא מסלאוויטא

תקוני הזהר, בדפוס האחים 'השותפים נכדי הרב מסלאוויטא הרבני מו"ה חנינא ליפא שי' והרבני מו"ה יהושע העשיל שפירא שי' בזיטאמיר 
בשנת תרכ"ג לפ"ק - 1863.  

בראש הספר מתנוססת הסכמת הרה"ק רבי אהרן מטשערנאביל המאריך במעלת דפוס סלאוויטא 'כפי אשר זכו מאבותיהם הקדושים 
ומעשה אבותיהם בידיהם.." 

מעלת דפוסי סלאוויטא וזיטאמיר, נודעת בשערים וקדושה יתירה יוחסה להם ע"י צדיקי הדורות וחסידים אנשי מעלה. 

מקובל, כי החזקת ספר מדפוסי צדיקים אלו מועילה כסגולה לשמירת הבית ולהצלחה.                              

העותק היה שייך להרה"ח רבי אברהם אלטר שווארץ מירושלים, נאמנם של אדמור"י לעלוב. הערות ורישומים עתיקים אחדים. 

]2[ א-קפב דף. 22 ס"מ. נראה כי ארבעת הדפים הראשונים ו-2 האחרונים הודבקו מעותק אחר. חלק מאותיות השער בדיו אדום. כריכה 
מחודשת. 

מצב טוב מאוד.

31. 'Tikunei HaZohar', Zhytomyr, 1863. Shapiro Brothers Press of Slavuta.
'Tikunei HaZohar', Printed by the brothers partners Rabbi Chanina Lipa and Rabbi Yehushua 
Heschel Shapiro grandsons of the Rav of Slavuta. Zhytomyr, 1863.  
[2] 1-182 pages. 22 cm. It appears that the 4 first pages and 2 last pages are taped from a 
different copy. Some lettering of the cover page are in red ink. New cover. 
Very good condition.



40 ⋅ תפארת

גזע קאמרנא זידיטשויב ספינקא

 מחיר התחלתי
Opening Price 

400$

 הערכה
Estimate Price 
800$-1000$

דפוסי זיטאמיר וסלאויטא
32

32. תקוני הזהר, דפוס האחים שפירא, זיטאמיר תרכ"ה. עם הסכמת הרה"ק רבי אהרון מטשערנאביל

ספר תקוני הזהר שחיבר התנא האלקי רבי שמעון בר יוחאי זצוק"ל, אשרי אדם שומע לו לשקוד על דלתותיו יום יום... 

זיטאמיר, תרכ"ה. בדפוס השותפים נכדי הרב מסלאוויטא הרבני מהו' חנינא ליפא והרבני מהו' יהושע העשיל שפירא. 

כולל הסכמתו החשובה של הרה"ק רבי אהרן מטשערנאביל המרחיב בלשונו הטהורה על מעלת הדפסת הספר ובגודל חשיבות וזכות 
דפוס האחים שפירא מסלאוויטא ויופי המלאכה אשר מוציאים תחת ידיהם. כולל תפילה מיוחדת לאומרה קודם לימוד קבלה מהאר"י 

זלה"ה. 

]2[ קפב דף. 21 ס"מ. כתמי מים נרחבים לכל אורך הספר. נקבי עש. כריכה מנותקת בשדרתה. 

מצב בינוני - טוב.

32. Sefer 'Tikunei HaZohar', Shapiro Brothers Press, Zhytomyr 1865. With 
endorsement of the holy Rabbi Aharon of Chernobyl.
Sefer 'Tikunei HaZohar' by the holy Tana Rabbi Shimon Bar Yochai zt"l,  
Zhytomyr, 1865.  
Printed by the partners grandsons of the Rav of Slavuta the brother Rabbi Chanina Lipa and 
Rabbi Yehoshua Heschel Shapiro, with approbation of the holy Rabbi Aharon of Chernobyl who 
expanded with his pure language the great virtues of the printing of the sefer and the merit of 
Shapiro Brothers Press of Slavuta and the beauty of the work of their hands. Includes a special 
prayer from the holy Ari z"l to say before learning Kabalah. 
[2] 182 pages. 21 cm. Extensive water stains along the whole length of the sefer. Moth holes. 
Cover disconnected by the spine. Fair – good condition.



תפארת ⋅ 4243 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

350$

 הערכה
Estimate Price 
800$-1200$

 גזע קאמרנא
זידיטשויב ספינקא

34
 מחיר התחלתי

Opening Price 
300$

 הערכה
Estimate Price 
500$-700$

 גזע קאמרנא
זידיטשויב ספינקא

33
33. עותק מיוחס! ביאורי מהרא"י על רש"י על התורה, העותק של הרה"ק רבי יצחק אייזיק מסבאליאווא 

דודו ורבו של הרה"ק האמרי יוסף מספינקא

ביאורי מהרא"י על פירוש רש"י על התורה, מאת רבי ישראל איסרלן בעל 'תרומת הדשן' 

לבוב, תקס"ה-תק"ע ]1810-1805[ לערך. 

ללא ציון מקום ושנת דפוס, ובשער: תחת ממשלת אדונינו האדיר הקיסר בהונגריה וגאליציה.... פראנץ הראשון יר"ה, בדפוס של הרבני הנגיד 
נפתלי הירץ גרויש מאן. 

על גבי השער חותמות מאת הרה"ק רבי יצחק אייזיק ווייס מסבאליאווא, דודו ורבו של הרה"ק האמרי יוסף מספינקא. 

כן מופיעות חתימות רבי מרדכי זלמן וויזניצער אב"ד אראד ראש ישיבת אטיניא בבני ברק ומגדולי תלמידי הדמשק אליעזר, וכן חותם יצחק 
אלימלך ווידער מסיגעט. 

הרה"ק רבי יצחק אייזיק וייס מסוואליווע ]תקפ"ד-תרנ"ד, 1824-1894[ מחשובי רבני הונגריה. רבה של סְבַליאַווע ובהמשך ראב"ד מונקאטש. 
מחבר הספרים בית יצחק ודברי יצחק. 

אביו הגאון רבי אברהם גדל אצל הרה"ק מקאליב ובנו נקרא על שמו. הסתופף בילדותו בצל הרה"ק הבני יששכר מדינוב. בהמשך השנים 
נסע להרה"ק רבי יהודה צבי מראזלא, להרה"ק השר שלום מבעלזא,  הרה"ק רבי יצחק אייזיק מזידיטשוב והרה"ק מצאנז. כן הסתופף גם 

בצל הרה"ק רבי צבי הירש מרימנוב, הרה"ק מרוז'ין והרה"ק רבי חיים מקוסוב. 

בסוף ימיו כיהן כראב"ד מונקאטש לצד רב העיר הגה"ק בעל 'שם שלמה'. תלמידו הגדול היה בן אחיו הרה"ק האמרי יוסף מספינקא. 

יח דף, 22 ס"מ. ללא כריכה. נקבי עש. 

 מצב טוב - טוב מאוד.

33. Unique copy! Annotations 'Biurei MaRai' on Rashi on Torah, copy from 
the Holy Rabbi Yitzchak Eizik of Svaliava (uncle and Rabbi of the Holy Imrei 
Yosef of Spinka).
Unique copy! Annotations 'Biurei MaRai' on Rashi on Torah, copy from the Holy Rabbi Yitzchak Eizik 
of Svaliava (uncle and Rabbi of the Holy Imrei Yosef of Spinka). 
Also signatures of Rabbi Mordechei Zalman Viznitzer abd of Arad, Rosh Yeshiva of Ottynia in Bnei 
Brak, and from the great disciples of the 'Damesek Eliazar'. Likewise the signature of Yitzchak 
Elimelech Weider of Sighet. 
Among his disciples was his nephew the First Admor of Spinka, the holy Rabbi Yosef Meir Weis.

34. סט שלם! אמרי יוסף על התורה מאת הרה"ק רבי יוסף מאיר ווייס מספינקא. תר"ע-תרפ"ז. עותקים 
מיוחסים

* אמרי יוסף, ]בראשית[. דפוס אברהם קויפמאן, מאראמארראש סיגעט, תר"ע 1910. עותק מיוחס! עם חותמת נכדי המחבר, האחים רבי 
ישראל חיים ורבי נפתלי צבי הי"ד בני הצדיק ה'חקל יצחק' מספינקא.  

כג, רע דף, 25 ס"מ. כריכת חצי עור, פגומה ומנותקת חלקית, כתמי זמן, מצב בינוני-טוב.  

* אמרי יוסף, שמות. דפוס אהרן דוב מייזעלס וחיים גארטנבערג, מונקאטש, תרע"א 1911. עותק מיוחס! עם חותמת נכדי המחבר, האחים 
רבי ישראל חיים ורבי נפתלי צבי הי"ד בני הצדיק ה'חקל יצחק' מספינקא. וכן עם חותמות רבי משה שטערן אב"ד רוספאליאנא והגליל ועם 

חתימת בעלים נוספת.  

]5[, קפט, ]3[ דף, 25 ס"מ. כריכת חצי עור מנותקת, דף שער ומעט דפים מנותקים, כתמי זמן, חורי עש בעיקר בכריכה, נקב קטן העובר דפים 
רבים, מעט קרעים בצידי הדפים, בלאי עם חסרון בתחתית דפים קפו-קפז, מצב בינוני. 

* אמרי יוסף, ויקרא במדבר. דפוס אברהם קויפמאן, מאראמארראש סיגעט, תרע"ג 1913. 

]4[, צו; קא, ]3[ דף, 24 ס"מ. כריכת חצי עור, כתמי זמן, מעט חורי עש בעיקר בכריכה, מצב טוב. 

* אמרי יוסף, דברים. דפוס יעקב ווידער, סעאיני, תרפ"ז ]1927[. 

]4[, ג-קי, ]3[ דף, 25 ס"מ. כתמי זמן, כריכה מחודשת, מצב טוב-טוב מאוד. 

רבי ישראל חיים הי"ד , בנו הבכור של הרה"ק ה'חקל יצחק' מספינקא, רבי יצחק אייזיק הי"ד ב"ר יוסף מאיר ווייס. היה בזיווג ראשון חתנו של 
רבי אלעזר רובין מסאסוב, ובזיווג שני חתנו של רבי אברהם יקיר רובינשטיין. נהרג עקה"ש בכ"ט באייר תש"ד. בנו הגדול כ"ק מרן הרה"ק רבי 

יעקב יוסף מספינקא ניו יורק-בני ברק, המשיך דרך אבותיו. צאצאיו מכהנים בקודש כאדמו"רי בית ספינקא. 

רבי נפתלי צבי הי"ד , רב העיר בילקא, בנו השני של ה'חקל יצחק' הי"ד, נהרג עקה"ש בשואה. 

הגאון רבי משה ב"ר בנימין שטרן אב"ד פאליאן – ריסקווא , נסמך להוראה מהגה"ק בעל "ייטב לב". משנת תר"נ ]1890[ אב"ד דראגמירעשט 
ואח"כ במשך למעלה משלושים שנה היה רב ואב"ד פאליאן – ריסקווא למעלה משלושים שנה, נפטר בד' שבט תרפ"ג ]1923[. שמו מופיע ב"שדי 
חמד: קונטרס המציצה והמילואים", מע' 136, בין שמות הרבנים שצירפו את חתימתם לקריאה שלא לשנות ממנהג המציצה בברית מילה בפה.

34. Full set! Sefer 
'Imrei Yosef' on 
Torah by the 
holy Rabbi Yosef 
Meir Weiss of 
Spinka. 1910-
1927. Some are 
unique copies.

*Sefer 'Imrei Yosef', [Breishit] Avraham Kaufman press, M&aacute;ramarossziget. 1910. 
Unique copy!  
With signatures of grandsons of the author, the brothers Rabbi Yisrael Chaim and Rabbi Naftali 
Tzvi hy"d, both sons of the righteous 'Chakal Yitzchak' of Spinka.  
23, 270 pages, 25 cm. Half leather cover, damaged and partly disconnected, aging stains. 
Fair – good condition. 
* Sefer 'Imrei Yosef' [Shemot]. Aharon Dov Meisels and Chaim Gartenberg press. Munkatch, 1911. 
Unique copy! With stamp of authors grandsons, the brother Rabbi Yisrael Chaim and Rabbi Naftali 
Tzvi hy"d, both sons of the righteous 'Chakal Yitzchak' of Spinka. Also stamp of Rabbi Moshe Stern 
ABD Polien-Riskeve, and more owner signatures. 
[5], 189, [3] pages, 25 cm. Half leather cover disconnected. Cover page and some pages 
disconnected, aging stains, moth holes mainly on the cover, small puncture through many pages, 
few tears on the sides of the pages, worn and missing on the bottom of pages 186-187. 
Fair condition. 
* Sefer 'Imrei Yosef', [Vayikra Bamidbar]. Avraham Kaufman press. M&aacute;ramarossziget 1913. 
[4], 96`101, [3] pages, 24 cm. Half leather cover. Aging stains, few moth holes mainly on the cover. 
Good condition. 
* Sefer 'Imrei Yosef' [Devarim]. Yaakov Weider press. Seini 1927. 
[4], 3-110, [3] pages, 25 cm. Aging stains. Renewed cover. 
Good – very good condition.
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 מחיר התחלתי
Opening Price 
2000$

 הערכה
Estimate Price 
4000$-5000$

35
 גזע קאמרנא

זידיטשויב ספינקא

35. תגלית! חידושים על התורה ודרשות בעצם כתב יד קדשו של מרן הגה"ק חיים אריה כהנא בעל 
'דברי גאונים' עם אמרים לא ידועים מצדיקי ספינקא, זידיטשויב וויזניץ

תגלית היסטורית ! כתב יד קודש בלתי נודע של מרן הגה"ק בעל 'דברי גאונים' רבי חיים ליב כהנא מסיגעט, מחותנו של מרן הקדוש 
בעל אמרי יוסף מספינקא, על פרשת השבוע, סובב והולך לפי סדר המסורה.  

רוכש פריט חשוב זה, יהיה בעל הזכויות להוציא תעלומה לאור עולם, חידושי הגה"ק המפורסם על פרשיות חומש שמות שלא התפרסמו 
מעולם.  

בגוף כתב היד מביא חידושי תורה נפלאים ובלתי ידועים ממרן האמרי יוסף: 'ובזה שמעתי ממחותני הה"צ מו"ה יוסף מאיר שליט"א מק' 
ספינקא שתירץ קו' התוספות בכתובות....' כן מביא עובדות נדירות ממרן הרה"ק עטרת צבי מזידטשויב ומחותנו הגה"ק רבי צבי גרוסמאן 

אב"ד דילטין, גם מביא חידושים מרבותינו הצמח צדיק מוויזניץ, מרבותה''ק מזידטשויב, חלקם לא התפרסמו.  

כתב היד נראה ככתב יד שהוכן לדפוס, עם הגהות וסימני מחיקה, ויתכן שחלק קטן מהכתב הוא כתב יד אחר.  

הגה"ק רבי חיים ליב כהנא בעל 'דברי גאונים' מסיגעט , מגדולי פוסקי מארמרוש, חסיד נלהב לבית וויזניץ, הסתופף גם בצל הרה"ק 
מפרמישלאן ומזידיטשויב, תלמיד מרן הרה"ק הייטב לב אליו היה קשור כל חייו. חתן רבי צבי אב"ד דילטין בגאליציה. נודע על שם ספרו 
"דברי גאונים". בנו המפורסם ביותר הגה"ק רבי נחמן כהנא אב"ד ספינקא, חתנו של מרן הרה"ק האמרי יוסף בעל 'ארחות חיים'. על 
מצבת קברו נחרט 'הרב הגאון המפורסם בצדקותיו, מו"ה חיים אריה הכהן, דומ"ץ דפ"ק סיגעט, בעמהמח"ס דברי גאונים ועוד שאר 

חבורים יקרים עודם בכתובים.  

]10[ דף, 23 ס"מ.  

דפים מתפוררים מעט, כתמים, פגמים בפינות ובהיקף הדף, ללא כריכה וללא שדרה. מצב בינוני - טוב.

35. Discovery! Torah innovations and sermons holy hand written by the 
holy Gaon Rabbi Chaim Arye Kehana of Siget, author of 'Divrei Geonim'.
Historical discovery! Torah innovations and sermons holy hand written by the holy Gaon 
Rabbi Chaim Arye Kehana of Siget, mechutan of the holy Moron 'Imrei Yosef' of Spinka, on 
the Parasha of the week, according the order of the Mesorah.  
Buyer of this important item, will have the exclusive rights to publish the Torah innovations of 
the renowned holy Gaon, on the Parshiot of Chumash Shemot that has not ever been published. 
[10] pages, 23 cm. 
Pages are a little crumbly, stained, damage on corners and edges. No binding or spinal 
binding. Fair – good condition.

36. "משם יוכל כל אדם להיות לו ישועה בבני חיי מזוני"! עצם כתב קודשו הרב הקדוש מופת 
הדור רבי יצחק אייזיק מזידיטשוב בשני עמודים גדולים. נשגב וקדוש!

כך כותב ראש גולת אריאל מרן הרה"ק בעל אמרי יוסף מספינקא תלמידו המובהק של הרה"ק מזידיטשויב: פעם אחת הניח אדמו"ר 
זלה"ה את הקוויטל שלי בתוך ספרו הקדוש כתב יד, ואמר בלשונו הטהור, שמשם יוכל כל אדם להיות לו ישועה בבני חיי מזוני....  

עצם כתב קודשו הרב הקדוש מופת הדור רבי יצחק אייזיק מזידיטשוב בשני עמודים גדולים. נשגב וקדוש!   

שני עמודי מדרש רבה לפרשת שופטים, גדולים מאד, שוליהם מלאים ועמוסים בעצם כתב ידו הקדוש של אור העולם מופת 
הדור רבי יצחק אייזיק מזידטשוב, וגוף כתב היד הרי הוא פירושו החשוב על מדרש רבה, פירוש שהיה חביב עליו ביותר וביקש 

כמה פעמים להדפיסו ראשונה מבין חיבוריו הרבים.  

הרב הקדוש הנורא מרן רבי יצחק אייזיק מזידיטשוב ]תקס"ה-תרל"ג[, תלמיד דודיו מאורי ארץ מרן הרה"ק העטרת צבי מזידיטשוב 
והרה"ק רבי משה מסאמבור, אשר התבטאו נפלאות על גודל קדושת נשמתו. גם כל צדיקי הדור העריצוהו והקדישו שמו וזכרו. 
אלפים רבים מכל רחבי המדינות והגלילות נהרו לחצר קדשו ממנה השפיע שפע תורה ויראת שמים, ברכות וישועות עד בלי די. 

על דף כתב היד מופיע גם חותם נכדו 'הק' משה אייכנשטיין חופ"ק זידיטשוב יע"א' נספה בשואה האיומה. 

]1[ דף נייר. 39x24.5 ס"מ. כל השוליים משני צדי הדף מלאים עצם כתב הרה"ק. 

כתמי זמן מועטים. נקב קטן קדום מהתקופה. נתון בכריכת עור מפוארת. מצב טוב-טוב מאוד.

 Personal handwritten manuscript " !משם יוכל כל אדם להיות לו ישועה בבני חיי מזוני .36
by the holy wonder Rabbi of the generation Rabbi Yitzchak Eizik of Ziditchov 
on two large pages. Sublime and Holy!
Personal handwritten manuscript by the holy wonder Rabbi of the generation Rabbi Yitzchok 
Eizik of Ziditchov on two large pages. Sublime and Holy!  
Two pages of Medrash Rabah on Parashat Shoftim, very large, the margins are full and crowded 
with the personal holy hand writing of the holy wonder Rabbi of the generation Rabbi Yitzchak 
Eizik of Ziditchov. The manuscript is from his important commentary on Medrash Rabah, which 
was very cherished by him and requested several times to print it first among his many writings. 
Appearing on the page is also the stamp of his grandson: 'הק' משה אייכנשטיין חופ"ק זידיטשוב יע"א' (Rabbi 
Moshe Eichenstein of Ziditchov) who perished in the terrible Holocaust. 
[1] page. 39x24.5 cm. All margins on both sides of the page are full with his personal hand writing. 
Few aging stains, small puncture from that ancient time. Beautiful leather bound. Good – very 
good condition.
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37. סוד הגאולה העתידה - כתב יד קדשו של הרה"ק רבי יצחק אייזיק יחיאל מקאמארנא בעל 'היכל 

הברכה', חידושי תורה ודברים נשגבים על סדר ביאת הגואל, כולל גילויי קץ הימין

סוד הגאולה העתידה - כתב יד קדשו של הגה"ק בעל 'היכל הברכה' מקאמארנא ובו חידושי תורה וגילוי נפלא ומבהיל של סוד הגאולה 

העתידה להיות.  

בחידושי התורה מופיעים חידושים מופלגים על משניות מעשר שני בעצם כתב יד קדשו של הרה"ק מקאמארנא אשר נדפס ונודע 

בשמו בחיבורו המפורסם: "פני זקן". 

בשולי הגיליון מוסיף הרה"ק וכותב בלשונו הקדושה טמיר ונעלם: 

סדר הדברים כי יתגלה משיח ויהיה מלחמות ויכרית האויבים ויהיה מלחמות גוג ומגוג ואחר כך יתכסה מהם משיח ויהיו ישראל בצירוף 

ובעוני ובצער במדבר העמים ואז יד המקדש וחומת ירושלים מלמעלה ואח״כ יתגלה המשיח ויכרית גוג ומגוג לגמרי ואז אהפוך אל עמים 

שפה ברורה, כולם מדברים בלשון הקודש ועובדים לאל אחד, ואז יחיה המתים שבארץ הקדושה והמתים שיעמדו יחיו מתים שבח"ל 

כרצונם וקרוביהם ואוהביהם. ובשנת תשל"ו יהיה תחיית המתים בכל העולם כי הוא קץ הימין ובשנת תש"ס ]אולי כתוב: תש"פ[ 

יהיה יום הדין הגדול והנורא, יראו עינינו וישמח לבנו. כל זה ממרן האר"י" .  

הרה"ק רבי יצחק אייזיק יהודה יחיאל מקאמארנא בעל 'היכל הברכה' כותב אודות עצמו בהתבטאות מרעידה: "מיום שהייתי בן שנתיים 

עד חמש השגתי מראות נפלאות, והשגתי רוח הקודש, ודברתי דברי נביאות כשישאל איש בדבר האלקים. וצפיתי מסוף העולם ועד 

סופו ממש. ומורי דודי, איש האלקים, מוהר"ר ר' צבי מזידיטשוב זי"ע נתן לי שני ראניש בכל שבוע שאספר לו ואשיב לו כל אשר ישאל 

ממני. ודברתי ואמרתי ברור ונקי על כל השאלות אשר ישאל ממני, והמעות חלקתי לצדקה". 

קרעים קלים בשוליים, בלאי קל בצדדים. מצב טוב.

37. 'Sod HaGeula HaAsidah' (The secret of the forthcoming redemption) 
holy hand written manuscript of the holy Rabbi Yitzchak Eizik Yechiel of 
Komarna author of 'Heichel HaBrachah'. Chidushei Torah and sublime words 
about the order of the upcoming redemption, including manifestations 
of the end of days.

'Sod HaGeula HaAsidah' (The secret of the forthcoming redemption) holy hand written 
manuscript of the holy Rabbi Yitzchak Eizik Yechiel of Komarna author of 'Heichel HaBrachah'. 
Chidushei Torah and sublime words about the order of the upcoming redemption, including 
manifestations of the end of days. 

Innovations on Mishnayot Tractate Maaser Sheini (chapter 5), personally hand written by the 
holy Rabbi Yitzchak Eizik Yehuda Yechiel Safrin of Komarna, from his great sefer on Mishnayot 
'Maaseh Oreg" and " Pnei Zaken" . 

Good condition. Light tears on the margins. Usual wear.
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38. ינצל מכל רע...ויהא ביתו מלא ברכת ד' וכל טוב והצלחה ועושר וחיים ארוכים לו ולבניו.. 
חומשי היכל הברכה - קאמארנא מהדורה ראשונה. למברג. תרכ"ד-תרל"ד. עותק מיוחס

חמשה חומשי תורה עם פירוש היכל הברכה, מהרה"ק ציס"ע רבי יצחק יהודה יחיאל סאפרין אב"ד דק"ק קאמרנא, על פי רזי 
הקבלה ותורת הבעל שם טוב הקדוש. מהדורה ראשונה שנדפסה בחיי המחבר הקדוש. למברג תרכ"ד-תרל"ד, 1864-1874.  

היכל הברכה, חיבורו הנאדר והיסודי של הרה"ק מקאמרנא, התקבל בחביבות ובהערצה אצל צדיקי הדורות מכל החוגים. 
בראשם בבית זידיטשויב וצאצאיהם אחריהם, הרה"ק הדברי חיים מצאנז ובניו הקדושים וצאצאיהם, ואצל הרה"ק הרש"ב 

מליובאוויטש.  

באיגרת המחבר הק' לאנשי ארצו הונגריה, כותב ומאציל מברכות קדשו ומאריך במעלת חשיבות חומשיו וביאוריו: 

"ומובטחני שכל מי שיהיה חומש שלנו בביתו ינצל מכל רע ומכל פגע רע ומחליים ומחסרון ויהי ביתו מלא ברכת ד' וכל טוב 
והצלחה ועושר וחיים ארוכים לו ולבניו... בבני חיי ומזונא וחסדים ורחמים והכרעת הכף לזכות ולחיים ארוכים" . 

חותמות בעלות הגה"צ רבי 'שלום טויב בן הגה"צ מראזלע זצ"ל פה מארגעטען יצ"ו'. בן הרה"ק רבי יחיאל יהודה מראזלא, 
נכד הייטב לב, ראפשיץ, אלעסק, בעלזא, קאלבסאוו ולמעלה בקודש. 

שני דפי שער לכל כרך. כריכות מקוריות במצב טוב מאוד יחסית. 

בראשית: ]5[, רפג, ]9[ דף. דפי השער מנותקים, קרועים ומשוקמים. שיקום דפים נוספים. כריכה מנותקת מעט. 

שמות: ]2[, שכ, ]46[ דף. כריכה מעט מנותקת. חותמות בעלות הגה"צ רבי שלום טויב בן הגה"צ מראזלע. רישומים. 

ויקרא ומגילת שיר השירים:   ]2[, ש, ]11[; ]4[, טו-סב דף. 

במדבר ומגילת רות: ]3[, רכה, ]15[ דף. דפי השער ודפים בסוף הכרך, חסרים במעט ומשוקמים. הדבקות ניר בכמה מקומות. 

דברים ומגילת קהלת ואיכה כולל לקט אמרי פנינים: ]4[, ריא, ]1[, כה דף. דף השער משוקם קלות. חוסר בדף השער השני. כריכה ושדרה מנותקות. 

27.5 ס"מ. כתמי זמן ובלאי, קרעים קלים. רישומים והערות בודדים. כריכות עור מקוריות במצב טוב יחסית. מצב כללי טוב-טוב מאוד.

 Chumash …ינצל מכל רע...ויהא ביתו מלא ברכת ד' וכל טוב והצלחה ועושר וחיים ארוכים לו ולבניו .38
'Heichel HaBrachah' - Komarno. First edition. Lemberg.1864-1874. Unique copy.
'Chamisha Chumshei Torah' with the commentary 'Heichel HaBracha', from the holy Rabbi Yitzchak 
Yehuda Yechiel Safrin abd Komarno, according to Kabbalah and Chassidut. First edition, printed 
during the lifetime of the holy author. Lemberg 1864-1874.  
'Heichel HaBracha', is a beautiful and essential sefer of the holy Rabbi of Komarno, was received 
by all great sages of the generation compassionately and with admiration, prominent among them 
the Ziditchov courtyard and their following descendants, the holy Divrei Chaim of Sanz and his 
holy children and descendants, and by the holy Rebbe Sholom Dovber Schneersohn (the Rebbe 
Rashab) of Lubavitch. 
In the author's letter to the Hungarian people, he writes his honorable holy blessings and expands 
on the significant of his Chumashim and its annotation: 
 ומובטחני שכל מי שיהיה חומש שלנו בביתו ינצל מכל רע ומכל פגע רע ומחליים ומחסרון ויהי ביתו מלא ברכת ד' וכל טוב והצלחה ועושר 

וחיים ארוכים לו ולבניו... בבני חיי ומזונא וחסדים ורחמים והכרעת הכף לזכות ולחיים ארוכים".  

Two cover pages for each volume. Original cover in pretty good condition. 
27.5 cm. Aging stains and worn, light tears. Individual listings and notes. Original leather cover 
in pretty good condition. General condition good –very good.
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תפארת ⋅ 5051 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 
4000$

 הערכה
Estimate Price 
6000$-8000$

גאוני הדורות
39

39. טור אורח חיים בית יוסף עם חידושים, 

הגהות ותיקונים בכתב יד קודשו של הגה"ק 

בעל ה'מנחת חינוך' רבי יוסף באב"ד

ספר טור אורח חיים, עם בית יוסף, דרכי משה ובדק הבית,  

עם חידושים בכתב יד, הערות ותיקונים מאת הגאון הקדוש 

המפורסם רבי יוסף באב"ד זצ"ל, אב"ד טארניפול, מחבר 

הספר המפורסם בכל קצווי תבל 'מנחת חינוך'.

כח, ל-קנד, קנו-רכב, ס, סג דף. ללא דף שער. ע"פ המספור 

נראה שזוהי מהדורה דומה לזו שהדפיס אנטאן שמיד, 

וינה, תק"ע )1810(, ובה ישנם עוד ]4[ דפים בראש הספר 

ובסופו נמצאים עוד דפים אלו: סד-סז, ט דף. חתימות 

בעלים של רבי משה מרדכי באב"ד, נכדו של ה'מנחת 

חינוך'. בספר ישנם כעשר הערות ארוכות בגליון, וכמאה 

וחמישים תיקונים שונים, כנראה, מעולם לא הודפסו. 

ידו של בעל  היד ככתב  זיהוי כתב  מצורף אישור על 

ה'מנחת חינוך'. 

כריכת עור מהודרת, ללא דף שער, דפים בודדים בתחילת 

הספר נקרעו, נפגמו ושוקמו, עם חסרון בטקסט, כתמים. 

חלק מהאותיות של ההגהות נחתכו בכריכה. מצב כללי טוב.

39. Sefer 'Tur Orach Chaim Beit Yosef' with editing and corrections 
by the holy hands of the holy revered Rabbi Yosef Babad zt"l the 
'Minchat Chinuch'.
Sefer 'Tur Orach Chaim', with Beit Yosef, Darchei Moshe and Bedek HaBeit, with 
comments and corrections written by hand of the holy famous gaon Rabbi Yosef 
Babad zt"l abd Tarnipol, author of the famous sefer 'Minchat Chinuch'.  
28, 30-154, 156-222, 60, 63 pages. No cover page. According to the numbering 
appears to be similar to the edition by Anton von Schmid Press, Vienna 1810, there, 
there are another [4] pages at the beginning of the sefer and at the end are more 
pages as well as follows: 64-67, 9 pages. Ownership signature of Rabbi Moshe 
Mordechei Babad, grandson of the 'Minchat Chinuch. The sefer has about ten long 
notations, and about 150 various corrections, it seems never have been printed. 
Attached a handwritten recognition confirmation like the handwriting of the 'Minchat 
Chinuch. 
Beautiful leather cover, no cover page, single pages at the beginning of the sefer 
are torn, damaged and rehabilitated, with missing text. Stained. Some lettering from 
the editing are cut by binding. General condition good.



תפארת ⋅ 5253 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

500$

 הערכה
Estimate Price 
800$-1200$

גדולי ורבני הונגריה
41

 מחיר התחלתי
Opening Price 

800$

 הערכה
Estimate Price 
1500$-2000$

גדולי ורבני הונגריה
40

40. אהל דוד, מאת גאון ישראל וקדושו רבי דוד דייטש, עם הגהות רבות וחידושים בכתב יד קדשו, 

שלא נדפסו מעולם. וינה, תקפ"ה ]1825[

ספר אהל דוד ]על מסכת יבמות[ מאת גאון ישראל וקדושו רבי דוד ב"ר מנדל דייטש מעיר חדשה. דפוס אנטאן שטרויס, וינה, תקפ"ה 

  .1825 -

]1[, כב דף. הגהות למדניות רבות בכתב יד המחבר. בספר זה הודפסו חידושים שלא נדפסו בהוצאת וינה תקפ"ב. בדף האחרון הודפסו 

מעט חידושים על מסכתות יומא וקידושין. 

בסוף העותק שלפנינו נוסף עמוד עם חידושים בעצם כתב יד המחבר ובו חידושים קצרים על מסכתות חולין, ראש השנה, יומא ושבועות. 

בתוך כתב יד מתייחס הכותב לחיבורו "אהל דוד" על מסכת שבועות וכותב "ובחיבורי הקשיתי..." . תוכן חידושים אלו הודפס בספריו, אך 

עם שינויי לשון רבים.  

הגאון רבי דוד דייטש )י"ז בחשוון תקט"ז - כ"ב בסיון תקצ"א, 1755-1831( מגדולי רבני הונגריה שנודע בעולם כולו בקדושתו הנוראה, ראש 

ישיבה, רבה של ימניץ, רב ואב"ד פראונקירכן, רבה של סרדעהלי, ומשנת תק"ע כיהן כרבה של נובומסטא )'עיר חדשה'(. היה תלמיד-

חבר של מרנא החתם סופר שהתבטא אודותיו גדולות ונצורות. פעם ראהו החתם סופר ישן על הרצפה, וברוב צער על האי שופרא 

דבלי בארעא, גזר תענית על כך. כמו כן היה תלמיד מהר"ם ברבי ותלמידו המובהק של מרן הנודע ביהודה, שכתב לו עשרות תשובות 

המצוטטות בספרו הנודע. חידושיו הודפסו בסדרת הספרים "אהל דוד" )תקע"ט-תרכ"ז( ובספרים נוספים.  

כתמי זמן, בלאי קל בשולי הדפים ללא פגיעה בטקסט, מעט נזקי עש בדף השער, מצב טוב.

40. Sefer 'Ohel David' by the Holy Gaon Rabbi David Deutch, with many 
editing and more innovations hand written by the author that has never 
been printed. Vienna 1825.
Sefer Ohel David [on Tractate Yevamot] by the Holy Gaon Rabbi David (b"r Mendel) Deutch from 
Nov&eacute; Mesto (New Town, neighborhood of Prague). Anton Strauss publisher, Vienna 1825. 
[1] 22 pages. Many intellectual editing hand written by the author. 
Aging stains, light wear and tear on the edges of the pages without damage to the text, few moth 
holes on the cover page. Good condition.

41. הד מחלוקת הקהילות בהונגריה. מכתב הגאון רבי אליעזר לעוו בן הגאון המפורסם רבי ירמיה לעוו 
העוסק בקבורת נפטר ומו"מ עם הקהילה הניאולוגית

מכתב מרתק בעניין בקשת נפטר לקבורתו בעיר אחרת, ונסיונות משא ומתן של החברא קדישא האורתודוכסית עם הקהילה הניאולוגית בעיר 
בודאפשט. 

נכתב בידי הגאון המפורסם רבי אליעזר לעוו, בנו של הגאון הגדול המפורסם רבי ירמיהו לעוו מגדולי הדור בהונגריה וממנהיגי שיטת ה'סטטוס 
קוו' בעת הקרע הגדול ביהדות הונגריה וחלוקת הקהילות.  

המכתב שנשלח בתאריך א' ויגש תרנ"ט, דן באפשרות לערוך טהרה לנפטר מעיר אחרת ולהעביר את גופתו לקבורה בעיר אחרת, תוך פשרה 
שנעשית עם הקהילה הניאולוגית.  

הגאון האדיר רבי ירמיה לעוו ]תקע"א-תרל"ד, 1811-1874[ נולד בקאלין שבמורביה לאביו הגאון רבי בנימין זאב וואלף מחבר "שערי תורה" ובנו 
של ה'שמן רוקח'. משחר טל ילדותו התפרסם בכישרונותיו הנפלאים והתמדתו הרבה וכשמלאו לו שבע עשרה שנים זכה להתעטר בסמיכת 
חכמים ממופת הדור מרן מהר"ם בנעט גם לאחר חתונתו הוסיף אומץ בהתמדה נפלאה ומלבד בקיאותו בכל ספרי הש"ס והפוסקים נודע גם 

בידיעותיו בספרי המחשבה והמחקר של הקדמונים. מתנגד חריף ונורא ביותר לחסידים ולחסידות.  

בפולמוס הקהילות, למרות קנאותו ושמרנותו הרבה, לא הצטרף להקמת קהילות נפרדות ולמעשה היה מנהיג שיטת 'סטטוס קוו אנטה'. 

בנו הגאון רבי אלעזר לעוו , המשיך את דרכו ברבנות ובהנהגה, אולם צירף את בני קהילתו לוועד האורטודוכסי.  

30x21 ס"מ. קרעים קלים בקיפולים ובשוליים העליונים ללא חסרון. רישום ותארוך בצד השני.  

מצב טוב מאוד.

41. Echo's of controversy of Hungarian community. Letter by the Gaon Rabbi 
Eliezar Lev son of the renowned gaon Rabbi Yermiyah Lev, who dealt with 
the burial of a deceased and and negotiation with the Neolog community.
Fascinating letter about the request of a deceased to be buried in another city, and negotiation 
attempts by the Orthodox Chevra Kadisha (burial society) with the Neolog community in the city 
of Budapest.  
Letter from the renowned gaon Rabbi Eliezar Lev,  son of the great and famous gaon Rabbi Yermiyahu 
Lev from great sages of Hungary and from the leaders of the 'Status Quo Ante' Movement during 
the great rift of the Jews in Hungary which divided the communities. 
30x21 cm. light tears on the folds and on top margins with nothing missing. Writing and date 
on the other side. 
Very good condition.



תפארת ⋅ 5455 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

400$

 הערכה
Estimate Price 
1000$-1200$

גדולי ורבני הונגריה
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 מחיר התחלתי
Opening Price 

250$

 הערכה
Estimate Price 
500$-700$

גדולי ורבני הונגריה
42

42. כתב-ידו של הגה"ק רבי אשר סגל לאווי דודו ורבו של הגה"ק מטאהש. דרשות והספדים. קאלוב

כתב-יד, צרור דפים בכתב-ידו של רבי אשר סגל לאווי. דרשות והספדים. קאלוב, ]בין השנים תרצ"ה-תש"ד 1944-1935[. 

כחמש דרשות של הספדים. נכתבו על ניירות מכתבים רשמיים של הרב, עם הכותרת: "אשר סגל לא"ווי, דיין ומו"צ בקאלוב" . 

הגאון הקדוש רבי אשר סגל לאווי )נספה בשואה תש"ד( היה בנו של האדמו"ר הרה"ק רבי אלימלך סגל לאווי אב"ד טאהש, וחתנו של 

אחיו הרה"ק רבי מרדכי אב"ד דמטשער. בשנת תרצ"ה התמנה רבי אשר לדיין ומו"צ בקאלוב, וכן עמד שם בראשות ישיבה. מתלמידיו 

והיה  המפורסמים: אחיינו האדמו"ר המפורסם ציס"ע הרה"ק רבי משולם פייש לאווי מטאהש-קנדה, שבגיל צעיר למד בישיבת דודו 

מתלמידיו המובהקים. נרצח על ידי הנאצים בשנת תש"ד יחד עם אשתו ושמונת ילדיהם. 

]9[ דף )13 עמודים כתובים(. 23 ס"מ. מצב טוב. כתמים. בלאי. קרעים בסימני הקיפול, עם פגיעה קלה בטקסט.

42. Manuscript of lectures and eulogies, from Rabbi Asher Segal Lowy of 
Kalov.
Manuscript, bundle of pages of lectures and eulogies hand written by Rabbi Asher Segal Lowy. 
Kalov [1935-1944]. 

About five lectures and eulogies, written on official letterhead papers from the Rabbi, with the 
heading: "אשר סגל לא"ווי, דיין ומו"צ בקאלוב" (Asher Segal Lowy Dayan and Motz in Kalov). 

[9] pages (13 manuscript sheets). 23 cm. Good condition. Stained, worn, tears and folding marks 
with light damage to text.

43. העותקים האישיים של הגה"ק בעל ערוגת הבושם ובנו. עצמות יוסף/ שו"ת הרמ"א. ווארשא, תרמ"ג ]1882[
ב' ספרים כרוכים יחד עותקיו האישיים בעצם חתימת יד קודש הגה"ק בעל ערוגת הבושם ובנו רבי יקותיאל יהודה. 

עצמות יוסף, ווארשא, תרמ"ג - 1882. 

ספר "עצמות יוסף" על מסכת קידושין והוא ביאור כללים חדשים, וביאור בעיון בדברי הגמרא, רש"י, תוספות, הרי"ף, הרמב"ם, והרא"ש, בעל הטורים, 
ושאר פוסקים, ופלפול לאסיק ההלכה אליבא דהלכתא וכן על סוגיא פרה ורחל בפ' כל הבשר ובסוף פ' כיצד הרגל, מאת רבי יוסף בן אזרא משאלוניקי. 

]2[ ג–ס"ח דפים. 31 ס"מ. 

כרוך יחד עם: 

שו"ת הרמ"א, ווארשא תרמ"ג - 1882. 

א-קג דף. 31 ס"מ. 

בדף השער של ספר 'עצמות יוסף' מופיעה חתימת יד קודש הגאון הצדיק בעל ה'ערוגת הבושם' רבי משה גרינוואלד, גם מופיעה חתימת בנו רבי יקותיאל 
יהודה גרינוולד, וכן חתימות וחותמות נוספות מהתקופה. 

הגאון הקדוש רבי משה גרינוואלד בעל 'ערוגת הבושם' ]תרי"ג - תר"ע 1853-1910[ מגדולי רבני ופוסקי הונגריה תלמידו המובהק של מרן הכתב סופר 
בפרשבורג ותלמידם של גדולי תלמידי החתם סופר הגה"ק רבי מנחם כץ וזקנו רבי יוסף גרינוולד . מצעירותו נקשר לחסידות והיה נוסע לאדמו" רים 
מבעלז ושיניאווה, היה רב הקהילות המעטירות הומנא וקליינווארדן עד שנעשה רבה ומנהיגה של העיר חוסט הגדולה בה כיהנו גדולי רבני הונגריה ובראשם 
המהר" ם שיק. בימיו הפכה ישיבת חוסט לישיבה הגדולה והחשובה בהונגריה, רבים מכל העולם ואף מארצות הברית באו להסתופף בצילה ולרכוש תורה 

ויראה מרבם הגדול. 

בנו הגאון רבי יקותיאל יהודה גרינוואלד, אב"ד העיר יארע. למד תורה מפי אביו וכן למד בישיבתו. כל ימי חייו כתב והפיץ את ספרי אביו והוציאם לאור. 
ספרו וצוואתו פורסמו בספר זכרון אב. 

כריכה ישנה. נייר יבש ומתפורר מעט. הדבקות ניר בעיקר בספר שו"ת הרמ"א, חסר בטקסט. נזקי עש מסויימים. מצב טוב.

43. Sefer 'Atzmot Yosef' and sefer 'Shut HaRama', Personal copies of the Holy Arugat 
HaBosem and his son. Warsaw, 1882.
Two sefarim bound together, personal belonging with holy signatures of the 'Arugat habosem' and his 
son HaGaon Rabbi Yekusial Yehuda. 
* Sefer 'Atzmat Yosef' , Warsaw, 1882, on Tractate Kidushin, By Rabbi Yosef ben Ezra of Saloniki. 
* Sefer 'Shut HaRama' , Warsaw 1882. 
1-103 pages. 31 cm. 
On the cover page is the holy hand signature of the 'Arugat Habosem' Rabbi Moshe Greenwald, also 
appearing is his son's signature, Rabbi Yekusial Yehuda Greenwald. Likewise additional signatures and 
stamps from that time. 
[2] 3-68 pages, 31 cm. 
Old cover, dry sheet and a bit brittle. Paper tape mostly in the sefer Shut HaRama, text missing. Some 
moth damage. Good condition.
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44. אור ה' לרבי חסדאי קרשקש, ווין תר"כ ]1860[. 
גרינוואלד  יהודה  רבי  הגה"ק  של  האישי  העותק 

מסאטמאר

ספר אור ה' להרב הגדול מו"ה חסדאי במו"ה אברהם קרשקש שהיה 
- תלמיד רבינו הר"ן  רב בסרוגוסא בשעת השמד בשנת אל קנ"א 
שנת  בפירארא  לראשונה  נדפס  ופילוסופיא  אמונה  בענייני  מדבר 

שט"ו והיה יקר בימים האלה. 

דפוס ווין ע"פ כת"י 1860 - תר"כ.  

העותק בחתימת ידו הקדושה של הגאון הצדיק רבי יודא גרינוואלד 
אב"ד סאטמאר וראש הישיבה הגדולה שם, אשר גם כותב ומדגיש 
מתקופת  היא  חתימתו  רכישתו.  בעת  הספר  מחיר  את  בחביבות 
במעלות  ונתעלה  ועלה  נולד  בה  ברעזעווא  בעיר  בצעירותו  מגוריו 

רמות. 

וריש  סאטמאר  אב"ד  גרינוואלד  ]יודא[  יהודה  רבי  הצדיק  הגאון 
תלמיד  הונגריה,  צדיקי  מגדולי  ]תר"כ-תר"פ[  בה  הרמה  מתיבתא 
וחתן  והחביב של מרן הכתב סופר  הוותיק  ותלמידו  דוד'  'גורן  בעל 
חשובות  ערים  בכמה  ברבנות  כיהן  סופר.  יוזפא  רבי  הרבני  אחיו 
שבשיאה  המפורסמת  ישיבתו  את  הקים  בה  'סאטמאר'  ובראשן 
היו  מתלמידיו  רבים  הונגריה.  בכל  והגדולות  מהחשובות  הייתה 

לפוסקי יהדות הונגריה ורבניה.  

פק"ק  דומ"צ  פרידמן  חנוך  "אברהם  רבי  של  הן  נוספות  חותמות 
ארטה' סאטמר יע"א"  

תלמידו המובהק ונאמן ביתו של דודו רבי יהודה גרינוואלד, נכד מרנא 
החתם סופר ומוציא לאור הרבה מכתבי רבותיו וזקניו.  

נקבי  ]1[ א-צב דפים. 20 ס"מ. כריכה לא מקורית. מנותקת מעט. 
עש קלים. סימני רטיבות ניכרים על הדף האחרון וסימנים מזעריים 

ביתר הדפים.  

מצב טוב.

44. Sefer 'Or Hashem' by Rabbi Hasdai Crescas, Vienna 1860. Personal copy 
of the holy Rabbi Yehuda Greenwald of Satmar.
Sefer 'Or Hashem' ("Or Adonai" - The Light of G-d), on subjects of faith and philosophy, 
by the great Rabbi Hasdai ben Abraham Crescas,  who was Rav in Zaragoza (in Spain), during the 
times of the first Spanish expulsion in 1391. Was a disciple of Rabbi Nissim Gerondi of Gerona (known 
as the RaN). First printing in Ferrara (Italy) in the year of 1555, and was very valuable in those days. 
Printed in Vienna 1860.  
The copy has the personal signature of the righteous gaon Rabbi Yehuda Greenwald abd Satmar and 
Rosh Yeshiva of the great Yeshiva there, who also wrote and emphasized the purchase price of the 
book. The signature is from his earlier years, when he still lived in the city of Bresowa where he was 
born and grew to great heights. 
[1] 1-92 pages. 20 cm. No original cover, slightly detached, light moth holes, significant moisture 
marks on the last page and minimum marks on other pages. 
Good condition.

45. מכתב בענייני השעה מאת הגה"ק מסערדאהעלי רבי אשר אנשיל כ"ץ עם ברכות קודש לרוב

מכתב בענייני הצלת נפשות מאמצע ימי מלחמת העולם השניה, מאת הגה"ק מסערדאהעלי רבי אשר אנשיל כ"ץ, בבקשה למען חתנו 

רבי יחיאל דוד זאלצער הכותב אף הוא מעבר לדף. 

את המכתב חותם בברכות קודש נדירות 'להושע בכל מיני ישועות בזה ובבא למלאות משאלות לבו לטובה'... 

24 שורות כולן בעצם כתב יד קודשו, חתום בחותמתו האישית ובחתימת יד קדשו. 

]1[ דף ניר. 

הגה"ק רבי אשר אנשיל כ"ץ מסערדאהעלי ]תרמ"א-תש"ד, 1880-1934[. מגדולי רבני הונגריה לפני השואה, ראש ישיבה לאלפים, רב 

קהילה קדושה ניר-מעדיעש ולימים אב"ד 'עדת ישראל' בדונאיסקה סטרדה היא 'סערדאהעלי'. 

מתלמידיו המובהקים של הגה"ק רבי משה גרינוואלד מחוסט ותלמיד חותנו הגה"ק רבי שלמה זלמן אהרנרייך משאמלויא, שם נעשה 

דיין ור"מ בישיבה הרמה. 

בישיבתו הק' שהקים בסערדאהעלי, למדו מאות בחורים והייתה אחת הישיבות הגדולות והחשובות בהונגריה. נכדיו שנותרו לפליטה אחר 

השואה, הם כ"ק גאב"ד וויען וכ"ק גאב"ד סערדעלי בניו יורק. 

סימני קיפול קלים. מצב טוב מאוד.

Letter about timely matters from the Holy Szerdahely Rabbi Asher Anshel 
Katz with much holy blessings.
Letter about saving lives during the days of WWII, by the holy Gaon of Szerdahely Rabbi Asher 
Anshel Katz, requesting for his son-in-law Rabbi Yechiel David Zaltzer who also wrote on the 
other side of the page. 
The letter was signed with the holy and rare blessing: 'להושע בכל מיני ישועות בזה ובבא למלאות משאלות 

 ...'לבו לטובה
24 rows all personally hand written, signed with his personal stamp and holy hand signature. 
[1] page. 
Light fold marks. Very good condition.
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אב"ד  הופמן  הלוי  יהודה  יעקב  לרבי  נייפסט,  אב"ד  פרידמן,  צבי  משה  רבי  מאת  סמיכה  מכתב   .46
פרנקפורט. עם חתימת כתב ידו וחותמו. נייפסט, תרס"ה )1905(

מכתב סמיכה נלהב מאת רבה של נייפסט, רבי משה צבי פרידמן, לרבי יעקב יהודה הלוי הופמן, לימים רבה של פרנקפורט. נייפסט, תרס"ה 
 .)1905(

]1[ דף, 21X29 ס"מ. נכתב בגב הדף הרשמי של הרב פרידמן. עם חותמת הרב וחתימת כתב ידו. 

רבי משה צבי פרידמן , נולד לאביו רבי יצחק אייזיק פרידמן אב"ד נירדעהאז. מתלמידי ישיבת פרשבורג, רב קהילת האורתודוקסים בנייפעסט 
בשנים תרס"ד-תרצ"ג )1904-1933(.  

רבי יעקב יהודה הלוי הופמן  )תרמ"א-תשט"ז, 1881-1956(- תלמיד רבי משה אריה רוט אב"ד פאפא וה"שבט סופר" בישיבת פרשבורג, מגדולי 
רבני הונגריה בין שתי מלחמות העולם. כיהן ברבנות בווין, קאסטעל וראדוביץ. בשנים תרפ"ג-תרצ"ז )1923-1937( רב בקהילה המאוחדת 
וראש ישיבה בפרנקפורט. דרשותיו, הצטיינו ביופיין ובלשונן המשובחת. דגל בשיטת 'הלימוד בדף', ותלמידיו למדו לדקדק בכל תיבה ובכל 

תג שבפירוש רש"י.  

סימני קיפול, קרעים, הדבקות לאורך קוי הקיפול, מצב בינוני-טוב.\

46. Letter of Semicha from Rabbi Moshe Tzvi Friedman, abd Újpest (new 
Pest) to Rabbi Yaakov Yehuda HaLevi Hoffman. With hand signature and 
stamp. Újpest (New Pest), 1905.
Passionate letter of Semicha from the Rav of &Uacute;jpest (New Pest), Rabbi Moshe Tzvi Friedman,  
to Rabbi Yaakov Yehuda HaLevi Hoffman, who was later Rav of Frankfurt. &Uacute;jpest (New Pest) 
1905. 
[1] page 21x29 cm. Written on an official letter head page of Rabbi Friedman, with stamp of the Rav 
and his hand written signature. 
Fold marks, tears and taped along the fold line. Fair – good condition.

47. העותק של צדיקי וגאוני הדור! חדושי הרי"מ 
על חשן משפט, חלק ראשון, ווארשא תרמ"ו. 
העותק האישי בחתימת נכדו הגה"ק השפתי 
צדיק מפילץ והגהות מאת הרה"ק משאמלוי 

רבי שלמה זלמן עהרנרייך

חידושי הרי"ם על חושן משפט חלק ראשון, 'מאת כבוד אדמו"ר 
הרה"ג הקדוש תפארת ישראל מאיר עיני הגולה מוהר"ר יצחק 

מאיר נ"ע זכותו יגן עלינו'  

חלק ראשון, ווארשא, תרמ"ו ]1886[, בדפוס ר' נתן שריפטגיסער. 
מהדורה שניה.  

העותק האישי בחותמתו של הרה"ק השפתי צדיק מפילץ, נכד 
המחבר והמוציא לאור של תורת זקינו במהדורה זו, כפי הנכתב 

בהקדמת המביא לבית הדפוס מעבר לדף השער.  

העותק האישי של הגה"ק משאמלוי עם שתי הגהות חשובות 
בהלכה בעצם כתב יד קדשו.   

]1[ ב-קמד דף.  

הרה"ק רבי פנחס מנחם אלעזר יוסטמן מפילץ ]תר"ח-תרפ"א, 
1848-1921[ בעל 'שפתי צדיק' בן בתו של הרה"ק בעל חידושי 
וגיסו של הרה"ק בעל 'שפת אמת' מגור. מגדולי  הרי"מ מגור 
והמוני חסידים נסעו  אדמור"י פולין. נערץ בקרב צדיקי דורו 
להסתופף בצילו. מבעלי המופת בדורו וככל היוצא מפיו כן יעשה. 
נחשב לדמות קדושה ועילאית, היה הרב הישיש ביותר בכל פולין, 
בתקופתו. עסק בענייני קופת רבי מאיר בעל הנס, ובעניין אתרוגי 
ארץ ישראל, חברת מחזיקי הדת בפולין, היה מראשי המנהיגים 

ב"ועידת פטרבורג", ותמך בכל כוחו באגודת ישראל.  

הגאון הקדוש רבי שלמה זלמן אהרנרייך ]תרכ"ג–תש"ד, -1863
1944[, אב"ד שאמלוי. מגדולי פוסקי דורו. בעל מחבר שו"ת 'לחם 
שלמה' וכארבעים חיבורים נוספים. נכדו של הגה"ק בעל 'קול 
אריה' שהתגדל על ברכיו וקנה הימנו חכמה. מגדולי תלמידי הרה"ק 
בעל "קדושת יום טוב" מסיגעט, וחסידו של בנו הרה"ק רבי יואל 
טיטלבוים מסאטמר. נעקד"ה בשואה האיומה עם בני קהילתו.  

דפים פריכים. דף השער מנותק ומתפורר מעט בקצותיו. ללא 
כריכה. מעט נזקי עש. ללא חיסרון.  

מצב טוב.

 Chiddushei HaRim on Choshen Mishpat, part one, Warsaw !תרי צנתרי דדהבא .47
1886. Personal copy and signature of the grandson of the author, the editor 
the Holy Gaon Rabbi Pinchas Menachem Justman - the 'Siftei Tzaddik' of Piltz, 
with notations from the Holy Rabbi Shlomo Zalman Ehrenreich, renowned 
Rabbi of Shamloy.
Sefer 'Chiddushei HaRim' on Choshen Mishpat part one, 'מאת כבוד אדמו"ר הרה"ג הקדוש תפארת ישראל מאיר 
 by the Holy Admor the illustrious Gaon and illuminator of) 'עיני הגולה מוהר"ר יצחק מאיר נ"ע זכותו יגן עלינו
the diaspora Rabbi Yitzchak Meir zy"a.) 
Part one, Natan Shriftgiser press Warsaw, TR”M. 1886 Second edition. 
Personal copy with signature of the Holy 
Siftei Tzaddik of Piltz, grandson of the 
author who published his grandfather's 
Torah in this edition, as written in the 
introduction which was printed on the 
back of the cover page. 
This copy has two important Halacha 
notations personally hand written by 
the Holy Rabbi of Shamloy 
[1] 2-144 pages. 
Brittle pages, cover page detached 
and crumbling slightly at its edges. No 
binding. Few moth damage. With nothing 
missing. 
Good condition.
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Opening Price 
1200$
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Estimate Price 
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48. שו"ת הגאונים בתראי, פראג תקע"ו. חתימת הגה"ק בעל ה'פני מבין' אב"ד אויוואראש
שאלות ותשובות הגאונים בתראי, חלק ראשון. תשובות גאוני עולם בעל התוספות יום טוב, הב"ח, הט"ז, המגיני שלמה, מוהר"ר העשיל, ועוד, 
אספם והגיהם רבינו אור העולם רבי אריה ליב אב"ד קראקא בעל מחבר שו"ת 'שאגת אריה', עם חידושים מרבי דוד דייטש אב"ד עיר חדש 

במדינת הגר... 

פראג הבירה תקע"ו. 

על גבי העותק, חתימת עצם כתב יד קודש מרן הגאון הקדוש רבי נתנאל פריעד אב"ד אויוואראש, בעל 'פני מבין', מגדולי הדור, תלמידם של 
אדירי התורה בעל 'קול אריה' ובעל 'עין הבדולח'. העמיד תלמידים למאות ונודע בגאונותו וצדקתו. מחותנו הגה"ק מסעליש הגדירו כחד מגדולי 

הדור והגה"ק מהר"ש ענגל כותב 'כי הגאון הנ"ל היה מפורסם גדול בימי חייו כגדול הדור'...  

ללא כריכה. דפים מנותקים. נקבי עש. קפלים בשוליים.  

מצב בינוני.

48. Sefer 'Shut HaGeonim Batrai', Prague, 1816. Signature of the holy gaon 
the 'Pnei Meivin' abd of Balmazújváros (town in Hungary).
Sefer 'Shut HaGeonim Batrai', part one. Answers from the world renowned Gaonim the 'Baal Tosefot 
Yom Tov, the Bach, the Taz, Maginei Shlomo, Rabbi R' Heschel and more, collection and customs of the 
holy Rabbi Arye Leib abd Krakow (author Shut 'Shaagat Arye' and 'Kol Shachal'), with innovations from 
Rabbi David Deutch abd of Nov&eacute; Mesto (New Town, neighborhood of Prague). Prague 1816. 
On the copy is the personal holy hand signature of the Gaon Rabbi Netanel Fried abd 
Balmaz&uacute;jv&aacute;ros (town in Hungary), author of 'Pnei Meivin' from the great of the 
generation, his disciples were tremendous Torah scholars, the 'Kol Arye' and the 'Eiyin Habedolach'. He 
established hundreds of students and was renowned for his intelligence and righteousness. His holy 
Mechutan of Selish (Seleuşu Mare) considered him as one of the greatest in the generation, and the 
holy gaon MahRash Engel wrote: 'כי הגאון הנ"ל היה מפורסם גדול בימי חייו כגדול הדור'... 
No cover, detached pages, moth holes, folds on the margins. 
Fair condition.

49. שולחן ארבע, ענייני סעודה, לרבינו בחיי, העותק האישי 
של תלמיד הכתב סופר, הגאון רבי פנחס שטיין, ובו רישום 

ארוך ומעניין אודות זהות המחבר.

שולחן ארבע, ענייני והלכות סעודה, חיברו רבינו בחיי הדיין הספרדי )בעל כד 
הקמח ופירוש רבינו בחיי עה"ת(, מקום ושנת הדפסה לא ידועים.  

העותק האישי של רבי פנחס שטיין מגדולי תלמידי הכתב סופר, רבי מאיר 
אייזנשטאט אב"ד אונגוואר - מהר"ם א"ש ועוד מגדולי הונגריה, כיהן כראב"ד 

טירעק סענט מיקלאש, בעל המחבר ספר קנאת פנחס. 

בפנים הכריכה רישום ארוך ומעניין מאת רבי פנחס אודות זהות מחבר הספר 
)כידוע נתון הדבר במחלוקת(. בו הוא מוכיח כי רבינו בחיי הדיין הספרדי הוא 
הוא מחבר הספר ולא הרמב"ן. בדף האחרון סימן רבי פנחס את האותיות ב' 
י' י' בראשית הרבה מילים כהוכחה לכך שהמחבר הוא רבינו בחיי שרמז  ח' 

את שמו בראשי התיבות. 

19 ס"מ. כב דף. 

נייר כחלחל, מעט כתמים, מצב טוב - טוב מאד.

49. Sefer 'Shilchan Arba', on subject of 
Seudah, authored by Rabbainu Bachya 
Hasefaradi, personal copy of Rabbi Pinchas 
Stein disciple of the Ketav Sofer, in which 
he wrote a lengthy and interesting identity 
of the author.
Sefer 'Shilchan Arba' , on subject of Seudah, authored 
by Rabbainu Bachya the Sefaradi Dayyan (author of 
Kad HaKemach and the commentary Rabbainu Bachya 
on Torah), Place and year of printing is unknown. 
Personal copy of Rabbi Pinchas Stein, author of sefer 
'Kinat Pinchas',  from great disciples of the Ketav Sofer 
and of the 'Mahram Ash' Rabbi Meir Eizenshtat abd 
Ungvar. He served as abd T. St. Miklos. 
19 cm. 22 pages. 
Bluish paper, some stains, Very good – good condition.
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 מחיר התחלתי
Opening Price 

500$

 הערכה
Estimate Price 
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50. שרש יוסף, מהדורה יחידה, אמשטרדם ת"צ ]1730[. העותק של הגה"צ מהר"ם בריסק מטאשאנד

שרש יוסף, על כללי מיגו ועל דיני ממונות.  

מהדורה יחידה. אמשטרדם ת"צ - 1730. 

חותמת בעלות הגה"צ המהר"ם בריסק מטשאנד. חתימות בעלות נוספות. 

הגאון הצדיק רבי מרדכי בריסק אב"ד ור"מ טשאנד  ]תרמ"ו-תש"ד, 1886-1944[ בנו של רבי יהושע בריסק. תלמיד רבי מרדכי לייב וינקלר 

מפוסקי הדור. חתנו של הגה"צ רבי שמואל זלמן ויינברגר גאב"ד מארגערטען, בה שימש תחת חותנו בדיינות ואף הקים בה ישיבה. חביב 

היה בהלכה אצל גדולי הפוסקים: רבי יצחק שמעלקיש, הדרכי תשובה ממונקאטש, המהרש"ג ועוד. 

הוציא לאור 'שו"ת מהריא"ץ' - עם הערות והוספות "בנין יהושע" על שם אביו. כיהן כאב"ד טשאנד המעטירה והקים בה ישיבה ענקית בת 

למעלה מ-500 תלמידים, ישיבה שנחשבה לגדולה ביותר בכל רומניה. בשנות השואה השיב לשאלות הלכתיות ועסק בהתרת עגונות של 

יהודים רבים מפלוגות העבודה שלא חזרו לביתם. תשובותיו פורסמו ב'שו"ת מהר"ם בריסק' שיצא לאור עוד בזמן המלחמה. 

]2[ מח דפים. חסר דף אחרון. ללא כריכה. קרעי זמן בשוליים. נקבי עש קלים.

50. Sefer 'Shoresh Yosef'. Single edition, Amsterdam 1730. Copy of the 
holy gaon Maharam Brisk of Tăşnad.
Sefer 'Shoresh Yosef', on the concept of Migu. 
Single edition. Amsterdam 1730. 
Ownership signature from the holy Gaon Maharam Brisk of Tăşnad, and additional ownership 
signatures. 
[2] 48 pages. Last page missing. No cover. Torn from aging at the margins. Light moth holes.

51. שו"ת תבואות השדה, העותק של הגה"ק המפורסם האהל משה ממאקאווא ובנו הגה"ק רבי מרדכי 
פארהאנד מנייטרא-בעטלען

שו"ת תבואות השדה, חלק רביעי, מאת הגאון הקדוש רבי אליעזר חיים דייטש אב"ד באניהאד. פאקש, תר"ס. 

העותק חתום בחותמו האישי של מרן הגאון הקדוש רבי משה פארהאנד בעל 'אהל משה' ממאקאווא ובחותם בנו הגה"ק רבי מרדכי פארהאנד 
אב"ד נייטרא ובעטלען, תלמיד מחבר הספר 'תבואות השדה'.  

הגה"ק בעל אוהל משה ממאקאווא ]תרכ"ב-תש"ד, 1862-1944[ ומלפנים אב"ד נייטרא. מדמויות הזוהר ביהדות הונגריה לפני החורבן. מגדולי 
צדיקי דורו, ראש הישיבה המפורסמת והנודעת במאקאווא, מהישיבות הגדולות בהונגריה. למד תורה אצל הגה"ק מרן ה'חתן סופר' והסתופף 
בצל קדושת מרנן הרה"ק מבעלזא וכן אצל הדברי יחזקאל משינאווא, הקדושת יו"ט מסיגט והרה"ק רבי שלמה מבאבוב וצדיקים נוספים. 
עשרות שנים הרביץ תורה בנייטרא ולימים עלה לכהן כאב"ד העיר מאקאווא שם השליך אדרתו 33 שנה. מבין תלמידיו היו גדולי וצדיקי הדור. 

בכח קדושתו הגן על בני עירו 'מאקאווא' ורבים מהם ניצלו מהמלחמה העולמית. וכך כותב בצוואתו שנדפסה בספרו אהל משה:  

וכל מי שיעשה דבר לתיקון נשמתי אפילו אינו תלמידי וכש"כ תלמידי אני מבטיחו שלא ילך מזה העולם בלא תשובה שלימה.  שמי משה 
בן חי' שרה ושם אבי הצדיק יוסף צבי נבג"מ.  כי גלוי וידוע לפני כסא כבודו ית"ש שהרבה טרחתי לעשות תשובה שלימה ובפרט על חטאת 

נעורים  והרבה פעמים במסירת נפש ממש - לכן יש בכחי ג"כ לזכות אחרים בזה.  

בנו הגה"ק רבי מרדכי פארהאנד מנייטרא, גדל בתורה ובחסידות בבית אביו ובישיבתו הגדולה בנייטרא. תלמיד הגה"ק רבי אליעזר דייטש מחבר 
שו”ת פרי השדה, וכן קנה תורה אצל ה'קדושת יו”ט' מסיגעט ובעל 'ערוגת הבושם' מחוסט. מילא מקום אביו הגדול בנייטרא. בשנת תרס”ח 
נשא לאשה את הרבנית ברכה בת רבי יהודה ליכטנשטיין אדמו”ר ואב”ד בעטלאן. לאחר חתונתו שימש כמו”צ בבעטלאן למשך שלוש שנים 

ומשנים אלו חותמתו המתנוססת בראש העותק שלפנינו. 

]2[ א-פ. ללא שער, חסר בסוף. 31 ס"מ. נקבי עש. מצב טוב.

51. Sefer Shut 'Tvuot HaSadeh' part 4. Copy of the holy renowned 'Ohel 
Moshe' of Makova and his son the holy gaon Rabbi Mordechai Vorhand, Av 
Beis Din of Nitra.
Sefer Shut 'Tevuot HaSadeh', 4th part, by the holy goan Rabbi Eliezer Chaim Deutch abd 
Bonyh&aacute;d. Paks, 1900.  
The copy is signed with the personal signature of the holy gaon Rabbi Moshe Vorhand of Makova 
author of 'Ohel Moshe' and the stamp of his son the holy gaon Rabbi Mordechai Vorhand abd 
Nitra,  disciple of the author of 'Tevuot HaSadeh'. 
[2] 1-80. No cover page, end is missing, moth holes. 31 cm.
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 מחיר התחלתי
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52. העותק של הגה"ק רבי שאול בראך מקאשוי. ספר שערי שמחה להגה"ק השבט סופר. 

וינא, תרפ"ג ]1923[

ספר שערי שמחה על חמשה חומשי תורה, ונלווה אליו ספר אהל רחל חברו גאון ישראל וקדושו, רכבו ופרשו, מפורסם 

בגדולת צדקתו, נשיא ישראל, רשכבה"ג כקש"ת מה"ו שמחה בונם סופר.... 

מהדורה ראשונה. וינא תרפ"ג - 1923.  

העותק בחותמתיו האישיות של הגה"ק מגדולי צדיקי הונגריה רבי שאול בראך אב"ד קאשוי.  

הגאון הקדוש  רבי שאול בראך מנייטרא - קאשוי , נולד בנייטרא וכך חתם בחותמתו כל ימיו 'שאול בראך מנייטרא'. למד 

תורה אצל מרנן המהר"ם שיק והחתן סופר ונסע אל צדיקי הדור מצאנז, מסיגעט ולצדיקי בית בעלזא. התפרסם ביותר 

כאב"ד קאשוי ורוב גדולי הונגריה למדו בישיבה המפורסמת שהקים וייסד בה. לוחם מלחמות ה' בגיבורים. מכונה פעמים 

רבות 'שאול בחיר ה''.  

]4[ א-שנג דף. 22 ס"מ. שער בדיו מוזהב. כריכת חצי עור. דפים יבשים במעט. מצב טוב מאוד.

52. Sefer 'Shaarei Simcha' by the Gaon the 'Shevet Sofer'. Copy of 
the holy Rabbi Shaul Brach of Kashau (Košice) Vienna 1923.
Sefer 'Shaarei Simcha' on Chamisha Chumshei Torah, along with the sefer 'Ohel Rachel', 
authored by the Holy Gaon the famous righteous Rabbi Simcha Bunim Sofer (the 'Shevet 
Sofer'). first edition. Vienna 1923. 
The copy has the personal stamp of the Holy righteous Rabbi Shaul Brach abd Kashau.  
The Holy Gaon Rabbi Shaul Brach , was born in Nitra and so the stamp he constantly 
used was: 'שאול בראך מנייטרא'. Learned by the holy Maharam Shik and by he Chatan Sofer 
and traveled to the righteous of that generation: the holy Rabbi of Sanz, Sighet and Belz. 
Was very renowned as the abd of Kashau, many of the Hungarian Gedolim learned in his 
famous Yeshiva that he established there. 
[4] 1-353 pages. 22 cm. Cover page in golden ink. Part leather cover. Slightly dry pages. 
Very good condition.

53. שלחן הטהור מהדורה ראשונה, סאטמר תרצ"ג ]1933[ חותמות המחבר הרה"ק רבי אהרן ראטה 
בעל 'שומר אמונים'

שלחן הטהור, להרה"ק המפורסם רבי אהרן ראטה בעל 'שומר אמונים' ומייסד חבורת הקודש בירושלים. 

מהדורה ראשונה, סאטמאר תרצ"ג 1933- 

בו מבוארים ענייני ותיקוני השולחן וקדושת האכילה, סדר הקידוש, כוונות וזמירות לשלחן שבת, וברכת המזון. 

מעבר לשער חותמתיו של המחבר "אהרן ראטה מפה ק"ק סאטמר יע"א". וכן חותמתו הפרטית באנגלית עם כתובתו. 

הגהה אחת בכתב יד. 

]8[ ש' דף. 

כריכה רופפת ושדרה כמעט מנותקת. 

מצב כללי טוב- טוב מאוד.

53. Sefer 'Shilchon HaTahor'. First edition, Satmar 1933. With stamp of the 
author the 'Shomer Amunim' Rabbi Aharon Roth.
Sefer 'Shilchon HaTahor' from the renowned 'Shomer Amunim' Rabbi Aharon Roth, founder of 
Holy Chaburot in Jerusalem. First edition, Satmar 1933. 
On the back of the cover page is the authors stamp: "אהרן ראטה מפה ק"ק סאטמר יע"א". In addition 
to his personal english stamp. 
One hand written editing. 
[8] 300 pages. 
Loose cover and almost detached spine. 
General condition good – very good.
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דפוס  מטשרנוביץ.  חיים  רבי  להרה"ק  התפלה  שער   .54
ראשון מאהלוב סדילקאב תקפ"ה. העותק של כ"ק מרן 
החוקי חיים משומרי אמונים עם הגהות רבות בעצם כי"ק
עם  והקבלה,  החסידות  בדרך  התפילה  ענייני  על  פירוש  התפלה  שער  ספר 
שו"ת. מהדורה ראשונה. מאהלוב ]סדילקאב[ תקפ"ה ]1825[ מאת רבינו איש 
אלוקים רבי חיים מטשרנוביץ בעל 'סידורו של שבת' ובאר מים חיים' אשר עליו 
כתבו צדיקי הדור בהסכמתם כי 'כאשר יתפשט החיבור הזה בעולם יהיה בזה 

התקרבות הגאולה'. 

העותק האישי של הרה"ק רבי אברהם חיים ראטה משומרי אמונים, בנו של 
וציונים בעצם  ידו עם הגהות רבות  מרן הרה"ק בעל שומר אמונים, בחתימת 

כתב יד קדשו. 

בין ההגהות ציונים והדגשות על גודל מעלת קדושת השבת, מימי צעירותו של 
וחתימות בית הכנסת  כן חותמות  יד. כמו  ותיקונים בכתב  האדמו"ר, תוספות 

זידטשויב בצפת. 

לתפילה  השייכת  בעניין  המחבר,  הרה"ק  מאת  בהלכה  תשובה  כולל  העותק 
ולמצוות ובעניין נוסח התפילה הנכון, החסרה בהרבה מן העותקים המצויים. 

הרב הקדוש רבי חיים מטשערנוביץ , מגדולי רועי החסידות ומצדיקי הדורות 
המפורסמים. עלה לציון בשנת תקע"ג והתגורר בעיר הקודש צפת. הספר הק' 
על ענייני תפילה חיבר בעת יושבו בארץ ישראל 'בהיותו קדוש בקדושה בארץ 

החיים' כדברי תלמידיו הגדולים. 

כ"ק מרן אדמו"ר רבי אברהם חיים ראטה משומרי אמונים ]תרפ"ד-תשע"ב, 
ושולחן  אמונים'  'שומר  בעל  ראטה  אהרן  רבי  הרה"ק  של  בנו   ]1924-2012
הטהור. נודע כתל תלפיות בעבודת השם הנוראה שלו כחד משרפי קדמאה, 
להט והלהיב נשמות ישראל בעבודת השבת ובייחוד בעת מעמד הקידוש נורא 
ההוד אליו נמשכו אלפים במשך יותר מס' שנים. אחר פטירתו יצאו לאור דברי 

תורתו בספרו 'חוקי חיים'. 

]2[, קב, קיג-קטו דף. ]טעות במספור ב' הדפים האחרונים[ 17x20 ס"מ. שיקום 
אומנתי בשני דפים ראשונים, יתכן והושלמו מעותק אחר. נקבי עש קלים. בלאי 
בשוליים. הדבקה ישנה בדף האחרון. כריכת עור מפוארת ומהודרת. מצב טוב מאוד.

54. Sefer 'Sha'ar HaTefillah' by the Holy 
Rabbi Chaim of Czernowitz. First edition. Mohilev [Sudylkow]. [1825]. 
Personal copy of the holy Rabbi Avraham Chaim Roth, the 'Chukei Chaim' of 
Shomrei Emunim, with his hand signature and many notations.
Sefer 'Sha'ar HaTefillah' on the topic of prayer by Chassidic and Kabbalistic approach, with shut 
(questions and answers). First edition. Mohilev [Sudylkow], 1825, by the holy Rabbi Chaim of 

Czernowitz author of 'Siduro Shel 
Shabbat' and 'Be'er Mayim Chaim' on 
whom the righteous of the generation 
wrote in their endorsements: 'כאשר 
התקרבות בזה  יהיה  בעולם  הזה  החיבור   יתפשט 
  .'הגאולה

Personal copy of the holy Rabbi Avraham 
Chaim Roth of Shomrei Emunim, son of 
the holy Moron 'Shomer Emunim', with 
his personal hand signature, many 
notations and markings from the days 
of his youth. Among the notations and 
markings he stressed on the sanctity 
of Shabbat. Also stamps and signatures 
of the Beit Haknesset of Zidichov 
(Zhydachiv) in Safed. 
The copy includes answers in 
Halachah by the holy author, about 
the connection of prayers and 
commandments and the proper 
version of prayers. This is lacking a lot 
from many present copies. 
[2], 102, 113-115 pages (error on 
the 2 last page numbers) 17x20 cm. 
Professional rehabilitation on the two 
first pages, may have been completed 
from another copy. Light moth holes, 
worn margins. Old tape on last page. 
Beautiful leather cover. Very good 
condition.

55. ביתו ממש כביתו של אברהם 
אבינו! תמונת הצדיק הקדוש הנורא 
מקרעסטיר  ישעיה  רבי  הרה"ק 
שנדפסה בהונגריה סמוך לפטירתו- 

סגולה לשמירה מעולה

ההדפס המקורי מהונגריה ! תמונת הצדיק הקדוש 
הנודע לו דומיה תהילה ה"ה הרה"ק רבי ישעיה 
מקרעסטיר - סגולה לשמירה מעולה לכל העניינים 
והמכרסמים, שנדפסה  ובייחוד מכל המזיקים 

בסמוך לפטירתו.  

"צורת איש לב טוב, אוהב את הבריות וחנן אביונים 
ודלים, ה"ה הרב הצדיק הקדוש מנורה הטהורה, 
אספקלריא המאירה, עניו וחסיד, ישר ונאמן, לו 
עצה ותושיה, עשה ופעל מופתים גדולות ונוראים, 
וצדקות וגמילת חסדים לענים ולעשירים, וביתו 
יחיד בדורו רבן  ממש כביתו של אברהם אבינו, 
של ישראל כקש"ת רבינו ישעי' שטיינער זצוק"ל. 
נפטר בנשיקה כמיתת מרע"ה יום ג' דחודש אייר 

תרפ"ה לפ"ק".  

מתחת להדפס מופיעה הדפסת חתימת הצדיק 
"הק' ישעי' בן מוה אשר ז"ל, שהי' משמש בקודש 
בתחתית   . זי"ע"  מליסקא  הצדיק  הק'  אצל 
"שטיינר שעיה, הרבי  נכתב בהונגרית  העמוד 
נודעה  מבודרוגקרסטור". תליית דמותו בבית 
ולשמירה מפני מזיקים  כסגולה לכל העניינים 

ומכרסמים. 

18X27 ס"מ.  

סימן קיפול, כתמים, מצב טוב-טוב מאוד.

55. Original print from 
Hungary of the photo 
of renowned Admor the 
holy Yeshaya of Kerestir, 
commonly used as a segula 
in the home.

"צורת איש לב טוב, אוהב את הבריות וחונן אביונים 
ודלים... הרב הצדיק הקדוש... רבן של ישראל 
כקש"ת רבינו ישעי' שטיינער זצוק" ל. נפטר... 

יום ג' אייר תרפ"ה"  

(The image of a good hearted 
person, who loved every individual 
and provided to the poor… the 
righteous and holy Rav of all 
Jewish people Rabbi Yeshaya 
Steiner zt"l. Passed away on the 
3th of Iyar 1925). 
Appearing below the photo is the 
printed signature of the Tzadik:  

"הק' ישעי' בן מוה אשר ז"ל, שהי' משמש בקודש 
אצל ה]ר[ב הצדיק מליסקא זי"ע"  

Hungarian caption on the bottom 
of the page: 
STEINER SAJE, bodrogkereszturi 
rabbi. 
Hanging this image is known as a 
segula for protection against mice. 
18x27 cm. 
Fold marks, stained. Good 
condition.

 מחיר התחלתי
Opening Price 

400$

 הערכה
Estimate Price 
1000$-1500$

גדולי ורבני הונגריה
55



ה

68 ⋅ תפארת

גזע צאנז ורבינו הברוך טעם

 מחיר התחלתי
Opening Price 
8000$

 הערכה
Estimate Price 
18000$-20000$

גדולי ורבני הונגריה
56

56. הכפירה והמינות הוא הגורם לעיכוב זמן גאולתנו... ב"ה הצלנו בזה הרבה נפשות מישראל מרדת 
שחת'! הרה"ק רבינו יואל מסאטמאר בעת מגוריו הקצרים בירושלים, מפרט את השקפתו בעניין הציונות 

והצלת הפליטים במכתב נדיר להרה"ק מקאפיטשניץ
'חוב קדוש' נדיר וארוך מאת הרה"ק רבי יואל מסאטמאר אל כבוד ידידי הה"צ חו"פ בו"ק נהורא נפישא שלשלת פאר היוחסין מאלים ותרשישים 

כקש"ת מוה"ר אברהם יהושע העשיל שליט"א האדמו"ר מקאפיטשניץ.   

המכתב, כולו בכתב יד, בחתימתו של הרה"ק רבינו הטהור מסאטמאר, נכתב בזמן הקצר של מגורי הרבי הקדוש בירושלים, אחר הצלתו מידי 
הנאצים והגעתו לארץ הקודש ולפני עקירת מגוריו לארצות הברית.  

במכתב כותב הרבי את עיקר משנתו על הציונות ועל ראשי המדינה שבדרך, מבשר על הקמת 'בית לפליטים לפליטי הגולה' שבאו בעירום 
ובחוסר כל, וחורט בקדשו 'אלפים נפשות טהורות ונקיות אשר מקור מחצבתם מבתי בני ישראל הכשרים בתכלית הכשרות והם אינם בכחם 
לעמוד בניסיון החזק כל כך ונפלו על ידי זה לבורות נשברות רחמנא ליצלן של הכפירה והמינות אשר הוא הגורם לעיכוב זמן גאולתנו ופדות 
נפשנו ועבור העניין הנורא הזה שמנו אל לב להכין מקום לינה ומזון עבור האנשים האומללים האלה וגם לדאוג עבורם להביאם לאיזה תכלית 

להתפרנס ממעשה ידיהם וכדומה...וב"ה שהצלנו בזה הרבה נפשות מישראל מרדת שחת....'  

בהמשך מבקש מהרה"ק מקאפיטשניץ שהיה ידוע כצדיק נשגב שמסר כל כולו למען העמדת דת על תילה, בעיקר במסגרת אגודת ישראל 
העולמית, בהקמת החינוך העצמאי ועוד פעולות רבות לטובה, שיעמוד לימינו ויסייע בעדו בסכומי כסף וימחול להשתדל אצל ועד העזרה וכדומה.  

בסיום מכתבו הארוך מעתיר הרה"ק מסאטמאר בברכות קודשו לרוב 'השי"ת יהי' בעזרו שיזכה להרחיב גבול הקדושה במדה גדושה ועוד ינוב 
בשיבה טובה דשן ורענן לישב באהלי של תורה ועבודה מתוך נחת והרחבת הלב ולשבוע רב תענוג ונחת מכל צאצאיו ויו"ח עדי נזכה לראות 

במהרה בישועת כל ישראל ושמחתן'.  

דף מכתבים רשמי מימי שבתו הקצרים בירושלים עיר הקודש. י"ז סיון תש"ו.  

22x14 ס"מ. 2 עמודים בכתב יד. בחתימת ידו הטהורה.

 !'הכפירה והמינות הוא הגורם לעיכוב זמן גאולתנו...ב"ה הצלנו בזה הרבה נפשות מישראל מרדת שחת .56
Words from the Holy Rabbi of Satmar during his short residence in Jerusalem 
stating his distrust about Zionism and the saving the refugees, in a rare letter 
to the Holy Rabbi of Kopitchnitz (Kopyczyńce).
Long and rare letter from the Holy Rabbi Yoel of Satmar to the Holy Admor of Kopitchnitz Rabbi 
Avraham Yehoshua Heshil shlita: אל כבוד ידידי הה"צ חו"פ בו"ק נהורא נפישא שלשלת פאר היוחסין מאלים ותרשישים 
   .כקש"ת מוה"ר אברהם יהושע העשיל שליט"א האדמו"ר מקאפיטשניץ

The letter is all hand written and signed by the Holy Rabbi. Written during the short time the Rabbi 
resided in the Holy Jerusalem after being saved from the Natzi's and arrived to Israel before 
moving to the United States.  
Finishing the long letter the Holy Rabbi of Satmar wishes him with much blessings:  
'השי"ת יהי' בעזרו שיזכה להרחיב גבול הקדושה במדה גדושה ועוד ינוב בשיבה טובה דשן ורענן לישב באהלי של תורה ועבודה מתוך נחת 

והרחבת הלב ולשבוע רב תענוג ונחת מכל צאצאיו ויו"ח עדי נזכה לראות במהרה בישועת כל ישראל ושמחתן'.  

Official letter head page from the short time of his residence in the Holy city of Jerusalem. 17th 
day of Sivan 1946. 22x14 cm. Two written pages, 36 rows all hand written. Holy hand signature .
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תפארת ⋅ 7071 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 
20000$

 הערכה
Estimate Price 
40000$-50000$

 גזע צאנז
ורבינו הברוך טעם

57

57. תגלית היסטורית!! ארבעה עמודים בעצם כתב יד 

קדשו של גאון ישראל רבינו ה'ברוך טעם' מלייפניק, 

בסוגיית 'אלול מעובר'

תגלית מרגשת !! כתב יד קדשו של הגאון האדיר רבן של ישראל בעל 

'ברוך טעם' רבי ברוך פרנקל-תאומים מלייפניק.  

'אלול מעובר'  ראשית חידושי תורתו על מסכת ראש השנה סוגיית 

שנדפסה מאוחר יותר בשינויי נוסח רבים בספרו הגדול 'עטרת חכמים'. 

כתב היד הגדול ארבעה עמודים כתובים בצפיפות מלאים וגדושים מזן 

אל זן, כולם עצם כתב קודשו המיוחד של גאון ישראל הנערץ, הנודע 

ומפורסם גם כחותנו של מרן הרה"ק הדברי חיים מצאנז, ומשכך, זקנם 

ומאורי החסידות משינאווא-סטראפקוב-קשאנוב-באבוב- גדולי  של 

גארליץ-קלויזנבורג ורוב צדיקי בית צאנז. כן היה זקנם של צדיקי בית גור 

מאורי ישראל, מרנן השפת אמת והאמרי אמת ובניהם הצדיקים אחריהם.  

בקרב כלל ישראל כולו מוכר כאחד מגדולי הדורות, מעמודי ההוראה 

לדורות עולמים. 

בראש כתב היד, שכאמור, פותח את חידושי תורתו על מסכת ראש 

השנה, חורט גאון ישראל ה'ברוך טעם' כותרת 'ואציע דבר הלכה' ועוסק 

בסוגיית הגמרא בראש השנה דף י"ט אמר רבי מימות עזרא ואילך לא 

מצינו אלול מעובר'.  

יצויין, שבהדפסת הספר 'עטרת חכמים' מצינו שינויי נוסח ולשון רבים בין 

כתב היד ובין הנדפס, בעיקר שינויי ניסוח לתיקון הלשון.  

בכתב היד מספר מחיקות ותיקונים כאשר גם הם בעצם כתב יד קודשו.  

בראש כתב היד נכתב בידי אי-מי בן התקופה: כתיבת יד הגאון מו"ה 

ברוך פרענקיל זצ"ל'.  

סימני יושן וזמן בעיקר בשולי הדפים. דהיית מעט אותיות בסוף הגיליון. 

שמור במצב מעולה. כתמי דיו מקוריים אחדים ללא חיסרון.  

נתון בכריכת עור מפוארת. מצב טוב מאוד.

57. Historical discovery! Four sides of holy personal manuscripts from the 
Holy Gaon the 'Baruch Taam' of Leipnik, innovations on the sugyah of 'Elul 
Meubar'.
Exciting historical discovery! Holy manuscripts from the great Gaon the holy 'Baruch Taam' Rabbi 
Baruch Frankel-Teumim of Leipnik. Torah innovations on Tractate Rosh Hashanah, Sugyah of 
'Elul Meubar' that has later been printed with many wording changes in his great sefer 'Ateret 
Chachamim'. 
Four pages of great manuscripts written in full and great density from top to bottom, all personally 
hand written holy and special by the great admired gaon and renowned father-in-law of the 
Holy Divrei Chaim of Sanz, and the origin of the great illustrious Chassidut of Shinova, Stropkov, 
Kshanuv, Bobov, Gorlitz, Klausenburg and most righteous of Sanz dynasty. As well as the forth 
father of the righteous from Gur courtyard, Moron Sefat Emet and the Imrei Emet and their 
righteous sons after them. 
He was recognized among the Jewish nation as great righteous of the generation, pillar of 
Hora'ah for generations eternally. 
At the top of the manuscript, as stated, opens with his Torah innovations of Tractate Rosh 
Hashana, the holy Gaon inscribes the caption: 'ואציע דבר הלכה', and deals with the Sugya in Gemara 
Rosh Hashana page 19: 'אמר רבי מימות עזרא ואילך לא מצינו אלול מעובר'. 
It should be noted that in the printed sefer 'Ateret Chachamim' many differences were found 
between the manuscript and the print, especially changes of wording corrections. 
There are also actually several deletions and corrections on the holy manuscripts by the 'Baruch 
Taam' him self. 
Written on top of the manuscript by some one of that time: 'כתיבת יד הגאון מו"ה ברוך פרענקיל זצ"ל' (hand 
written by the Holy Gaon Rabbi Baruch Frankel zt" l). 
Aging signs mainly on the margins of the pages. Some fading of letters at the end. Kept in excellent 
condition. A few original ink stains with nothing missing. 
In beautiful leather binding. Very good condition.
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תפארת ⋅ 73 72 ⋅ תפארת

 גזע צאנז
ורבינו הברוך טעם

 מחיר התחלתי
Opening Price 
1000$

 הערכה
Estimate Price 
2000$-3000$

58
 מחיר התחלתי

Opening Price 
20000$

 הערכה
Estimate Price 
30000$-35000$

 גזע צאנז
ורבינו הברוך טעם

59

תנ"ג  דיהרנפורט  ראשונה,  מהדורה  עולם,  אהבת   .58

]1693[ עותק מיוחס של הגאון רבי יוסף פרענקל תאומים

אהבת עולם, דרושים נפלאים מלאי חכמה שחבר הדרשן הגאון רבי שלמה בן 

הגאון רבי אברהם אלגאזי, מהדורה ראשונה דיהרנפורט תנ"ג - 1693.  

, בנו השני של מרן הברוך טעם  עותקו של הגאון רבי יוסף פרענקל תאומים 

ומחותנם של צדיקי בית סיגעט. העותק חתום בחותמתו בתוספת  מלייפניק 

הערות אחדות ותיקונים בכתב ידו. כן קיימות חתימות בעלות נוספות בהן של 

הגביר האגדי ר' לייב פריוועס מווארשא הבירה.  

הגאון רבי שלמה אלגאזי  ]ש"ע-תמ"ג, 1610-1683[ תלמיד הגאונים רבי יוסף 

מונה  ובהמשך  ישראל,  לארץ  עלה   25 בן  בהיותו  בוטון.  די  מאיר  ורבי  ששון 

לדיין בירושלים. כיהן כרב הקהילה באיזמיר טורקיה ולחם בתוקף בשבתי צבי 

ובקהלו. היה מהראשונים שלחמו בשבתאות. לאחר שספג מתקפות חריפות 

על כך, נאלץ לברוח מטורקיה ושב לירושלים. 

כריכה  עש.  נקבי  בשוליים.  אחדות  ניר  הדבקות  זמן.  סימני  דף.  ב-קכה   ]1[

מקורית משולבת. שדרת כריכה מעט רופפת.  

מצב טוב.

58. Sefer 'Ahavat Olam', first edition, 
DYHERNFURTH 1693. Unique copy of the 
Gaon Rabbi Yosef Frankel Teumim.
Sefer 'Ahavat Olam', wonderful drushim full of wisdom, 
authored by the lecturer and Gaon Rabbi Shlomo 
son of the Gaon Rabbi Avraham Algazi, first edition. 
DYHERNFURTH 1693.  
Copy of the Gaon Rabbi Yosef Frankel Teumim,  second 
son of the 'Baruch Taam' of Leipnik and Mechutan of the 
Sighet courtyard. The copy is signed with his signature, 
in addition to several comments and corrections hand 
written. Likewise additional ownership signatures, 
among them the legendary wealthy Rabbi Leib Prives of 
Warsaw. 
[1] 2-125 pages. Aging signs, individual paper tape on 
the margins, moth holes. Combined original cover. Spinal 
binding a little loose. Good condition.

59. העותק הקדוש של מרנא הרב 
הקדוש הדברי חיים מצאנז. ספר אור 
צדיקים/תשובות הרמ"ה/עץ הדעת. 
מהדורה ראשונה. שאלוניקי, תקנ"ט

העותק המקודש בו הגה ולמד בסילודין מאורן של 
ישראל מרנא הרה"ק הדברי חיים מצאנז, החתום 

כמה פעמים בחותמתו האישית! 

ספר אור צדיקים, בו שלושה ספרים נפתחים, 
בראשונה דרשות מהריק"א, לרבינו מרן הבית יוסף, 
השני: הפותח יד בתשובה שו"ת הרמ"ה לרבינו 
מאיר אבולעפיה, והשלישי קונטרס על כללי הש"ס 
מהנשר הגדול הרב המפורסם מהר"ם ן' חביב.  

מהדורה ראשונה, שאלוניקי תקנ"ט - 1799.  

בעותק הנדיר והיקר שלפנינו, ארבע חותמות קודש 
מאת מרן רבן של ישראל הרה"ק רבינו הדברי 
חיים מצאנז. בעותק יקר ונכבד זה הגה בסילודין, 
למד ולימד תורה לישראל, שפט את העם והנחיל 
תורת צדק בשרשרת הדורות ממשה רבינו ע"ה, 
בפסקי הלכות ודרשות מרן הבית יוסף ותשובות 
חד מגדולי הראשונים רבינו הרמ"ה, ותשובות וכללי 
הש"ס מרבינו מהר"ם בן חביב, וכך נמשכה שרשרת 

מסירת התורה ופסקיה על ידי רבינו מצאנז.  

]2[ א-סא,  

שו"ת הרמ"ה - לב דף,  

ן' חביב א-מב, חסרים  ]3[ עץ הדעת למהרם 
שולי דף מא.  

פגמים קלים בשולי דפים בודדים, שוקם מקצועית, 
חוסר בטקסט. כרוך בכריכת עור מהודרת ביותר. 

שאר הדפים במצב טוב מאוד.

59. Copy of the holy Moron 
'Divrei Chaim' of Sanz. Sefer 
'Ohr Tzadikim (Derashot 
Mahr"y Karo/ Teshuvot 
HaRamah/ Eitz Hadat). First 
edition, Solinici 1799.
Sefer 'Ohr Tzadikim' . Holy copy 
of the Moron 'Divrei Chaim' of 
Sanz with his personal stamp. First 
edition, Solinici 1799.  
1 Cover page. Includes 3 sefarim. 
Introduction from the publisher. 
'Derashot Mahr"y Karo' , Lectures 
of Moron Rabbi Yosef Kairo the 
holy 'Beit Yosef' 1-61 pages. 
'Teshuvot HaRamah' (Rabbi Meir 
Abulafia), chapter 240-309, 32 
pages. 
3 pages of index . 
Pamphlet 'Eitz Hadat' from Rabbi 
Moshe ibn Chaviv (the Maharam 
Chaviv) 1-42 pages. on second 
half of page 42 index till the end. 
Missing corners from page 38 first 
side till page 42 second side, but 
till there very beautiful.



תפארת ⋅ 7475 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

300$

 הערכה
Estimate Price 
500$-800$

 גזע צאנז
ורבינו הברוך טעם

61

 מחיר התחלתי
Opening Price 

800$

 הערכה
Estimate Price 
1200$-1500$

 גזע צאנז
ורבינו הברוך טעם

60
התורה  על  ראשונה,  מהדורה  מצאנז,  הקדוש  לרבינו  חיים  דברי  גרונו'.  מתוך  'שכינה   .60

והמועדים וחידושי מסכת בבא מציעא. ב' חלקים. מונקאטש תרל"ז-תרל"ח

דברי חיים לרבינו הקדוש רבי חיים מצאנז, מהדורה ראשונה, על התורה והמועדים וחידושי מסכת בבא מציעא. ב' חלקים. 

מונקאטש תרל"ז-תרל"ח, 1877-1878. 

מהדורה ראשונה שיצאה לאור בידי 'בני המחבר' הצדיקים הקדושים אשר מציינים בהקדמתם: 'רוב קדושתו וצדקתו, אשר 

הקדיש כל ימיו לתורה ועבודה בדביקות ויראה גדולה במסירת נפש ממש, מנעוריו עד אשר אתקטר בחד קטורא לחיי 

עלמא ואת אשר ראו עינינו ביום פטירתו אין די באר כי קידש עצמו כשרפי מעלה בייחודים והתלהבות גדול לא פסק רגע 

עד אשר דבקה נפשו באור עליון וסיגף עצמו כל ימיו באש ובמים במקוואות אין שיעור וצדקת פזרונו'. 

]2[ פד ]5[ דף. חלק ב': ]2[ עב, מח דף. שני דפי שער ]א' לכל חלק[ 

דף השער ודפים אחדים מנותקים. דפים ראשונים שבירים ופריכים. ללא כריכה עליונה ותחתונה. שדרת הכריכה קיימת 

במצב גרוע. מצב בינוני-טוב.

 ,Sefer 'Divrei Chaim' from the holy Rabbi of Sanz '.'שכינה מתוך גרונו' .60
on Torah and Moadim and innovations on Tractate Bava Metzia. 2 
volumes. First edition, Munkatch 1877-1878.
'Sefer 'Divrei Chaim' from the holy Rabbi of Sanz, on Torah and Moadim and innovations 
on Tractate Bava Metzia. 2 volumes. First edition, Munkatch 1877-1878. 

[2] 84 [5] pages. Part 2: [2] 72, 48 pages. Two cover pages (one for each part). 

Cover page and individual pages are disconnected. First pages are fragile and brittle. No 
front and back cover. Spinal binding in bad shape. Condition fair – good.

61. דברי יחזקאל על התורה ומועדים וחידושים, להרה"ק רבי יחזקאל משינאווא. מהדורה ראשונה, 

פאדגורזע קראקא, תרס"א

ספר דברי יחזקאל על התורה ומועדים, וחידושים על הש"ס, מהרה"ק רבי יחזקאל שרגא הלברשטאם רבינו הקדוש משינאווא. 

מהדורה ראשונה. פאדגורזע שאצל קראקא, תרס"א 1901-. 

בדף הפורזאץ האחורי, חידושי תורה ושמועות בכתב יד לא נודע למי, בפירוש מדרש רבה בראשית בשם הרה"ק רבי יחזקאל משינאווא 
בשם הרה"ג רבי חיים כהן זצ"ל, על מלאכת המשכן ועל עניין 'תנא ושייר', שלא התפרסמו. לא נבדק כראוי. 

רבינו הרה"ק רבי יחזקאל שרגא משינאווא ]תקע"ה-תרנ"ט[, בנו בכורו של מרן הרה"ק הדברי חיים מצאנז, רבה של שינאווא ומגדולי 
הצדיקים בדורו. מכל רחבי תבל נהרו לחצרו, ללמוד תורה ולקבל עצה וישועה.  

מד דף, ללא כריכה. דפים נוקשים ושבירים מעט. חלק מהדפים מנותקים. מצב טוב.

Sefer 'Divrei Yechezkel' on Torah and Moadim and innovations, from Rabbi 
Yechezkel Shraga of Shinova. First edition, Podgórze-Kraków, 1901.
Sefer 'Divrei Yechexkel' on Torah and Moadim, and innovations on Shas, from the holy Rabbi 
Yecheskel Shraga Halberstam of Shinova. First edition. Podg&oacute;rze-Krak&oacute;w, 1901.  
On the back flyleaf, are Torah innovations and anecdotes hand written by an unknown writer, 
On Medrash Raba Breishit in the name of the Holy Rabbi Yechezkel of Shinova and in name 
of the gaon Rabbi Chaim Kohen zt"l on the topic of building the Mishkan (Tabernacle) and 
about 'Tanei Veshayir', that were not published. Not thoroughly verified. 
44 pages, no cover. Pages are stiff and slightly fragile. Some pages are disconnected. Good 
condition.



תפארת ⋅ 7677 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

200$

 הערכה
Estimate Price 
500$-600$

 גזע צאנז
ורבינו הברוך טעם

63

 מחיר התחלתי
Opening Price 

100$

 הערכה
Estimate Price 
300$-400$

 גזע צאנז
ורבינו הברוך טעם

62

62. הדרת קודש, הספד נדיר על הרה"ק רבי יחזקאל משינאווא, מונקאטש, תר"ס ]1900[, כרוך עם זכר 
רב )ורשה, תרל"ג( ומגילת איבה )מונקטש, תרנ"ז(

]3[ ספרים כרוכים יחד: 

* זכר רב,  עם באור המלות ללשון אשכנז וללשון רוסיא, ועם מראה מקום השרשים, כולל כל שרשי תנ"ך, מאת בנימין מוספיא, הוצאת נפתלי 
משכיל לאיתן. דפוס יצחק גולדמן, ורשה, תרל"ג ]1873[. 

]4[, 92 עמ', 18 ס"מ.  

* מגילת איבה מאת רבינו יום טוב ליפמן ]הלר[ בעל המחבר "תוספות יום טוב"... ונתוסף בה תוספת מרובה על העיקר מבנו של הגאון המחבר 
הרב הג' ר' שמואל זצ"ל. דפוס בלייער עט קאהן, מונקאטש, תרנ"ז 1897. 

כ דף, 18 ס"מ. 

* הדרת קודש,  אשר הרימותי הספד לכבוד נשמת אדמו"ר... מרן יחזקאל שרגא ה"ש אבד"ק שינאווא בן מרן הקדוש אור עולם רבינו חיים 
אבד"ק צאנז זי"ע, יצא ע"י רבי יחזקאל מיכל היבניר, רבה של ניזניאב נכד רבינו פייבוש מזבריז'א. דפוס קאהן עט קליין, תר"ס ]1900[. 

מה, ]1[ 18 ס"מ. פגם בפינת דף השער ללא פגיעה בטקסט. 

בין חתימות הבעלים הרבות שעל הספר נכתב "הספר שייך להנגיד המופלג בתורה גרשון שוס]טער[". 

פגמים והדבקות בכריכה, כתמים, בלאי בצידי הדפים, מצב בינוני-טוב.

62. Sefer 'Hadrat Kodesh', eulogy on the holy Rabbi Yechezkel Shraga 
Halberstam of Shinova, by Rabbi Yechiel Michel Hivner of Munkatch, 1900. 
Bound with 'Zecher Rav' (Warsaw, 1873) and 'Megilat Eivah' (Munkatch, 
1897).
[3] Sefarim bound together:  
*'Zecher Rav' , with explanation of the words in Ashkenaz and Russian language, with index (catalogue) 
of the roots of the words in Tanach, by Benjamin Musafia, published by Naftali Maskileyson (Maskil 
LeAison). Yitzchak Goldman Press, Warsaw 1873. 
[4], 92 pages, 18 cm. 
*'Megilat Eiva' by the 'Tosfot Yom Tov', Rabbainu Yom Tov Lipman [Heller] … with many additions from 
his son HaGaon Rabbi Shmuel zt"l. Druck von Blayer &amp; Kohn, Munkacs, 1897. 
20 pages, 18 cm. 
*'Hadrat Kodesh' , the eulogy in honor of the Admor Moron Yechezkel Shraga abd Shinova son of the 
holy Moron Rabbi Chaim of Sanz zy"a, by Rabbi Yechiel Michel Hivner, Rav of Nyzhniv. Druck von Kohn 
&amp; Klein, Munkacs, 1900. 
45, [1] 18 cm. Corners of the cover page damaged with no damage to text. 
Damage and tape on the cover, stained, sides of pages are worn. Fair – good condition.

63. פני יהושע. פיורדא, תקכ"ו. העותק האישי של הרה"ק רבי אלעזר מאושפיצין חתנו של רבינו 

הדברי חיים מצאנז

עותק מיוחס!  

ספר פני יהושע, על מסכתות כתובות, גיטין וקידושין. מאת רבי יעקב יושע ממיץ. פיורדא, תקכ"ו.  

העותק הקדוש של מרן הרה"ק רבי אלעזר הלוי ראזנפעלד מאושפיצין בנו של הרה"ק רבי יהושע מקמינקא וחתנו של מרן הרה"ק הדברי 

חיים מצאנז, אשר נודע בימיו כצדיק נשגב וכרבי לאלפי ישראל, נערץ ונקדש בגאליציה ובארץ הקודש.  חותמות קודש של הרה"ק 

מאושפיצין בכמה מקומות על גבי העותק. 

ד, ריב, ריז-רצו, כג דף. 30 ס"מ. מצב בינוני. כריכה מקורית בלויה. פגעי עש וקרעים בשוליים. חתימות בעלות חשובות נוספות מהתקופה.

63. Sefer 'Pnei Yehoshua', Furth, 1766. Personal copy of the Holy Rabbi 
Elazar of Ushpitzin, son-in-law of the Divrei Chaim of Sanz.
Unique copy! Sefer 'Pnei Yehoshua' by Rabby Yaakov Yehoshua of Mitz, on Tractate Ketubot, 
Gitin, and Kedushin. Furth 1766. 
Copy from the Holy Rabbi Elazar HaLevi Rosenfeld of Ushpitzin , son of the Holy Rabbi Yehoshua 
of Kaminka and son-in-law of the Holy Divrei Chaim of Sanz, who was renowned as a great 
Tzadik and Admor for thousands, he was very admired in Galicia and Eretz Yisrael. 
The holy stamp of Hrh"k of Ushpitzin in various places on this copy. 
4, 212, 217-296, 23 pages. 30 cm. Fair condition. Original cover worn. Moth damage and 
tears on the margins. Additional important ownership signatures from that era.



ה

תפארת ⋅ 79 78 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

500$

 גזע צאנז
ורבינו הברוך טעם

65

 מחיר התחלתי
Opening Price 
7000$

 הערכה
Estimate Price 
14000$-16000$

 גזע צאנז
ורבינו הברוך טעם

64

64. Marvelous letter of 
blessings from the holy 
Rabbi Shalom Eliezer 
Halberstam of Ratzfert. 
 להאציל ברכתי אליכם שנת פרנסה'
.'גאולה וישועה
The blessings of the holy Rabbi 
brought salvation all over the 
world, the Holy Rabbi Shalom 
Eliezer of Ratzfert son of the holy 
Moron 'Divrei Chaim' of Sanz. Many 
thousands flocked to his doors, he 
was from the great righteous of the 
generation in Galicia and Hungary.  

In this marvelous letter, the 
holy Rabbi Shalom Eliezer gives 
abundance of blessing and salvation 
in the holy language: 

'הנה הימים הקדושים ממשמשים ובאים לקראתינו 
לשלום באתי בזה להאציל את ברכתי עליכם 
תתחדש עליו טעל כל בני ביתו שנה טובה ומתוקה 
לאלתר לחיים שנת פרנסה שנת גאולה וישועה 

השי"ת ירחם על כלל ישראל  

The holy Rabbi adds a personal 
blessing on the horrific livelihood 
situation, and reveals his strong 
feelings that this stressful situation 
is not to be found anywhere: 

ואולם  וכבידה  וגם במדינתכם הפרנסה קשה 
הדחקות והעניות אשר במדינתינו – אין בנמצא 

על כל העולם כולו ….  

Official letter head page. 

 שלום אליעזר הלברשטאם בהרה"ק מצאנז'
יע"א ראצפערטא  פק"ק  חונה   .'זצלה"ה 
Including his personal stamp. 

Dated Thursday Parashat Ki Saitzai, 
1931. 

22.8x15 cm (9x6 inches) Fold 
marks, and ink stains. 

Good –very good condition.

64. 'להאציל ברכתי אליכם שנת פרנסה גאולה 
וישועה' - איגרת ברכות מופלאה מאת הרה"ק 

רבי שלום אליעזר מראצפערט

ברכותיו של רבינו הקדוש פועל ישועות בקרב הארץ הרה"ק 
רבי שלום אליעזר ראצפערט בנו רבינו הקדוש מרנא הדברי 
חיים מצאנז, לא שבו ריקם ככל היוצא מפיו יעשה. רבבות אלפי 
ישראל נהרו לפתחו והיה מגדולי צדיקי הדור בגאליציה ובהונגריה. 

באיגרת קודש מופלאה זו שלפנינו, משפיע הרה"ק שפע ברכות 
'הנה  וישועות בלשונו הקדוש ובמטבע של ברכות מאליפות 
הימים הקדושים ממשמשים ובאים לקראתינו לשלום באתי בזה 
להאציל את ברכתי עליכם תתחדש עליו ועל כל בני ביתו שנה 
טובה ומתוקה לאלתר לחיים שנת פרנסה שנת גאולה וישועה 

השי"ת ירחם על כלל ישראל-   

כאן מוסיף הרה"ק ברכה מיוחדת על מצב הפרנסה הנוראה, 
והוא חושף מצפונותיו כי המצב אצלם הוא דחוק ואינו בנמצא 
'וגם במדינתכם הפרנסה קשה וכבידה ואולם הדחקות והעניות 

אשר במדינתינו - אין בנמצא על כל העולם כולו ....  

ניר מכתבים רשמי. 'שלום אליעזר הלברשטאם בהרה"ק מצאנז 
זצלה"ה חונה פק"ק ראצפערטא יע"א'. כולל חותמתו האישית.  

תאריך: ב"ה ה' תצא תרצ"א. 

9x6 אינצ' ]22.8x15 ס"מ[ סימני קיפול וכתמי דיו.  

מצב טוב-טוב מאוד.

65. עולם עשייה/דבר יום ביומו, ווארשא שנות התר"ע 
מנדל  רבי  הרה"צ  של  האישית  בחתימתו   ]1910[

הלברשטאם מסקאהל - קראקא

שני ספרים כרוכים יחד, חתומים בחתימתו האישית של הרה"צ רבי מנחם 
מענדיל הלברשטאם מסקאהל - קראקא.  

יעקב  רבי  הגאון  מאת  נחמדים.  ופירושים  דרושים  תנ"ך  על  עשייה,  עולם 
לייב זילבערגלייט מ"מ בקאברין. ווארשא, תרע"א - 1911. בצירוף הסכמות 

גדולי הדור.  

כרוך עם: דבר יום ביומו, דברי תורה ומנהגים לכל יום מימות השנה, מאת 
חיים קנאללער מפרעמישלא. פרעמישלא, תרס"ז - 1907.  

הרה"צ רבי מנחם מנדיל הלברשטאם מסקאהל קראקא, בנו של הרה"ק רבי 
אריה לייב ממושינא וחתנו של הרה"ק רבי ישעי' הלברשטאם מטשחויב בנו 

הצעיר של מרנא הדברי חיים מצאנז. 

של  בנו  מבארדיוב  משה  רבי  הרה"ק  של  בנו  היה  ממושינא,  הרה"ק  אביו, 
הרה"ק רבי ברוך מגארליץ, בנו של מרן הדברי חיים מצאנז,   

אמו, אשת הרה"ק ממושינא הייתה בתו של הרה"ק רבי שמואל מסקאהל, 
רבי  מבעלזא.  מהר"א  הרה"ק  של  וחותנו  מבעלזא  מהר"י  הרה"ק  של  בנו 

שמואל מסקאהל היה חתנו של הרה"ק הצמח צדק מוויזניץ.  

כמה חתימות מאת הרה"צ מסקאהל - קראקא, בלשון הקודש ובלועזית וכן 
חותמת רבי שמואל לייב טענענבוים איוואנגראד. 

כתמי זמן. נקבי עש קלילים. מצב כללי טוב - טוב מאוד.

65. Sefer 'Olem Asiyah' and sefer 'Devar Yom BeYomo', 
Warsaw 1910. With personal signature of the holy 
Rabbi Mendel Halberstam of Sokal – Krakow.
Two sefarim bound together, signed with the personal signature of the 
holy Rabbi Menachem Mendel Halberstam of Sokal –Krakow. 
* 'Olem Asiyah' , on Tenach, Drushim and amusing commentaries by the 
Gaon Rabbi Yaakov Leib Zilbergleit the Magid of Kobryn. Warsaw 1911. 
Along with endorsements of Gedolim of the generation. 
Bound together with: 
* 'Devar Yom BeYOmo' , Divrei Torah and customs for every day of the 
year, by Rabbi Chaim Knoller of Przemyśl. Przemyśl, 1907. 
Aging stains, light moth holes. General condition good – very good.



תפארת ⋅ 8081 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

800$

 הערכה
Estimate Price 
1500$-2000$

 מחיר התחלתי
Opening Price 
3000$

 הערכה
Estimate Price 
4000$-5000$

 גזע צאנז
ורבינו הברוך טעם

67

 גזע צאנז
ורבינו הברוך טעם

66

66. עותק יחיד שניצל מהתבערה האיומה! שריד מספרי 
הגה"ק מקלויזנבורג מלפני השואה, 'שו"ת מוהר"ש' לרבו 

הגאון האדיר רבי שמואל ענגיל מגדולי פוסקי הדור

שו"ת מוהר"ש אנגל, חלק חמישי על ארבעת חלקי שולחן ערוך, לגאון הקדוש 
ובחתימתו  בחותמתו  תרצ"ו,  ווראנוב  מהדורת  ענגיל,  שמואל  רבי  רשכבה"ג 
האישית של תלמידו המובהק הגה"ק מקלויזנבורג, שהוסמך להוראה על ידו.  

הגה"ק מקלויזנבורג בחתימה מוקדמת מלפני  קודש של האדמו"ר  יד  חותם 
קהילות  דין  בית  ]אב  קהי"ס  אב"ד  יהודה  יקותיאל  'הק'  האיומה  השואה 

הספרדים[ קלויזנבורג יצ"ו ]יבנה ציון ועריה[. 

העותק, הוא מהספרים היחידים, אולי העותק היחיד, החתום בחתימת קדשו 
מלפני השואה, ושוב שב אליו אחר כל המאורעות והצרות, וכאן הוחתם שוב 
אבדק"ק  הלברשטאם  יהודה  "יקותיאל  הקודש:  מארץ  האישית  בחותמתו 

צאנז" . 

רבינו הגאון הקדוש מוהר"ש ענגיל בעל שו"ת מוהר"ש ]תרי"ג-תרצ"ה, -1853
1935[, נודע בשם "הגאון מראדומישלא", היה ראב"ד קאשוי ומלפנים ראב"ד 
כאחד  ביותר  התפרסם  שמה  שעל  וראדאמישלא  דוקלא  רודניק,  בילגוריי, 

מפוסקי הדור.  

הוסמך לרבנות בידי ה'שואל ומשיב' רבי יוסף שאול נתנזון ונסמך בעל פה על 
ידי ה'תורת חסד' רבי שניאור זלמן פרדקין מלובלין. היה חסידם המובהק של 
הרה"ק בעל הדברי חיים מצאנז ובני הק' הרה"ק משינאווא והרה"ק מגורליץ, 
ידי  על  בצעירותו  קלויזנבורג שהוסמך  חיים מצאנז  הרה"ק השפע  זקינו של 

מוהר"ש ענגיל להוראה ולרבנות.  

]'השפע  מצאנז-קלויזנבורג  הלברשטאם  יהודה  יקותיאל  רבי  הקדוש  הגאון 
1994–1905[ מצדיקי  ]תרס"ה –תשנ"ד,  יציב' על שם ספריו[  ה'דברי   - חיים' 
הדור הנערצים והמפורסמים. מייסד קריית צאנז בנתניה ובית חולים לניאדו. 
כיהן בד בבד כראש ישיבה וכמנהיג נערץ לאלפים. בגיל 21 מונה לכהן כרב 
ואב"ד הקהילה החרדית בקלויזנבורג שכונתה 'הקהילה הספרדית'. עבר וסבל 
קשות את מלחמת העולם השניה, שבעת מדורי גיהנם עברו עליו והוא לא זז 
מעבודתו הק' בלהט שגב קודש. בשואה איבד את הרבנית הצדקת בתו של 

ה'עצי חיים' מסיגעט ואחד עשר ילדיו.

אחר השואה, אזר עוז והתפרסם ביותר בהקמת מוסדות תורה וחסד לשארית 
הפליטה. אלפים מאחינו בני ישראל העריצוהו והסתופפו בצילו, נהרו לתפילותיו 
ולעריכת שולחנותיו ונודע למשגב כחד מצדיקי קמאי. חצרו הוקמה בארצות 
הברית בשכונת קראון הייטס ולאחר מכן בארץ ישראל, בקרית צאנז בנתניה 

ובירושלים ובשלהי ימיו ביוניון סיטי.   

הקים וייסד את המפעלים הכבירים להעמדת התורה והרבצתה באופן מופלא 
'מפעל הש"ס' ו'כוללי ש"ס' בארץ ישראל ובעולם כולו.  

מצב טוב מאוד.

66. Rescued from the Holocaust inferno. 
Personal copy of the Holy Gaon of 
Klausenburg, Sefer 'Shu"t Mohara"sh' 
from his Rabbi the Holy Gaon Rabbi 
Shmuel Engel, the Gaon of Radomishla 
(Radomyśl), (1853-1935) from the great 
Poskim of the generation.
Shu"t M0hara"sh Engel, fifth volume of the four parts of 
Shilchon Aruch, by the Holy Gaon Rabbi Shmuel Engel, 
Weranow edition, 1936. With the personal signature 
and stamp of his revered disciple the Holy Gaon of 
Klausenburg, who received Semicha (authorization for 
Hora'ah) from him.  
Holy hand signature of the Holy Gaon of Klausenburg. 
The signature of the Rabbi is from his earlier style before 
WWII: 
]הק' יקותיאל יהודה אב"ד קהי"ס ]אב בית דין קהילות הספרדים[ קלויזנבורג 

יצ"ו ]יבנה ציון ועריה 

Also stamped with his personal seal 
"יקותיאל יהודה הלברשטאם אבדק"ק צאנז"   

Very good condition.

67. 'פרנומרנטן' לספר בכתב יד קודש תרי צנתרי דדהבא הרה"ק רבי יחיאל בן רבינו האמרי נועם 

מדז'יקוב והרה"ק רבי חיים יעקב מלימנוב

'פרנומרנטן' לספר בכתב יד קודש תרי צנתרי דדהבא הרה"ק רבי יחיאל בן רבינו האמרי נועם מדז'יקוב והרה"ק רבי חיים יעקב מלימנוב 

בנו של רבי משה יוסף מאיהעל וחתנו של רבי שלמה מבאבוב הראשון, וחותנו של רבי שלמה השני מבאבוב. 

רבי יחיאל בן רבי מאיר מדז'יקוב חתן רבי דוד מקשאנוב נולד תר"י היה רב בפקשיבניץ ולימים בטרנוב, רבים מכל רחבי פולין היו משחרי 

פתחו, מקבלי עצתו ומושפעים מברכותיו. אוהב ישראל, עניו ושפל ברך עצום. נפטר בשנת תרפ"ח. 

וכך נכתב בכתב יד קודשו של הרה"ק רבי יחיאל: אם אמנם אך למותר להלל ולפאר החיבור הזה אשר שם המחבר כבר נודע בתוך קהל 

ועדה והוא מהנמנה בין צדיקי קדמאי זצ"ל אך מגודל הפצרות מוכ"ז הוכרחתי למלאות..... וזכות המחבר יעמוד לכם ויגן בעדיכם שתוושעו 

בישועה שלימה בכ"ע לטובה כ"ח שבט תרנ"ט פה טארנא.   

חותם קדוש נוסף הוא בכתב יד קודש הגה"ק רבי חיים יעקב מלימנוב בנו של הרה"ק רבי משה יוסף מאיהעל וחתנו של הרה"ק רבי 

שלמה מבאבוב הראשון. הוא היה חותנו של הרה"ק רבי שלמה השני מבאבוב אשר תיאר מפעלותיו בקודש בערגה ובכיסופין. מזיווג זה 

נולד להרה"ק מבאבוב את בנו בכורו הרה"ק רבי נפתלי צבי מבאבוב. נפטר תרצ"ד.  

]1[ דף ניר. 21x17 ס"מ. קרעים קלים בשוליים. כתמי זמן אחדים. 

מצב טוב-טוב מאוד.

67. Presubscriptions for a sefer holy hand written by two sages, Rabbi 
Yechial son of the Imrei Noam of Dzikuv and Rabbi Chaim Yaakov of Liminov.
Rabbi Yechiel ben Rabbi Meir (the Imrei Noam) of Dzikuv son-in-law of Rabbi David of Kshanov 
(Chrzan&oacute;w), was born 1850, was Rav in Pokshivnitz (Koprzywnica, Poland), later 
inTarnow, he passed away in 1928. 

Rabbi Chaim Yaakov of Liminov son of Rabbi Moshe Yosef of Uhal and son-in-law of the first 
Rabbi Shlomo of Bobov, and father-in-law of the second Rabbi Shlomo of Bobov. Passed 
away in 1934. 

21x17 cm.



82 ⋅ תפארת

גזע בית רוז'ין

 מחיר התחלתי
Opening Price 

300$

 גזע צאנז
ורבינו הברוך טעם

68

68. רשימת 'פרנומרנטן' רבנים וחסידים ואנשי מעלה מגזע קדושים מעיר טארנא המעטירה, שהתחייבו 
בחתימת ידם לקנות ספר 'קול יעקב'

רשימת 'פרנומרנטן' של רבנים, חסידים ואנשי מעלה מגזע קדושים מעיר טארנא המעטירה, שהתחייבו בחתימת ידם לקנות ספר 'קול יעקב' 
למרן בעל 'מלא הרועים'.  

בין החותמים החשובים ביותר על נייר ההתחייבות ליתן מעות קדימה מוזכרים: הרב הצדיק רבי לייבוש בן הרה"ק הדברי יחזקאל משינווא,  כאשר 
המסמך כולו נכתב בתוך השלושים לפטירת הרה" משינאווא.  

הגה"צ רבי נפתלי צבי סגל גולדברג בעל 'בית לוי' 

הגה"צ רבי זלמן יוסף קורץ שהיה מהמסכימים לספר הק' 'ליקוטי תפילות' למוהרנ"ת מברסלב.  

הגה"צ רבי ליפא געלדווערטה חתן חתנו של מרן הכוכב מיעקב. 

קנין ספרים לומדי תורה, קנין ספרים קלויז הגדולה,   

וכן שמות חסידים ואנשי מעלה: אברהם אבא העשיל, וואלף זילבערפפעניג, אליעזר ראבין, שמעון אבערדאם, יעקב הארוויטץ אב"ד דעלאטי, 
בעריש גרין, ברוך ועקסלער ועוד שמות חשובים שלא נבדקו.  

]1[ דף ניר. 21x17 ס"מ. חותמות רבות וחתימות אינספור. 

מצב טוב-טוב מאוד.

68. Presubscribes listing of Rabbanim and Chassidim from the holy city of 
Tarnow, who committed by their signature to buy the sefer 'Kol Yaakov'.
Rabbis and Hassidim from the town of Tarna, listed in a presubscribes for the holy sefer 'Kpl Yaakov' 
written by the Holy "Melo HaRoim".  
Among the most important people listied in the presubscriber page, that paid for this book in advance, 
are mentioned: The Tzadik Rabbi Leibush son of the Holy Rabbi Yechezkel of Sieniawa. Note that this 
document has been written within the thirty days for his passing away of the Holy Rabbi of Shinwa. 
Among the most important signatories on the presubscribe paper that perpaid for this book, are 
mentioned: Rabbi the righteous Rabbi Leibush son of Rabbi Yechezkel of Sieniawa, with the entire 
document written within the thirty years of the death of Sieniawa.    
The Tzdik Rabbi Naftali Zvi Segal Goldberg auther of the "Beit Levi". 
The Tzdik Rabbi Rabbi Zalman Yosef Kurtz who was one of the consents to the "Likuti Tefilot" book 
written by 'Moharanat'; Rabbi Nathan of Breslav.  
The Tzdik Rabbi Lipa Geldeverte son-in-law of the Holy "Kochav MiYaakov". 
"Kinyan Sforim Lomdei Torah", "Kinyan Sforim of the great Clois". 
Names of Hassidim and Important people: Avraham Abba Heschil, Wolf Zilberfenig, Eliezer Rabin, Shimon  
Aberdom, Yaakov Horovitz ABD Delatyn, Baruch Wechsler, and more importent name yet to be examined.  
[1] page. 21x17 cm. Many stamps and countless signatures.  
Good-very good condition.



תפארת ⋅ 8485 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

800$

 הערכה
Estimate Price 
1500$-1200$

גזע בית רוז'ין
70

 מחיר התחלתי
Opening Price 
2000$

 הערכה
Estimate Price 
4000$-5000$

גזע בית רוז'ין
69

69. יחיד בעולם! הגהה ארוכה בעצם כתב קדשו של הרה"ק רבי ישראל מהוסיאטין על גבי עותקו האישי 
לספר צל"ח מדפוס ראשון, פראג תקמ"ג ]1783[

ספר צל"ח על מסכת פסחים מאת רבינו יחזקאל הלוי לאנדא בעל נודע ביהודה. דפו"ר פראג תקמ"ג. 

העותק האישי המקודש והנשגב של הרב הקדוש רבי ישראל מהוסיאטין נכדו של עטרת תפארת ישראל מרוז'ין וזקן הצדיקים בדורנו, חתום 
בחותמתו האישית. 

בגוף הספר, חידוש שלא נראה בעולם כולו!! הגהה ארוכה בחידושי תורה בעצם כתב יד קדשו של הרה"ק מהוסיאטין אשר כידוע הסתיר 
והצניע, טפח לפנים טפח כדרכו הקדושה את עבודתו הקדושה ועל אחת כמה את גדלותו התורנית העצומה. 

הערה ארוכה בת חמש שורות, בה מתרץ את דברי הצל"ח פסחים דף ע"ב עמוד א'. 

ככל הידוע זהו כתב ידו היחידי כהגהה תורנית על ספר בלומדות, יתכן שהם חידושי התורה היחידים בכתובים מעם הרה"ק מהוסיאטין. 

החותמת בראש הכרך בדיו תכלכלה: 'אוצר הספרים של ישראל פריעדמאן מהוסיאטין'. 

הרב הקדוש ציס"ע רבי ישראל מהוסיאטין ]תרי"ח-תש"ט, 1858-1948[ היה מכונה תדיר בהערצה בפי הרה"ק מהר"א מבעלזא 'צדיק יסוד 
עולם'. בנו של הרה"ק רבי מרדכי שרגא מהוסיאטין ונכדו האחרון של הרה"ק רבי ישראל מרוז'ין. זקן צדיקי הדור. כל צדיקי הדור העריצוהו 
והוקירוהו. בתקופת השואה, עמד בראש העולים לקברו של האור החיים הקדוש והעתיר רבות בתפילה לישועת ישראל. גאון עצום בתורה 

אולם כדרך הקודש רוז'ין, עמל להצניע ולהעלים עובדא זו. אע"פ כן, היה מפורסם בגדלותו התורנית העצומה אך בכתובים לא נותר דבר. 

]2[ א-קכג ]1[ דף. 32 ס"מ. נקבי עש משוקמים. שיקום קל בשולי דפים אחדים. כתמי זמן. מצב טוב מאוד.

69. Only one in the world! lengthy annotations personally hand written by 
the holy Rabbi of Husiatyn, on his sefer 'Tzelach' first edition. Prague 1783.
Sefer 'Tzelach' on Tractate Pesachim by the Gaon Rabbi Yechezkel HaLevi Landau, author of Shut 
'Nodah BeYehuda'. First edition, Prague, 1783.  
Personal copy of the holy Rabbi Yisrael of Husiatyn grandson of the holy Rabbi of Ruzhin, venerable 
eldest righteous of his generation. stamped with his personal stamp. 
Unusual, lengthy innovation. On the sefer is a long Torah innovation personally hand written by the 
holy Rabbi of Husiatyn, who was known for his great modesty, and his holy manners and deeds and 
especially his immense greatness in Torah. 
Five rows with long notation in which he explains the words of the Tzelach in Pesachim page 72. 
From what is known this unique writing of Torah notation, may be the only Torah innovations written 
by the holy Rabbi of Husiatyn. 
The stamp on the top of the volume is with bluish ink: 'אוצר הספרים של ישראל פריעדמאן מהוסיאטין'. 
[2] 1-123 pages, 32 cm. Moth holes rehabilitated. Rehabilitation on the margins of individual pages. 
Aging stains. Very good condition.

70. זכרון דברים, לרבי אהרן הכהן פרחיה, שאלוניקי, תקי"ג ]1753[. עותק מיוחס של הצדיק רבי נחום 
בערנ'יו מסדיגורה

ספר זכרון דברים, משא ומתן בהלכה בכל חלקי הארבעה טורים ומראי מקומות כולל כללי 'קים לי', לרבי אהרן הכהן פרחיה מחבר ספר 'פרח 
מטה אהרן'. שאלוניקי, ]תקי"ג 1753[. 

העותק חתום בחותמתו המיוחסת של הצדיק רבי נחום דובער פרידמאן מסדיגורא, ובחותמת נוספת 'מנחת שי'.  

הצדיק רבי נחום דובער פרידמן מסדיגורה ]נפטר תרמ"ג[ נכדו של הרה"ק רבינו ישראל מרוזין. בן הרה"ק רבי שלום יוסף בנו בכורו של רבי 
ישראל מרוז'ין. חתן רבי אברהם יעקב מסדיגורה. ברשותו של רבי נחום בערנ'יו היתה ספריה גדולה, ממנה ידועים ארבעה סוגי חותמות שונות: 
ספרים שנפלו לו בירושה, התעטרו בחותמת "נחלת אבותי", עותקים שרכש נחתמו "קנין כספי", אותם שקיבל כמנחה ומתנה "מנחת שי", וכמו 

כן חתימת 'מנחת גר' אותם קיבל מחמיו הרה"ק רבי אברהם יעקב.  

]2[ צ' ]4[ דף. 20 ס"מ. דפים איכותיים ושמורים. כריכה ישנה מהודרת, מודבקת מנותקת מעט בצד האחורי. מצב טוב מאוד.

70. Sefer 'Zichron Devarim' by Rabbi Aharon HaKohen Perachiya, Salonika, 
1753. Unique copy of the righteous Rabbi Nachum Bern'yu of Sadigura.
Sefer 'Zichron Devarim' , on Halachah and Kelalim. By Rabbi Aharon HaKohen Perachiya (author 
of 'Parach Matei Aharon'), Salonika, 1753. 
This copy is stamped with the unique stamp of the holy Rabbi Nachum Dovber Friedman of 
Sadigura, and with additional stamp 'Minchat Shay'. 
[2] 90 [4] pages, 20 cm. Quality protected paper. Old beautiful binding, taped, back a little 
disconnected. Very good condition.



תפארת ⋅ 8687 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 
2000$

 הערכה
Estimate Price 
3500$-4000$

גזע בית רוז'ין
72

 מחיר התחלתי
Opening Price 

300$

 הערכה
Estimate Price 
500$-700$

גזע בית רוז'ין
71

71. 'לגדל לבעל תורה ולחופה ולמעשים טובים' ! כרטיס ברכות אישי נדיר מאת הרה"ק רבי אברהם 

יהושע העשיל מקאפיטשניץ. ללא תאריך

וייחודי מאת מרן הרה"ק רבי אברהם יהושע העשיל מקאפיטשניץ, לבת משפחתו, לכבוד השנה החדשה, מעבר  כרטיס ברכות אישי 

לכרטיס ברכות רשמי באנגלית ובעברית,  

נכתב ונשלח בערב ראש השנה, לא ידועה השנה ובו כותב הרבי בעצם כתב ידו הק' ]בתרגום מיידיש[: אני מברך אותך בשנה בריאה 

ומבורכת, שיהיה לך אורך ימים ושנים טובות, לילך בדרך הטוב והישר, ושהורייך יראו ממך נחת גדולה ומרובה ויזכו לגדלך לבעל תורה 

ולחופה ולמעשים טובים. דודך החפץ בטובתך.  

כ"ק מרן הרה"ק רבי אברהם יהושע העשיל מקאפיטשניץ ]תרמ"ח-תשכ"ח[ מגדולי מנהיגי יהדות התורה, מאצילי תפארת מלכות רוז'ין, 

גדולי התורה, ממכונני החינוך העצמאי  וחבר מועצת  ישראל  ונערץ בכל שדרות היהדות הנאמנה, מראשי תנועת אגודת  צדיק נשגב 

ותנועת בית יעקב, מראשי המסייעים להקמת ישיבות ומוסדות תורה בארץ ישראל ובארה"ב, מגדולי הבונים של ישיבת פוניבז', עיתון 

המודיע, ומוסדות למען פליטים ולפיטות ברוח היהדות. גדולי התורה בארץ ישראל ובאמריקה התחשבו בדעתו ונהגו על פיו קטן וגדול, 

ביתו פתוח היה לרווחה ורבים השיב מעוון.  

10x5.5 ס"מ. סימן קיפול בודד. מצב טוב מאוד.

71. Rare personal blessing card, from the holy Rabbi Avraham Yehoshua 
Heschel of Kopitchnitz. Not dated. 'לגדל לבעל תורה ולחופה ולמעשים טובים'!
Unique card with personal blessings in honor of the New Year, from the holy Rabbi Avraham 
Yehoshua Heschel of Kopitchnitz, to a daughter of his family, on the back of the card is printed 
greetings in English and Hebrew.   

10x5.5 cm. individual fold mark. Very good condition.

72. רז שבמלכות!! ציור מפת אירופה בעצם כתב ידו של 
הרה"ק מהוסיאטין בעיצומה של השואה מעברו השני של 

מכתב הרה"ק אביר יעקב מסדיגורה

'שירחם השי"ת על שארית פליטת עמו לחלצם ממיצר שיוושעו בישועה 
שלימה'. מסמך מרטיט ! 

מכתב הזמנה מיוחד, כולו בעצם כתב יד הרה"ק האביר יעקב מסדיגורה לדודו 
הרה"ק רבי ישראל מהוסיאטין זקן צדיקי בית רוזי'ן, לנישואי בת גיסו הרה"ק רבי 
אברהם יהושע העשיל מקאפיטשניץ שגדלה והתחנכה בבית הרבי מסדיגורה. 

בעברו השני של הדף, רזין דרזין! ציור מפת יבשת אירופה שצוייר בעיצומה 
של המלחמה העולמית, בעצם כתב ידו של הרה"ק מהוסיאטין עם רישומים 

וסימונים מסתוריים על גביה. 

במכתב ההזמנה הנדיר, הכתוב כאמור כולו בעצם כתב יד קדשו של הרה"ק 
ונכדו  רוז'ין  האביר יעקב, פונה הוא בחרדת הערצה לדודו, זקן צדיקי בית 
האחרון של הרה"ק מרוז'ין וכותב: אורך ימים ושנות חיים טובים לכ"ק דודי 
היקר הרה"צ המפורסם בוצינא קדישא חסידא ופרישא אספקלריא המאירה 

נזר ישראל ותפארתו עמיקא וטמירא וכו'... 

אחדשה"ט באהבה עזה ותעצומה! 

בגוף המכתב הוא מזמינו בהערצה מופלגה לשמחת נישואי בת גיסו הרה"ק 
מקאפיטשניץ עם החתן המופלג רבי אהרן למברגר. 

מציין כי תאריך החתונה נקבע בהסכמת הרבי מהוסיאטין ומבקשו לברך את 
הזוג הצעיר. 

בשולי המכתב מזכיר הרבי את כלל ישראל שהיה שרוי אז בעיצומה של הנוראה 
בתקופות, מלחמת העולם השניה על מוראותיה ומאורעתיה. 

בעברו השני של מכתב ההזמנה: רישום בעט של כל מפת יבשת אירופה, 
כאשר אזורים מסוימים מצוינים בקווים וברישומים לא מפוענחים. במפה ניכר 

בבירור 'המגף האיטלקי', חצי האי האיברי וצרפת ועוד. 

המפה נכתבה שבועות אחדים לפני הפלישה לנורמנדי, מה שמסמל את 
600 מטוסי  ראשית הקץ של גרמניה הנאצית. ביום כתיבת המכתב תקפו 

ארצות הברית את ברלין. 

המכתבים בבית הרבי מהוסיאטין נשמרו בקפידה רבה ובחרדת כבוד ואיש 
לא ההין לגעת בהם, קל וחומר להוסיף אליהם רישומים וציורים. קרוב לוודאי 
כי הרבי בעצמו, רשם ושרטט את מפת אירופה בתקופה האיומה, לב מלכים 
אין חקר, יתכן בשביל לשדד מערכות ולבקוע רקיעים בתפילה ובעבודתו הק'. 

הרה"ק מהוסיאטין, אשר כונה בידי הרה"ק מוהר"א מבעלזא 'צדיק יסוד עולם' 
ו'הרבי', אשר כל צדיקי הדורות קראו אחריו 'מקודש מקודש', נודע במיוחד 
במלחמתו אשר ניהל עם הס"מ בעת מלחמת העולם השניה. מפורסם ביותר 
עוצם תפילתו ועבודתו הנוראה בקודש בעת החלו הנאצים בפיקודו של הגנרל 

רומל, להתקרב לארץ ישראל בקרבות אל-עלמיין. 

ניר מכתבים רשמי. כולו בעצם כתב יד קדשו של האביר יעקב. 29x21 ס"מ. 
ד' ויקרא כז אדר תש"ד. ]22 במרץ 1944[ 

סימני קיפול. קרעים בסימני הקיפול. מצב טוב מאוד. 

72. Map drawing of Europe, personally 
hand written by the holy Rabbi of 
Husiatyn, in the midst of the Holocaust, 
on the back of a letter of the holy Avir 
Yaakov of Sadigura.
Stirring document! 'שירחם השי"ת על שארית פליטת עמו 
   .'לחלצם ממיצר שיוושעו בישועה שלימה
Unique invitation letter, all hand written by the 
holy Avir Yaakov of Sadigura to his uncle the holy 
Rabbi Yisrael of Husiatyn eldest Rabbi of Ruzhin 
dynasty, upon the marriage of the daughter of his 
brother-in-law the holy Rabbi Avraham Yehoshua 
Heschel of Kopitchnitz who grew up and was raised 
in the home of the Rabbi of Sadigura.   
On the second side of the page, is a drawing of the 
map of the European continent which was drawn 
during the World War, by the holy Rabbi of Husiatyn 
with drawings and mysterious markings on it. 
Written on the back of the invitation: a penciled 
drawing of the European continent, with some areas 
are marked with lines and mysterious drawings. 
Very noticeable on the map is the 'Italian boot', 
half of the Iberian Island, and France and more. 
The map was written a few weeks before the 
invasion of Normandy, which symbolizes the 
beginning of the defeat of the German Nazi's. On 
the day this letter was written, 600 US planes 
attacked Berlin. 
In the home of the Rabbi of Husyatin, the letters 
have been saved very carefully with much respect, 
no one dared to touch them, especially adding or 
write and drawn on them. It is most certain that 
the Rabbi himself wrote and drew the European 
map in this frightful time, perhaps as a means of 
prayer to invoke heavenly mercy to abolish the 
evil decree over Europe. 
Official letterhead paper, all hand written by the 
holy Avir Yaakov. 21x29 cm. Date Wed. Vayikra 
27th day of Adar [March 22 1944]. 
Fold marks, tears on the fold marks. Very good 
condition.



88 ⋅ תפארת

 אמנות יהודית
 כרזות ותצלומים
תשמישי קדושה

 מחיר התחלתי
Opening Price 

300$

 הערכה
Estimate Price 
500$-700$

גזע בית רוז'ין
74

 מחיר התחלתי
Opening Price 

500$

 הערכה
Estimate Price 
800$-1200$

גזע בית רוז'ין
73. מכתב נרגש מאת הרה"ק האביר יעקב מסאדיגורה אל 73

הרה"ר הגאון רבי יצחק אייזיק הלוי הרצוג. בדבר הצלת נפש 
מידי הנאצים ימ"ש. תל אביב, תרצ"ט - 1938.

יעקב  יעקב פרידמן בעל האביר  ומרגש מאת הרה"ק רבי אברהם  מכתב ארוך 
מסאדיגורא אל הגאון רבי יצחק אייזיק הלוי הרצוג הרה"ר לארץ ישראל. במכתב 
מבקש הרה"ק מסאדיגורא לפעול למען השגת סרטיפיקט )-אישור עלייה( לאחייניתו 
בת אחות אשתו הנערה מלכה השיל ביתו של האדמו"ר הרה"ק מקופיטשניץ, אשר 

שהתה אז בווינה. 

"כי אין לתאר לכת"ה את גודל הצער והייסורים שלנו היינו אני וזוג' הרבנית תחי' 
מזה אחרי שהמדוברת הנ"ל נתגדלה ונתחנכה אצלנו מקטנותה ועד עתה וכעת 
אם ח"ו לא יעלה בידנו להביאה הנה בזמן הכי קצר כי אז עלול הדבר להשפיע ח"ו 
לרעה מאד על מצב בריאותה של זוג' הרבנית תחיה אשר מזמן ממשלת הנאצים 

ימ"ש נתרופף מאד..."  

המכתב מופיע על דף בלנק רשמי של האדמו"ר ונושא את כתובתו בת"א.  

הרה"ק רבי אברהם יעקב מסדיגורה בעל 'אביר יעקב', בנו של רבי ישראל מסדיגורא, 
מצדיקי הדור המפורסמים. מראשי אגודת ישראל העולמית, ממנהיגי דרכה הבולטים 
גדולי  וממנווטי מהלכיה של היהדות החרדית המאורגנת. מגדולי חברי מועצת 
התורה ולמשך תקופה קצרה כיהן כנשיא המועצת. ממקימי החינוך החרדי בארץ 
ישראל ורב פעלים אין קץ להרבות תורה וטהרה בישראל. נלב"ע בשנת תשכ"א 

בלא שהשאיר אחריו זש"ק.  

אחיינו, כ"ק מרן אדמו"ר רבי יצחק מאיר מקאפיטשניץ שליט"א, גדל בצילו, חונך 
והתעלה על ברכיו ומנהיג את חצרו בירושלים, גם ברוח דודו ולאור מורשתו ולתפארת 

בית רוז'ין. 

29x23 ס"מ. מצב טוב מאוד.

73. Letter from the Holy Avir Yaakov of Sadigura to the Gaon Rabbi Yitzchak 
Eizik HaLevi Herzog, about saving the life from the Nazi's claws. Tel Aviv 1938.
Lengthy emotional letter from the Holy Rabbi Avraham Yaakov Friedman the Avir Yaakov of Sadigura,  to the 
Gaon Rabbi Yitzchak Eizik HaLevi Herzog Chief Rabbi of Israel. In the letter the Holy Sadigura Rabbi requests 
him to arrange an immigration certificate for his niece (daughter of his wife's sister) Malka Heschel daughter 
of the Holy Admor of Kapishnitz who was then in Vienna. 
The letter appears on a black official letter head page from the Admor with his address in Tel Aviv. 
29x23 cm. Very good condition.

74. מכתב הסכמה לספר, נדיר באורכו, מאת כ"ק מרן אדמו"ר הכנסת מרדכי מסדיגורה. תל אביב, תשל"ו

מכתב הסכמה לספר, ארוך ונדיר, מאת כ"ק מרן אדמו"ר הכנסת מרדכי מסדיגורה. תל אביב, תשל"ו. 

בגוף ההסכמה לספר בשם 'בית ישראל' מאת רבי אהרן אפרים פישל הרלינג, כותב הרבי כי 'מעשי אבותי בידיי לא להרבות בהסכמות על 
ספרים ומפני חיבתו יצאתי מגדרי....'  

הרבי חותם בעצם כתב ידו הק' ומוסיף כמה מילות לנחמת ציון 
ולישועת ישראל לפני חתימתו.  

]תרנ"ז- מסדיגורא  יוסף  שלום  מרדכי  רבי  הרה"ק  מרן  כ"ק 
תשל"ט, 1896-1979[, בעל ה'כנסת מרדכי' מגדולי האדמורי"ם 
רבי  של  בנו  האחרונים.  בדורות  ישראל  מנהיגי  ומחשובי  בדורו 
אהרן בן רבי ישראל מסדיגורא, התמנה בגיל צעיר לאדמו"ר, בגיל 
32 התמנה כחבר מועצת גדולי התורה והיה צעיר חבריה. מונה 
כנשיא קרן התורה של אגודת ישראל והיה בין מנהיגי התנועה, 
בהקמת  שותף  היה  בפשמישל,  בחורים  למאות  ישיבה  הקים 
מפעלים רבים בארץ ישראל לתורה ולתעודה, החינוך העצמאי, 
סדיגורה  חצר  התרחבה  בימיו  תורה.  שיעורי  ורשת  יעקב  בית 

והתפתחה בתל אביב, ירושלים, בני ברק ומקומות נוספים. 

]1[ ניר מכתבים רשמי. 27x21 ס"מ. מצב טוב מאוד.

74. Rare long letter of commendation 
by the holy Moron Admor the 
'Knesset Mordechai' of Sadigure. 
Tel Aviv, 1976.
Rare long letter of commendation for a sefer, by 
the holy Moron Admor the 'Knesset Mordechai' 
of Sadigure. Tel Aviv, 1976. 
Before the Rabbi's personal holy hand written 
signature he added a few words of consolation 
for the redemption of Israel and the Jewish 
nation. 
[1] official letter head paper. 27x21 cm.



תפארת ⋅ 9091 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

500$

 הערכה
Estimate Price 
1000$-1500$

כרזות ותצלומים
76

 מחיר התחלתי
Opening Price 
1000$

 הערכה
Estimate Price 
2000$-3000$

אמנות יהודית
75

75. לוח קיר צבעוני דקורטיבי, מאזן תקציב של מוסד קהילתי ביאסי רומניה, שנת תר"ע )-1909

1910(. יאסי, תר"ע )1910(. עבודת יד

'בילאנץ משנת תר"ע'; טבלת הכנסות והוצאות וחישובי מאזנים על גבי לוח קיר, עבודת יד, מאת יצחק )אברהם( ב"ר זאב. מעוטר עם 

סמלי שבטי ישראל ומפת נחלת השבטים. בחתימת בעלי התפקידים בקהילה: 'גבאי', 'קאסיער' ו'סעקרעטאר' ]המזכיר[. עם עיטורי 

צמחים, אריות, מגן דוד, סמלי השבטים ומפת נחלת שבטי ישראל. 

]1[ לוח, נייר עבה, כיתוב בצבעי שחור ואדום, עם איורים צבעוניים. מבוייל. 91X58 ס"מ. ברשימת ה'הכנסות' שמות 473 אנשים ונשים 

שתרמו לקופת הקהילה. ברשימת 'ההוצאות' פירוט סעיפי ההוצאה ובהם שמות מוטבים וסחורות שנקנו לצורכי הקהילה. שם האמן 

מופיע ב'כרזה' מאויירת בין שני האריות המאויירות בתחתית הדף. 

סמלו של שבט אפרים בלוח זה הוא חד-קרן. כפי שמופיע גם במספר מקורות נוספים. ייתכן שייצוג סמלי זה מקורו בטעות, הנובעת מכך 

שבעבר היה סמלו של אפרים מיוצג ע"י ראם, ובעקבות תרגומי התורה ליוונית וללטינית, שתרגמו את המילה 'ראם' כ'חד קרן', חל בלבול. 

סימני קיפול, כתמי זמן, קרעים זערים בהיקף הדף, מצב כללי טוב.

75. Colorful decorative wall bulletin, budget balance of the Community 
institution in Iasi Romania, (1909-1910). Iasi, 1910 Handmade.
 Table of income and expenses and balance calculations.('Balance of the year 1910') 'בילאנץ משנת תר"ע'
on a wall bulletin, handmade, by Yitzchak (Avraham) ben R' Zev. Decorated with symbols of Shivtei 
Yisrael (12 tribes) and the map of Nachalat HaShevatim (portions of land of the twelve tribes in 
Israel). With signatures of personnel of the community: 'assistant', 'cashier', and 'secretary'. With 
floral decorations, lions, Star of David, symbols of the Shevatim, and map of Nachalat Shivtei 
Yisrael.  
[1] Chart, thick paper, caption in black and red color, with colored illustration. Labeled. 58x91 cm. 
On the list of income are 473 names of men and women who donated to the community fund. On 
the list of expenses are detailed sections of expenses of commodities bought for the need of the 
community. The name of the artist appears on the illustrated banner between the two lions at the 
bottom of the page. 
The symbol of Shevet Efrayim on the chart is a unicorn, as appears in several additional places. This 
represented symbol may have originated in error, resulting that in the past the symbol of Efrayim 
represented a ram, and following the translations of the Torah to Greece and Latin translating the 
word 'Reaim' (ram, oryx ), to 'unicorn' caused confusion. 
Fold marks, aging stains, tiny tears around the page, general condition good.

76. לוח קיר; סדר ספירת העומר, בעריכת רבי שמואל שוועמער. יאסי, תר"ץ 1930

לוח קיר גדול ומרשים הכולל את סדר ספירת העומר, תפילות, ברכה, דינים והסברים על מצוות הספירה ועל עניינו של ל"ג בעומר. "נערך 
ונסדר מאתי הצב"י שמואל שוועמער מחבר ספר תורת הנפש וש"ס ומו"ל הדו-שבועון 'אידישע וויסענשאפט'... בהוצאת דפוס 'פראגרעסול' 

 ."Maiu 1930 אייזיק גרינבערג - יאסי... ימי העומר תר"ץ

]1[ לוח קיר, קרטון, 64X97 ס"מ. תפילות בעברית, דינים והסברים ביידיש. כיתוב מחוק בחלקו בתחתית הכרזה הזכיר בעבר את שם הגבאי 
שהביא לוח זה לבית הכנסת בית ישראל. 

חריצי קיפול, כתמים, מחיקות חלק מהכיתוב בתחתית הכרזה, מצב בינוני-טוב.

76. Seder Sefirat HaOmer, Wall calendar, prepared by Rabbi Shamuel Shvemer. 
Iasi 1930.
Large impressive wall calendar including the order of Sefirat HaOmer, prayers, blessings, laws 
and explanations on the commandment of Sefira and about Lag BeOmer. "נערך ונסדר מאתי הצב"י שמואל 
 שוועמער מחבר ספר תורת הנפש וש"ס ומו"ל הדו-שבועון 'אידישע וויסענשאפט'... בהוצאת דפוס 'פראגרעסול' אייזיק גרינבערג -
 ." Maiu 1930 יאסי... ימי העומר תר"ץ
[1] wall calendar, cardboard, 64x97 cm. Prayers in Hebrew, laws and explanations in Yiddish. 
Partly erased caption at the bottom of the poster mentioned the name of the gabai (assistant) 
who brought this calendar to the Beit Haknesset Beit Yisrael. 
Folding slits, stains, part of the caption deleted at the bottom banner. Fair – good condition.



92 ⋅ תפארת

גאוני אשכנז

 מחיר התחלתי
Opening Price 

300$

 הערכה
Estimate Price 
500$-1000$

תשמישי קדושה
77

77. פרוכת לארון קודש, רומניה, תרע"ד - 1914

פרוכת מרהיבה לארון קודש עם עבודת רקמה עדינה של חוטי זהב בצורת עמודי שיש, כתר תורה אריות ועוד. במרכז הפרוכת מופיע הכיתוב: 
"ז"נ כ"ר חיים בן יהודא פפייפער ע"ז חיי' בילא תחי' תרע"ד לפ"ק".  

יצויין, מנהג חסידים ואנשי מעשה, מקובלים ולומדי תורת הנסתר, לתלות בסוכתם פרוכות של ארונות קודש, הן חדשות והן ישנות שבלו 
מעט, וראו בזה לזכרון למצוות הסוכה הנקראת 'צלא דמהימנותא' צל האמונה והשכינה. בחצר הקודש בוהוש תלו את פרוכת ארון הקודש 

של הרה"ק מרוז'ין.   

הפרוכת נעשתה ברומניה. תרע"ד - 1914.  

122X205 ס"מ. 

חסרות מספר לולאות, מעט קרעים ופרימה בין בד הפרוכת לבד הבטנה. מצב כללי טוב.

77. Parochet for Aron Kodesh. Romania 1914.
Spectacular Parochet for Aron Kodesh , fine hand embroidery with gold thread in the shape of marble 
pillars, Torah crown and lions. On the center of the Parochet the following caption appears: "ז"נ כ"ר חיים 
 ."בן יהודא פפייפער ע"ז חיי' בילא תחי' תרע"ד לפ"ק
The Parochet was made in Romania. 1914. 
122x205 cm. 
Missing several loops, few tears and open seams along the Parochet and the lining. General condition 
good.



ה

תפארת ⋅ 9495 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 
13000$

 הערכה
Estimate Price 
20000$-25000$

גאוני אשכנז
78

78. סט 'אור החיים' הקדוש על התורה, דפוס ראשון, שיצאה לאור 

בחיי המחבר. וינציה, תק"ב ]1742[

]2[ כרכים, סט 'אור החיים' על חמשה חומשי תורה, מאת המקובל האלוקי רבינו הקדוש 

חיים בן עטר. דפוס מאיר דא זארה. וינציה, תק"ב )1942(. מהדורה ראשונה.  

ביאור 'אור החיים' לרבינו חיים בן עטר, 'אור החיים הקדוש' )1696-1743, תנ"ו-תק"ג(, 

התקבל בהתלהבות בכל קהילות ישראל, וארזי הלבנון צדיקי החסידות הכבירו מאוד 

בגודל מעלתו וקדושתו. מרן אור שבעת הימים הבעש"ט אמר שכל דבריו ברוח הקודש 

נאמרו, וכן אחריו , כל צדיקי הדורות הגו והפיצו את תורת רבינו האור החיים. 

המהדורה הראשונה, נקראה 'אורחות חיים' אף שהמחבר כתב בהקדמתו ששם הספר 

הוא 'אור החיים', וכן נרשם בתוך הספר הכותרת 'אור החיים' מעל לפירוש. במהדורות 

הבאות, שב הספר וקיבל את השם שקבע לו המחבר.  

* כרך א, ]בראשית-שמות, עם הפטרות[: ]4[, פו; עח, ח דף, 32 ס"מ. כריכת עור מחודשת 

ומהודרת. רישומים וחתימת בעלים בכתב יד ספרדי. חלק מחתימת הבעלים פגומה וחסרה. 

כתמים, בלאי בפינות הדפים לעתים עד פגיעה בטקסט, חלק מהפינות שוקמו, קרעים 

קצרים והדבקות. עד גבי דף השער הודבקו הכותרות 'חלק ראשון' ו 'אור החיים', המסתירים 

אתם הספר המקורי 'אורחות חיים'. 

32 ס"מ. כריכת עור  יב דף,  נח,  ]2[, ס; עב;  ]ויקרא-דברים, עם הפטרות[:  ב,  * כרך 

מחודשת ומהודרת 

עותק חסר, שדפיו החסרים, דף השער ושמונת הדפים האחרונים, הושלמו בצילום מעותק 

מקורי אחר. בשער המצולם שלפנינו מופיע השם 'אור החיים'.  

כתמים, שחיקה בפינות הדפים ללא פגיעה בטקסט, מספר קטן של שולי דפים שוקמו 

מקצועית והודבקו לעתים עם פגיעות קלות בטקסט, מעט דפים עם קרעים קצרים בהיקף 

הדף. פגם עם חסרון בדף האחרון של ספר במדבר, ללא פגיעה בטקסט. 

מצב בינוני-טוב.

78. Two volumes, set 'Ohr HaChaim' on Torah, first edition, published 
during author's life. Venice 1742.\
[2] volumes, set 'Ohr HaChaim' on Chamisha Chumshei Torah, from the holy Rabbi Chaim Iben 
Atar .  'מתושבי המערב ועתה הלך לקבוע בית המדרש בעיר ירושלם תובב"א' (a resident of the west, who now 
established his Beit Midrash in the city of Jerusalem ). 

Meir da Zara press. Venice 1742. First edition

Though the author wrote in the introduction the name of the sefer as 'Ohr HaChaim', the cover 
page of the sefer printed in the first print, appears with the name 'Ohrochot Chaim' and only 
in the sefer does the title 'Ohr HaChaim' appear on the commentary. In the following editions, 
the name of the sefer was corrected as the author noted. 

*Volume 1, [Breishit-Shemot, with Haftorot]: [4], 86; 78, 8 pages, 32 cm. New beautiful leather 
cover. Listing and ownership signatures in Sefaradic handwriting. Some ownership signatures 
are damaged and partly missing. 

Stained, some worn corners and damage to text, some corners were restored, small tears 
and tape. On the cover page the titles 'Part one' and 'Ohr HaChaim' is taped on covering the 
original name of the sefer 'Ohrchot Chaim'. 

*Volume 2, [Vayikra-Devarim, with Haftorot]: [2], 60, 72, 58, 12 pages, 32 cm. Beautiful new 
leather cover. Missing from copy, cover page, and last 8 pages, completed with copy from 
other original copy. The copied cover page appears with the name 'Ohr HaChaim'. 

Stained, abrasion on corners of the pages with no damage to text. Small number of paper 
edges professionally restored some with light damage to text, few pages with small tears on 
page edges. Damaged and missing on the last page of sefer Bamidbar, with no damage to text. 

Fair –good condition.



ה

תפארת ⋅ 9697 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 
18000$

 הערכה
Estimate Price 
50000$-60000$

גאוני אשכנז
79

79. Hand written manuscript personaly handwritten by the Holy Light 
of the World the Shelah HaKadosh.
Hand written manuscript personaly handwritten by the Holy Light of the World Rabbainu 
Rabbi Yishaya HaLevi Horowitz, Author of “Shelah HaKadosh” from his sefer 'Bigdei Yesha' 
on the “Mordechai” on tractate Shabbat . 
In the sefer 'Emek Brachah', brought from Rabbi Avraham the great-grandson of the Shelah 
HaKadosh: As I found here in our possession huge impressive manuscdript on the Rav 
Mordechai, holy handwritten by my honorable grandfather the great and renowned sage 
and chassid Rabbi Yishaya seg" al zt" l Horovitz author of the sefer 'Shnei Luchot HaBrit' and 
the sefer of prayer 'Shaar HaShamayim'. 
[1] page 21x16 cm. written on both sides, 23 lines on each side, all hand written by the 
Holy Shelah HaKodosh. 
The manuscript was put in a beautiful leather binding, including 'Tefilat HaShelah' known for 
the success of children in Torah and fear of heaven and all virtues, written in beautiful Ketav 
Ashuri Stam (Hebrew Letters). Attached is a detailed authorization from the bibliography 
investigator Yosef Aviv" y about the reliable identification. 
Slight rehabilitation on the sides. Very good condition.

79. שני עמודים בעצם כתב יד קדשו של רבינו אור העולם בעל השל"ה הקדוש

דף בעצם כתיבת יד קדשו של אור העולם רבינו רבי ישעיה הלוי הורביץ השל"ה הקדוש, מתוך ספרו 'בגדי ישע' על 
ספר המרדכי למסכת שבת.  

בספר עמק ברכה, מובא מאת בנו של השל"ה הק' רבי אברהם: באשר מצאתי באמתחתנו חיבור גדול ונורא על הרב 
המרדכי כתיבת יד הקודש של אדוני אבי אבי זקני הגאון הגדול החסיד המפורסם מהור"ר ישעיה סג"ל זצ"ל הורוויץ 

בעל ספר שני לוחות הברית והתפילה שער השמים. 

]21x16 ,]1 ס"מ. כתוב משני עבריו, 23 שורות בכל עמוד ועמוד בעצם כתב ידו הקדוש והטהור של השל"ה הקדוש.  

כתב היד נתון בכריכת עור מפוארת ומהודרת, כולל 'תפילת השל"ה' הנודעת להצלחת הצאצאים בתורה וביראת שמים 
ובכל המעלות, בכתב אשורית נפלא. מצורף אישור מפורט מאת החוקר והביבליוגרף מר יוסף אביב"י על הזיהוי הוודאי.  

הדף עבר שיקום קל בצידיו. מצב טוב מאוד.



ה

תפארת ⋅ 9899 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 
8000$

 הערכה
Estimate Price 
20000$-25000$

גאוני אשכנז
80 80. כתובה דאירכסא, שטר הכתובה של הגאון הקדוש רבי שאול מהאג. האג, ח' בטבת תקל"ז 

]18.12.1776[

]1[ דף נייר, 24 ס"מ. כתב יד סופר, חתימת העדים מנחם מניס אובן, שמש ונאמן בק"ק האג, ואלעזר]?[ הכהן רפאפורט. 

, בשנים תק"ח-תקמ"ג ]1748-1783[ גאון מפורסם בדורו שנודע כצדיק וקדוש. אביו,  רבינו שאול הלוי אבד"ק האאג והגליל 
הגה"ק רבי יצחק, היה אב"ד דאברימיל. גדולי דורו הפליגו מאוד בשבחו ובגדולתו של רבי שאול. יחד עם גיסו הנודע הגה"ק רבי 

שאול מאמסטרדם בעל 'בנין אריאל' הרים את קרן התורה והיהדות הולנד. 

רבי שאול נשא לאשה את מרת דינה בת רבי אריה ליב אבד"ק אמסטרדם, חתן החכם צבי. החתונה נערכה בקהילת ריישא 
שבפולין, ושטר הכתובה המקורי אבד. כתחליף לשטר שאבד, נכתב שטר הכתובה שלפנינו, בהאג, בשנת תקל"ז. 

סימני קיפול, כתמי זמן, מצב טוב-טוב מאוד.

80. Ketubah Deirkesa, document to replace an orginal Ketubah that has 
been lost, of the Holy Gaon Rabbi Shaul of Hague. Hague, 8th day of Teves, 
(18.12.1776).
Ketubah Deirkesa, document to replace an orginal Ketubah that has been lost, of the Holy Gaon Rabbi 
Shaul of Hague. Hague, 8th day of Teves, (18.12.1776).  
[1] sheet of paper, 24 cm. Hand written by a scribe, signatures of witnesses, Menachem Manis Uben, 
trusted Shamesh of Hague community, and Elazer [?] HaKohen Rapaport. 
Rabbainu Shaul HaLevi abd of Hague and its surrounding community, [1748-1783]. Famous scholar 
of his generation and known as righteous and holy. His father, the holy gaon Rabbi Yitzchak, was abd 
of Dobromil. The great sages of his generation praised a lot the greatness of Rabbi Shaul. Together 
with his brother-in-law the famous 'Binyan Ariel' - Rabbi Shaul of Amsterdam, he raised the foundation 
of Torah and Judaism in Holland. 
Rabbi Shaul married his wife Mrs. Dina daughter of Rabbi Arye Leib abd of Amsterdam community, 
son-in-law of the Chacham Tzvi. The wedding took place in the Reisha, Poland. The original marriage 
certificate was lost. To replace the lost document, this document was written in Hague, in the year 1776. 
Fold marks, aging stains, Very good – good condition.



תפארת ⋅ 100101 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

500$

גאוני אשכנז
82

 מחיר התחלתי
Opening Price 

500$

 הערכה
Estimate Price 
1000$-1200$

גאוני אשכנז
81

81. שני עמודים חידושי תורת רבינו יהונתן אייבשיץ בכתב יד תלמידו הגדול הגאון רבי ידידיה טיאה ווייל 
אב"ד קרלסרוא, בנו של בעל ה"קרבן נתנאל"

חידושים על פרשיות לך-לך, וסוגיות הש"ס "הגאון מהר"י הנ"ל" הם חידושי תורת רבינו יהונתן אייבשיץ בעצם כתב יד קדשו של תלמידו הגאון 
האדיר רבי ידידיה טיאה וייל אב"ד קרלסורא ובנו של הגאון בעל 'קרבן נתנאל'. 

בשער הספר "דברי יהונתן" נכתב: "עתקתי מכת"י ישן נושן אשר כמעט ספו תמו מבלאות, ורבו השגיאות, ויגעתי ברוב יגיעות, להסיר כל 
מכשול וטעות, ולהכינו ולסדרו באופן נאות" . על פי מה שנכתב בהסכמה לספר, כתבי יד ששימשו להדפסה, נכתבו בידי תלמידי רבינו יהונתן 
ויחוקו אמריו בעט שמיר שמור  כי נעמו  נובע, אשר תלמידיו העוטרים סביב כבודו שמעו אמריו  "והמה ממקורו מקור מים חיים  אייבשיץ: 
לדורות" . ע"פ השוואת כתב יד, הכתב שלפנינו הוא עצם כתב ידו הטהורה של רבי ידידיה טיאה ווייל אב"ד קרלסרוא, בנו של בעל ה"קרבן 

נתנאל" . 

]2[ עמודים, 20 ס"מ. כ-24 שורות בעמוד. 

רבי ידידיה טיאה וויל ]תפ"ב-תקס"ו, 1721-1805[ מגדולי הדורות. רב העיר קרלסרוהה ומחבר הרבה חיבורים בכתב יד. בנו של בעל 'קרבן 
נתנאל', ותלמידו המובהק של רבינו אור עולם רבי יהונתן אייבשיץ. עד גיל עשר למד אצל אביו ואחר כך למד בישיבתו של הרבי רבי יהונתן 
אייבשיץ. בשנת ה'תק"ג עזב את פראג ונסע לברסלאו, לאחר שרבו עזב שנה לפני כן את העיר ונסע למץ. למד תורה גם אצל מרן הנודע 

ביהודה. 

כתמי זמן, בלאי בשולי הדף ללא פגיעה בטקסט. מצב טוב.

81. Two pages of Torah innovations from the Torah of the Holy Rabbi 
Yehonatan Eibschutz, hand written by the great disciple and Gaon Rabbi 
Yedidya Tia Weil abd Karlsruhe (son of the holy 'Korban Netanel').
Innovations on Parashat Lech Lecha, and Sugyot in Shas from the Gaon Rabbi Yehonatan Eibschutz, 
personally hand written by his holy disciple and great gaon Rabbi Yedidya Tia Weil abd Karlsruhe and 
son of the 'Korban Netanel'. 
Written on the cover sheet of the sefer 'Divrei Yehonoson' :   
[2] pages, 20 cm. 
About 24 rows on a page. 
Rabbi Yedidya Tia Weil [1721-1805] from great of the generations. Rav in the city of Karlsruhe 
and author of many manuscripts. Son of the holy 'Korban Netanel' (Rabbi Yaakov Nathanael Weil 
of Karlsruhe), and revered disciple of the Holy Rabbi Yehonoson Eibschutz. Until the age of 10 he 
learned with his father and then went to learn in the Yeshiva of Rabbi Yonason Eibschutz. In the year 
1743 (after his Rabbi left a year before and traveled to Metz) he left Prague and traveled to Breslau 
(Wrocław). He also learned by Moron the Noda BeYehuda. 
Aging stains, worn on the edge of the page with no damage to text. Good condition.

82. קונטרס עם חידושי הגאון רבי טיאה ווייל למסכת חולין, בכתב יד בנו

חולין דף צ"ד בסגיא דקבוע וכפי שנכתב בראשו: "מאאמ"ו הנאמן מוהר"ר טיאה ווייל". ככל הנראה הכתב הוא כתב יד אחד מבניו הגאונים.  

]6[ דף, כתובים משני צידי הדפים, 17X22 ס"מ. ללא כריכה. 

רבי ידידיה טיאה ווייל )תפ"ב-תקס"ו, 1721-1805( - נולד בפראג לאביו רבי נתנאל ווייל, ה"קרבן נתנאל". היה תלמידו של אביו של רבי 

יהונתן אייבשיץ ושל ה"נודע ביהודה". רבה של אוטיץ, ומשנת 1769 ועד לפטירתו כיהן כרב העיר קרלסרוהה. הוציא לאור בחייו בעילום 

שם את ביאורו להגדה של פסח, והניח אחריו שאלות ותשובות חידושי תורה רבים, מהם יצאו לאור הספרים שו"ת רבי ידידיה טיאה וייל, 

אדני כסף, גנזי המלך, ברכת יום טוב, ועוד. 

חורי עש, כתמים, שדרה מפורקת חלקית ושני דפים נפרדים, סימני קיפול.

Pamphlet of Torah innovations by the Gaon Rabbi Yedidya Tia Weil on 
Tractate Chulin.

Chulin page 94 on the Sugiya DeKavua 'מאאמ"ו הנאמן מוהר"ר טיאה ווייל' (From my Loyal father). 

[6] pages, on both sides of the pages. 17x22 cm. 

No binding. Moth holes, stained, partially decomposed spine and two pages are separated, 
folding marks.



תפארת ⋅ 102103 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 
1000$

 הערכה
Estimate Price 
2000$-2500$

גאוני אשכנז
84

 מחיר התחלתי
Opening Price 

500$

 הערכה
Estimate Price 
800$-1200$

גאוני אשכנז
83

83. קול בן לוי, מאת רבי רפאל הלוי. קושטא, תפ"ז ]1727[, מהדורה יחידה. העותק האישי של רבי טיאה 
ווייל בן ה'קרבן נתנאל'

מפתחות  בסופו  ודרושים.  ותשובות  שאלות  והפוסקים,  הרמב"ם  על  והמפרשים,  הש"ס  על  חידושים  הלוי.  רפאל  רבי  לוי...מאת  בן  "קול 
לתשובות הרב בעל כנסת הגדולה, ר' חיים בנבנשתי.  

רבו של המחבר, רבי יצחק הכהן ]רפפורט[ בעל "בתי כהונה", הוסיף הקדמה לספר ושתי דרשות - אחת מיום חתונת המחבר ואחת במלאת 
שנה לפטירתו.  

דפוס יונה ב"ר יעקב ]אשכנזי[. קושטא, תפ"ז ]1727[.  

פ, י דף, 31 ס"מ.         חתימת בעלים רבי טיאה ווייל בדף השער. 

רבי ידידיה טיאה וויל ]תפ"ב-תקס"ו, 1721-1805[ מגדולי הדורות. רב העיר קרלסרוהה ומחבר הרבה חיבורים בכתב יד. בנו של בעל 'קרבן 
נתנאל', ותלמידו המובהק של רבינו אור עולם רבי יהונתן אייבשיץ. עד גיל עשר למד אצל אביו ואחר כך למד בישיבתו של הרבי רבי יהונתן 
אייבשיץ. בשנת ה'תק"ג עזב את פראג ונסע לברסלאו, לאחר שרבו עזב שנה לפני כן את העיר ונסע למץ. למד תורה גם אצל מרן הנודע 

ביהודה. 

כריכה ישנה, נקבי עש, כתמים. מצב טוב.

83. Sefer 'Kol ben Levi', by Rabbi Refael HaLevi. Kushta, 1727. Only edition. 
Personal copy of Rabbi Yedidya Tia Weil (son of the 'Karban Netanel').
"קול בן לוי... זה העלם יניק וחכים... כה"ר רפאל הלוי... דשכיב בלא זמניה... אותה נפש האב ... כה"ר אליה הלוי נר"ו לעשות לו שם ... ויעל לו 

על מזבח הדפוס קצת חדושי תורה אשר השאיר אחריו בן חכם הנ"ל".  

Innovations on Shas and commentaries, on Rambam and Poskim, Questions and answers and Drushim. 
At the end is an index of answers by the 'Knesset HaGedola' - Rabbi Chaim Benveniste. The Rabbi 
of the author, Rabbi Yitzchak HaKohen Rappaport the 'Batei Kehuna' added an introduction to the 
sefer, and two more lectures, one on the day of the authors wedding, and from the anniversary of his 
passing. Yona ben Yaakov Press [Ashkenazi]. Kushta, 1727. 
80, 10 pages, 31 cm. Ownership signature of Rabbi Tia Weil on the cover page. 
Old cover, moth holes, stained. Good condition.

84. נדיר! חתימת יד קודשו של גאון ישראל רבי מאיר לייבוש 'המלבי"ם' על גליון ספרו

ספר ישועות יעקב על או"ח חיברו רבי יעקב אורנשטיין אב"ד לעמבערג. ]ללא דף שער[ בדף הראשון מופיעה חתימת יד קדשו של 
גאון ישראל והדרו רבי מאיר לייבוש 'המלבי"ם' מימי שבתו בקמפן: "מאיר לייבוש מלבים חופ"ק קעמפען" . 

בדף הראשון עוד רישום )בכת"י הנראה שונה משל המלבי"ם(: "קניתי בירח אב תרח"ם )?( סלאק... " 

מאיר עיני ישראל רבי מאיר לייבוש 'מלבי"ם' ]תקס"ט - תר"מ, 1809 - 1879[. מגדולי ישראל בדורות האחרונים. נודע בגאונותו המופלגת 
לצד מלחמתו מלחמת הקודש במשכילים ובמחדשים ללא חת. בצעירותו נודע כ"העילוי מווהולין" ולמד תורה מפי רבי שלמה זלמן 
טיקטין וכן אצל 'שר בית הזהר' הרה"ק רבי צבי הירש מזידיטשוב. בצעירותו חיבר את הספר "ארצות החיים" על שו"ע או"ח. וזכה 
להסכמות נלהבות מרבני התקופה. שימש כרב בכמה קהילות. בימיו רבנותו בעיר בוקרשט סבל רבות מרדיפות המשכילים שאף 
הביאו לגירושו מרומניה לבולגריה ומשם החל לנדוד בין קהילות רבות )אשר בחלקן סבל מרדיפות בעקבות פירושו לתנ"ך שלדעת 

רודפיו נדפה ממנו רוח משכילית(.  

35 ס"מ, קמה - רעו דף. 

כתמים, מעט בלאי, עותק חסר. מצב כללי טוב מאד.

84. Rare! Hand written signature 
from the Gaon the 'Malbim' Rabbi 
Meir Leibish, on the sefer 'Yeshuot 
Yaakov'.
Sefer 'Yeshuot Yaakov' on Orach Cahim 
authored by Rabbi Yaakov Orenstein abd 
Lemberg (no cover sheet). Appearing on 
the first page is the hand signature of 
the great Gaon the 'Malbim' Rabbi Meir 
Leibish, from the time he lived in Kampen: 
  ."מאיר לייבוש מלבים חופ"ק קעמפען"
Another signature appearing on the first 
page (hand writting looks different from 
the Malbim's): "קניתי בירח אב תרח"ם )?( סלאק"... 
35 cm. 145 – 276 pages. 
Stained, little worn, missing copy. General 
condition very good.
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 מחיר התחלתי
Opening Price 
8000$

 הערכה
Estimate Price 
30000$-40000$

גאוני אשכנז
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85. Important discovery! 2 pages personally holy hand written by the 
hidden Mekubal Rabbainu Shmuel Vital, from his sermons on Chumash 
Breishit, Cairo, 17th century.
Important discovery! Two pages personally hand written by the holy Mekubal Rabbainu Shmuel 
Vital,  son and faithful disciple of his illustrious father the Rabbainu Chaim Vital. 

5th sermon on Parashat Toldot, which is part of his sefer " Totzaot Chaim" , authored in Cairo 
in the years 1657 -1676 which he him self called my great sefer. 

[1] page, 21 cm. written on both sides. 

The great Gaon and Mekubal Rabbainu Shmuel Vital abd Damascus, from the great disciples 
of his father Rabbainu Chaim Vital, heir of his manuscripts, which he edited, also wrote Torah 
received from the Holy Ari. His father admired and regarded him very much, and bequeathed 
to him all the knowledge he acquired from his Rabbi the Holy Ari, he expressed about him 
that his soul is from the root of the Holy Ari and especially venerable. Also among his great 
disciples was the disciple of his father the famous Rabbi Yaakov Tzemach [editer of the 
writings of Rabbi Chaim Vital] who was very accurate and proficient in the Torah of the Holy 
Ari as the Holy Chida writes admiringly about him in his sefer " Shem HaGedolim": ...וזה שלושים 
 שנה שיצאו לאור " שמונה שערים" מסודרים מבן מהרח" ו מהו" ר שמואל ועליהם יש לסמוך... ולכן הרוצה ללמוד בספרים היותר
 מדויקים ילמוד " שמונה ספרים" שסידר

His sefer 'Totzaot Chaim' on 
Chamishai Chumshai Torah , 
was called by him 'Sifri HaGadol' 
- my great sefer. hand written 
of four of the five Chumashim 
are found in the Paris Library, in 
Cambridge, and in Jerusalem. His 
holy manuscripts from the famous 
'Shemonah Shearim', are found in 
Chabad Library in New York, but 
his manuscript of Sefer Beraishit, 
is lost and gone. 

These two pages were first 
discovered among the manuscripts 
on Chumash Breishit and they are 
the only ones in the whole world 
known from him on Sefer Breishit. 

The hand written manuscripts 
were checked by an expert who 
had determined that these are 
entirely the writings of Rabbi 
Shmuel Vital known from other 
manuscripts. 

Moth holes, stained, good 
condition.

85. תגלית חשובה ביותר ! ב' עמודים בעצם כתב יד קדשו של המקובל האלוקי רבינו שמואל 

ויטאל - המהרש"ו, מדרשותיו על חומש בראשית, קהיר, ראשית שנות הת'

תגלית חשובה ביותר !  

שני עמודים כתובים עצם כתב יד קדשו של המקובל האלוקי רבינו שמואל ויטאל, המהרש"ו - בנו ותלמידו הנאמן 

של אביו תפארת ישראל רבינו חיים ויטאל - המהרח"ו. 

דרוש ה' לפרשת תולדות, אשר הוא חלק מספרו "תוצאות חיים", שחיבר בקהיר בשנים תי"ז-תל"ו ואשר כינהו 

בעצמו 'ספרי הגדול'. 

]1[ דף, נייר, כתוב משני צדדיו, 21 ס"מ.  

הגאון המקובל האלוקי רבינו שמואל ויטאל אב"ד דמשק, מגדולי תלמידי אביו רבינו המהרח"ו, יורש כתביו ועורכם, 

כותב תורות אביו ותורות קבלת רבינו האר"י הק'. אביו העריצו והחשיבו ביותר, העביר לו את כל חכמתו שקיבל מרבו 

האר"י הק' והתבטא עליו כי נשמתו היא שורש מנשמת האר"י הק' ועוד ביטויי הפלגה מיוחדים. מבין תלמידיו היה 

גם הגה"ק הנודע רבי יעקב צמח ]עורך כתבי רבי חיים ויטאל[. נחשב למדוייק ולמוסמך לתורת רבינו האר"י הק' 

וכפי שכותב אודותיו רבינו החיד"א בשם 

הגדולים: ...וזה שלושים שנה שיצאו לאור 

"שמונה שערים" מסודרים מבן מהרח"ו 

מהו"ר שמואל ועליהם יש לסמוך... ולכן 

הרוצה ללמוד בספרים היותר מדויקים 

ילמוד "שמונה ספרים" שסידר... 

ספרו 'תוצאות חיים' על חמישה חומשי 

תורה, כונה על ידו 'ספרי הגדול', כתבי היד 

לארבעת החומשים נמצאים בספריות 

בפאריס, בקיימבריג' ובירושלים. כתב ידו 

הק' לחיבורו המפורסם 'שמונה שערים', 

נמצא בספריית חב" ד בניו יורק, אולם 

כתב היד על ספר בראשית, אבד ונעלם. 

לפנינו מתגלים לראשונה שני עמודים 

מתוך כת"י חיבורו על חומש בראשית 

והם כתב היד היחיד הידוע בעולם כולו 

על חיבורו לספר בראשית.   

כתב היד נבדק ע"י מומחה שקבע כי 

לכתיבה  לחלוטין  זהה  לפנינו  הכתב 

ויטל הידועה מכתבי  של רבי שמואל 

יד אחרים.  

חורי עש, כתמים, מצב טוב.
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 מחיר התחלתי
Opening Price 
2500$

 הערכה
Estimate Price 
5000$-6000$
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86. מכתב מקורי אל רבי שמואל ויטאל בנו של רבי חיים ויטאל, לסייע ביד קהילה הסובלת מצוקה קשה

מכתב מקורי אל רבי שמואל ויטאל בנו של רבי חיים ויטאל, לסייע ביד קהילת קודש הסובלת מצוקה קשה 

וכה נכתב: מעין נובע מקור חכמים יודע כל תעלומים ]...[ מימינו לא יפלא כוס מלא ברכת ה' ]...[ הלל בן שחר בנן של קדושים מגזע 
ישישים אוריין בר אוריין ובר אבהן ]...[ השלם הדיין המצויין כמה"ר שמואל ויטאל נר"ו ]...[   

]...[ ומים אין לשבור  ]...[ והענים והאביונים נכאבים רעבים  ]...[ לא יאמן כי יסופר  אבלות בני ציון היקרים בשערים המצוינים בהלכה 
ומרוב יגונם שחה לעפר נפשם דבקה לארץ בטנם והם בעירום ובחסר ]...[ ומכות עירנו עיר הקדש נפלאות עד אין מספר ]...[ אם באנו 
לפרשם ולבארם יכלה הזמן והרוב לא יכלו ובאנו בקצר מילין בעבור שלא להטריח על מכת"ר זה וזה ]...[ ולכן באנו בשורותינו אלו לפני 
מכת"ר נא לשון בקשה יהיו עיניו ]...[ פקוחות ואזניו קשובות לקול תחנוננו ולמען ציון לא יחשה ולמען ירושלם לא ישקוט עד יצא כנגה 
צדקה אנא בכח גדול ימינו יעלה ארוכה ומרפא לחבוש את מזורנו במתק לשונו וארשת שפתיו שפתותיו שושנים ששונים לפני שרי קדש 
ק"ק מסתערבים יצ"ו אשר עליהם עבודת הקדש ובבא צדקתם ומנחתם ]...[ נברך אתכם בשם ה' אבינו השוכן בציון בשפע ברכות ]...[  

]1[ דף, 15 ס"מ. כתב יד ספרדי. אותיות בשורה התחתונה דהויות וחלקן פגומות. 

הגאון המקובל האלוקי רבינו שמואל ויטאל אב"ד דמשק, מגדולי תלמידי אביו רבינו המהרח"ו, יורש כתביו ועורכם, כותב תורות אביו ותורות 
קבלת רבינו האר"י הק'. אביו העריצו והחשיבו ביותר, העביר לו את כל חכמתו שקיבל מרבו האר"י הק' והתבטא עליו כי נשמתו היא שורש 
מנשמת האר"י הק' ועוד ביטויי הפלגה מיוחדים. מבין תלמידיו היה גם הגה"ק הנודע רבי יעקב צמח ]עורך כתבי רבי חיים ויטאל[. נחשב 
למדוייק ולמוסמך לתורת רבינו האר"י הק' וכפי שכותב אודותיו רבינו החיד"א בשם הגדולים: ...וזה שלושים שנה שיצאו לאור "שמונה שערים" 

מסודרים מבן מהרח"ו מהו"ר שמואל ועליהם יש לסמוך... ולכן הרוצה ללמוד בספרים היותר מדויקים ילמוד "שמונה ספרים" שסידר... 

חורי עש, כתמים, סימני קיפול, פינה פגומה, תחתית המכתב חסר. מצב בינוני-טוב.

86. Original letter to Rabbi Shamuel Vital son of Rabbi Chaim Vital, to 
assist the holy community suffering from severe distress.
Original letter to Rabbi Shamuel Vital son of Rabbi Chaim Vital, to assist the holy community 
suffering from severe distress. 
Written as follows: 
[1] page, 15 cm. Sefaradi hand written. The letters from the last row are faded and some 
are damaged. 
Moth holes, stained, fold marks, damaged corner, bottom of the letter is missing. 
Good – fair condition.
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 מחיר התחלתי
Opening Price 
10000$

 הערכה
Estimate Price 
20000$-25000$

88
חפצי צדיקים

 מחיר התחלתי
Opening Price 
4000$

 הערכה
Estimate Price 
20000$-25000$

חפצי צדיקים
87

87. גביע ה'לחיים' של הרה"ק רבי אלעזר מנדל מלעלוב, אשר ממנו שתה ברגעים האחרונים לחיי חיותו

קודש קדשים! גביע 'לחיים' מכסף, חרוט בעיטורים שהיה שייך להרה"ק רבי אלעזר מנדל מלעלוב, בו שתה 'לחיים' בעת עריכת 'טיש' שולחן 

פורים האחרון לחייו, אשר בעיצומו הסתלק פתע פתאום בסערה השמימה.  

גביע קטן. 14 גרם כסף חתום. 4 ס"מ גובהו. 3 ס"מ קוטרו. )קוטר משתנה(. 

מצורף אישור נכדו הרה"ח רבי אברהם בן החסיד המפורסם ממעתיקי השמועה רבי שלמה בידרמן נכד הרה"ק רבי אלעזר מנדל מלעלוב. 

הרה"ק רבי אלעזר מנחם מנדל בידרמן מלעלוב )תקפ"ז- ט"ז באדר ב' תרמ"ג( בן הרה"ק רבי משה והרבנית הצדקנית מרת רבקה רחל בתו 

של הרה"ק "היהודי הקדוש" מפשיסחה. נישא לרבנית הצדקנית מרת מאטיל פייגא בתו של הרה"ק רבי צבי בן רבינו החוזה מלובלין. עמד 

בראש היישוב החסידי בירושלים ובארץ ישראל בכלל, כשלצידו עומד אחיו רבי יצחק דוד. נהג ללכת מדי יום לכותל המערבי. כמו כן הלך רבות 

לקבר שמעון הצדיק. נפטר במהלך טיש פורים עילאי שערך ונמשך במוצאי פורים.

87. Silver L'Chaim liquor goblet from Hrh"k Rabbi Elazar Mendel of Leluv 
(Lelów)' from which he drank during the last moments of his life.

Very holy! Silver liquor goblet, engraved decorations, that belonged to Hrh"k Rabbi Elazar Mendel 

of Leluv (Lel&oacute;w), from which he drank L'Chaim during the 'Tish' he conducted the last Purim 

of his life, when he suddenly passed away.  

Small goblet, 14 gr stamped silver. 4 cm high, 3 cm in diameter. 

Attached certificate from his great grandson Hrh"ch Rabbi Avraham ben the famous Hrh"ch Rabbi 

Shlomo Biderman grandson of Hrh"k Rabbi Elazar Mendel of Leluv.

88. 'צדיקים יושבים ועטרותיהם בראשיהם' טלית גדול של הרה"ק רבי יעקב מפשעווארסק. קדוש ונדיר!

תשמיש קדושה, מחד משרפי מעלה, מצדיקי הדורות האחרונים ! הטלית גדול של הרה"ק קדוש יאמר לו 'רבי יענקלי' פשעווארסקער' זכותו 
תגן עלינו. 

והטלית יפרוש כנפיו עליהם ויצילם כנשר יעיר קנו על גוזליו ירחף.  

'מכנף הארץ זמירות שמענו צבי לצדיק' נזר תפארה מצוות הציצית וטלית, מצוות עשה מדאורייתא, וגודל מעלתה אין לשער ואין לתאר. ידוע 
מחז"ל ומספרים הקדושים גודל חשיבות מצוות הציצית, לה נודעת סגולתה מהגמרא במסכת עבודה זרה, להצילה מהמזיקים ומיצר הרע, 

לסגולה ולשמירה. בכתבי האר"י רומז על סגולת הטלית לזיווג ולברכה ועוד רבות לאין מספר.  

לכל אלפי באי שער חצרו הק' של הרה"ק ציס"ע רבי יענקל'י מפשעווארסק זכור עבודת התפילה בנוסח ובנעימות צאנז-שינאווא בהסתר 
ובשגב עוז חביון.  

מצורף מכתב החסיד המקורב אשר קיבלה מידיו הקדושות של הרב הקדוש רבי יעקב בעצמו. 

עטרת כסף בראש הטלית. כתמי שימוש מעטים. כתמי זמן אחדים. חור קטן באחת הפינות. טלית גדולה מהודרת לברכה במצב טוב מאוד.

 Tallit Gadol of the holy Rabbi Yaakov of !"צדיקים יושבים ועטרותיהם בראשיהם" .88
Pshevorsk. Holy and rare!
Holy article, from one of the holy righteous of the last generation! Tallilt Gadol of the holy Rabbi 
Yankel'e of Pshevorsk zy"a.  
The beautiful Torah commandment of Tzitzit and Tallit is so enormous and vast as is known from 
Chazal and holy sefarim the greatness of Mitzvat Tzitzit, and known its segula from Gemara 
Tractate Avoda Zara, to save from evil spirits and evil inclination, and for protection. Written 
from the holy Ari zl suggesting segula of the Tallit to find the right match, blessings in abundance 
and countless more. 
For all that came to the holy courtyard of Rabbi Yankel'e Pshevorsk, is remembered his holy 
avodah of prayers pleasantly in the Sanz-Shinova style. 
Attached is letter from a close disciple Chassid who received this from the hands of the holy 
Rabbi Rabbi Yankel'e himself. 
Silver Atarah on top of the Tallit. Few stains. Individual aging stains. Small hole on one of the 
corners. Beautiful Kosher Tallit Gadol. Very good condition.
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 מחיר התחלתי
Opening Price 
3000$

 הערכה
Estimate Price 
7000$-8000$

חפצי צדיקים
89

89. קפטן מוזהב שלבש הרה"ק הכנסת 
מרדכי מסדיגורה בשבתות וימים טובים 

רבות בשנים

קפטן 'בעקיטשע' משובץ בחוטי זהב ופרחים מזהב, 
אותו לבש כבוד קדושת מרן הגה"ק רבי מרדכי שלום 
יוסף מסדיגורה בעל 'כנסת מרדכי' שנים רבות משנותיו 

האחרונות, בימים הטובים, בשבתות ומועדים. 

 בשנת תשמ"ו, כשבע שנים אחר פטירתו, העניק בנו 
ממשיך דרכו כ"ק מרן בעל עקבי אבירים את הקפטן 
והערכה,  ביותר, כאות הוקרה  ומקורב  נאמן  לחסיד 

בהדגישו גודל יקרת מעלת בגד קדוש זה.  

יוסף מסדיגורא  רבי מרדכי שלום  כ"ק מרן הרה"ק 
1896-1979[, בעל ה'כנסת מרדכי'  ]תרנ"ז-תשל"ט, 
מגדולי האדמורי"ם בדורו ומחשובי מנהיגי ישראל בדורות 
האחרונים. בנו של רבי אהרן בן רבי ישראל מסדיגורא, 
התמנה בגיל צעיר לאדמו"ר, בגיל 32 התמנה כחבר 
מועצת גדולי התורה והיה צעיר חבריה. מונה כנשיא 
קרן התורה של אגודת ישראל והיה בין מנהיגי התנועה, 
הקים ישיבה למאות בחורים בפשמישל, היה שותף 
בהקמת מפעלים רבים בארץ ישראל לתורה ולתעודה, 
החינוך העצמאי, בית יעקב ורשת שיעורי תורה. בימיו 
התרחבה חצר סדיגורה והתפתחה בתל אביב, ירושלים, 

בני ברק ומקומות נוספים.  

בנו ממשיכו בקודש כ"ק מרן הרה"ק רבי אברהם יעקב 
מסדיגורא בעל ה'עקבי אבירים', חבר נשיאות מועצת 
גדולי התורה, נודע כתלמיד חכם מופלג. הקים את ישיבת 
רוז'ין בבני ברק וכיהן כראש הישיבה. בימיו פרחה חצר 
הקודש והקימה מרכזים באשדוד, ביתר עילית, מודיעין 

עילית ובחוץ לארץ.  

קפטן, מידות סטנדרטיות-קטנות. ביטנה מלאה. היצרן: 
Rooth Clothing. בשני השרוולים ניכרים סימני חיתוך, 
כנראה הוצאו פיסות קטיפה שחורה רבנית אופיינית. 

מצורף אישורים מהמוכרים. מצב טוב מאוד.

89. A golden upper coat 
(Caftan) worn by the holy 
Rabbi 'Knesset Mordechai' 
of Sadigura on Shabbos and 
Holidays for many years
Caftan 'Bekishe' inlaid with gold threads 
and gold flowers, which the honored 
holy Rabbi Mordechai Shalom Yosef 
of Sadigura, the author of 'Knesset 
Mordechai', wore for many of his last 
years, in the Holidays and on Shabbos. 
In the year 1986, about seven years 
after he passed away, his son and 
successor , the author of 'Ikvey Abirim', 
gave the Caftan to a most loyal and 
close Hassid, as a token of appreciation 
and esteem, emphasizing the precious 
value of this sacred garment. 
Caftan, standard-small size. Full lining. 
Manufacturer: Rooth Clothing. On 
both sleeves there are signs of cuts, 
apparently typical black rabbinic velvet 
pieces have been removed. Attached 
certification written by the sellers. 
Very good condition.



תפארת ⋅ 112113 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

400$

 הערכה
Estimate Price 
1000$-1200$

גאוני וצדיקי פולין
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 מחיר התחלתי
Opening Price 
1000$

 הערכה
Estimate Price 
2500$

גאוני וצדיקי פולין
9090. Letter from the gaon the 'Nefesh Chayah' of Kalish about matters 

of importance of Etrogim of Eretz Yisrael.
Letter from the gaon the 'Nefesh Chayah' Rabbi ChaimElazar Wax abd of Kalish about 
Etrogim from Eretz Yisrael and its great importance. 

The Rav mentions his efforts to achieve beautiful etrogim. Tells about delivery of etrogim 
to the jewish city Zgersh (in Poland). 

The letter was sent to the Gaon and Chassid the holy Rabbi Nata Heinsdorf from the 
great chassidim of Kotzk and Gur, from the lofty figures of the world of Chassidut and 
brother-in-law of the philanthropist Rabbi Leibish Posner [Berliner]. 

20.5x13 cm. all hand written by the gaon Rabbi Chaim Elazar Wax. On another page, on 
the back of the letter the gaon writes with his holy handwriting the recipients address 
and signs his holy name again. 

Many fold marks. Torn along part of the fold mark. Tears on margins. Various aging 
stains. Fair condition.

90. איגרת הגאון האדיר בעל 'נפש 
חשיבות  בעניין  מקאליש  חיה' 
והפולמוס  ישראל  ארץ  אתרוגי 

בעניין

חיה'  'נפש  בעל  האדיר  הגאון  מאת  איגרת 
רבי חיים אלעזר וואקס אב"ד קאליש בעניין 

אתרוגי ארץ ישראל וחשיבותם הרבה. 

אתרוגים  להשגת  מאמציו  את  מציין  הרב   
לעיר  אתרוגים  משלוח  על  מספר  מהודרים. 

ואם בישראל 'זגערש'. 

רבי  הקדוש  החסיד  לגאון  נשלח  המכתב 
וגור,  קאצק  חסידי  מגדולי  היינסדארף  נטע 
וגיסו  החסידות  בעולם  המעלה  מדמויות 
הנגיד הגביר רבי לייבוש פוזנער ]ברלינר[ אף 

הוא מחשובי ויקירי חסידי קאצק וגור. 

האתרוגים  טיב  את  מתאר  חיה  הנפש 
אתרוג  להשיג  במאמציו  ומאריך  וחשיבותם, 

מהודר ובפרט מאתרוגי ארץ הקודש. 

רבי  הגאון  ידו של  כולו בכתב  20.5x13 ס"מ. 
בעמוד  חיה'.  'נפש  בעל  וואקס  אלעזר  חיים 
הגאון  כותב  המכתב  של  השני  מעברו  אחר, 
שוב  וחותם  הנמענים  כתובת  את  ידו  בכתב 

את שמו הק'.  

חלק  לאורך  קרעים  רבים.  קיפול  סימני 
זמן  כתמי  בשוליים.  קרעים  הקיפול.  מסימני 

שונים. מצב בינוני.

91. ריטב"א אמשטרדם 1813 ]תקע"ג[ ב' חלקים. עותק נכד הרבי רבי חנוך העניך מאלכסנדר ממשפחת 
השרף מקאצק

ריטב"א על מסכת עבודה זרה ומכות, שני חלקים כרוכים יחדיו, מהדורת אמשטרדם בדפוס נתנאל פואה, 1813. 

העותק האישי של הגה"צ המפורסם רבי ישראל מרדכי מארגינשטערן נכד אחי הרה"ק השרף מקאצק ונכדו מקורבו של הרה"ק הרבי רבי 
חנוך העניך מאלכסנדר.  

חתימות בעלות רבות ורישומים שונים של הרה"צ רבי ישראל מרדכי ובנו הרה"צ רבי יהודה לייבוש מורגנשטרן מלאדז'. כולל הגהה אחת 
לתיקון טעות דפוס.  

הגה"צ רבי ישראל מרדכי מורגנשטרן מפלאצק היה בנו של הרה"צ רבי מנחם מנדל מלאדז' והרבנית מרת ברכה שפרה מרים בת הרה"ק רבי 
חנוך העניך מאלכסנדר ובנו של הרה"צ רבי ישראל אחיו של הרה"ק השרף מקאצק.  

בדף הפורזאץ ובשערי הספר חותמות רבות וחתימות בכת"י. כמה חתימות בעלות בשמות אחרים, לא נבדק כראוי. חותם הצנזור.  

]1[ א-ע ]1[ א-לו.  

כתמי זמן שונים. שדרת כריכה מתפוררת מעט. מעט נקבי עש. 

מצב טוב-טוב מאוד.

91. Sefer 'Ritba' 2 parts, Amsterdam 1813. Copy from the grandson of Rabbi 
Chanoch Heinich of Alexander and from the family of the 'Saraf of Kotzk'.
Sefer 'Ritba' on Tractate Avoda Zarah and Makot, two parts bound together, Amsterdam edition, 
Netanel Foa Press, 1813.  
 Personal copy of the famous gaon Rabbi Yisrael Mordechai Morgenstern beloved grandson of the 
Holy Rabbi Chanoch Heinich of Alexander, and grandson of the brother of the Holy Saraf of Kotzk.  
Many ownership signatures and various listing of the righteous Rabbi Yisrael Mordechai and 
his son Rabbi Yehuda Leibush Morgenstern of Lodz. Includes one correction of a printing error. 
On the flyleaf and cover pages of the sefer are many stamps and signatures. Some ownership 
signatures of different names have not been verified. Includes Censor stamp. 
[1] 1-70, [1] 1-36. 
Aging stains, spinal binding is a bit ruined, few moth holes. Good – very good condition.
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 מחיר התחלתי
Opening Price 
2500$

 הערכה
Estimate Price 
1000$-8000$

גאוני וצדיקי פולין
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 מחיר התחלתי
Opening Price 
2000$

 הערכה
Estimate Price 
3500$-4000$

גאוני וצדיקי פולין
92

92. יהי חלקי עמו ! מכתב ארוך וחשוב בעניין הצלת נפשות מאת מרן הרה"ק האמרי אמת מגור עם 
ברכה נדירה ביותר

מכתב ארוך וחשוב בענייני הצלת יהודי מפליטי אשכנז וגרמניה, כתוב כולו בעצם כתב יד קדשו של מרן הרה"ק רשכבה"ג בעל 'אמרי אמת' 
מגור, לידידי היקר הר' יוסף שי' לאוי"ט.  

במכתב 11 שורות, בהן גם כותב בעל 'אמרי אמת' את המילים המעניינות 'קושט אמרי אמת', כי גם אתה מפליטי אשכנז ואם יוכל לעשות 
לך טובה יהי חלקו עמו...  

בסיום חותם הרה"ק מגור בברכה נדירה ביותר: ידידך דורש שלומך וטובך ותזכה בשנה הבאה עלינו להיות יום טוב יחד עם בני ביתך ובניך שי'  

וחותם בחתימת יד קדשו המלאה: 'אברהם מרדכי אלטר מפה גור'.   

ככל הנראה, נכתב המכתב אחר הרדיפות בגרמניה, שהחלו בעת עליית המפלגה הנאצית לשלטון. תרצ"ג - 1933.  

דף ניר. סימני קיפול ניכרים. כתמים וקרעים קלים. ללא חסרון. 

מצב טוב-טוב מאוד.

 Important long letter about saving lives, from the Holy Imrei ! יהי חלקי עמו .92
Emet of Gur, with very unique blessing.
Long and important letter about rescuing a Jew from the Ashkenaz and Germany refugees. All hand 
written by the Holy 'Imrei Emet' of Gur, to his dear friend: לידידי היקר הר' יוסף שי' לאוי"ט. 
Letter of 11 rows, in it the 'Imrei Emet'
Substantial fold marks. Stains and light tears. Nothing missing. 
Good - very good condition.

93. חותמת הקודש של רבי צדוק הכהן מלובלין על ספר ישועות יעקב למברג תרכ"ג - יקר המציאות

ישועות יעקב על שלחן ערוך אורח חיים. למברג תרכ"ג. 

העותק של הרה"ק המפורסם רבי צדוק הכהן מלובלין החתום בחותמת נדירה: 

"חותם הקודש אדמו"ר מהר"צ הכהן שליט"א מלובלין" . 

מלבד חותם זה, מצויות חותמות נוספות בספר: 

"ביהמ"ד דאדמו"ר הכהן זצ"ל מלובלין" וכן חותמת 

"ביהמ"ד דאדמו"ר ר' צדוק הכהן זצללה"ה מלובלין" . 

הגאון הקדוש רבי צדוק הכהן מלובלין ]תקפ"ג-תר"ס, 1823-1900[. מגדולי רועי החסידות בפולין בראשית שנות הת"ר. תלמידו המובהק של 
הגה"ק רבי מרדכי יוסף מאיזביצא ושל הגה"ק רבי יהודה לייב אייגר מלובלין, מאדירי התורה בפולין. משנתו הייסודית והמקיפה מופיעה בהרחבה 

בספריו 'פרי צדיק' וביתר עשרות חיבוריו שנפוצו בכל ישראל. 

כתמים שונים. קרעים וקמטים בעיקר בדפים הראשונים. כריכת עור מפוארת ומהודרת. 

מצב בינוני - טוב.

93. Holy stamp of the Rabbi Tzadok HaKohen of Lublin on the sefer Yeshuot 
Yaakov, Lemberg 1863. Valuable find.
Sefer Yeshuot Yaakov on 'Shilchon Aruch' Orach Chaim. Lemberg 1863. Copy of the Holy and 
famous Rabbi Tzadok HaKohen of Lublin, stamped with his rare stamp:    

" חותם הקודש אדמו"ר מהר"צ הכהן שליט"א מלובלין" . 

Additional stamps are found in the sefer: 
בהמ"ד דאדמו"ר הכהן זצ"ל מלובלין" "בהמ"ד דאדמו"ר ר' צדוק הכהן זצללה"ה מלובלין" . 

Several stains. Tears and wrinkles specifically on the first pages. Beautiful leather binding. 
Fair – good condition.
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 מחיר התחלתי
Opening Price 

200$

 הערכה
Estimate Price 
500$-800$
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 מחיר התחלתי
Opening Price 

300$

 הערכה
Estimate Price 
500$-800$

גאוני וצדיקי פולין
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 .1912 תרע"א-תרע"ב  לאדז,  מאלכסנדר.  הרה"ק  מאת  התורה  על  ישראל'  'ישמח  ספרי  סט   .94

מהדורה ראשונה

ספר ישמח ישראל מכבוד קדושת מרן הגה"ק רבי ירחמיאל ישראל יצחק בן מרן הגה"ק רבי יחיאל מאלכסנדר. מהדורה ראשונה. דפוס 

אליעזר גוטשטאדט, לאדז, תרע"ב 1912. 

* ]2[, קיב; נז; ]4[, ]4[, מ, ט-עו דף, 27 ס"מ. עשרות דפים כפולים בכרך זה. 

* ]1[, לג, ]1[, לד-ק דף, 27 ס"מ.  

בכרך הראשון חותמות רבי 'שלמה זלמן הכט'. שליח הרבי הריי"צ לשיקגו במשך ארבעים שנה.  

פגם באחד הכריכות, כתמי זמן, מצב טוב.

94. Set Sefer 'Yismach Yisrael' on Torah by the holy Admor Rabbi 
Yerachmiel Yisrael Yitzchak Danzinger of Alexander. First edition. Lodz, 
1912.
Sefer 'Yismach Yisrael', by the honorable and holy Moron Rabbi Yerachmiel Yisrael Yitzchak 
Danzinger (son of Moron Rabbi Yechiel) of Alexander. Eliezer Gudstat press, Lodz 1912. First 
edition. 2 Volumes.  
* [2], 112, 57: [4], [4], 40, 9-76 pages, 27 cm. Dozens of double pages in this volume. 
* [1], 33, [1], 34-100 pages, 27 cm. 
Damage on one of the volumes, aging stains. Good condition.

95. 'מזכרת אמונה' כרוז היסטורי מקורי, בחתימת כל גדולי פולין וליטא, להעמדת דת על תילה ונגד 
ספרי חיצוניים ומינות, ורשה, תרס"'ד ]1904[

'מזכרת אמונה' כרוז היסטורי נדיר, להעמדת דת על תילה ונגד ספרי חיצוניים ומינות שנחתם על ידי כל מאור הדור ההוא, גדולי רבני וצדיקי 
פולין וליטא. 

בראש החותמים הגאונים הצדיקים הקדושים מצוקי ארץ: רבי חיים סאלאוויציק מבריסק, האבני נזר מסוכטשוב, השפת אמת מגור, רבי אליהו 
חיים מייזל, רבי ישראל מפילוב, רבי מאיר יחיאל מאוסטרווצה, רבי אהרן מנדל מראדזימין, רבי שמעון דב משעדליץ, רבי מרדכי מטריסק, 
רבי מנחם מאמשינוב, רבי שמעון מווארקע, רבי מרדכי יוסף מראדזין, רבי אברהם אייגר מלובלין, רבי יחזקאל מראדומסק, רבי יהושע אלטר 

מקאלעשין, רבי אורי יהושע אשר אלחנן מפוריסוב ורבי בנציון מביעלסק.  

בכרוז כותבים כל גדולי הדור בעיקר נגד ספרי המינים והספרים החיצוניים שפשו אז בקרב בתי ישראל. 'מצב היהדות ירד פלאים, נפל במחנה 
העברים אש יורה זיקים חצי מות רחמנא לצלן מוכנה לבער מגדיש ועד קמה ועד כרם זית הן המה ספרים החימונים בלשון עברית וזארגאן 

הנמצאים בהם דברי כפירה בכל מוסדות התורה מסיתים ומדיחים בדעותיהם'.  

הכרוז הודפס בווארשה בשנת תרס"ד, התפרסם בכל רחבי פולין וליטא ועורר רעש עצום בכל הארצות.  

35x24 ס"מ. כתמי רטיבות נרחבים. סימני קיפול. קרע קטן במרכז עם חיסרון בטקסט. דבק ניר מכסה את הקרע. מצב בינוני - טוב.

 Rare, historical announcement signed .(Remember to believe) 'מזכרת אמונה' .95
by all sages of Poland and Lithuania, to firmly establish the Orthodox religion 
against heretical books of heresy. Warsaw, 1904.
 Rare, historical announcement signed by all sages of Poland and .(Remember to believe) 'מזכרת אמונה'
Lithuania, to firmly establish the Orthodox religion against heretical books of heresy. Warsaw, 1904.  
Leading signatures of holy righteous scholars: 
רבי חיים סאלאוויציק מבריסק, רבי שמעון דב אנאליק משעדליץ, האבני נזר מסוכטשוב, השפת אמת מגור, רבי אליהו חיים מייזל, רבי ישראל 
מפילוב, רבי מאיר יחיאל מאוסטרווצה, רבי אהרן מנדל מראדזימין, רבי מרדכי מטריסק, רבי מנחם מאמשינוב, רבי שמעון מווארקע, רבי מרדכי 
יוסף מראדזין, רבי אברהם אייגר מלובלין, רבי יחזקאל מראדומסק, רבי יהושע אלטר מקאלעשין, רבי אורי יהושע אשר אלחנן מפוריסוב ורבי 

בנציון מביעלסק.  

In the announcement all great sages write especially against heretical books of heresy which was then 
dispersed among many Jewish homes: 
'מצב היהדות ירד פלאים, נפל במחנה העברים אש יורה זיקים חצי מות רחמנא לצלן מוכנה לבער מגדיש ועד קמה ועד כרם זית הן המה 

ספרים החימונים בלשון עברית וזארגאן הנמצאים בהם דברי כפירה בכל מוסדות התורה מסיתים ומדיחים בדעותיהם'.  

The announcement was printed in Warsaw 1904, and was publicized in Poland and Lithuania causing 
a big uproar all over the countries. 
35x24 cm. Widespread moisture stains, Folding marks, small tear in the center with text missing. Paper 
tape covering the tear. General condition fair - good.



תפארת ⋅ 118119 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

300$

 הערכה
Estimate Price 
800$-1200$

גאוני וצדיקי פולין
97

 מחיר התחלתי
Opening Price 

300$

 הערכה
Estimate Price 
5000$-6000$

גאוני וצדיקי פולין
96

96. 'חנוכת הבית בישיבת חכמי לובלין בל"ג בעומר' מכתב היסטורי חשוב כולו בכתב יד קדשו ובחתימת 
מרן מהר"מ שפירא מלובלין על בניית ישיבת חכמי לובלין

מכתב נדיר וחשוב ביותר מאת מרן הגאון הנודע רבי מאיר שפירא מלובלין, ימים ספורים לפני המועד המתוכנן לחנוכת הבית ההיסטורית לבנין 
ישיבתו המפואר בלובלין ובו מציג בדאבה את החיסרון במעות המעכב את חנוכת הבית במועד שהתחייב מלכתחילה ל"ג בעומר תרפ"ט. 

המכתב נשלח לקרן התורה העולמית של אגודת ישראל ובו מודה הגר"מ על החלטה שהתקבלה בקרן התורה על תמיכה בישיבת חכמי לובלין 
העולמית. הגר"מ שפירא מבקש לקבל את פרטיכל האסיפה ומתחנן ומפציר 'אלמלי היה באמת עם נפשכם עשות דבר גם בעד מוסדנו כי אז 

הארתם לנו עין והייתם לנו לברכה- 

הוא פורש את לבטיו וחורט בכתב ידו: עומדים אנו בין הסדין והפטיש מצד זה היינו חפצים לשמור ההבטחה ולעשות החנוכה ביום הנועד 'ל"ג 
בעומר' ומצד שני מחסור גדול שורר באסמינו לגמור הבנין'. כתבו לנו דברים ברורים למען לא תהי' בכלל תוחלת ממושכה ולמען נדע איך לכלכל 

הדברים... 

ניר מכתבים רשמי של הגר"מ שפירא אב"ד ור"מ פיעטרקוב והגליל, מהשנה האחרונה לכהונתו בעיר זו טרם נבחר לרבה של לובלין. כתוב כולו 
בכתב יד קדשו ובחתימתו. חתימה נאה ומפוארת במיוחד. בראש המכתב מציין הגר"מ את הדף היומי 'מס' ע"ז ל"ט'. 

28x21 ס"מ. נקבי תיוק זעירים. מצב טוב מאוד.

 Very !(We stand between the hammer and the anvil) 'עומדים אנו בין הפטיש לסדן' .96
important historical letter hand written and signed by the holy Moron Rabbi 
Meir Shapiro of Lublin, about the building of his Yeshivat Chachmei Lublin.
Very important and rare letter from the renowned Gaon Rabbi Meir Shapiro of Lublin, several days before 
the scheduled date for the historic inauguration of his splendid Yeshiva in Lublin. In it he presents with 
concern the missing funds which can postpone the inauguration from the original time committed of 
Laag BeOmer 1929.  
The letter was sent to the World Torah Foundation of Agudat Yisrael, in it the gaon Rabbi Meir thanked 
for their decision to support the Yeshivat Chachmei Lublin. The gaon Rabbi Meir Shapiro requests to 
receive the protocol of the meeting pleading and imploring: 'אלמלי היה באמת עם נפשכם עשות דבר גם בעד מוסדנו 
 'כי אז הארתם לנו עין והייתם לנו לברכה
Adding and writes: 
 עומדים אנו בין הסדין והפטיש מצד זה היינו חפצים לשמור ההבטחה ולעשות החנוכה ביום הנועד 'ל"ג בעומר'' ומצד שני מחסור גדול שורר
 We are standing between the hammer and the anvil, on one side we want to keep') .'באסמינו לגמור הבנין
the promise and make the inauguration on the day of Lag BeOmer, and from the other side is a great 
shortage to finish the building'), כתבו לנו דברים ברורים למען לא תהי' בכלל תוחלת ממושכה ולמען נדע איך לכלכל הדברים...  

Official letter head paper of the gaon Rabbi Meir Shapiro abd and Rosh Yeshiva of Pietrekov and its 
surroundings, in his last year he served in this city before he was selected as Rav of Lublin. All personally 
hand written and signed. Especially striking and beautiful signature. On top of the letter the gaon Rabbi 
Meir Shapiro marked the Daf HaYomi: 'מס' ע"ז ל"ט' (Tractate Avoda-Zara page 39). 
21x28 cm. Tiny filing holes. Very good condition.

97. אשל אברהם עם הגהות אהל משה, העותק האישי של מרן מהר"ם מלובלין. פרנקפורט דמיין, תק"ז ]1747[
ספר אשל אברהם מאת רבי אברהם ברודא ר"מ דק"ק פראג, מיץ ופרנקפורט דניין עם הגהות אהל משה מאת רבי משה ברודא אב"ד ור"מ דק"ק 
ווירמש. חידושים על מסכתות פסחים, חולין, ב"ב, גיטין ופרק איזהו נשך. ]דפוס דוד יאקאב קרונאו[, פרנקפורט דמיין, תק"ז ]1747[. עם חותמת 

רבי "מאיר שפירא האב"ד ור"מ פיעטרקוב" ועם חותמות ישיבת חכמי לובלין.  

]1[, ר דף, 28 ס"מ. ספר משרידי ספרי יהדות פולין שנצלו בע"ה מהשמדה בשנות השואה. כריכת חצי עור. 

הגאון הנערץ רבי מאיר שפירא גאב"ד לובלין ]תרמ"ז-תרצ"ד[ מייסד ישיבת חכמי לובלין המעטירה, נשיא אגודת ישראל בפולין ומחולל הרעיון 
הכביר של לימוד הדף היומי בתלמוד בבלי. נולד בשאץ לאביו רבי יעקב שמשון, בן אחר בן לרבי פנחס מקוריץ, הוסמך לרבנות ולהוראה ע"י זקנו 
ה'מנחת שי', המחזה אברהם מברודי, רבי מאיר אריק והמהרש"ם מבערז'אן. חסידו המובהק של רבי ישראל מטשורטקוב. אחר כהונת רבנות 
מפוארת בגלינה, בסאנוק ובפיעטרקוב, כהונה מרשימה בסיים הפולני כנציגה של אגודת ישראל, נבחר לכהן כרבה של הקהילה העתיקה והחשובה 
'לובלין', בה ייסד את המגדלור הרוחני המפואר 'ישיבת חכמי לובלין' ועל שמה כונה. במקביל שימש שנים אחדות כנשיא אגודת ישראל בפולין, 
חבר מועצת גדולי התורה ואחד מראשי מנהיגיה. בכנסיה הגדולה הראשונה של אגודת ישראל, בעודו מכהן כרבה של פיעטרקוב, הציע בפני כל 
גדולי הדור ואלפי הנאספים את רעיונו הכביר ללימוד הדף היומי. רעיון שכבש את כל העולם היהודי בכל תפוצותיו, הרבה תורה ועמלה בהיקף 
שלא היה כמותו, והוסיף לפרסומו של מחוללו - לדורות. הגאון וזוגתו הרבנית, לא זכו לצאצאים, אולם מורשתו, הדף היומי וישיבת חכמי לובלין, 

נותרו לעד ולזכר, לשם ולשארית ברית עולמים. 

חורי עש, כתמי זמן, בלאי בפינות הדפים בחלק מהדפים יש גם פגיעה בטקסט, מצב בינוני.

97. Sefer 'Aishel Avraham' with notation 'Ohel Moshe', personal copy of Moron 
Maharam Shapiro of Lublin. Frankfurt DeMain, 1747.
Sefer 'Aishel Avraham' by Rabbi Avraham Broda Ram of Prague, Mitz and Frankfurt DeMain, with editing 
notation 'Ohel Moshe' by Rabbi Moshe Broda abd and Ram of Worms. Innovations on Tractate Pesachim, 
Chulin, Bava Basra, Gitin and Perek EizeHu Neshech. [David Yakov Krunau press], Frankfurt DeMain, 1747. 
With the stamp of Rabbi "מאיר שפירא האב"ד ור"מ פיעטרקוב" And stamps of Yeshivat Chachmei Lublin.  
[1] 200 pages, 28 cm. Sefer is from remains of Polish Jewry sefarim that were saved from extermination 
during the Holocaust. Half leather cover.
Moth holes, aging stains, worn corners of pages, some pages also damage to text. Fair condition.



תפארת ⋅ 120121 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

300$

 הערכה
Estimate Price 
500$-600$

גאוני וצדיקי פולין
99

 מחיר התחלתי
Opening Price 

100$

 הערכה
Estimate Price 
400$-500$

גאוני וצדיקי פולין
98

שניתנה  באוטוואצק,  שבתו  מימי  מאמשינוב  שלום  שמעון  רבי  הרה"ק  של  נדירה  פספורט  תמונת   .98
כמזכרת לתלמידו וחסידו

תמונת פספורט נדירה ובלתי מוכרת מאת הרה"ק רבי שמעון שלום מאמשינוב מימי מגוריו באוטוואצק, פולין. 

התמונה חתוכה מתמונה גדולה יותר ונשמרה למזכרת אצל תלמידו ומקורבו הגדול החסיד העסקן רבי דוד ברנהולץ בנו של החסיד הרבני הנגיד 
רבי אליעזר ברנהולץ וגיסו של הרה"ק החלקת יהושע מביאלה.  

יתכן שבתמונה הגדולה נראו בני משפחה נוספים.    

בגב התמונה כיתוב בלועזית המספר כי היא ניתנה למשמרת לר' דוד ברנהולץ בעת עלותו מאוטווצק לישראל בשנת תרצ"ג 1932-.  

7x6 ס"מ. 

חיתוך לא סימטרי. סימני קיפול. כתמים קלים. מצב טוב.

98. Rare passport photo of the Holy Rabbi Shimon Shalom of Amshinov from 
the time he lived in Otwock, that was given as a remembrance to his disciple 
and chassid.
Rare passport photo from the Hrh"k Rabbi Shimon Shalom of Amshinov, from the time he lived in Otwock, 
Poland. 
This photo is cut from a larger picture and kept as a remembrance by his close disciple, great chassid 
and activist Rabbi David Bernholtz son of the philanthropist and chassid Rabbi Eliezer Bernholtz (who 
was the father-in-law of Hrh" k the Chelkas Yehoshua of Biala). Possibly in the large photo other family 
members were also seen. 
Foreign writing on the back of the photo indicates that this has been given to save to R' David Bernholz 
when he ascended from Otwock to Israel in the year 1932. 
7x6 cm. 
Not cut symmetrical. Fold mark. Light stains. Good condition.

99. איגרת אישית מאת כ"ק מרן אדמו"ר בעל אמונת משה מאלכסנדר ובו סגולות וענייני רפואה. 
בני ברק, תשט"ז ]1956[

מכתב אישי על גבי גלויה מבוילת מאת כ"ק מרן בעל אמונת משה מאלכסנדר רבי יהודה משה דנציגר.

הרבי מתעניין לפרטים במצב בריאותו של המקורב והידיד, ומוסיף עצות בריאותיות ברחימאיות ובאבהות מרגשת.  

הרבי מציין אלו מאכלים לאכול, כיצד לשמור על האוויר בבית מפני הצינה ויורד לפרטי הפרטים.  

חתימתו הקדושה של הרבי ייחודית 'הקטן יהודה משה מאלכסנדר בתוככי ירושלים עיה"ק ת"ו כעת בבני ברק ת"ו'. כן מצורפת חותמתו הק'.  

כ"ק האדמו"ר בעל אמונת משה מאלכסנדר, חתנו של רבי בצלאל יאיר דנציגר שנשלח לארץ ישראל על ידי בן דודו מרן בעל ה'עקדת 
יצחק' מאלכסנדר. רבי יהודה משה את שם משפחתו מטיברג לדנציגר, והנהיג את חסידיו בבית הכנסת הוותיק בשכונת בית ישראל ואחר 

כך עבר לבני ברק. בימיו החלה החסידות להשתקם ולהתאושש מחורבן השואה האיומה. 

14.5x10 ס"מ. כתמי דיו וזמן קלים. מצב טוב מאוד.

99. Personal written letter from the Holy Admor the 'Amunat Moshe' of 
Alexander, which includes segulot and health matters. Bnei-Brak, 1956.
Personal letter on a stamped postcard from the Holy Moron the 'Amunat Moshe' Rabbi Yehuda 
Moshe Danziger of Alexander, sent to his great acquaintance Rabbi Shimon Rosenblat. 
The Rabbi takes full interest in the health conditions of his close acquaintance, and adds his 
personal health advice with warm and emotional paternity. The Rabbi notes which foods to 
eat, how to protect the temperature in the home from the cold in full detail. 
4.5 X 10 cm. Light ink and aging stains. Very good condition.



תפארת ⋅ 122123 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

500$

 הערכה
Estimate Price 
800$-1200$

גאוני וצדיקי פולין
101

 מחיר התחלתי
Opening Price 

200$

 הערכה
Estimate Price 
500$-700$

גאוני וצדיקי פולין
100. אישור נישואין חתום בידי הרה"ק בעל החלקת יהושע מביאלא. ירושלים, תשכ"א - 100.1961

אישור נישואין מטעם בית הדין של העדה החרדית בירושלים. חתום בידי מסדר הקידושין הרה"ק רבי יחיאל יהושע בעל החלקת יהושע 
מביאלא, ירושלים, תשכ"א - 1961.  

הרה"ק רבי יחיאל יהושע רבינוביץ מביאלא )תרס"א - תשמ"ב, 1900 - 1982(, מגדולי צדיקי הדור הקודם. נולד לאביו הרה"ק רבי ירחמיאל צבי 
שכיהן כאדמו"ר מביאלא בשעדליץ. עם הסתלקותו של אביו נתגדל בבית סבו הרה"ק רבי אריה לייב מאוז'רוב. בגיל כ"ב חזר לשעדליץ למלא 

מקום אביו באדמור"ת. שם הקים ישיבה שבה למדו מאות בחורים.  

עם כניסת הנאצים ימ"ש לפולין נמלט לחלק הפולני שהיה תחת כיבוש הרוסים, ומשם הוגלה לסיביר. מסופר שבסיביר בהיעדר מקווה נהג 
במסירות נפש לשבור את הקרח שקפא על הנהרות בכדי לטבול לטהרת הנפש. בשנת תש"ז - 1947 עלה לארה"ק והתיישב בתל אביב. 

בהמשך קבע את מושבו בעיה"ק ירושלים ושם הקים את בית מדרשו. בשנות הכ' נתמנה לחבר במועצת גדולי התורה.  

23X21 ס"מ.  

סימני קיפול, נקבי תיוק, קרע בודד, מצב כללי - טוב.

100. Marriage certificate from the Beit Din of the Eidah HaChareidut, signed 
by the holy Chelkat Yehushua of Biala. Jerusalem, 1961.
Marriage certificate from the Beit Din of the Eidah HaChareidut Jerusalem. Signed by the mesader 
kiddushin (The officiating Rabbi) the holy 'Chelkat Yehoshua' Rabbi Yechiel Yehoshua of Biala, 
Jerusalem 1961.  
23x21 cm. 
Fold marks, filing holes, individual tear. General condition good.

ידו  101. חידושי תורה בנגלה, מאת כ"ק מרן אדמו"ר הפני מנחם מגור על פרשת תולדות בעצם כתב 
הקדושה, לא נדפס מעולם!

19 שורות חידושי תורת מרן הרה"ק בעל הפני מנחם מגור על פרשת תולדות, שנכתבו בשנת תשמ"ו בעצם כתב ידו הקדושה. 

חידושי תורה בנגלה, בסוגיות העולות מתוך פרשת 'תולדות', שלושה עניינים, חידושים מופלגים ומראי מקומות, בעניין ראיית בן סורר ומורה 
והמסתעף, בעניין טביעת עינא דקלא והמסתעף, ובעניין גונב דעת רבו לצורך ולטובתו.  

שני העניינים הראשונים לא באו כלל בדפוס, והעניין השלישי בא בשינויי נוסח ניכרים בספר חידושי תורת מרן הפני מנחם על פרשיות השבוע, 
בנגלה- 'תורתך שעשועי', שיצא לאור בתחילת שנת תש"ן.  

גוף כתב היד כולו, בכתב בהיר וללא כל מחיקות. נראה כהכנה לדפוס. 

30x21 ס"מ. מצב טוב מאוד ]מעולה[.

101. Torah innovations from the Holy Admor the 'Pnei Menachem' of Gur, on 
Parashat Toldot, with his personal holy hand writing, never printed!!
19 rows of Torah innovations of the Holy Pnei Menachem on Parashat Toldot, 1986, with his personal 
holy hand writing. 
In a clear script with no deletions, apparently in preparation for printing. 
30x21 cm. [Excellent] Very good condition.



124 ⋅ תפארת

חכמי ורבני המזרח וספרד

 מחיר התחלתי
Opening Price 

150$

 הערכה
Estimate Price 
400$-600$

גאוני וצדיקי פולין
ישיבת 102 ראש  קרנביסר  נחום  רבי  נישואי  אישור  על  מגור  מנחם  הפני  מרן אדמו"ר  כ"ק  חתימת   .102

חידושי הרי"ם בת"א. ירושלים, תשכ"ג.

אישור נישואין מטעם בית הדין של העדה החרדית בירושלים, חתום בידי מסדר הקידושין כ"ק מרן אדמו"ר מגור בעל הפני מנחם. מחתונתו 
של הגאון רבי נחום קרנביסר, ראש ישיבת חידושי הרי"ם בתל אביב ומגדולי וחשובי החסידים והעסקנים בחצר הקודש גור. ירושלים, תשכ"ג. 

כ"ק מרן אדמו"ר רבי פנחס מנחם אלטר מגור ]תרפ"ו-תשנ"ו, 1926-1996[ בן הזקונים של הרה"ק האמרי אמת מגור, ממנהיגי הדור האחרון 
ומענקי הרוח שעמדו בראשות היהדות החרדית. שימש כראש ישיבת שפת אמת החל משנת תשי"ז, והחל מפטירת גיסו רבי יצחק מאיר הכהן 
לוין, החל לכהן בהנהגת המרכז הארצי של התנועה. עמד לימין אחיו האדמורי"ם הבית ישראל והלב שמחה מגור ובמשך שנות דור עמל למען 
הקמת וביסוס מוסדות התורה של חסידות גור. עשרות שנים כיהן כחבר מועצת גדולי התורה והיה בין ראשי דבריה בכל הכינוסים הציבוריים. 

בשנותיו האחרונות היה למנהיגם של רבבות אלפי ישראל עד להסתלקותו בסערה, שעות אחר סיום שולחן הפורים בבית מדרשו. 

28X22 ס"מ. נקבי תיוק, סימני קיפול, מצב טוב מאד.

101. Signature of the Moron Admor 'Pnei Menachem' of Gur on the marriage 
certificate of Rabbi Nachum Kranveiser Rosh Yeshivat 'Chidushei Harim' in 
Tel Aviv. Jerusalem 1963.
Marriage Certificate from the Beit Din of Eidah HaChareidit in Jerusalem, signed by the Mesader 
Kedushin (marriage officiator) the Moron 'Pnei Menachaem' Admor Rabbi Pinchas Menachem of 
Gur, Marriage certificate from the wedding of the Gaon Rabbi Nachum Kranveiser, from the Roshei 
Yeshivat 'Chidushei Harim' in Tel Aviv. Jerusalem, 1963.  
22X28 cm. Filing holes, fold marks. Very good condition.



תפארת ⋅ 126127 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

500$

 הערכה
Estimate Price 
1000$-1200$

 חכמי ורבני
המזרח וספרד

104
 מחיר התחלתי

Opening Price 
300$

 הערכה
Estimate Price 
500$-800$

 חכמי ורבני
המזרח וספרד

103

בשבתאות,  שנחשד  וידאל  יעקב  רבי  חתימת  עם  אלמנה,  כתובת  בעניין  דין"  בית  "מעשה   .103

וחתימות רבי יצחק יוסף ורבי יוסף דוד. שאלוניקי, ח בכסלו תנ"ד )1693(

מסמך בן כ-325 שנה, בדבר כתובת אלמנה, בחתימת חכמי שאלוניקי: רבי יעקב וידאל, רבי יצחק יוסף, רבי יוסף דוד. 

]4[ שורות, ו]3[ חתימות. חלקו העליון של המסמך חסר, ונותר רק חלקו התחתון. 20X13 ס"מ. ייתכן ומסמך זה היה נתון בכריכה של ספר.  

רבי יעקב ווידאל . רב ודיין בשאלוניקי. שימש כדיין בבית דינו של רבי שמואל יצחק מודילייאנו ובבית דינו של רבי יוסף קובו. נפטר בכ"ו 
'יקרא דשכבי', דרוש כד.  יוסף דוד, כפי שהובא בספרו  ידי חברו הדיין רבי  בניסן תס"ט, ונספד כעבור שנה בתלמוד תורה הגדול על 
חתימתו מופיעה על גבי כתב יד של חיבור הכולל דרושים וליקוטים המרבה לצטט את תלמידי האר"י, אשר נמצאו בו תאריכי גאולה 
על פי תפיסת השבתאים, בלא שהוזכר שבתי צבי עצמו. ויש שהעלו את ההשערה שרבי יעקב ווידאל הוא מחברו של חיבור זה וראו בו 

שבתאי. 

רבי יוסף דוד, מהרי"ד )תט"ו בערך - תצ"ז, 1655~1737-( - ב"ר דוד שבתי. תלמיד רבי יצחק טולידאנו. משנת תמ"ד נודע כדרשן, ומשנת 
תס"ב כיהן כדיין. היה פוסק ומורה הוראות, בקי בתורת הסוד ורבם של תלמידי רבים. במשך שנים רבות שימש אב"ד שאלוניקי. ככל 
הנראה כיהן כרב הכולל לאחר רבי אליהו ו' שאנג'י. הספדים עליו הובאו בספר 'פני יצחק' לרבי יצחק פראנסיס, ובספר יד מושה לרבי 

משה אמארילייו. 

מכלל המסמך השתייר רק חלקו התחתון, סימני קיפול, כתמים, נקי עש וחורי קטנים, נקב שלא במקום הכתב, בלאי בהיקף הדף, מצב 
בינוני.

103. "Maaseh Beit Din" document about 'Ketubat Almanah' (nuptial 
document of widow), with signature of Rabbi Yaakov Vidal, and the 
signature of Rabbi Yitzchak Yosef and Rabbi Yosef David of Salonika, 8th 
day of Kislev, 1693.
This document from about 325 years, about the Ketubah of a widow, with signatures of scholars 
of Salonika: Rabbi Yaakov Vidal (who was suspected of being a Sabbateans), Rabbi Yitzchak Yosef, 
Rabbi Yosef David.
[4] lines and 3 signatures. Upper part of the document is missing, only bottom part was left. 
13x20 cm.
Only the lower part of the document remains, fold marks, stained, and tiny moth holes. Hole not 
on text. Worn edges. Fair condition.

104. עותק בעל הזכור לאברהם! ספר יסוד. תולדות אהרן, מראה מקומות לפסוקי התנ"ך, חיברו רבי 
אהרן מפיסארו, ויניציאה, שנ"א - 1591.

תולדות אהרן, מראי מקומות לפסוקי התנ"ך, מהראשונים והחשובים של ספרי מראה המקום לפסוקי התורה שמודפס כיום בכל חומש לצד 
תרגום אונקלוס ופירוש רש"י. חיברו רבי אהרן מפיסארו. ויניציאה, שנ"א - 1591.  

העותק האישי של הזכור לאברהם רבי אברהם אלקלעי ]תק"ט - תקע"א. 1749-1811[ מחכמי סאלוניקי ביוון. למד תורה מפי רבו רבי יוסף 
אבן יעיש. שימש כדיין בעיר דובניצה שבבולגריה ולאחר פטירת רב העיר רבי רברהם סיד מונה לממלא מקומו. בשנת תק"ע - 1810 עלה 
לארה"ק ונתיישב בצפת עיה"ק. חיבר כמה ספרים, הידוע שבהם הוא ספר זכור לאברהם )ג"ח, מערכות וכללים בהלכה( שנתפרסם ונעשה 

לספר יסוד ומוזכר רבות בדברי רבותינו הפוסקים. בנו רבי שמואל היה מרבני העיר טבריה. 

חתימת הגאון, הגהות ורישומים נוספים )כולם בכתב חצי קולמוס ספרדי( מופיעים בין דפי הספר.  

16 ס"מ. 159 דף. 

כתמים, מעט נזקי עש, מצב טוב - טוב מאד.

104. Unique copy! sefer 'Toldot Aharon', indicates all Pesukim in the Tanach 
to the place brought in Shas, by Rabbi Aharon of Pesaro. Venice, 1591.
Unique copy! sefer 'Toldot Aharon',  indicates all Pesukim in the Tanach to the place brought in 
Shas, which is printed today in most Chumashim along with the commentary of Rashi and Unkles. 
Authored by Rabbi Aharon of Pesaro. Venice, 1591.  
Personal copy of Rabbi Avraham Alkelai (1749-1811) From scholars of Saloniki (Salonica) in 
Greece. Disciple of Rabbi Yosef Iben Yaish, Served as Dayyan in Dovnitza in Bulgaria. After the 
passing of the Rav of the city Rabbi Avraham Sid he was appointed to replace him. In 1810 he 
emmigrated to Israel and settled in Safed. Authored many sefarim among them his famous sefer 
'Zechor LeAvraham' (3 volumes). His son Rabbi Shmuel was from the Rabbanim in Tiberias. 
Signature of the above Rav, notations and additional writings (all in Sefaradi script letterings) 
appears between the pages of the sefer. 
16 cm. 159 pages. 
Stained, some moth damage. Good - very good condition.



תפארת ⋅ 128129 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

250$

 הערכה
Estimate Price 
500$-700$

 חכמי ורבני
המזרח וספרד

106
 מחיר התחלתי

Opening Price 
200$

 הערכה
Estimate Price 
600$-700$

 חכמי ורבני
המזרח וספרד

105

105. הקדשה חשובה מהגאון רבי משה הכהן נהר חתן רבי אברהם פלאג'י על 'קרית ספר' 
ו-'כסא דברכתא' שהוציא לאור

ספר 'קרית ספר' לרבינו מנחם לבית מאיר 'המאירי' הלכות ספר תורה עליו נלווה קונטרס 'כסא דברכתא' מאת הגאון רבי 
משה הכהן נהר ס"ט, חתנו של מרן רבי אברהם פלאג'י בנו של רבינו מרן רבי חיים פלאג'י. 

איזמיר תרכ"ג - 1863.  

עותק עם הקדשה ארוכה ונדירה מאת המחבר הצדיק רבי משה הכהן נהר, המקדיש ל'שלשלת היוחסין משיירי כנסת 
הגדולה הגאון המופלא רב משרשיא מבני עליה כקש"ת כמוהר"ר אלעזר הלוי הורוויץ מווינא הבירא, הוא הגאון הצדיק 
הנודע רבי אלעזר הורוויץ בעל שו"ת 'יד אלעזר' מגדולי תלמידי מרנא החתם סופר. נינו של בעל ההפלאה ורבה של ווינה 

הבירה כ- 40 שנה.  

הסכמה ארוכה ומיוחדת מאת הגה"ק רבי חיים פלאג'י אבי חותנו של המחבר.  

]2[ סג דף. 29 ס"מ. כתמי זמן מעטים בדף השער. כתמי רטיבות בדפים האחרונים. כריכה לא מקורית. 

מצב טוב מאוד.

104. Important dedication from the Gaon Rabbi Moshe Kohen 
Nahar, son-in-law of Rabbi Avraham Palacci on the sefarim he 
published 'Kiryat Sefer' and 'Kisai DeBirkata'.
Sefer 'Kiryat Sefer' from the 'Meiri' - Rabbainu Menachem (LeBait Meir) Hilchot Sefer 
Torah, along with the pamphlet 'Kisai DeBirkata' by the Gaon Rabbi Moshe HaKohen 
Nahar, son-in-law of Abraham Palacci (son of Rabbainu Moron Rabbi Chaim Palacci). 
Izmir 1863. 
Copy with the long and rare dedication from the author the righteous Rabbi Moshe 
HaKohen Nahar, the dedication is for the holy Rabbi Elazar HaLevi Horovitz of Vienna, 
known as author of Shut 'Yad Elazar' a great disciple of Moron Chasam Sofer, great 
grandson of the Baal Hafla'ah and Rav in Vienna for 40 years. 
Long and unique endorsement by the holy Rabbi Chaim Palacci father of the father-in-
law of the author. 
[2] 63 pages, 29m. Few aging stains on the cover page. Moisture stains on the last 
pages. Not original cover. Very good condition.

106. נדיר! הקדשה בכת"י השדי חמד על 
גליון ספרו. מהדורה ראשונה, ווארשא, 

תרנ"א - 1891

ב'  )ערכי האותיות א'  ספר שדי חמד חלק ראשון 
גאון  ג'(, אינציקלופדיה לעניינים תלמודיים, חיברו 
ורבה  הגאונים רבי חיים חזקיהו מדיני, מחכמי א"י 

של קראסובזאר.   

בגב דף השער הקדשה בעצם כתב יד קודשו של מרנא 
המחבר בו הוא מקדיש את הספר אל: "הרב היקר 
ונכבד המופלג בתורה ויראה כש"ת מוהר"ר בנימין בונם 
בעי"ת מאהליביאיר" בסוף הכיתוב מופיעה חותמתו 
של המחבר ובה הכיתוב: "חיים חזקיאו מדיני המכונה 

חח"ם חונה פ"ק קאראסובאזאר" 

גאון הגאונים רבי חיים חזקיהו מדיני )תקצ"ג - תרס"ה. 
1833 - 1904(. מגדולי האחרונים, נולד בירושלים ולמד 
תורה מפי החכם באשי רבי יצחק קובו ומפי רבי יוסף 
חיים בורלא. עקב פטירת אביו סבל מקשיים כלכליים 
)איסטנבול(, אך גם שם לא הוטב  והיגר לקושטא 
מצבו. בשנת תרכ"ז נקרא לכהן כרבה של קראסובזאר 
שבחצי האי קרים. שם החל בחיבור ספרו החשוב. 
1899 שב לחונן רגבי אדמת ארץ   - בשנת תרנ"ט 
הקודש לאחר שלושים ושלוש שנה בקרים. בתחילה 
התיישב בירושלים ובהמשך עבר לחברון, שם הקים 
יוסף  ישיבה. עם פטירת רב העיר רבי חיים רחמים 

פרנקו נתמנה לרב העיר תחתיו.  

גדולי  ומפורסמת ההערצה הרבה שרחשו  ידועה 
ישראל לרב ולספרו.  

33 ס"מ. ]1[, רפב דף. 

כתמים, מעט בלאי, קרעים וקמטים, עבודת שיקום 
בדף השער )ללא פגיעה בטקסט(, מצב כללי טוב מאד.

106. Rare! Hand written 
dedication from the 'Sdei 
Chemed' on his sefer. First 
edition. Warsaw 1891.

Sefer 'Sdei Chemed' first part, 
encyclopedia on Talmudic topics, 
authored by the great scholar 
Rabbi Chaim Chizkiyahu Medini, 
from the great sages of Israel, 
and Rav of Karasubazar (in 
Crimea). 

On the back of the cover page 
the author dedicates with his 
personal hand writing this 
sefer to: "המופלג ונכבד  היקר   הרב 

בונם בנימין  ויראה כש"ת מוהר"ר   בתורה 

 At the end of his ."בעי"ת מאהליביאיר
writing appears his stamp with 
the caption: "חיים חזקיהו מדיני המכונה 

 ."חח"ם חונה פ"ק קאראסובאזאר

33 cm. [1], 282 pages. 

Stained, little worn, tears and 
creases, cover page rehabilitated 
with no text damage. General 
condition very good.



תפארת ⋅ 130131 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

600$

 הערכה
Estimate Price 
1500$-2000$

 חכמי ורבני
המזרח וספרד

108

 מחיר התחלתי
Opening Price 

500$

 הערכה
Estimate Price 
1500$-2000$

 חכמי ורבני
המזרח וספרד

107. דף בכתב יד קדשו של מרנא ה"בן איש חי" ביאור לפסוק 'צדיק הוא חיה יחיה'107

]2[ עמ', ובהם דברי תורה בכתב ידו של ה"בן איש חי", 17 ו-21 שורות, כולל ענייני קבורת מת וביאור לפסוק )יחזקאל יח, ט( 
'צדיק הוא חיה יחיה, נאם א-דני ה' בין הדברים מאריך ומרחיב במשמעות תחיית המתים בפירוש נפלא.  

]1[ דף, כתוב משני צדי הדף, מאת מרנא ורבנא רבי יוסף חיים, ה"בן איש חי", בכתב יד קודשו. 10X13 ס"מ. באחד הצדדים 
נמחקו מילים בידי המחבר שמתח עליהם קו.  

ה'בן איש חי' מרנא רבינו יוסף חיים מבגדד )תקצ"ה - תרס"ט, 1835-1909(, מאור הגולה ומאדירי האומה. מחבר ספרים חשובים 
ועמוקים. מגדולי הפוסקים והמקובלים בדורו, שהיה גם מנהיג, דרשן ופייטן. פסקיו התקבלו והתפרסמו בכל תפוצות הגולה. 

מצב טוב מאוד.

107. Hand written page from the 'Ben ish Chai' zy"a.
[2] Manuscript pages of Divrei Torah hand written by the 'Ben Ish Chai', 17- 21 lines, 
including on the subject of Kevurot Mes (Burial) and commentary on the verse (Yechezkel 
  .'צדיק הוא חיה יחיה, נאם א-דני ה'' (9 ,18

[1] page 10x13 cm. Hand written on both sides of the page, by the holy Rabbi Yosef Chaim 
- the 'Ben Ish Chai'. One side has some words crossed off by the author. 
Very good condition.

106. תנא דבי אליהו רבא. ירושלם, תרס"ו ]1906[ העותק של המקובל רבי שלמה אליעזר אלפאנדרי 
'הסבא קדישא' ותלמידו הריא"ז מרגליות

תנא דבי אליהו רבא. ירושלם תרס"ו - 1906.  

עותק בחתימתו הקדושה של המקובל איש אלוקים 'הסבא קדישא' רבי שלמה אליעזר אלפאנדארי וחותם תלמידו המקובל ואיש הסוד ותורת 
הנסתר רבי ישעי' אשר זעליג מרגליות.  

]2[ סז דף. כתמי זמן. הדבקות בשולי דף השער ובדפים נוספים.  

המקובל ובעל המופת 'הסבא קדישא' רבי שלמה אליעזר אלפאנדארי ]תקפ"ו-תר"צ[ מחשובי מקובלי ורבני קושטא בה כיהן כחכם באשי, 
רבה של דמשק, ומחכמי ומקובלי צפת וירושלים. באחרית ימיו, נודע והתפרסם כבעל מופת ורבים מבני היישוב הישן בירושלים עלו לביתו 

והתברכו מפיו. תקיף וחריף היה בדעותיו והיה עמוד התווך של כל קנאי ירושלים.

106. Tana Devei Eliyahu Raba. Jerusalem 1906. Copy from the Kabbalist the 
'Saba Kadisha' Rabbi Shlomo Eliezer Alfandari and his disciple Rabbi Yeshayeh 
Asher Zelig Margaliat.
Tana Devei Eliyahu Raba. Jerusalem 1906.  
Copy with the holy signature of the Kabbalist the 'Saba Kadisha' Rabbi Shlomo Eliezer Alfandari 
and stamp of his disciple Rabby Yeshayeh Asher Zelig Margaliat. 
[2] 67 pages. Aging stains, tape on the margins of the cover page and on additional pages.



132 ⋅ תפארת

 מאורי החסידות בדורות הראשונים
גזע טשערנאביל, גזע בעלזא

 מחיר התחלתי
Opening Price 

300$

 הערכה
Estimate Price 
500$-700$

 מחיר התחלתי
Opening Price 

250$

 הערכה
Estimate Price 
500$-700$

 חכמי ורבני
המזרח וספרד

 חכמי ורבני
המזרח וספרד

110

109. קבלה מאת הוועד הכללי לבני רומניה בשלשה 109
חותמות  עם   ,)1905( תרס"ה  צפת,  החיים.  ארצות 

וחתימות חברי הוועד ושל רבי שלמה חכים

מסמך קבלה על תרומת ר' אברהם אייזיק דניאל, 'נשיא ואמרכל דארה"ק' 
מנכסי העזבון של מרת רבקה ווקסלר. בקבלה נמסר שהתרומה חולקה 
לתורם  ברכות  ונמסרו  וטבריה,  צפת  בירושלים,  רומניה  מאנשי  לעניים 
ולמשפחתו. בתחתית הקבלה מופיעות מספר חותמות, וכן חתימות אנשי 
ר'  נכד הרב מרומניה,  צבי  ר'  דוד סגל,  ר'  רומניה:  ליוצאי  הוועד הכללי 
ישראל מרדכי ברוינר, ר' יצחק יעקב סוליצנר, ר' אורי פייוויש מפיאטרא 
ור' נחמיה סגל. מתחת לחתימות אלו מאשר רבה של קהילת הספרדים 
וחותמו,  ומוסיף את חתימתו  חכים, את החתימות,  בצפת, חכם שלמה 
זילברמן,  לצד חתימתו וחותמו של רבה האשכנזי של צפת, רבי רפאל 

ולצד חותמת בית דין צדק של קהילת האשכנזים בצפת. 

]1[ דף, 29 ס"מ. שם התורם ותוארו מופיעים באותיות גדולות ומוזהבות. 

רבי שלמה ב"ר יוסף יהודה חכים , דיין בבית הדין בצפת, וממלא מקום 
במצרים  רכבת  בתאונת  נהרג  צפת.  בעיר  באשי  החכם  במשרת  אביו 

בשנת 1907. 

סימני קיפול, קרע זעיר לאורך קו הקיפול, כתמים קלים, מצב טוב-טוב 
מאוד.

109. Receipt from the Vaad HaKlali for the Romanian immigrants. Safed, 1905. with 
stamps and signatures of the members of the Vaad and from Rabbi Shlomo Chakim.
Receipt document for the donation of Rabbi Avraham Eizik Daniel president and administrator of Israel,  from assets 
of the estate of Mrs Rivka Weksler. The receipt states the acceptance of the donation that was divided among the 
poor of Romanians in Jerusalem, Safed and Tiberias,  with blessings to the donors and their families. at the bottom of 
the receipt appear several stamps and signatures of members of the general council of the Romanian immigrants: R' 
David Segal, R' Tzvi grandson of the Rav of Romania, R' Yisrael Mordechai Brunner, R' Yitzchak Yaakov Sulitzner, R' Uri 
Feivish of Piatra and R' Nechemya Segal. 
Chacham Shlomo Chakim Rabbi of the Sefaradi community in Safed, approves the above signatures, adding his stamp 
and signaute, to the side of the signature and stamp of the Rav of Ashkenazi in Safed Rabbi Refael Zilberman, along 
the stamp of the Beit din Tzedek of the Ashkenazi community in Safed.   
[1] page 29 cm. The name of the donor appear in large golden letters. 
Fold marks, small tear along the fold line, light stains. Good – very good condition.

110. הקדשת המחבר הראשון לציון מרן רבי עובדיה יוסף לזקן המקובלים רבי יצחק כדורי על ספרו חזון 
עובדיה חלק א', מהדורה ראשונה. ירושלים תשי''ב ]1952[

הקדשת מרן הראשון לציון רבי עובדיה יוסף לזקן המקובלים המקובל הצדיק רבי יצחק כדורי על ספרו "חזון עובדיה" חלק א', הלכות ליל הסדר. 
מהדורה ראשונה, ירושלים, תשי"ב - 1952.  

את הספר החשוב שיצא לאור, שלח מרן הרב עובדיה לידידו 'הרב הגדול רבי יצחק' 
לקראת חג הפסח והוא מאחל בברכתו 'חג כשר ושמח'.  

הכתיבה היא מסוג הכתיבה המוקדמת של מרן, בכתב רש"י ובעיפרון.  

יצויין, כי מרן הרב עובדיה מדפיס בראשית ספרו משפט ייחודי רב משמעות: 'התמורה 
מוקדשת להדפסת יתר כתבי המחבר'. 

שכט, ]1[ דף. מצב טוב מאוד

110. Dedication of the author the Rishon LeTzion 
Moron Rabbi Ovadia Yosef to the elder Kabbalist 
Rabbi Yitzchak Kaduri, on his sefer Chazon Ovadia 
part one. First edition. Jerusalem 1952.
Dedication of the Moron Rishon LeTzion Rabbi Ovadia Yosef 
to the Elder Kabbalist the righteous Mekubal Rabbi Yitzchak 
Kaduri on his sefer 'Chazon Ovadia' part one, Laws of Leil 
HaSeder (Passover). First edition. Jerusalem 1952.  
When this important sefer was published, Moron Ovadia Yosef 
sent to his friend the great Rabbi Yitzchak Kaduri in honor 
of Pessach, wishing his blessing 'Chag Kosher VeSameach'. 
The writing with pencil in Rashi script, is from Morons early 
type. 
To note, Moron Rav Ovadia printed at the beginning of his 
sefer a unique and interesting sentence: 'התמורה מוקדשת להדפסת 
 .'יתר כתבי המחבר

[1] 329 pages. Very good condition.



תפארת ⋅ 134135 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

500$

 הערכה
Estimate Price 
1500$-2500$

 מאורי החסידות
בדורות הראשונים

112

 מחיר התחלתי
Opening Price 

350$

 הערכה
Estimate Price 
400$-700$

111. הצוואה ושטר הכתובה של הצדיק הירושלמי הגה"צ רבי שמואל הומינר 'החפץ חיים 111
השני'. ירושלים, שנות החמישים

צוואתו הארוכה שלא נדפסה מעולם, ושטר הכתובה של הצדיק הירושלמי רבי שמואל הומינר מגדולי אנשי המוסר ביישוב 
הישן ומצדיקי ירושלים שכונה בהערצה 'החפץ חיים השני' או 'החפץ חיים הקטן'.  

]8[ פריטי ניר. גדלים ומצבים שונים. מצב כללי טוב-טוב מאוד.  

הגה"צ רבי שמואל הומינר ]תרע"ד-תשל"ז, 1914-1977[ מצדיקי ירושלים ומנקיי הדעת שבה. מחבר ספרים חשובים ביותר 
בענייני מוסר ושמירת הלשון, קדושה וביטחון בהשם יתברך. נודע בכינויו 'החפץ חיים הקטן' או 'החפץ חיים השני'.  

 רבו מרן הגאון רבי איסר זלמן מלצר, כתב עליו בהסכמה על ספרו 'עיקרי דינים': "הרב הגדול חריף ובקי, מצוין ביראת שמים 
ובמדות נעלות מורינו הרב שמואל הומינער נרו יאיר, ממצויני ישיבת עץ חיים".

111. Will and written Ketubah document from the righteous 
Jerusalemite Rabbi Shmuel Hominer, Jerusalem, 1950's.
Lengthy will and Ketubah document of Rabbi Shmuel Hominer,  from the righteous of 
Jerusalem a great Mussar lecturer in the Old Settlement. 

[8] sheets, various sizes and conditions. General condition good – very good.

112. שולחן ערוך יורה דעה לעמברג תרכ"ה 1864, העותק האישי של הרה"ק הכנסת יחזקאל מדעעש 

עם הגהות רבות

שולחן ערוך יורה דעה לעמברג תרכ"ה - 1864.   

העותק האישי של הרה"ק הכנסת יחזקאל מדעעש בעצם חתימת ידו הק'  עשרות הגהות בכתב יד מכמה כתבי יד שונים. חלק ההגהות 

נסובות על פתיחת ראשי תיבות ומראי מקומות וחלק קטן חידושי תורה והלכה.    

על גבי העותק חתימות גם של רבי חיים פאנעטה וחתימות נוספות.  

הרה"ק רבי יחזקאל פאנעט  אב"ד ואדמו"ר מדעעש, נודע על שם ספרו המפורסם 'כנסת יחזקאל'.  נולד בב' טבת, זאת חנוכה תר"ל, 

לאביו הרה"ק רבי משה פאנעט נכד אדמו"ר הרה"ק רבי יחזקאל ה'מראה יחזקאל' מדעעש. מגדולי האדמורי"ם בזמנו, היה ידוע כבעל 

מופת ות"ח מופלג והיה מסתגר לפעמים כשמונה עשרה שעות ברציפות ועוסק בתורה בנגלה ובנסתר. נפטר בכ"ב כסלו תר"צ. 

קרעים נרחבים בשוליים. הדבקות ניר. מצב בינוני-טוב.

112. Shilchon Aruch Yoreh Deah, Lemberg 1864. Personal copy of the Holy 
'Knesset Yechezkel' of Desh, with many editings.
Shilchon Aruch Yoreh Deah, Lemberg 1864. 
Personal copy of the Holy Knesset Yechezkel of Desh with his personal holy hand signature, 
tens of hand written editings from several different handwriting. Part of the editing explains 
acronyms (roshei Teivot) and some are on reference places, and a small part are annotations 
on Torah and Halachah. 
Also signature of Rabbi Chaim Panet is on this copy, with more additional signatures as well. 
Large tears on the margins, paper taped. Fair – good condition.



תפארת ⋅ 136137 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 
4000$

 הערכה
Estimate Price 
15000$-18000$

 מחיר התחלתי
Opening Price 

100$

 הערכה
Estimate Price 
300$-400$

 מאורי החסידות
בדורות הראשונים

 מאורי החסידות
בדורות הראשונים

114

רמבעה"נ 113 צדקת  מעות  קבלת  אישור  כרטיס   .113
מעם הרה"ק הכנסת יחזקאל מדעעש

תרומה  עבור  וברכה  הנס  בעל  מאיר  רבי  צדקת  מעות  קבלת  אישור 
ישראל, מאת הרבנים הקדושים מצוקי ארץ הרה"ק  לחיזוק קופת ארץ 
בעל ה"כנסת יחזקאל" ואחיו הרה"ק רבי יצחק יחיאל פנט, בני האדמו"ר 
הקדוש רבי משהל'י דעעשער שכיהן כנשיא קופת ארץ ישראל. דעעש 

תמוז תרס"ו.  

בנוסח האישור נכתב בדפוס 'קבלנו השקלי קודש מעות רמבעה"נ זיע"א 
ונוסף על גביו שם הנותנים 'לחברא קדישא דק"ק קארלסבורג יע"א וכן 

תוספת בכת"י 'קרן קימת של האשה גאלדע וואלף על חצי שנה'  

'ועתירתנו גם להבא לחזק  בסיום הקבלה נדפסה ברכת שני הצדיקים: 
כנפש'  ולברכה  לטובה  יגן באלף המגן  וזכות המצוה  תו'  ישיבת ארה"ק 

ונפשות' ידידכם". 

מעבר לדף חותמות הדואר ולוגו של הרה"ק רבי יצחק יחיאל.  

14x9 ס"מ. דף ירקרק. נייר קרטוני קשיח.  

מצב טוב מאוד.

113. Confirmation receipt card of 'Rabbi 
Meir Baal HaNes' charity money from the 
holy Knesset Yechezkel of Dej.(Deyzh).
Confirmation of receipt of charity money for 'Rabbi 
Meir Baal HaNes' and blessing for the donation to 
strengthen the Eretz Yisrael Fund, by holy Rabbanim the 'Knesset Yechezkel' and his brother the holy 
Rabbi Yitzchak Yechiel Panet (sons of the holy Admor Rabbbi Moshe'le Deyzher who served as president 
of the Eretz Yisrael fund). Dej, Tamuz 1906. 
Printed at the end of the receipt are blessings of the two sages: 'ועתירתנו גם להבא לחזק ישיבת ארה"ק תו' וזכות 
 "המצוה יגן באלף המגן לטובה ולברכה כנפש' ונפשות' ידידכם
At the back of the page is the postage stamp and logo of the holy Rabbi Yitzchak Yechiel. 
14x9 cm. Greenish thick cardboard paper. 
Very good condition.

114. 'חבורה' מסמך הצטרפות לחבורת קודש, מלא וגדוש בשפע ברכות מאליפות בעצם כתב יד קדשו 
של הרה"ק רבי יוסף ישראל איסר מברדיטשוב נכדו כבנו של סניגורן של ישראל

יוסף ישראל איסר  יד קדשו של הרה"ק רבי  וגדוש בשפע ברכות מאליפות בעצם כתב  'חבורה' - מסמך הצטרפות לחבורת קודש, מלא 
מברדיטשוב נכדו כבנו של סניגורן של ישראל 

רבינו יוסף ישראל איסר מברדיטשוב, בן הרה"ק רבי מאיר מברדיטשוב בנו של סניגורן של ישראל הרה"ק רבי לוי יצחק מברדיטשוב, גדל על 
ברכי זקנו מאורן וסניגורן של ישראל וכך נכתב במסמך הנדיר המבשר על הצטרפותו לחבורת קודש שעלו והתעלו בצוותא במסילה העולה 

בית ה' ומי יבוא בסודם: 

ובשכר זה יברכהו ה' בברכה המשולשת ויברך כל עמו בית ישראל בברכה המשולשת בכל טוב בברכה והצלחה...ויגין עליהם לשמרם מכל 
מחלה רעה חס ושלום ומכל פגע רע, ויברכם בכל ברכה טובה והצלחה טובה בכל השפעות טובות ברכות ישועות נחמות ויגדלו בניו ברוב נחת 

לתורה ולחופה ולמעש"ט ויתברכו ממקור הברכה החיים והשלום 

26x21 ס"מ. שוקם קלות בחלקו העליון. 

חתימות חשובות נוספות. לא נבדקו בדקדוק. 

כתמי זמן. מצב טוב-טוב מאוד.

114. 'Chaburah' sign up document to join the Holy Chabura, filled with an 
abundance of holy blessings, personally hand written by the holy Rabbi Yosef 
Yisrael Isser of Barditchev, grandson - like a son - of the Holy advocate of 
the Jewish nation, Rabbi Levi Yitzchak of Berdichev.
Rabbainu Yosef Yisrael Isser of Bardichev, son of the holy Rabbi Meir of 
Bardichev, who was the son of the Holy advocate of the Jewish nation 
Hrhk Rabbi Levi Yitzchak of Bardichev. He was raised on the lap of his holy 
grandfather Hrh" k Rabbi Levi Yitzchak of Bardichev. 
ובשכר זה יברכהו ה' בברכה המשולשת ויברך כל עמו בית ישראל בברכה המשולשת בכל טוב בברכה 
והצלחה...ויגין עליהם לשמרם מכל מחלה רעה חס ושלום ומכל פגע רע, ויברכם בכל ברכה טובה והצלחה 
טובה בכל השפעות טובות ברכות ישועות נחמות ויגדלו בניו ברוב נחץ לתורה ולחופה ולמעש" ט ויתברכו 

ממקור הברכה החיים והשלום  

21x26 cm. Light rehabilitation on the top part. 
Important signatures added.

 מחיר התחלתי
Opening Price 

500$

 הערכה
Estimate Price 
700$-800$

 מאורי החסידות
בדורות הראשונים

115 115. שעת רצון על הזוהר, מהדורה ראשונה. שאלוניקי תק"פ ]1820[ 
העותק האישי של הרה"ק רבי דוד צבי שלמה מלעלוב עם עשרות 

הגהות בכתב יד

שעת רצון, פירוש על הזוהר ועל תיקוני הזוהר, מאת הגאון המקובל רבי שלמה הכהן בעל ה'יפה 
שעה' על כתבי האר"י, שאלוניקי, תק"פ ]1820[ מהדורה ראשונה. 

העותק האישי של הרה"ק צדיק יסוד עולם רבי דוד צבי שלמה מלעלוב המכונה בהערצה 'רבי 
דוד'ל בידערמאן מלעלוב' עם חותמותיו הק' וכעשרים הגהות בכתב-יד. 

ידוע, כי הרה"ק רבי משה מרדכי מלעלוב השתוקק שיהיה בבעלותו ספר של זקנו הק' מלעלוב, 
ואחר מאמצים מרובים ועילאיים שש ושמח כאשר השיג בהון עתק סידור מזקנו הקדוש ומאז 

עד אחרית ימיו השתמש בו בכל שבת מברכים. 

המקובל האלוקי רבי שלמה ב"ר יהודה הכהן, מגדולי המקובלים החשובים והפוסקים בשנות 
התק"פ ]סוף המאה ה-18 ותחילת המאה ה-19[ 

הרה"ק רבי דוד צבי שלמה מלעלוב בן הרה"ק רבי אלעזר מנדל והרבנית הצדקת מרת מאטיל 
פייגא בתו של הרה"ק רבי צבי בן החוזה מלובלין. בהשפעת חסידי קרלין בירושלים, נסע להרה"ק 

ה"בית אהרן" מקרלין ונעשה לאחד מחשובי תלמידיו. 

]1[ רם דף, 27 ס"מ. מצב טוב. מעט כתמי זמן. נקבי עש. שיקום מקצועי. קרע בשול השמאלי 
של דף לג עם פגיעה בקצה הטקסט. כריכה חדשה.

115. Sefer 'Sheat Ratzon' on Zohar, first edition. 
Selanik (Thessaloniki) 1820. Personal copy of the 
Holy Rabbi David Tzvi Shlomo of Leluv with tens 
of hand written notations.

Sefer 'Sheat Ratzon' commentary on Zohar and Tikunei Zohar, by the 
gaon and Mekubbal Rabbi Shlomo HaKohen – the 'Yefeh Sha'ah' 

on the writings of the Ari, Selanik (Thessaloniki), 1820, first edition. 
Personal copy of the Holy righteous Rabbi David Tzvi Shlomo of Leluv – Rebbe David'l Biderman of Leluv, 
with his holy signature with tens of hand written notations. 
As known, the holy Rabbi Moshe Mordechai of Leluv desired very much to own the sefer of his grandfather 
the Holy Rabbi of Leluv, and after multiple great efforts he was very fortunate to get the siddur of his 
holy grandfather, from then until the end of his life he used it every Shabbat Mevorchim. 

The holy Mekubbal Rabbi Shlomo ben Rabbi Yehudah HaKohen, from the great and prominent Mekubbalim 
and Poskim of the end of the 18th and beginning of the 19th century. 

[1] 240 pages, 27 cm. Good condition. Some aging stains, moth holes, professionally rehabilitated. Torn at 
the left edge of page 33 with damage to some text. New cover.



ה

תפארת ⋅ 138139 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 
8000$

 הערכה
Estimate Price 
10000$-15000$

 מאורי החסידות
בדורות הראשונים

116
16. 'ויצלח פרנסתו בהרחבה גדולה שבגדלות ויבא הטוב מהאל הטוב להטיבו כשנים הטובות' 

אגרת ברכות נוראה מאת הרה"ק מופת הדור וקדושו רבי אהרן מטשערנאביל

איגרת ברכות נוראה ונדירה מאת הרה"ק מופת הדור וקדושו רבי אהרן טשערנאבעלער' במענה לקוויטל שנשלח אליו ובה 

ברכות מאליפות להצלחה בפרנסה טובה ברחבות גדולה, לקרבת אלוקים לי טוב ולרפואה שלמה.  

בתוך האיגרת מתייחס הרה"ק רבי אהרן מטשערנאביל לשליחות חשובה ונעלמה אותה מבקש בלשון רכה. 

בגוף המכתב כותב הרב הקדוש בלשון קודשו: הצעטיל שלו הנשלח אמצעית חתנו המופלא בנש"ק ר' דב שי'. קריתי כל 

הכתוב לחיים קריתי ושניתי ושלשתי וברכתיו גם ברוך יהי'. שיחזק ה' בריאתו על מכונו. שיוכל להכין את עצמו הכון לקראת 

יר"ש ית"ש. ולהתפלל בבוקר בבוקר עם הציבור ויתרח]ב[ פרנסתו בהרחבה גדולה שבגדלות אכי"ר. ועל דבר קיום דבר 

השליחות אך למותר לדבר על לבו מזה כי אמונתו תספיק שיקיים מאהבה בעין יפה כמאז. ולא יתיישן הדבר בעיניו כי דרכה 

של אמונה להתחדש חדשים לבקרים רבה אמונתך. אשר דבר השליחות מלתא עמיקתא היא. ובגלל זאת יבוא הטוב מהאל 

הטוב. כי לא כלו רחמיו למלאות ולהטיבו כשנים הטובות לברכה. מעין הדברים הללו הריני אומרם בפ"ש לחתנו החסיד 

בנש"ק שי'. ומבקשו שיקיים בשלימות כאשר ציויתו בהיותו כאן והי' זה שלום וברכה נוספת מאל הטוב.  

נאו' אהרן בהרב המפורסי' מה' מרדכי זצוקללהה  

על האיגרת נוסף בכתב יד מהתקופה 'קיץ תר"ל'.  

מאור ישראל הרה"ק רבי אהרן מטשערנאביל נולד בשנת תקמ"ז לאביו הרה"ק רבי מרדכי המגיד מטשערנאביל בן הרה"ק 

רבי מנחם נחום מטשערנאביל ה"מאור עינים", ולאמו בת הרה"ק רבי אהרן הגדול מקארלין, נשא בזיווג ראשון את בת הרה"ק 

התשואות חן מליניץ, ובזיווג שני את בת דודו הרה"ק ר' צבי מקריסטשוב. בילדותו התחנך אצל זקנו ה"מאור עינים". עוד 

בחיי אביו, העריצוהו גדולי החסידים ושמו עיניהם עליו. 

בשנת תקצ"ח לאחר פטירת אביו, התמנה לממלא מקומו בעיר טשערנאביל, הערצת החסידים אליו הייתה כבירה, וכל הסביבה 

סרו למשמע פיו, גם שאר אחיו האדמו"רים נכפפו כולם אליו וקיבלוהו עליהם את מרותו, חרדו לכבודו, ואהבוהו אהבת נפש. 

כיהן כנשיא ארץ ישראל באוקראינה, ותפקיד זה היה חשוב בעיניו, והיה מעורב בכל עניני כולל וואהלין, החל באסיפת התרומות 

וכלה בחלוקת התמיכות ליושבי ארץ הקודש, כולל ניהול כל העניינים הציבוריים בארץ הקודש בימיו. 

17x12.5 ס"מ. שיקום קל בלתי נראה בדף ניר. 

קרע קל בשול העליון ללא כל חיסרון בטקסט. 

סימני קיפול. כריכת עור עתיק מהודרת ומפוארת. מצב טוב מאוד.

 .'ויצלח פרנסתו בהרחבה גדולה שבגדלות ויבא הטוב מהאל הטוב להטיבו כשנים הטובות' .116
Exceptional letter of greetings from the Holy and sacred master of 
the generation Rabbi Aharon of Chernobyl.
Exceptional and rare letter of greetings from the Holy and sacred master of the generation 
Rabbi Aharon Chernobyler,  in response to Kvitlech that were sent to him in which he 
gives his full blessing for success for a good and comfortable livelihood, to be connected 
to G-d and for a good a complete health. 

Within the letter the Holy Rabbi Aharon of Chernobyl refers with compassionate words 
to an important and hidden request. 

17x12.5 cm. Light invisible rehabilitation on the page. 

Light tears on the top margin with no text missing, fold marks. 

Elegant antique leather cover. 

Very good condition.



תפארת ⋅ 140141 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

800$

 הערכה
Estimate Price 
2500$-3500$

 מאורי החסידות
בדורות הראשונים

118

 מחיר התחלתי
Opening Price 
2000$

 הערכה
Estimate Price 
3000$-4000$

117
 מאורי החסידות

בדורות הראשונים

117. נדיר ביותר! קמע לרפואה מאת הרה"ק רבי מרדכי מטשערנאביל - לויעב

נדיר ביותר!! סגולה נוראה!! 

קמע שנכתב בקדושה ובטהרה בידי הרה"ק רבי מרדכי מלויעב, ]ת"ר-תרס"ו[ נכדו הגדול וממשיך דרכו בקודש של הרה"ק המפורסם 

רבי אהרן מטשערנאביל, אשר מינהו להיות מגיד ואדמו"ר בעיר ואם 'לויעב' ואף הגיע לשבות שבתו הראשונה שם עם נכדו חביבו, אחר 

פטירת בנו של רבי אהרן, הרה"ק רבי מנחם נחום, בחיי אביו.  

עם פטירת הרה"ק רבי אהרן מטשערנאביל, החלו אלפים רבים מחסידיו לנסוע ללויעב, לנכדו הנערץ ממשיך דרכו בקודש, שמו פקע 

בכל רחבי אוקראינה כאיש מפליא פלאות רבות, צדיק נשגב ונערץ בפי כל צדיקי דורו.  

על גבי הקמע העשוי מקלף ונכתב בדיו סת"ם בכתיבת סופר ובכתב אשורית, אותיות ושמות קודש. 

מעבר לקמע נכתב: 'לחולי מעים הרב מלואיב', וכפי מסורת המשפחה הכוונה להרה"ק רבי מרדכי מלויעב.  

ולברכה, אולם בדורות  ולחשים, לרפואה  וסגולות, שמות  היו מצדיקי בית טשערנאביל המפורסמים שנתנו קמעות  בדורות הקודמים 

המאוחרים לא השתמרו כלל קמעות קודש ובדורנו הינם נדירים ביותר ובלתי מצויים כלל.  

7 ס"מ וברוחב ס"מ אחד. קלף משובח משורטט בצדו האחד.  

מצב טוב מאוד.

117. Very rare! Amulet (Kameya) for recovery, from the holy Rabbi 
Mordechai Twersky Admor of Loyev (Chernobyl dynasty).
Very rare! Wonderful segula!   

The amulet (Kameya) was written by the holy Rabbi Mordechai of Loyev (1840-1906), grandson 
of the holy and renowned Rabbi Aharon of Chernobyl, who appointed him to become Maggid and 
Admor in the city of Loyev, he even came to be with his cherished grandsonfor the first Shabbat 
he lead there, this was after the passing of his father Rabbi Menachem Mendel Nachum during the 
life of his father (the holy Rabbi Aharon of Chernobyl). With the passing of the holy Rabbi Aharon 
of Chernobyl, many thousands of Chassidim started traveling to Loyev, to his venerated grandson 
who continued his holy path. His name spread through Ukraine as a wonder worker, very sacred 
and revered by all the righteous of the generation. 

The parchment Amulet is written with the ink and script of a scribe in Assyrian script (Stam 
Letters), with holy lettering and names. 

Written on the back of the amulet: 'לחולי מעים הרב מלואיב'. According to the family legend intended for 
the holy Rabbi Mordechai of Loyev. 

In the previous generations several famous righteous of Chernobyl dynasty gave amulets and 
segulot for health and blessing, yet in our generation these are very rare and not found. 

7 cm. and 1 cm wide. Valuable parchment, drawn on one side. Very good condition.

118. ספר יחזקאל, ווארשא תרל"ט. העותק 
האישי של מאור עולם המגיד הקדוש מטריסק

ספר יחזקאל מכתבי הקודש, מהדורת ווארשא תרל"ט - 1878. 

העותק האישי של הרה"ק רבי מרדכי זוסיא טווערסקי מטריסק, 
נכד הרה"ק מאור העולם המגיד הקדוש רבי אברהם מטריסק, 
בן בנו בכורו הרה"ק רבי מנחם נחום מטריסק-בריסק שהיה 
מיועד להמשיך דרכו של אביו המגיד הק' אשר שלח אליו 

הזכרות רבות ונלב"ע בחיי אביו הגדול.  

עותק קדוש זה, הגיע אליו בירושת קודש מאת זקנו הגדול 
המגיד מטריסק, כפי שמעידה החתימה בראש הספר 'הר' 
כידוע בפטירת המגיד הק' מטשערנאביל חילקו  מז"ט', 
הגבאים את הירושה בין בניו הק'. על כל ספר נכתב עבור מי 
מהבנים הק' מיועד הספר לעבור בירושה. כך מוצאים אנו 
ספרים עליהם נכתב 'הר' משה בהרב' כשהכוונה להרה"ק 

מקארסטשוב.  

גם אחר מכן, בפטירת בניו ידוע שכך בדיוק נהגו וציינו על 
גבי הספר שם היורש בראשי תיבות.  

'הר' מז"ט' כשהכוונה לנכד הבכור,  בעותק שלפנינו נכתב 
הוא הרה"ק רבי מרדכי זוסיא מטריסק-הוצאליס-יאסי, אשר 
ירש יחד עם דודיו הק' במקום אביו הרה"ק רבי מנחם נחום 

שכאמור נלב"ע בחיי אביו הק'. 

חותמות אישיות רבות של הרה"ק רבי מרדכי זוסיא מטריסק-
הוצליס-יאסי.  

, נכד הרה"ק  הרה"ק רבי מרדכי זוסיא טווערסקי מטריסק 
מאור העולם המגיד הקדוש רבי אברהם מטריסק, בן בנו 
בכורו הרה"ק רבי מנחם נחום מטריסק-בריסק שהיה מיועד 
להמשיך דרכו של אביו המגיד הק' אשר שלח אליו הזכרות 
רבות ונלב"ע בחיי אביו הגדול. בפטירת זקנו הרה"ק המגיד 
מטריסק, הפצירו בו המוני החסידים שיבוא לטריסק להמשיך 
את חצרו הק', אולם בענוותנותו סירב. היה חתן הרה"ק רבי 

יצחק מבוהוש נכד הרה"ק מרוז'ין. 

22 ס"מ. שמור ביותר. קרעים קלים בדף השער כריכה חדשה. 
מצב טוב מאוד.

118. Sefer Yechezkel, Warsaw 1879. Personal copy 
of the Holy Maggid of Trisk and his grandson Rabbi 
Mordechai Zusia Twerski of Hotselis Iasi.
Sefer Yechezkel from Tanach, Warsaw edition, 1878.  
Personal copy of the holy Rabbi Mordechai Zusia Twerski of Trisk 
Hotselis Iasi. 
This holy copy, arrived to him as a holy inheritance from his grandfather 
the Great Maggid of Trisk, as is indicated signed on the sefer: ''הר 
 As is known with the passing of the holy Maggid of Chernobyl .'מז"ט
the Gabbayim divided the inheritance among the holy sons. On each 
sefer they wrote for which of the sons the inheritance is indicated 
(Likewie we find many sefarim written on them 'R' Moshe ben HaRav' 
meaning the holy Rabbi of Korstchuv.) 
And so, later after the passing of his sons, it is known that this is 
exactly how they indicated and marked the sefarim by the name of 
the inheritor in initial lettering. 
Written in this copy is ''הר' מז"ט' meant for his first grandson, the holy 
R' Mordechai Zishe (of Trisk Hotselis Iasi) who inherited together 
with his holy uncle in place of his father the holy Rabbi Menachem 
Nachum as said who passed away during the life of his father. 
Many personal stamps from the holy Rabbi Mordechai Zusia of 
Trisk Hotselis Iasi. 
22 cm. Very well kept. Light tears on the cover page. New cover. 
Very good condition.



ה

תפארת ⋅ 142143 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 
12000$

 הערכה
Estimate Price 
30000$-50000$

 מאורי החסידות
בדורות הראשונים

119

119. אימתי קאתי מר? כתב קודש הגאון הקדוש רבי גרשון קיטעווער גיסו של אור שבעת הימים 
הבעש"ט הקדוש

הגהות בכתב יד קודש הגאון הקדוש המקובל הרה"ק רבי אברהם גרשון מקיטוב 'רבי גרשון קיטווער' גיסו ותלמידו הגדול של מרן אור 
שבעת הימים הבעל שם טוב הקדוש, תלמידו הגדול של הרש"ש הקדוש, ראשון העולים החסידיים לארץ ישראל.  

ההגהה היא על כתב יד קדום ומקודש מתוך שער הכוונות, דרוש וידבר, בביאור שם השם וי"ג מידות של רחמים בעומק הקבלה, בסתר 
המדרגה.  

11 שורות בעצם כתב יד קודשו, הגהה עמוקה וטמירה על שער הכוונות דרוש וידבר.  

21x16 ס"מ. שוקם אמנותית קלות למילוי נקבי עש. כתם זמן בשוליים.

119. Holy manuscript from the Gaon and 
Mekubal Rabbi Gershon Kitover, brother-
in-law of the Holy Baal Shem Tov.
Hand written annotation from the Holy Gaon and Mekubbal 
'Rabbi Gershon Kitover' (Rabbi Avraham Gershon of 
Kitov) brother-in-law of the Holy Baal Shem Tov, great 
disciple of the Holy Rashash, first of the Chassidim who 
ascended to Eretz Yisrael. 
Annotation on a holy manuscript explaining the Name 
of G-d and the 13 Midot shel Rachamim by the secret 
wisdom of Kabbalah. 
11 rows personally hand written, deep annotation on 
the words and contemplation's of 'Shaar HaKavanot'. 
21x16 cm. Light professional rehabilitation's to fill moth 
holes. Aging stains on the margins.



ה

תפארת ⋅ 144145 ⋅ תפארת

120
 מאורי החסידות

בדורות הראשונים

 מחיר התחלתי
Opening Price 
30000$

 הערכה
Estimate Price 
50000$-60000$

120. לולי דבריהם נראה לי הקטן דלא קשה מידי! שני עמודים גדולים בכתב יד קדשו 

של רבינו 'דער הייליגער בני יששכר' מדינוב חידושיו על ריש מסכת ביצה

כתב יד חידושי תורת גאון עוזנו מרן הרה"ק רבי צבי אלימלך בעל 'בני יששכר' מדינוב.  

דף גדול וארוך כתוב משני צידיו מלאים מזן אל זן בחידושי תורתו הק' ומלא בלשונות קודש של ההייליגער בני 
יששכר. 'נראה לי דיתורץ בזה קושיא רבה וגדולה' 'לולי דבריהם נראה לי הקטן דלא קשה מידי' וגם: 'לי הקטן נראה'... 

דף חידושי התורה מסתיים בתיבות 'ודו"ק כי נכון הוא בעזה"י'.  

103 שורות בעצם כתב ידו הקדושה והטהורה ; כל חידושי תורתו הידועים כיום על מסכת ביצה.   

רבינו הקדוש בעל בני יששכר מדינוב ]תקמ"ג-תר"א[ תלמידם המובהק של רבותינו מאורי החסידות הרה"ק החוזה 
מלובלין ורבי מנדל מרימינוב, האוהב ישראל מאפטא והמגיד מקאזניץ, נולד מברכתו של האי קדוש דודו הרבי רבי 
אלימלך מליזענסק שאמר לאמו כי יאיר את העולם כולו באור תורתו הקדושה וצייוה כי תקרא שמו כשמו. כידוע 
נתנה לו אמו שמו של הרה"ק רבי אלימלך והוסיפה שם: 'צבי'. הרה"ק מליזענסק התבטא בסוד קדשו 'צבי אינו 

מלך' ויהיה חצי מלך... 

לכל הדורות ולכל ישראל האיר בסוד תורתו הבהיר, בייחוד בספרו הגדול 'בני יששכר' ובעשרות חיבוריו אשר חיבר.  

גדולי תלמידיו ובניו צדיקי שושלת דינוב העידו כי רבינו כתב עוד עשרות חיבורים גדולים בכל מקצועות התורה 
אלא שהדוחק והעניות גרמו שהיו חלונות ביתו נטולי זגוגיות והגשם והדלף חדר פנימה והרטיב רבים מדפי תורתו. 
כך ניתן לראות גם בחיבורו הגדול 'אגרא דכלה' שנכתב על התורה כולה, אולם רק החידושים על חומש בראשית 

נותרו באריכות יחסית.  

בדף שלפנינו ניכרים בבירור סימני רטיבות בשולי הדף ששמור כולו במצב טוב יחסית, ואפשר לראות בו מזכרת 
ועדות נאמנה לדברי בניו הק' וצאצאיהם ללימוד תורתו הקדושה מתוך דחק. מי יבוא בסוד קדושים.  

כתבי קדשו אלו של הבני יששכר עברו בחרדת קודש בירושה דור אחר דור. נכדו הרה"ק רבי מאיר יהודה מבקאוויסק 
בעל 'אור למאיר' ציווה בצוואתו לנכדתו היתומה מרת לאה בת בתו, עשירית מנכסיו ומכתבי יד אלו שנפלו לה 

בירושה הודפס אחר השואה הספר הגדול 'חידושי בני יששכר'.  

הדף שלפנינו הוא הראשון בדפי הספר והוא כולל את כל חידושיו של הבני יששכר על מסכת ביצה.  

1 דף ניר. 2 עמו' כתובים למלא אורכם. 

36x24 ס"מ.  

משוקמים מקצועית. פגיעות וחסר בטקסט בסופי שורות ומעט חסרון בתחילת שורות בודדות. כרוך בכריכת עור 
נאה והדורה.

 Two large pages holy !לולי דבריהם נראה לי הקטן דלא קשה מידי .120
hand written by the 'Holy Bnei Yisaschar' of Dinuv (Dynów). His 
innovations of Tractate Beitza.
Chidushei Torah hand written by the the Holy Gaon the 'Bnei Yisaschar' Rabbi Tzvi 
Elimelech of Dinuv (Dynow).   

Large and long page fully hand written on both sides from from margin to margin 
with Holy Torah innovations, with the holy expressions of the Holy Bnei Yisaschar'. 
 ...'נראה לי דיתורץ בזה קושיא רבה וגדולה' לולי דבריהם נראה לי הקטן דלא קשה מידי' , 'לי הקטן נראה

Finishing the Torah innovations with the words: 'ודו"ק כי נכון הוא בעזה"י'. 

103 lines of the holy and pure handwriting, all of Torah innovations that exists 
today on Tractate Beitza.   

On this manuscript moisture marks can clearly be seen on the margins of the 
page, though it is completely protected in a relatively good state, as can be seen 
a remembrance and true witness to the words of his holy sons and their children 
that his Holy Torah learning was through great poverty. 

1 page, 2 full sides on the full length. 36x24 cm. 

Professionally rehabilitated. Damage and missing of text at the ends of the rows 
and a little missing from the beginning of individual rows. Bound with beautiful 
leather binding.



תפארת ⋅ 146147 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 
1500$

 הערכה
Estimate Price 
2000$-3000$

 מאורי החסידות
בדורות הראשונים

122

 מחיר התחלתי
Opening Price 

200$

 הערכה
Estimate Price 
400$-600$

 מאורי החסידות
בדורות הראשונים

121

ומגיד  ברכה  והיה  הדור!  מצדיקי  פרענומראנטין   .121
מדינוב,  יששכר  בני  לבעל  ברכות,  מסכת  על  תעלומה 

מהדורה ראשונה. פרעמישלא, תרלה-תרל"ו.

ב' ספרים כאחד!  

'בני  בעל  ותוספתא. מאת הרה"ק  ברכות  ברכה. חלק ראשון על משניות  והיה 
יששכר' רבי צבי אלימלך שפירא מדינאב.  

תרל"ה,  פרעמישלא,  מלאנצהוט.  שפירא  משולם  מאיר  נכדו  ע"י  לאור  יוצא 
]1875[. מהדורה ראשונה.  

'מגיד תעלומה' על מסכת ברכות. פרעמישלא תרל"ו ]1876[  

בתחילת הספר הסכמות גדולי הדור: הרה"ק ה'דברי חיים' מצאנז, הגאון רבי יוסף 
שאול הלוי נתנזון אבד"ק לבוב וה'בית יצחק' הגאון רבי יצחק שמעלקיס. 

בספר הקדוש שלפנינו במהדורתו הראשונה, התחייבות צדיקי הדור ההוא, גדולי 
הדור, על נתינת 'מעות קדימה' 'פרענומראנטין' לספר הקדוש הזה. 

אלפי  ראשי  הקדושים,  הצדיקים  את  אנו  מוצאים  המתחייבים  רשימת  בראש 
ישראל: 

הרה"ק  מדז'יקוב,  ישועה  העטרת  הרה"ק  ]קרייז[,  מצאנז  אהרן  רבי  הרה"ק 
מנייטרא, הרה"ק האמרי ברוך מוויזניץ בחיי אביו הצמח צדק, הרה"ק רבי אברהם 
יצחק,  בית  בעל  הרה"ק  מיארטשוב,  הרה"ק  מזבליטוב,  הרה"ק  מלינסק,  חיים 
הרה"ק רבי חנוך מאלעסק, הרה"ק רבי הלל מקאלמייע וגדולי הצדיקים והרבנים. 

והיה ברכה. ]3[ א-לו דף. 

מגיד תעלומה ]2[ א-קיד. 

חתימת  עש.  נקבי  מאוד  מעט  בפינות.  קרועה  ומעט  ישנה  כריכה  ס"מ.   30.5
בעלות 'אברהם שווארץ ירושלים'. מצב טוב מאוד.

121. Presubsciption from righteous of the 
generation! Sefer 'VeHeyai Bracha' and 
'Magid Talumah', on Tractate Brachot, from 
the holy Bnei Yissaschar of Dinov. First 
edition. Przemyśl, 1875-1876.
Two sefarim as one:  
Sefer 'VeHeyai Bracha' (first part), on Mishnayot Brachot and Tosefta , by the holy 'Bnei Yissaschar' 
Rabbi Tzvi Elimelech Shapiro of Dinov. Published by his grandson Rabbi Meir Meshulam Shapiro of 
Łańcut. Przemyśl 1875. First edition . 
Sefer 'Magid Talumah' on Tractate Brachot. Przemyśl 1876.  
At the beginning of the sefer are approbations of Gedolim of the generation: the Holy 'Divrei Chaim', 
the Gaon Rabbi Yosef Shaul HaLevi Natensohn abd of Leviv, and the 'Beit Yitzchak' the 

gaon Rabbi Yitzcḥak Yehudah Schmelkes, . 
The highlight of this holy sefer of the first edition, is the commitment 

of the righteous of that generation, for giving 'Maot kadima' – 
presubscription money for this holy sefer. 

Topping the list of presubscribers we find holy righteous 
leaders of thousands of the Jewish nation: 
The Holy Rabbi Aharon of Sanz [Kreiz], the Holy Ateret 
Yeshua of Dzikuv, the Holy Rabbi of Nitra, the Holy 
Imrei Baruch of Viznitz (during the life of his father the 
Tzemach Tzadik), the Holy Rabbi Avraham Chaim of Linsk, 
the Holy Rabbi of Zeblituv, the Holy Rabbi of Yarychiv-
(Jarycz&oacute;w Nowy), the Holy Beit Yitzchak, the Holy 
Rabbi Chanoch of Olesk, the Holy Rabbi Hillel of Kołomyja 

and more great righteous Rabbanim. 
Sefer 'VeHeyai Bracha' [3] 1-36 pages. 

Sefer 'Magid Talumah' [2] 1-114 pages.
30.5 cm. Old cover, corners torn a little. Very few moth holes. 

Ownership stamp of : 'אברהם שווארץ ירושלים'.  
Very good condition.

122. העותק של האדמו"ר הקדוש רבי יחיאל מאיר מגוסטינין בחתימת ידו הק' ! גט פשוט, סדילקאב 
תקצ"ד

ספר גט פשוט, ביאור על הלכות גיטין לרבי משה ן' חביב, סדילקאב תקצ"ד 1833-.  

העותק האישי של הרה"ק בעל המופת 'הגוטער יוד מגאסטינין' רבי יחיאל מאיר מגוסטינין, הנערץ בפי קודש, בעצם כתב חתימת יד קודשו 
וחותמתו האישית. 

בעצם כתב ידו ניכר הכיתוב ]דהוי ומחוק חלקית[: 'זה הספר שייך לי הק' יחיאל מאיר.....אבי.. מ' יעקב צבי זצ"ל' ובחותמתו נחתם: 'יחיאל 
מאיר ב"מ יעקב צבי ליפשיץ'. 

'ישראל משה בהרב הק' מו' יחיאל מאיר זללה"ה  כן חותמות בנו וממשיך דרכו בקודש האדמו"ר הרה"ק רבי ישראל משה מפראשקוב. 
מגאסטאנין ליפשיטץ חופ"ק בלוינא'.  

]3[ 1-74 עמ'. א-לד דף.  

הרה"ק רבי יחיאל מאיר מגוסטינין ]תקע"ו-תרמ"ח, 1816-1888-[ נערץ ונשגב בכינויו 'בעל התהילים' 'הגוטער יוד מגוסטינין' מצדיקי הדור 
בפולין לאחר פטירת רבו השרף מקוצק והיה מהיחידים שהורשו להיכנס להרה"ק מקאצק בימי הסגירה. כמו כן היה תלמידם של הרה"ק 

החידושי הרי"מ מגור, הרה"ק רבי אברהם מטשכנוב והרה"ק רבי יעקב אריה מראדזימין.  

מרן הרה"ק השפת אמת מגור התבטא עליו כי כאשר הוא אומר בתפילתו 'ושים חלקנו עמהם' מתכווין הוא לרבי מגוסטינין.  

ידועות הן הנהגותיו בקודש להרבות בצדקה ובאמירת תהילים בכל עת מצוא אשר לה ייחס סגולות ועניינים נשגבים ביותר. כן ידועה מידת 
מצוות הכנסת אורחים שהידר בה עד לקצה האחרון. חתימותיו מתנוססות בחשובי הכרוזים והפולמוסים בחיי יהדות פולין בדור ההוא והיה 

אחד מצדיקי ומנהיגי הדור.  

בנו הרה"ק רבי ישראל משה ליפשיץ מפראשקוב, המשיך את דרכו של אביו, תלמיד חכם וצדיק. רוב חסידי אביו נהו אחריו לחצרו שהתנוססו 
כשלושים שנה. נפטר בשנת תרע"ח.  

סימני רטיבות ניכרים בחציו התחתון של הספר. מעט מאוד נקבי עש. ללא כריכה קדמית. כריכה אחורית מנותקת.  

מצב בינוני-טוב.

122. Sefer 'Get Pashut', copy from the holy 
Admor Rabbi Yechiel Meir of Gostynin with 
his holy hand signature. Sadilkov 1834.
Sefer 'Get Pashut', on the laws of Gittin (divorce), by 
Rabbi Moshe Ben Habib -Sedilkav 1834. 
Personal copy of the holy 'Guter Yid of Gostynin' 
Rabbi Yechiel Meir of Gostynin, with his personal holy 
signature and stamp. 
The following wording is noticable from his handwriting 
(faded and partly erased): '.....זה הספר שייך לי הק' יחיאל מאיר
 יחיאל מאיר ב"מ יעקב' :and his stamp .'אבי.. מ' יעקב צבי זצ"ל
  .'צבי ליפשיץ
And so appears the stamp of his son the holy Admor 
Rabbi Yisrael Moshe of P&acirc;rscov (Romanian): 
 ישראל משה בהרב הק' מו' יחיאל מאיר זללה"ה מגאסטאנין ליפשיטץ'
 .'חופ"ק בלוינא
[3] 1-74 pages 1-34 pages. 
Moisture signs appear on the bottom half of the 
sefer. Very few moth holes. No front cover. Loose 
back cover. Fair - good condition.
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תפארת ⋅ 148149 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 
5000$

 הערכה
Estimate Price 
12000$-15000$

 מאורי החסידות
בדורות הראשונים

123
123. נפלא ביותר! זוהר חומש שמות סלאוויטא, מאות תיקונים והערות בעצם כתב קדושתו של 

הגה"ק ה'מלא הרועים' מדינוב

זוהר על חומש שמות, מהדורת סלאוויטא דפוס רבי משה שפירא, תקע"ה - 1815.  

עותק קדוש ונדיר, בו מאות הערות, תיקונים והשלמות בעצם כתב יד קדשו של הרה"ק המפורסם צדיק יסוד עולם רבי יעקב צבי יאליש 
אב"ד דינוב בעל מחבר הספר הקדוש 'מלא הרועים' ]תקל"ח-תקפ"ד[, מגדולי צדיקי הדורות, תלמיד מובהק למרן הרה"ק החוזה מלובלין 
ומרן הרה"ק המגיד מקאז'ניץ והרה"ק מרן רבי מנחם מנדל מרימנוב. חברו ואוהבו של מרן הרה"ק בעל בני יששכר מדינוב שהתבטא עליו 

'הצדיק הזה לכל דרכיו משכיל וה' עמו שהלכה כמותו'. כיהן ברבנות ובאדמורו"ת בעיר דינוב, בגלאגוב ובהוסקוב.  

בין ההערות, תיקונים קצרים למאות כנראה ע"פ דפוסים קדמוניים, הערות ארוכות ותוספות על גוף דברי הזוהר הקדושים, יתכן תוך 
השוואה למהדורות אחרות.  

מצורף אישור מומחה למעוניינים.  

עותק חסר עד דף לג. רסט דף ]3[. דף משובח. סימני חריכה בשוליים ברוב הספר. שיקום מקצועי במספר דפים. כתמי זמן.  

כריכת עור חדשה והדורה.  

מצב טוב.

123. Sefer 'Zohar' on Chumash Shemot, Slavuta. Many corrections and 
notations hand written by the holy gaon the 'Melo HaRoim'.
Sefer 'Zohar' on Chumash Shemot, Slavuta edition, Rabbo Moshe Shapiro Press, 1815.  
Holy and rare copy, with hundreds of comments, corrections and improvements personally 
hand written by the holy and renowned sage Rabbi Yaakov Tzvi Yalish abd Dinov author of 
the holy sefer 'Melo HaRoim' [1778-1824], from great righteous of the generation, revered 
disciple of the holy 'Chozeh' of Lublin and the holy 'Maggid of Koznitz', and the holy Rabbi 
Menachem Mendel of Ryman&oacute;w. Friend and revered by the holy 'Bnei Yesosscher' of 
Dinov who expressed on him: 'הצדיק הזה לכל דרכיו משכיל וה' עמו שהלכה כמותו'. Served as Rav and 
Admor in the city of Dinov, Głog&oacute;w, and Husakiv. 
Between the notations, short corrections seemingly from the previous printing, long comments 
and addition words on the holy Zohar, perhaps compared to other editions. 
Attached professional certification. 
[3] 269 fine pages, copy is missing until page 33. Scorch marks on the margins of most of 
the sefer. Professional rehabilitation on some pages, aging stains. New beautiful leather cover. 
Good condition.
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תפארת ⋅ 151

126
ספרים יקרי המציאות

 מחיר התחלתי
Opening Price 
1500$

 הערכה
Estimate Price 
2500$-5000$

150 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 
5000$

 הערכה
Estimate Price 
7000$-9000$

 מאורי החסידות
בדורות הראשונים

125 124
 מאורי החסידות

בדורות הראשונים

 מחיר התחלתי
Opening Price 
2500$

 הערכה
Estimate Price 
3000$-4000$

רבי אהרן משה מגזע צבי  ד', סלאוויטא תקפ"ה. העותק האישי של הגה"ק  124. חק לישראל חלק 
תלמיד החוזה מלובלין עם הגהות רבות

חק לישראל, על ספר במדבר, סלאוויטא תקפ"ה - 1725.  

העותק האישי בחותמותיו של הגה"ק רבי אהרן משה מגזע צבי מבראד, מייסד הישוב החסידי בארץ הקודש ומגדולי תלמידי החוזה מלובלין 
והשרף מסטרליסק.  

על גבי העותק, הערות רבות בכתב חצי קולמוס, יתכן מכותבים שונים. בין ההערות, מראי מקומות, הוספות והסברים ארוכים. 

כשש חותמות אישיות של הגה"ק רבי אהרן משה מגזע צבי מבראד וכן חתימות בעלות נוספות בלועזית, רישומים שונים וחשבונות קבליים.  

הגה"ק רבי אהרן משה "מגזע צבי" מבראד ]תקל"ה-תרי"ח, 1775-1858[ תלמיד הרה"ק החוזה מלובלין, השרף מסטרעליסק והרה"ק רבי 
משה צבי מסוואראן. נחשב למייסד היישוב החסידי בארץ הקודש, נולד בשנת תקל"ה לאביו רבי שאול, מגזע רש"י הקדוש. היה חתן רבי 
מרדכי הורוויץ מו"ל הספר: "חיבת ירושלים". עלה לאר"י בשנת תקצ"ט, גר בירושלים ועמד בראש כוללי החסידים בירושלים. כל ימיו ולילותיו 
התאבל וקונן על חורבן ירושלים. רבו הרה"ק החוזה מלובלין הבטיחו נאמנה כי לא יילקח מהעולם קודם שיתקן כל הגלגולים. אחר פטירתו 

פורסמה צוואתו המאליפה הנהגית בחרדת קודש עד היום הזה.  

א-רכו דף. 19 ס"מ. מעט נקבי עש. מעט כתמי זמן. כריכה מקורית, מנותקת מעט. שדרה רופפת.  

מצב טוב-טוב מאוד.

124. Sefer 'Chok LeYisrael' 4th part, Slavuta 1725. Personal copy of the holy 
Rabbi Aharon Moshe MiGeza Zvi disciple of the holy Chozeh of Lublin, with 
many notations.
Sefer 'Chok LeYisrael, on Sefer Bamidbar, Slavuta 1725.  
Personal copy with signature of the holy Rabbi Aharon Moshe Migeza Tzvi of Brod, founder of 
Chassidic settlement in Jerusalem, from the great disciples of the holy Chozeh of Lublin, of the Saraf 
of Strelisk.
On this copy, are many comments hand written half script, perhaps different writers. Among the 
notations are, reference places, additions and lengthy explanations.  
About six personal stamps of the holy Gaon Rabbi Aharon Moshe Migeza Tzvi of Brod, also additional 
ownership signatures in foreign languages, various writings, and Kabbalistic accountings. 
1-226 pages, 19 cm. Few moth holes, few aging stains. Original cover a little disconnected, loose 
spine. Good – very good condition.

125. עותק מרנא הרה"ק השר שלום מבעלזא. ספר נעים זמירות ישראל למקובל 
האלוקי רבי ישראל סרוק, ביאור על זמירות האר"י ועל מסכת אבות ע"פ הסוד

תגלית היסטורית חשובה: ספר נעים זמירות ישראל, למקובל האלוקי רבי ישראל סרוק מגורי האר"י הקדוש המבאר 
על פי הסוד את שלושת זמירות הקודש של האר"י הקדוש. מצורף לזה חיבור 'מובחר שבאבות' על מסכת אבות 

מבוצינא קדישא חסידא ופרישא האלקי האר"י ז"ל. 

הזמירות הן העותק האישי המקודש של מרן הרה"ק השר שלום מבעלזא אשר חתם שמו הקדוש על גבי ספר 
שנכרך יחד עם ספר זה.  

לפני כשנה, נרעש עולם החסידות ומביני ענף היודאיקה בעולם כולו, כאשר נמצא על ידי סוחר עתיקות בעיר 
לוטוביסקא שליד העיר בעלזא ספר "אגרת הקודש" ובו חתימת יד קדשו של כ"ק מרן מהר"ש השר שלום מבעלזא. 
בשמאל השער נוספו פעמיים עוד חתימות מאוחרות: בצד שמאל למעלה - לד' הארץ ומלואה הק' יהודא דוב 

שו"ב מפה, ובתחתית השער בלועזית - סענדער סג"ל לוטוביסקא.  

הספר היה כרוך יחד עם הספר 'נעים זמירות ישראל' שלפנינו, כאשר חתימות הרבנים הנוספים מופיעות הן בספר 
'נעים זמירות ישראל' והן בספר איגרת הקודש, שבו כאמור נוספה חתימת מרן הרה"ק השר שלום מבעלזא. 

]20[ דף. 20 ס"מ. 

מצב טוב.

125. Copy from the Hrh"k Moron the Sar-Shalom of Belz. Sefer 
'Neim Zmirot Israel' of the holy Kabbalist Rabbi Yisrael Saruk, 
commentary on ARIZaL's poetry and on the 'Avot' tractate 
according to the 'Sod'
An important historical discovery! Sefer 'Neim Zmirot Israel' from holy Kabbalist 
Rabbi Yisrael Saruk, from the holy 'Guri HaAri', explains according to the 'Sod' the 
three sacred poems of the Holy ARIZaL. With the commintary 'Muvchar Shbavot' 
on the 'Avot' tractate 'from... the holy ARIZaL'. 
These poems were the privet copy of Moron Hrh"k the Sar-Shalom of Belz who 
signed his holy name on a sefer that was bound together with this sefer.  
About a year ago, the world of Chassidut and the Juidaica Collectors were thrilled 
all over the world as it was discovered, by an antique merchant in the city of 
Lutowiska which is close to the city of Belz, the sefer 'Igeret HaKodesh' in it the 
Holy hand signature of Hrh"k the Sar-Shalom of Belz.  

Two later signatures were added to the left of the front page: on the upper left - sighned 'Yehuda Dov 
Shub from here', and on the bottem of the front page 'Sender Segal Lobiska'.  
The above sefer, 'Igeret HaKodesh', was bound together with this sefer 'Neim Zmirot Israel', where as the 
additional signatures appear both in the sefer 'Neim Zmirot Israel' and in the sefer 'Igeret HaKodesh', in 
which, as has been said before, has also the signature of Moron Hrh"k the Sar-Shalom of Belz.  
20] pages 20 cm.  
Good condition.



152 ⋅ תפארת

חיבורים בכתב יד

 מחיר התחלתי
Opening Price 
3000$

 הערכה
Estimate Price 
5000$-8000$

 מאורי החסידות
בדורות הראשונים

126

שמים  ביראת  המלא  האישי  החלק   .126
יחיאל  ועבודת השם, בצוואת קודש הרה"ק רבי 
מקרילוביץ חתן מרן הרה"ק מהר"י מבעלזא ונכד 

הרה"ק מאפטא - לא פורסם מעולם
מיכל  יחיאל  רבי  הרה"ק  של  הקדושה  בצוואתו  האישי  החלק 
מקרילאוויץ בן הרה"ק רבי משולם זוסיא מזינקוב ונכד מרנא הרה"ק 
האוהב ישראל מאפטא, בעצם כתב יד קדשו משנת תרע"ד, לערך.  

חלקה המרכזי של הצוואה נדפסה בקובץ שפתי צדיקים קובץ ב', 
אולם דף אישי זה, מלא בהנהגות ויראת שמים, לא נדפס מעולם.  

'כעת  מיידיש[  ]בתרגום  כותב  בו  הרה"ק,  של  קדשו  מצוואת  דף 
בנותיו  ומזכיר את שמות  ונכדיי שיחיו'  היקרות  בנותיי  אני מבקש 
הקדושים.  ונכדיו  ו'מלכהל'י'  שרה'  'חיה  הצדקניות  הרבניות 
מרדכי  רבי  בהרה"ק  משה  רבי  הרה"ק  אשת  שרה  חיה  הרבנית 
מרחמסטריבקה. הרבנית מרת מלכה דבורה אשת הרה"ק רבי צבי 

אריה בהרה"ק רבי משה מרדכי ממאקרוב, אדמו"ר בברדיטשוב.  

בדף הצוואה, הוא כותב ומאריך בגילוי לב אישי ומיוחד, על חשיבות 
השמירה על המנהגים של אבותינו רבותינו הק', נתינת צדקה לעילוי 
גדולה  טובה  לצאת  יכולה  מזה  טובים,  מעשים  ועשיית  נשמתו, 
באמת  המסור  לאביכם  טובה  הכרת  תהיה  וזאת  העליון  בעולם 
במסירות נפש...עשו נא למען טובתי האישית והעיקר ללכת בדרך 

טוב וישר ושיהיה מורא השי"ת עליכם ]תרגום חופשי מיידיש[.  

הרה"ק רבי יחיאל מקרילוביץ ]תר"ג-תרע"ו[ בן הרה"ק רבי משולם 
זוסיא מזינקוב בן הרה"ק רבי יצחק מאיר מז'ינקוב בנו של מרנא 
בעל 'אוהב ישראל' מאפטא, חתן רשכבה"ג מרן הרה"ק רבי יהושע 
מבעלזא. בנו שנפטר בחייו, היה הרה"צ רבי משולם זושא חתן רבי 
פילדלפיה.  מטולנא  צבי  משה  רבי  של  וחותנו  מזידיטשוב  אליהו 
אריה  צבי  רבי  הקדושים  הרבנים  הצדיקים:  גדולי  היו  חתניו 
רבי משה  מרדכי ממקארוב,  רבי משה  גיסו  של  בנו  מברדיטשוב 
ורבי  רבי מנשה מדובצק-רופשיץ  רבי מרדכי מרחמסטריווקא,  בן 
אשר ישעיהו אייכינשטיין מפרוחניק בנו של רבי בעריש מדולינא. 
המפורסם בין חתניו היה הרה"ק רבי ישעיה מטשחויב בנו הצעיר 

של מרנא הרה"ק מצאנז. 

]1[ דף ניר חום. 14x11 ס"מ, 9 שורות בעצם כת"י. כתמי זמן ודיו.

126. Part of the holy will of the holy Rabbi Yechiel of Karlowitz son-in-law 
of the holy Rabbi Yehoshua of Belz, grandson of the holy Rabbi of Apt. Not 
ever published. Personal part full of fear of heaven and Avodat Hashem.
Personal part of the holy will from the holy Rabbi Yechiel Michel of Karlowitz son of the holy Rabbi 
Meshulem Zusia of Zinkov and grandson of the holy 'Ohev Yisrael' of Apt. Personally hand written 
from about the year 1914.  
The central part of the will was printed in the collection 'Siftei Tzadikim' second booklet, but this 
personal page full of behaviors and fear of heaven was never printed. 
Page of the holy will from the holy Rabbi of Karlowitz, written in Yiddish (translated): At this time I 
request from my dear daughters and granddaughters... He mentions the names of his daughters the 
righteous Rebbetzen 'Chaya Sarah' and 'Malkel'e' and his holy grandchildren. The Rebbetzen Chaya 
Sarah was the wife of the holy Rabbi Moshe ben Rabbi Mordechei of Rachmastrivka. Rebbetzen Malka 
Devorah was the wife of the holy Rabbi Tzvi Arye ben Rabbi Moshe Mordechei of Makarov, Admor of 
Berditchev. 
On the page of the will, he wrote and extended special attention on the importance of keeping the 
traditions of our forth fathers, our holy Rabbi's, giving charity for the merit of his soul, and doing 
good deeds, a great favor can come out of this in the upper world and this will be a recognition for 
the good of your father for his great devotion … do for my personal good and most important to go 
in the straight and good ways and you should always be with fear of Heaven. 
[1] brownish page, 14x11 cm. 9 rows personally hand written. Aging and ink stains.



תפארת ⋅ 154155 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 
1000$

 הערכה
Estimate Price 
2000$-3000$

חיבורים בכתב יד
128

 מחיר התחלתי
Opening Price 

500$

 הערכה
Estimate Price 
1200$-1500$

חיבורים בכתב יד
127

הגה"ק  בגנזי  ספון  שהיה  יד  כתב   .127

'תפארת  מעולם.  נדפס  ולא  ממונקאטש 

שלמה' להגה"ק רבי שלמה זלמן רייניר בעל 

'אוצרות שלמה'.

יו"ד סימנים א-ב, לה, מא, מח,  ]32[ עמ',  ]4[ עמ', הקדמה, 

]4[ עמ' תשובה להלכות עכו"ם, גדלים שונים:  סא-סט, פג, 

24 ו-29 ס"מ. עותק יחיד בעולם.  

גאון  רב,  באלחוב,  אב"ד   , ריינר  ב"ר משה  זלמן  רבי שלמה 

)מתוך  ובחריפות"  בחכמה  בתורה,  "מופלג  גדול,  וצדיק 

בדורו.  הרבנים  מגדולי  שלמה'(,  'אוצרות  לספרו  ההסכמות 

למד תורה בהתמדה מתוך הדחק. נשא נתן בהלכה עם גדולי 

דורו. בסוף ימיו עבר לעייר אודישר שבזיבנברגן-טרנסילבניה 

"אוצרות  ספר  מחבר   .)1857( תרי"ז  באב  בכ"א  נפטר  ושם 

ספרו  הריאה.  טריפות  הלכות  על   ]1841 ]לבוב,  שלמה" 

"גאולת שלמה" על הגדה של פסח ויציאת מצרים נותר בכתב 

עמ'  תשע"ד,  ניסן  גיליון  "מוריה",  בירחון  בחלקו  והודפס  יד 

נב-נו, וגיליון תשע"ח, עמ' סד-סט. המחבר סיים את כתיבת 

ספרו "תפארת שלמה" בשנת תרי"ב. כתב היד שלפנינו היה 

מונח עד שהתגלה המחבר בחלום לנכדו ר' יעקב ב"ר שמואל 

ממונקאטש והורה לו להשתדל להדפיס את הספר תפארת 

החל  כך  בעקבות  תשובות,  וקצת  חו"מ  יור"ד,  על  שלמה" 

גדולים  רבנים  תרס"ח[.  ]מונקאטש,  הספר  בהדפסת  הנכד 

ע"י הנכד  הובא לדפוס  נחוץ מאוד. הספר  זה  אמרו שספר 

הנ"ל בשנת תרס"ח. בשלב מסוים היה כתב היד באוסף כתבי 

היד של האדמו"ר ה'מנחת אלעזר' ממונקאטש. 

"תפארת שלמה"  מהספר  חלק  רק  הוא  שלפנינו  היד  כתב 

וכאמור חלק זה שלפנינו, שהיה בגנזי הגה"ק ממונקאטש, לא 

נדפס מעולם.  

כתמים, ללא כריכה וללא שדרה, סימני קיפול, מצב טוב.

127. Manuscripts of sefer 'Tiferet Shlomo', hand written by Rabbi Shlomo 
Zalman Reiner, author of sefer 'Otzrot Shlomo'.
[4] pages, Introduction, [32] pages, Yoreh Deah subdivision 1-2, 35, 41, 48, 61-69, 83, [4] pages 
responses on Hilchot Akum, Various sizes: 24 and 29 cm. single copy in the world. 

Rabbi Shlomo Zalman ben Rabbi Moshe Mishel Reiner (abd of Bolekhiv), was a righteous and great 
scholar (from the approbation on his sefer 'Otzrot Shlomo'), from great Rabbanim of his generation. 
He learned Torah relentlessly through deprivation. Communicated in Halache with great scholars of his 
generation. Towards the end of his life he moved to the city of in Siebenb&uuml;rgen, Transsilvanien, 
there he passed away on the 21st day of Av 1857. Author of sefer 'Otzrot Shlomo' [Leviv, 1850] on 
Halachot of Treifot Hareiah (of the lungs). 

Remaining manuscripts of his sefer 'Geulat Shlomo' on Hagada shel Pessach and Yetziat Mitzrayim, 
was partly printed in the series "Moriah", Nisson 2014, pages 52-56, and 2018 issue, pages 64-69. 
The author finished his sefer "Tiferet Shlomo" in the year 1852. This manuscript was put away until 
the author appeared in a dream to his grandson Rabbi Yaakov ben Rabbi Shmuel of Munkatch and 
commanded him to try to print his sefer 'Tiferet Shlomo' on Yoreh Deah, Choshen Mishpat and some 
responses, Consequently, his grandson started printing the sefer in Munkatch 1908. Great Rabbanim 
said that this sefer is very necessary. At some point these manuscripts was among the collection of 
the Admor 'Minchat Elazar' of Munkatch. 

The manuscript here is only a part of the sefer 'Tiferet Shlomo'. 

Stained, no cover and no binding, folding marks, good condition.

128. תשובות בכתב יד מאת הגאון רבי חיים אריה לייבוש הלוי איש הורוויץ אב"ד קראקא. הודפסו בספרו 

שו"ת הרי בשמים. שנות התר"ס לערך

מאגד דפי תשובות, כולם בכתב יד, שהועתקו לצורך ההדפסה, עם הגהות ותוספות בכתב יד המחבר, מאת הגאון רבי חיים אריה לייבוש הלוי 

איש הורוויץ.  

כא-לב דף, 32 ס"מ. 

רבי אריה לייבוש הלוי איש הורוויץ ]תרי"א-תרס"ה, 1851-1904[, בן רבי שאול הלוי אב"ד טיסמניץ ותלמיד סבו רבי משולם יששכר הלוי אב"ד 

סטאניסלאב מחבר ספר "בר ליוואי". כיהן כאב"ד זאלקווא משנת תרמ"א )1881(, כמו"צ בקראקא משנת תרמ"ה )1885( וכרב ואב"ד קראקא 

משנת תר"ס )1900(. מחבר ספר "חיי אריה" הכולל שו"ת, חידושי הלכות וביאורי סוגיות הש"ס. 

מאגד דפים ללא כריכה, רובם נפרדים, כתמים, פגמים עם חסרון בדף האחרון. מצב בינוני.

128. Hand written Teshuvot (answers) by the Gaon Rabbi Chaim Arye Leibish 
HaLevi Horovitz abd Krakow. Printed in his sefer Shut 'Harei Besamim'. About 
1900.
Hand written Teshuvot (answers) that was rewritten for the purpose of printing, with hand 
written notations and additions by the author the Gaon Rabbi Chaim Arye Leibish HaLevi Horovitz 
abd Krakow. 
21-32 pages, 32 cm. 
Rabbi Chaim Arye Leibish HaLevi Horovitz abd Krakow [1851-1904]. Son of Rabbi Shaul HaLevi 
abd Tysmenytsya, and disciple of his grandfather Rabbi Meshulam Yessachar HaLevi abd Stanislov 
author of sefer 'Bar Livai'. Served as abd in Zolkova from 1881, and as Dayyan in Krakow since 
1885 until 1900, then he was accepted there as Rav. Authored Sefer 'Chayei Aryeh'. 
Binded pages without cover, most pages disconnected, stained, damaged, missing on the last 
page. Fair condition.



תפארת ⋅ 156157 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 

600$

 הערכה
Estimate Price 
1000$-1500$

חיבורים בכתב יד
130

 מחיר התחלתי
Opening Price 

300$

 הערכה
Estimate Price 
500$-800$

חיבורים בכתב יד
129

129. חיבור שלם בעניין חצאי פסוקים המופיעים בנוסחאות התפילה, בכתב יד גאון לא נודע למי

"בגשתי אל מלאכת הקודש הזאת, מצאתי לשון להציע לפני רבותיו ואחי ורעי הגדולים וטובים ממני להציע איזה הערות אשר התעוררתי 
והאחרונים  דן, בששה פרקים, בהתרים שכתבו הפוסקים הראשונים  בסדורי הפסוקים בסדור הקדוש אשר לפנינו". החיבור שלפנינו 
לכתוב חצאי פסוקים מהתנ"ך דרך תפילה והוראה, ואף בדרך לימוד תורה שבעל פה שכנצרך להביא את הפסוק ללמוד ממנו רמז לעניין 

הנדון. בסוף החיבור מופיעות רשימות דפים והמקורות של הציטוטים המופיעים בהם.  

כתב היד החשוב נבדק ונחקר לדעת מי כתבו ומי חיברו, אך לא עלה בידנו לעלות על זהות כותבו. אמנם, ניכר מתוכן החיבור החשוב 
ומהיקפו, כי הוא נכתב בידי אחד מחשובי תלמידי החכמים באירופה, מתוארך לאמצע המאה ה-19 לערך.  

]6[, ]27[ דף, 20 ס"מ.  

כתמים, ללא כריכה, שדרה רופפת, מצב בינוני.

129. Hand written sefer about half Pesukim that appear in the Nusach of 
prayers.
"בגשתי אל מלאכת הקודש הזאת, מצאתי לשון להציע לפני רבותיו ואחי ורעי הגדולים וטובים ממני להציע איזה הערות אשר התעוררתי 

בסדורי הפסוקים בסדור הקדוש אשר לפנינו" 

This Writer discusses, in six chapters, beginning and end verses half Pesukim from Tanach that 
were written through prayers and learning, as well by learning the Oral Torah as is necessary to 
bring Pesukim (verses) to learn from them clues on the subject needed. Appearing at the end are 
lists of pages and sources that are quoted within. 
The important manuscript was not verified in depth the identity of the author, but it is evident 
from the handwriting and especially from the contents of the important booklet that this has been 
written by an important scholars from about the middle of the 19th century. 
[6], [27] Pages, 20 cm. 
Stained, no cover, binding loose, fair condition

130. פרטיכל מכתבים היסטורי שנשלחו מאת בית דין צדק פרושים וחסידים בירושלים, במשך שנת 
תרע"ט, זמן קצר לפני פרישת וועד העיר האשכנזי

אוגדן העתקי מכתבים בכתב יד סופר מהיר ונאה, מכתבי בית הדין לקהילות הפרושים והחסידים שנשלחו במשך שנת תרע" ט, בהם מכתבים 
חשובים והיסטוריים ביותר.  

בית הדין לכל מקהלות האשכנזים, היה בית הדין האשכנזי היחיד בירושלים עד לפרישת העדה החרדית וחלק מהחרדים והקמת גוף שנקרא 
'וועד העיר האשכנזי' ובית דינו 'העדה החרדית', בסוף אותה שנה, שנת תרע"ט - תר"פ.  

בראשות בית הדין עמדו וכיהנו גאוני עולם: רבי משה נחום וואלענשטיין, רבי צבי פסח פראנק, רבי יונה ראם, רבי ליפמאן דוד שובאקס, רבי 
יצחק פרענקיל ורבי ירוחם פישל בערנשטיין ועוד. בשנת תר"פ עם מינויו של הגאון רבי אברהם יצחק הכהן קוק כרבה של ירושלים וייסוד 

הרבנות הראשית, פרשו חלק מהרבנים והקימו את וועד העיר האשכנזי שבהמשך נעשה לעדה החרדית.  

בהעתקי המכתבים שלפנינו, פרשיות היסטוריות חשובות ביותר. חלוקת עזבונות וירושות מכולל וואהלין עם בא כוחו של הרה"ק רבי מרדכי 
מראחמיסטריווקא, חלוקת ירושת משפחת מנדלבוים הנודעת, סכסוכים פרטיים בין אנשי ירושלים בהם ידועי שם ונשואי פנים, בין ההעתקים 
מצוי גם העתק מכתב הנוגע לסמכות ומינויי הרבנים הגאונים חברי הביד"צ בירושלים והקמת הרבנות הראשית המתגבשת, היתרי עגונות, 
עזבונות והעמדת צדקה לאלמנות ויתומים בירושלים, מכתב לכל אנ"ש חסידי חב"ד באמריקא ואנגליא, להגנת שמו הטוב של 'כולל חב"ד' 

מפני המלעיזים עליו. 

כמעט 90 העתקי מכתבים חשובים ביותר, בכתב סופר נאה ספרא דדיינא דבית הדין רבי יצחק דוד בערנשטיין. 

אוגדן בכריכת קרטון קרועה חלקית. חלק מהדפים מנותקים. קרעים בשוליים. מצב בינוני-טוב.

130. Historical letters that has been send from the Beit Din Tzedek Prushim 
V'Chassidim in Jerusalem, during the year 1919, before the separation of 
the Ashkenazi Vaad Ha'ir.
Binder of copies of old letters written clearly and beautifully, letters from the Beit Din Tzedek Prushim 
V'Chassidim, that were sent during the year 1919, among them are very important and historical letters. 
Beit Din for all Ashkenazim communites, was the only Ashkenazi Beit Din in Jerusalem until the separation 
of the Eidah HaChareidit and part of the Chareidim established a group called 'Vaad HaIr HaAshkenazi' 
and their Beit Din the 'Eidah HaChareidit', at the end of that year 1919-1920. 
Almost 90 copies of very important letters, written beautifully by the Safra DeDeina (scribe) of the 
Beit Din Rabbi Yitzchak David Bernstein. 
Binder with Carton binding partly torn. Part of the pages disconnected. Tears on the margins. Fair-
good condition.



158 ⋅ תפארת

אדמור"י דורות האחרונים

 מחיר התחלתי
Opening Price 

300$

 הערכה
Estimate Price 
500$-800$

חיבורים בכתב יד
131

131. קינה לדוד. הספד על הברון והנדבן היהודי דוד גינצבורג. כתב יד, יידיש, ]ס. פטרבורג[, 
תרע"א ]1911[, מחבר לא ידוע

קינה לדוד, מלי דהספידא מה שהגדתי על העדר הברון דוד גינצבורג ז"ל, ]שם המחבר נמחק מכתב היד[. 

]1[ מחברת, עם ]14[ דף, כתובים משני צדי הדף. יידיש. 22 ס"מ. 

הברון והנדיב דוד גינצבורג )1857 – 1910( נולד למשפחת בנקאים יהודים שנשאו תואר אצולה באימפריה הרוסית. הוא למד 
מזרחנות ומדעי היהדות באוניברסיטאות של פריז, סנקט-פטרבורג וגרייפסוואלד. את מחקריו הוא פרסם בספרים ובכתבי 
יד שונים. בנוסף להיותו מזרחן וסופר, היה פילנטרופ ופעיל ציבורי רב פעלים כפעיל למען זכויות היהודים ברוסיה, כיו"ר 

קהילת יהודי ס. פטרבורג, כיו"ר אגודת 'חובבי שפת עבר', כמייסד האגודה לחקר המזרח ועוד.  

כתמים קרעים במעטפת, מצב בינוני-טוב.

131. Sefer 'Kina LeDavid', eulogy on Baron David Ginzburg. Hand 
written in Yiddish (St. Petersburg) 1911. Author unknown.
Sefer 'Kina LeDavid', words of tribute that have been eulogized on the Baron David 
Ginzburg z"l, (Name of the author and his title are deleted from the manuscript). 

[1] Booklet, 22 cm. 14 pages, written on both sides of the page. Yiddish. 

Stains and tears on the covering, fair – good condition.



תפארת ⋅ 160161 ⋅ תפארת

 מחיר התחלתי
Opening Price 
1000$

 הערכה
Estimate Price 
2000$-3000$

 אדמור"י
דורות האחרונים

133

 אדמור"י
דורות האחרונים

 מחיר התחלתי
Opening Price 

100$

 הערכה
Estimate Price 
300$-500$

132

132. גלויה רשמית של הרה"ק אלתר יוסף דוד לאנדא ועליה כתבו הרה"ק רבי יעקב יהושע השל פרלוב 
ורעייתו לגיסם הרה"ק דוד משה שפירא ומשפחתו. אליק, תרצ"ז ]1936[

גלויה בכתב ידו וחתימתו של הרה"ק רבי יעקב יהושע השל בן הרה"ק שלמה חיים פרלוב מבוליחוב, אל משפחת גיסו הרה"ק משה דוד 
שפירא, לימים האדמו"ר מגוואדז'יץ-סדיגורה בבורו פארק. בשולי הגלויה כתבה הרבנית מלכה פרלוב, מספר שורות אל הגיס שלה ומשפחתו. 

אליק, תרצ"ז ]1936[. עברית ויידיש. גלויה רשמית של רבי אלתר יוסף דוד לאנדא מאליק. פרטיו הודפסו בעברית ובפולנית. 

כ''ק רבי אלתר יוסף דוד בן הרה"ק שמעון שלמה לאנדא - משנת תרנ"ז )1897( אדמו"ר באליק. חתנו של הרה"ק רבי חיים מאנטיניה, ובזיווג 
שני חתנו של הרה"ק ה'תפארת שמואל' מסלאנים. נספה בשואה בכ"ט באב תש"ב. 

כ''ק רבי יעקב יהושע השל פרלוב - בן האדמו"ר רבי שלמה חיים פרלוב מבוליחוב הי"ד. נפטר בדמי ימיו, בי"ג באלול תרצ"ז )1937(. הוזכר 
בסידור של אביו כמי שסייע בסידורו. 

כ''ק רבי דוד משה שפירא - האדמו"ר מגוואדז'יץ-סדיגורה בבורו פארק, נשא לאשה את בתו הבכורה של רבי שלמה חיים פרלוב מבוליחוב. 
בנם, רבי יצחק מרדכי שפירא, היה הנכד היחיד של האדמו"ר מבוליחוב שנותר בחיים לאחר השואה.  

הבול שהיה על הגלויה נתלש. סימני קיפול, קרעים זעירים לאורך קו הקיפול, כתמים. מצב בינוני-טוב.

132. Official postcard from the holy Rabbi Alter Yosef Landau, written on it 
by the holy Rabbi Yaakov Yehoshua Heschel Perlov and his spouse to their 
brother-in-law the holy Rabbi David Moshe Shapiro and family. Olyka 1936.
Postcard hand written and signed by the holy Rabbi Yaakov Yehoshua Heschel son of the holy Rabbi 
Shlomo Chaim Perlov of Bolechow (Bolekhiv) , to the family of his brother-in-law the holy Rabbi Moshe 
David Shapiro, later the Admor of Gvoditz-Sadigura in Boro Park. On the margin of the postcard the 
Rebbetzen Malka perlov added a few lines to her family. Alyka 1936. Hebrew and Yiddish. 
An official letter head postcard from Rabbi Alter Yosef David Landau of Olyka, details are printed in 
Hebrew and Polish. 
Rabbi Alter Yosef David son of the holy Rabbi Shimon Shlomo Landau, Admor of Alyka from 1897. 
Son-in-law of the holy Rabbi Chaim Hager the Admor of Otynia, and from his second marriage son-
in-law of the Admor of Slonim Rabbi Shmual Weinberg. Perished in the Holocaust in the 29th of Av 
1942. 
Rabbi Yaakov Yehoshua Heschel Perlov son of the Admor Rabbi Shlomo Chaim Perlov of Bolechow 
hy"d may his blood be avenged, passed away in the prime of his life, on 13th day of Elul 1937. Was 
mentioned in his father's Siddur 'Kehilat Shlomo' as one of the editors. 
Rabbi David Moshe Shapiro Admor of Gvoditz-Sadigura of Boro Park , in his first marriage married 
the eldest daughter of Rabbi Shlomo Chaim Perlov of Bolechow. Their son, Rabbi Yitzchak Mordechai 
Shapiro, was the only grandson of the Admor of Bolechow who left alive after the Holocaust. 
The postage stamp of the postcard was ripped off, fold marks, tiny tears along the fold, stained. Fair 
to good condition.

133. מכתב בענייני צדקה וחסד וסיוע לפרט, מאת הרה"ק ה'נועם אליעזר' מסקולען ובו ברכות קודשו 
לרוב להצלחה ולנחת מהצאצאים

מכתב בענייני צדקה וחסד וסיוע על המחיה והכלכלה, כולו בכתב יד הרה"ק רבי אליעזר זוסיא מסקולען בעל 'נועם אליעזר' המבקש 
עזרה ליהודי שהיה עתיר נכסים והגלגל התהפך עליו. 

במכתב חוזר הרבי וכופל ברכותיו הקדושות בלשון קדשו 'הנני אפוא שנית לברכו בברכת הדיוט יהי רצון מלפני אדון כל שבהשגתו ]השגחתו[ 
הפרטית יעזור לו שיגמר ענינו בכי טוב ויצליחהו ה' ובכל מעשיו יעשה חיל ויזכה לגדל את צאצאיו בדרך התורה ויראת ה' טהורה ולראות 

בהם נחת דקדושה ויזכה לעשות מעשים טובים בהרחבה נחת וענג על ה' בתוך כו'...  

המכתב נשלח לרבני התורני הנכבד רבי אהרון אהרונסון מהולנד, מראשי הקהילה היהודית באמסטרדם, מראשי אגודת ישראל ומגדולי 
העוסקים לשם שמים, שאכן זכה והתקיימו בו ברכות הרבי הרה"ק במכתבו, האריך ימים רבים בטובה, זכה לנחת מרובה מיוצאי חלציו 

והצלחה גדולה בכל עסקיו.  

]1[ דף ניר רשמי. כולו בכתב יד הרבי. סימני קיפול קלים. גוון הניר דהוי במקצת.  

מצב טוב מאוד.

133. Letter concerning charity and benevolence and helping individuals, 
from the Holy 'Noam Eliezer' of Skulen, in it his holy blessings for an 
abundance of success and pleasure from their children.
Letter about charity and benevolence and assistance of livelihood, all hand written by the 
holy 'Noam Eliezer' Rabbi Eliezer Zusiya of Skulen, requesting help for a Jew whose fortune 
unfortunately has been lost. 
[1] official page, all hand written by the Rabbi. 
Light fold marks, page color lightly faded. Very good condition.



162 ⋅ תפארת

ספרים יקרי המציאות

 מחיר התחלתי
Opening Price 
1500$

 הערכה
Estimate Price 
2500$-5000$

 מחיר התחלתי
Opening Price 
1500$

 הערכה
Estimate Price 
2500$-5000$

 אדמור"י
דורות האחרונים

 אדמור"י
דורות האחרונים

135

בברכות 134 גדוש  מכתב  למעלה!  תתרומם  וקרנו  ומזלו   .134
מאליפות לבריאות והצלחה בכתי"ק הרה"ק רבי יעקב משאץ

מכתב ברכות מאליפות, גדוש ועמוס באהבת ישראל ובשפע ישועות ורחמים, לבני חיי 
ומזוני רוויחי, מאת הרה"ק רבי יעקב בן הרה"ק רבי מאיר משאץ, מתקופת מגוריו בעיר 

שאץ, שנשלח לידידו הקרוב אליו שפתח ביתו וליבו להיות אכסניא לצדיק. 

במכתב ניכרת ענוותנותו הרבה של הרה"ק משאץ ומידת הכרת הטובה המופלגה שנהג 
בה והצטיין בה ביותר לצד מעלותיו הרמות. 

נוסח המכתב מלא שפע ברכה והצלחה גדוש ועמוס בכל מילי דמיטב: " הנני לברכו 
הברכות  ממקור  ויתברך  השלימות  בבריאות  שיחי'  ביתו  בני  כל  עם  תמיד  שיהי' 
וברב חסדא ]הרבי מרמז  וברב חיי  וברב הונא  ובכל מיני ברכות  והצלחות  בהשפעות 
ולמעלה  למעלה  יתרומם  וקרנו  ומזלו  וחסד[  חיים  ממון,  על  ייחודית  מליצית  בלשון 
ויקבל תענוג ונית ביחד עם ז' שתח' מכל יוצאי חלציהם שיחי' ויזכה עד מאה ועשרים 
שנים לעסוק במצות ובמעשים טובים מתוך הרחבה ובדעת צלולה וישכון באהלו אך 

ששון ושמחה.   

המכתב כתוב כולו בידי כ"ק מרן האדמו"ר משאץ וחתום בחתימת ידו הק' ובחותמתו.  

הרה"ק רבי יואל משאץ, נכדו של הרה"ק רבי יוסף מיאמפלי בנו של הרה"ק ציס"ע רבי 
רבי מאיר מפרמישלאן, היה מראשוני  מיכל מזלאטשוב, היה חתנו של הרהק ציס"ע 

צדיקי החסידות בבוקבינה.

מז'מיגראד,  הלברשטאם  סיני  רבי  הרה"ק  של  חתנו  יעקב,  רבי  האדמו"ר  אחריו  בנו 
המשיך אף הוא שושלת אבותיו הק' בעיר שאץ והתפרסם בכל הגלילות כצדיק נשגב, 
ענוותן ושפל ברך עצום, מפליא פלאות ועובד השם בסילודין. לימים עלה לארץ ישראל 

והתגורר בעיר חיפה.  

23x14 ס"מ. סימני קיפול קלים. כתמי זמן בודדים. מצב טוב מאוד.

למעלה .134 תתרומם  וקרנו   Letter filled !ומזלו 
with blessings for health and success hand 
written by the holy Rabbi Yaakov of Shotz.
Letter of blessings, filled with love, and an abundance of 

compassion and mercy for children, life and bountiful of wealth, by the holy Rabbi Yaakov son of the holy Rabbi 
Meir of Shotz, from the time he lived in the city of Shotz, which was sent to his close friend who opened his home 
and his heart to accommodate the holy Rabbi.  
The great modesty and the degree of his gratitude which the holy Rabbi of Shotz conducted himself is evident in 
the letter. 
The letter is all hand written by the holy Rabbi of Shotz and signed with his signature and his stamp. 
23x14 cm. Light fold marks, individual aging stains. Very good condition.

135. מכתב היסטורי מהגאון האדיר רבי יונתן שטייף אל פרנסי קהילת בודפשט. עוסק בפרטי הכתרתו כדיין קהילת בודפשט 
ובדרשה אותה יישא במעמד

ובני משפחתו  כדיין קהילת בודפשט, בהבאת אשתו הרבנית  יונתן שטייף אל פרנסי קהילת בודפשט העוסק בקבלתו  רבי  מכתב היסטורי מהגאון האדיר 
למגורים בעיר, ובדרשה אותה יישא בהכתרתו. 

תאריך כתיבת המכתב ההיסטורי י"א ]למספר בני ישראל- לעומר - כ"ו ניסן[ תרפ"ג. הגר"י שטייף מסכם עימם על בוא בני משפחתו לעיר בודפשט בתאריך 
ל"ג בעומר הקרוב. הוא ממשיך וכותב על הסוגיא בה עוסק 'חזקה שליח עושה שליחותו' מביא מראי מקומות לדרשתו ולשיעורו ומבקש כי יפרסמו ברשימות 

לבני התורה בקהילה את נושא הדרשה. 

31x21 ס"מ. כתוב כולו בעצם כתב ידו. ביידיש גרמנית. סימני קיפול. מצב טוב מאוד. 

הגאון האדיר רבי יונתן שטייף ]תרלז-תשי"ח[ מגדולי הפוסקים בארצות הברית לאחר מלחמת העולם השניה. בצעירותו למד ב"ישיבה הרמה" שבפרשבורג 
אצל מרן הגאון רבי שמחה בונים סופר, בעל ה"שבט סופר". בשנת תרע"ב התמנה לדיין בעיר אונגוואר שבהונגריה, בה שימש כדיין במשך 11 שנים. לאחר מכן 
עבר לבודפשט הבירה בה כיהן בדיינות. בתקופה זו חיבר ספרים רבים, בהם ניכר היטב כוחו העצום בעיון ובקיאות בכל מקצועות התורה, אף בתחומים שאינם 
לחם חוקם של תלמידי חכמים מובהקים. בעת מלחמת העולם השניה ניצל והיגר לארצות הברית, שם הרביץ תורה בישיבת נייטרא. בשנת תש"ט, נבחר לכהן 
כרב קהילת 'עדת יראים' יוצאי וינה. מרן הרה"ק מסאטמאר העריצו ביותר עד 

למאוד. מרן הגאון רבי משה פיינשטיין כינהו בתואר 'גדול הדור'.

135. Historical letter from the Great Gaon Rabbi 
Yonasan Steif to the leaders of the Budapest 
community, in honor of his coronation as Dayan 
of the Budapest community and his sermon he 
will deliver at the event.
Historical letter from the great gaon Rabbi Yonasan Steif, 
to the community leaders of Budapest, who dealt with 
his acceptance as Dayan in Budapest community, about 
bringing to live in the city his wife the Rebbetzen and his 
family, and regarding the sermon he will deliver at the 
coronation event.  
The date of the historical letter is the 26th of Nissan 
1923. The gaon Rabbi Yonasan Steif agrees with them to 
bring his family members to the city of Budapest on the 
day of the approaching Lag BeOmer. He continues and 
writes on the topic of his sermon: 'חזקה שליח עושה שליחותו', 
bringing reference places, requesting to publicize to the 
community members the subject of the sermon. 
31x21 cm. All personally hand written in German-
Yiddish. Folding marks. Very good condition.
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 מחיר התחלתי
Opening Price 

500$

 הערכה
Estimate Price 
1000$-1500$

136

136. מבית הדפוס של רבי מנשה בן ישראל! פתרון חלומות, ענייני חלומות וביאור כמה 
ממאמרי חז"ל, חיברו החכם רבי שלמה אלמולי. אמשטרדם, שצ"ז - 1637.

פתרון חלומות, ענייני חלומות וביאור כמה מאמרי חז"ל, חיברו החכם רבי שלמה אלמולי, ממגורשי ספרד ומחכמי קושטא 
וסאלוניקי, אמשטרדם, שצ"ז 1637-. ממהדורות הספר הראשונות שהודפסו.  

הספר הודפס בבית הדפוס של החכם השלם רבי מנשה בן ישראל שהוא בית הדפוס העברי הראשון באמשטרדם, לימים 
הפכה העיר לאחד ממרכזי הוצאת הספרים החשובים בקהילות ישראל בגולה. 

החכם רבי מנשה בן ישראל )ה'שס"ד - ה'תי"ח. 1604 - 1657( . מגדולי חכמי אמשטרדם בדורו, חי מספר שנים בברזיל 
ובאנגליה, פעל רבות למען ביטול האיסור על כניסת יהודים לאי הבריטי ואף נפגש לשם כך עם אוליבר קרומוול, היה 
בקשרים עם רבים מגדולי ומלומדי אומות העולם שהעריכוהו מאד )בהם כריסטינה מלכת שוודיה(. עם זאת כתב: "ואני 

תפילות לאל לא עשיתי חכמות חיצוניות קבע". 

13 ס"מ. סג דף. 

כתמים, נקבי עש בודדים, עבודת שיקום מקצועית בדף השער ובמספר דפים נוספים, כריכת עור חדשה ומהודרת, מצב 
טוב מאוד - מעולה.

136. 'Pitron Chalomot'. 
From the Printing Press 
of Rabbi Menache 
ben Yisrael! about 
Chalomot (dreams) and 
annotations on verses 
of Chazal, authored by 
Rabbi Shlomo Almoli. 
Amsterdam, 1637.
Sefer 'Pitron Chalomot',  on 
the subject of dreams and 
annotations on verses of 
Chazal, authored by the 
Chacham Rabbi Shlomo Almoli, 
was from the deportees of 
Spain, and from scholars of 
Kushta, Salinici, and Amsterdam 
1637. From the first printed 
editions. 
The sefer was printed in the 
Press of the great Chacham 
Rabbi Menashe ben Yisrael, 
which was the first Hebrew 
printing press in Amsterdam, 
the city was later revolutionized 
to one of the important book 
publisher centers for the Jewish 
communities in the diaspora. 
13 cm, 63 pages. 
Stained, individual moth holes, 
professional rehabilitation on 
the cover page and on some 
additional pages, beautiful 
new leather cover. Very good – 
excellent condition.

137. פרשת דרכים, דרושים, חיברו רבי יהודה רוזאניס, ויניציאה, תק"ג - 1743. רישומי בעלות מעניינים 
מהתקופה

ויניציאה,  פרשת דרכים, דרושים עמוקים בעניינים שונים בדרך הפלפול, חיברו רבי יהודה רוזאניס בעל המשנה למלך על הרמב"ם, 
תק"ג - 1743.  

*רבי יהודה רוזאניס )תי"ז, 1657 - תפ"ג, 1726(. מגדולי מפרשי הי"ד החזקה להרמב"ם, מחכמי קושטא, למד תורה מפי רבי שמואל הלוי 
תלמיד המהרי"ט. תלמידו הגדול היה רבי יעקב כולי )שאף ערך את ספרו 'משנה למלך' על סדר משנה תורה להרמב"ם( בעל המחבר 

ספר 'מעם לועז' על פרשיות התורה - ספר פירושים, מדרשים ואגדות בלשון לאדינו.  

27 ס"מ. ]2[, עו דף. 

כריכה קדמית ומספר דפים מנותקים, נקבי עש, שידרה חסרה, כתמים, מצב בינוני - טוב.

137. 'Parashat Derachim', sermons, authored by Rabbi Judah ben Samuel 
Rosanes, Venice 1743.
Sefer Parashat Derachim, deep sermons about various topics, authored by Rabbi Judah Rosanes 
author of 'Mishne LeMelech' on Rambam, Venice 1743.  
Printed on the cover page in error is the year printed 'תק"נ', which was actualy (1743) 'תק"ג'. 
(So it appears in the Hebrew book bibliography. Also printed on the last page is the permit to 
print the sefer, the date on this document is Tamuz 1742, which confirms this.) 
[2], 76 pages. 27 cm. 
Front cover and several pages are disconnected, moth holes, missing spinal binding, stained. 
Fair – good condition.
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138. ספר הקנה והוא ספר הפליאה. קארעץ, תקמ"ד ]1784[. מהדורה ראשונה

ספר הקנה והוא ספר הפליאה מפליאות החכמה אשר נתגלה ע"י אליהו לאיש קדוש... והיה כמוס חתום עד עתה שהובא לבית הדפוס 
בהגהה ובעיון נמרץ. דפוס יאהן אנטאן, קארעץ, תקמ" ד ]1784[. ביאור על פרשת בראשית על דרך הקבלה...  

רישום בעלות לא מפוענח, מחוק חלקית.  

]2[, קיא דף, 32 ס"מ.  

כתמים, נזקי עש, הדבקות. מצב בינוני.

138. Sefer HaKanah, also known as Sefer HaPliah. Kabbalistic sefer. 
Korzec, 1784. First edition.
Sefer 'Hakanah' – 'Sefer HaPliah', Korzec, 1784. First edition.  
Kabbalistic composition on parshat Bereshit. 
מפליאות החכמה אשר נתגלה ע" י אליהו לאיש קדוש... והיה כמוס חתום עד עתה שהובא לבית הדפוס בהגהה ובעיון נמרץ. דפוס יאהן 

אנטאן, קארעץ, תקמ" ד. ביאור על פרשת בראשית על דרך הקבלה 

[2] 111 pages 32 cm. 
Stained, moth holes, tape. Fair condition.

139. בחינת הקבלה, גוריציה, תרי"ב ]1852[, בעריכת יש"ר - המשכיל יצחק שמואל ריגייו - עם הגהות 
רבות בכתב יד מאת ר' טוביה ליפשיץ, מחבר "נטפי ט"ל"

הגהות ארוכות בכתב ידו של ר' טוביה ליפשיץ בשולי הספר 'בחינת הקבלה' של הריא"ם הרב יהודה אריה ממודינא, בעריכת והוצאת 
המשכיל הנודע יצחק שמואל רייג'יו, גוריציה, תרי"ב ]1852[. 

  ,XVIII
268, ]1[ עמ'. 20 ס"מ. עם חתימת בעלים מאת ר' טוביה ליפשיץ, ותווית המציינת שהספר הגיע ל'חברת דורשי האוניברסיטה העברית 

בירושלם' בוורשה, מעזבונו של ר' טוביה ליפשיץ. 

ר' טוביה ליפשיץ )1843-1916( - מתלמידי ישיבת טלז ומנכבדי העיר זגירז. שלט בשפה הגרמנית ובשפות שמיות והיה בקי בספרות 
היידית ובמקורות התרבות העברית. ייסד בז'גירז' את אגודת 'בני ציון' ושימש כיו"ר הראשון של אגודת הציונים בעירו. בספרו 'נטפי ט"ל', 
הכולל ביאורים לתנ"ך, מאמרים, נאומים וכתבים, קרא לשוב לא רק ללאומית ישראל, אלא גם לתורת ישראל ולרוחה. הוא כיהן כגזבר 

הראשון של קופת "גמילות חסדים" בעירו, והוריש את ספריתו העשירה לאוניברסיטה העברית. 

כתמי זמן, מעט חורי עש בעיקר בכריכה, בלאי בכריכה. מצב כללי טוב.

139. Bchinat HaKabbalah, Gorizia 1852. By Isaac Samuel Reggio, with 
many editing hand written by author of 'Nitfei Tal' Rabbi Tuvia Lipschitz.
Long hand written editing's by Rabbi Tuvia Lipschitz on the margins of the sefer 'Bchinat 
HaKabbalah' of Chacham Rabbi Yehudah Aryeh Modina, Edited and published By the Famous 
Maskil Isaac Samuel Reggio. Gorizia, 1852.  
268, [1] pages. 20cm. with ownership signature of Rabbi Tuvia Lipschitz, and a label that 
indicates that the sefer was received by: 'חברת דורשי האוניברסיטה העברית בירושלם' In Warsaw. Inheritance 
of Rabbi Tuvia Lipschitz. 
Aging stains, few moth holes mostly on cover, worn cover. General condition good.
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סט  המזוייף!  קדשים  ירושלמי   .140
שלם של סדר קדשים המזויף שעוררו 
מהדורה  באירופה.  גדול  פולמוס 
ראשונה, ס. וואראהל )סעאיני( תרס"ז-

תרס''ט 1906-1909

חשק  פירוש  עם  המזויף,  הירושלמי  כרכי  פולמוס! 
מהדורה  פריעדלנדער.  שלמה  המזייף  מאת  שלמה 
 -  1906  - תרס"ז  )סעאיני(,  וואראהל  ס.  ראשונה. 

תרס''ט - 1909. נדיר !  

לייבוש  אריה  רבי   - בשמים'  'הרי  בעל  הסכמות  עם 
הורוויץ, רבי יהודה גרינוואלד מסאטמאר, המהרש"ם 

מבערז'אן ועוד. 

ובשער  הכללי  בשער   , ובכורות  חולין  מסכתות   *
ו'ת'ס'ר'  בכורות:  חולין: תרס"ז. בשער מסכת  מסכת 

את בגדי אלמנותה 

]תרס"ו[. 31 ס"מ. ]9[, עח, ]1[, מז דף. מעט כתמים, 
נקבי עש בודדים, מספר דפים במסכת בכורות נכרכו 

במהופך. מצב כללי טוב מאוד. 

 *מסכתות זבחים וערכין, תרס"ט. 33 ס"מ. ]8[, ק דף.  
מעט כתמים, מצב טוב מאוד. 

רקע : בשנת תרס"ו החל שלמה יהודה אלגאזי ס"ט 
כת"י  ברשותו  כי  לפרסם  פריעדלנדער,  המכונה 
)סדר שעליו  הירושלמי  מן  כל סדר קדשים  ישן של 
נסובה מחלוקת גדולה, אם היה קיים בכלל אם לאו(. 
להדפיס  בסיעאיני  הדפוס  בית  בעל  את  שכנע  הוא 
שלמה.  חשק  בשם  פירוש  חיבר  לו  וסביב  זה.  סדר 
וחיבה  רבה  בשמחה  בתחילה  נתקבלה  ההדפסה 
אצל קהל הלומדים ואף זכתה להמלצה מאת עמוד 

ההוראה מרן המהרש"ם מברזאן.  

ומלומדים  רבנים  בקרב  לקנן  ספקות  החלו  אט  אט 
כי  התברר  בהמשך  זה.  סדר  של  מהימנותו  אודות 
פריעדלנדער הינו רמאי ידוע שכבר נתפס בקלקלתו 
פעמים מספר בעבר וכי אפילו שמו בו נקרא, כזב הוא. 
הירושלמי הובא לפני שלשת מאורי הדור הרה"ק בעל 
בעל  מדווינסק  שמחה  מאיר  רבי  מגור,  אמת  אמרי 
בעל  -הראגאטשאווער,  רוזין  יוסף  ורבי  שמח  האור 

צפנת פענח, ואלה הכריעו כי מדובר במעשה זיוף.

140. The fraudulent Yerushalmi on Kadshim! Full set of the fraudulent 
Seder Kodshim that caused a great dispute in Europe. First edition S. 
Varhal (Seini) 1906-1909.
Fraudulent volumes of Talmud Yerushalmi that caused a great dispute at that time.With 
commentary 'Cheshek Shlomo' by the deceitful Shlomo Friedlander. First edition. S. Varhal (Seini) 
1906-1909. Rare. With approbations of Rabbi Aryeh Leibish Horoviz the 'Harei Basamim', Rabbi 
Yehuda Greenwald of Satmar, the Maharsham of Berezhany and more. 
*Tractate Chulin and Bechorot,  on the general cover page, and on the Cover page of Tractate 
Chulin: 1907. On the cover page of Tractate Bechorot:  (1906) ו'ת'ס'ר' את בגדי אלמנותה. 
31 cm. [9], 78, [1], 47 pages. 
Few stains, individual moth holes, several pages in Tractate Bechorot binded in reverse. General 
condition very good. 
*Tractate Zevachim and Eirechin: 33 cm. [8], 100 pages. Few stains. Very good condition. 

141. ספר 'תקנות' מקונגרס ראשי הקהילות בהונגריה "לייסד ולסדר הנהגת קהלות היהודים היושבים 
בארץ אונגארן וזיעבאנבירגען". אפען, תרכ"ט 1869. נדיר!

תקנות הנעשות משלוחי הקהלות באסיפת הועד הגדול 'קאנגרעס' אשר התאסף מטעם המלך ושריו, בעיר המלוכה בודא-פעסט...
תרכ"ט לפ"ק, לייסד ולסדר הנהגת קהלות היהודים היושבים בארץ אונגארן וזיעבאנבירגען ]טרנסלבניה[. תרגם לעברית שמעון בכרך. 

דפוס האוניברסיטה הממשלתית, אופן, תרכ"ט 1869. נדיר.  

]1[, 68, ]1[ עמ', 23 ס"מ. ספר זה מביא את התקנות שתיקנו ראשי הקהילות היהודיות בהונגריה, הנמנים על הזרם ה'ניאולוגי', שהתאספו 
בפקודת המלכות ל"קונגרס", בשנת תרכ"ט. ראשי הקהילות האורתודוקסיות פרשו מהקונגרס ולא הכירו בתקנותיו. 

דף שער מנותק ופגום בחלקו התחתון ללא פגיעה בטקסט, פגמים בכריכה, מצב טוב-טוב מאוד.

141. Sefer 'Takanot' (regulations) from the congress of the heads of the 
communities in Hungary, "לייסד ולסדר הנהגת קהלות היהודים היושבים בארץ אונגארן 
!Alt-Ofen, 1869. Rare ."וזיעבאנבירגען
Regulations made by representatives of the community by the gathering of the Great Committee 
called 'Congress' who gathered on behalf of the King and his Ministers in the capital city of 
Buda-Pest… 1869, to establish and organize direction for the Jewish community living in 
Hungary and Siebenb&uuml;rgen (Transilvania). Translated to Hebrew by Shimon Bacharach. 
Government University Printing, Alt-Ofen, 1869. Rare. 
[1] , 68, [1] pages, 23 cm. This sefer brings the 'Takanot' (regulations) that were set by the 
heads of the Hungarian Jewish communities of the 'neol&oacute;g ir&aacute;nyzat' movement 
(Neolog Judaism is a mild reform movement within Judaism, mainly in Hungarian-speaking 
regions of Europe, which began in the late 19th century), who were gathered by order of the 
royal government as 'Congress', in the year 1869. The Orthodox heads of the communities 
separated from the 'Congress' and did not acknowledge the regulations. 
Cover page is detached and part of the bottom is damaged but not the text. Damage on the 
cover. Very good – good condition.
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142. הגאון שחיבר ספרו בגיל תשע! שני ספרים מאת הגאון רבי אהרן מאיר ובנו הגאון רבי זלמן 
לייב פריעדלענדער רבני באלחוב ופשעווארסק.

אב"ד  פריעדלענדער  לייב  זלמן  רבי  הגאון  ובנו  באלחוב  אב"ד  פריעדלענדער  מאיר  אהרן  רבי  הגדולים   הגאונים  מאת  ספרים  שני 
פשעווארסק.  

*ספר אברך , פירושים וחידושים על תהילים, חיברו הגאון רבי אהרן מאיר פריעדלענדער אב"ד באלחוב, מונקאטש, תרנ"ג - 1893. סד 
דף. )את הספר חיבר בהיותו בן תשע שנים!(. 

*ספר אמרי מהרז"ל , עניינים שונים )ש"ס שו"ע ותנ"ך( , חיברו רבי זלמן לייב פריעדלענדער )בן ר' אהרן מאיר(, אב"ד פשעווארסק, 
גרוסווארדיין, תרפ"ח - 1928.  

על הגאון רבי אהרן מאיר כתב מרנא הכתב סופר את המילים הבאות: " וזכורני כד הוינא טליא... וגדול אחד כתב עליו... הבן יקיר לי מפז 
ןמפנינים, צעיר מאד בן תשע שנים, ילד שעשועים, עלם טוב רך ונעים, בחור נחמד חריף ושנון חרוץ מפורסם..." 

מצב כללי טוב.

143. Authored at the age of 9! Two sefarim by the Gaon Rabbi Aharon Meir 
Friedlander abd Bolekhiv and by his son. Munkatch, 1893. Groszvardajn, 
1928.
Two sefarim by the Gaon Rabbi Aharon Meir Friedlander abd Bolekhiv.  
Sefer Avreich , commentaries and innovations on Tehilim, authored by Rabbi Aharon Meir 
Friedlander abd Bolekhiv, Munkatch, 1893. 64 pages.(he authored this sefer when he was 9 
years old!) 
* Sefer Imrei MaHarazal,  on various topics (Shas, Shilchon Aruch, and Tanach), authored by Rabbi 
Zalmen Leib Friedlander (son of Rabbi Aharon Meir), abd Pshevorsk. Printed in Groszvardajn, 
1928. 
General condition good.

143. סידור הרש"ש )ב' כרכים(, מהדורה ראשונה, עם הגהות חשובות

* סידור תפלה למו"ר הרב הקדוש שלום שרעבי זצוק"ל, עם כוונות האר"י, חלקים א-ב, עד לסיום תפלת שחרית, דפוס לעווי ושותפיו, 
הוצאת ראובן האאז, ירושלים, תרע"א-תרע"ב )1911-1912(. עם הסכמות רבי חיים ברלין, האדמו"ר רבי צבי הירש שפירא ממונקאטש 

בעל ה'דרכי תשובה', רבי מנחם מענכין היילפרין, ורבני בד"צ אשכנזים בירושלים. 

]4[, קלט; ה-קסא, 22 ס"מ. בעותק שבספרייה הלאומית ובעותק שלפנינו חסרים דף השער של חלק ב, ודפים א-ד. דפים אלו נמצאים 
במהדורה דומה שיצא לאור בשנת תרע"ו. כריכת חצי עור. חתימת בעלים 'משה אייזנבאך'. 

* סידור תפלה למו"ר הרב הקדוש שלום שרעבי זצוק"ל, עם כוונות האר"י, חלקים ג-ט, דפוס לעווי ושותפיו, הוצאת ראובן האאז, ירושלים, 
תרע"א-תרע"ב )1911-1912(. 

לו; קטו; מד; יב; צט, ס-סג, ]דף קה[; סט, כא דף, 22 ס"מ. כריכת חצי עור. חתימת בעלים 'משה אייזנבאך'. 

כתב היד של סידור זה הודפס לאחר שנים רבות בעקבות החלטת גדולי המקובלים בעולם להביאו לדפוס במספר עותקים מצומצם, 
בקדושה ובטהרה, עם כוונות וייחודים. בעותק שלפנינו נרשמו תיקונים והערות רבות בכתב יד אשכנזי. 

בלאי בכריכה, כתמים, חורי עש באחד הכרכים, מצב טוב.

143. Siddur HaRaShash (two volumes) by the Holy Rabbi Shalom Sharabi 
zt"l. First edition, with important notations.
*Siddur Tefilah by the Holy Rabbi Shalom Sharabi zt"l, with Kavanat Ari, parts 1-2, untill 
the end of Tefilat Shacharit. Published by Reuven Haaz, Levi and Partners Press, Jerusalem 
1911-1912. With approbations of Rabbi Chaim Berlin, the Admor Rabbi Tzvi Hirsch Shapira 
of Munkatch author of 'Darchei Teshuva', Rabbi Menachem Menchin Heilperein, and Rabbanim 
of Badatz Ashkenazim in Jerusalem . 
[4], 139; 5-161, 22 cm. Partly leather cover. Ownership signature of 'Moshe Eisenbach'. 
The cover page of the second part, and pages 1-4 are missing in this copy and likewise in 
the copy from the International Library, these pages are found in a similar edition from the 
year 1916. 
* Siddur Tefilah by the holy Rabbi Shalom Sharabi zt"l, with Kavanat Ari, parts 3-9, Published 
by Reuven Haaz, Levi and Partners Press, Jerusalem 1911-1912. 
36, 115, 44, 12, 99, 60-63 [page 105], 69, 21 pages, 22 cm. Partly leather cover. Ownership 
signature of 'Moshe Eisenbach'. 
The manuscript of this Siddur was printed after many years, following the decision of the 
great kabbalists in the world to print a small amount of copies, with holiness and purity. In 
this copy are many corrections and notations in Ashkenazi script. 
Worn cover, stained, moth holes in one of the volumes. Good condition.
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144. The Siddur that is considered in the world of 
Chassidut to bring fear of heaven and as protection 
and blessing! Siddur 'Tefilah LeMoshe' by the Ramak, 
with Siddur 'Ohr HaYashar', with rare approbations 
from many great admorim. Przemyśl, 1892.
Rare Siddur, among the most significant and treasured in the world of 
Chassidut. 
Siddur 'Tefilah LeMoshe' by the holy Mekubal the Ramak – Rabbi 
Moshe Cordovero of Safed, was first published after the manuscript 
was hidden for years. Along with the Siddur 'Ohr HaYashar' printed 
in Amsterdam witch includes 'Ohr Tzadikim' from the holy Kabbalist 
Rabbi Meir Paprush, with sefer 'Derech HaChaim' and other important 
insertions, along with an important addition the commentary of Rashi 
on Avot. 
Przemyśl, 1892. 
This holy Siddur, has many exceptional endorsements from great and 
holy Admorim who praised the greatness of this Siddur. 
The Holy Saar Shalom of Belz expressed that the beginning of his 
heavenly fear was through this Siddur. 
Likewise his son, the Holy Rabbi Yehoshua of Belz wrote in the name of 
his father, the Saar Shalom that even though he does not usually write 
endorsements, but he would make an exception for anyone publishing 
this Siddur. Adding the following amazing words in his fathers name: 
 ....שיהי' לתועלת לילדי בני ישראל להכניס בלבם יראת השם

The Holy Rabbi Yechezkel of Shinov brings in his endorsement: 'ותעלוזנה 
 .'כליותי כי יזכה הש"י דורינו באור הגדול הזה

The Holy Rabbi David of Keshanov writes: 'ברכתי לה' בברכת שהחינו'. The Holy 
Rabbi Shlomo of Munkatch expresses: 'יחרדו לקראתו ישראל   The Imrei .'כל 
Baruch of Viznitz writes 'Whoever brings this Siddur in his home will be 
protected by this merit peace and tranquility in his home and no bad 
will befall him. 
In the last endorsement of the Holy Rabbi Uri of Sambur he promised, 
whoever will buy this holy Siddur will be blessed: בבני חיי ומזוני רויחא ויהיה לו 
  .לשמירה בביתו
Also includes endorsements of the following righteous: 
אליעזר  הדמשק  הרה"ק  מבוקאווסק,  הרה"ק  ואחיו  לצדיק  הצבי  מבלאזוב  הרצ"א  הרה"ק 
נועם  האמרי  הרה"ק  מבאבוב,   שלמה  רבי  הרה"ק  מספינקא,  יוסף  האמרי  הרה"ק  מקאמארנא, 
דוד משה  רבי  הרה"ק  רבי שלמה מסאסוב,  הרה"ק  ואחיו  יצחק מאלעסק  רבי  הרה"ק  מדז'יקוב, 
מטשארטקוב, הרה"ק רבי מרדכי שרגא מהוסיאטין והרה"ק רבי יוסף מרימנוב. הרה"ק הפחד יצחק 

מבאיאן, והרה"ק רבי ישראל מסאדאגורא.  

Original cover partly disconnected. Stained on the margins and edges. 
Very good condition.

144. הסידור המסוגל ליראת שמים לשמירה 
וברכה! תפלה למשה להרמ"ק עם סידור אור 
הישר, עם הסכמות נדירות מכל גדולי צדיקי 

החסידות. פרעמישלא, תרנ"ב
סדור תפילה נדיר, מהחשובים והיקרים בעולם החסידות.  

'תפלה למשה' לרבינו אור העולם הרמ"ק - רבי משה קורדווירו 
יד,  בכתב  ספון  שהיה  אחר  ראשונה  לאור  שיצא  ת"ו,  מצפת 
'אור  הכולל  באמשטרדם  שנדפס  הישר  אור  סדור  נלווה  אליו 
החיים  דרך  ספר  גם  מהר"ם פאפירש  המקובל  צדיקים' מהרב 
ועוד הוספות חשובות, וכן תוספת חשובה פירוש רש"י על אבות.. 

פרעמישלא תרנ"ב ]1892[.  

סידור מקודש זה, מעוטר בהסכמות נדירות ונלהבות מכל גדולי 
האדמורי"ם הצדיקים הקדושים, המתבטאים בביטויים מרעידים 

ומאלפים על חשיבות גדולת זה הסידור.  

כניסתו  שתחילת  מבעלזא  שלום  השר  מרן  רשכבה"ג  העיד 
ליראת שמים הי' ע"י סידור זה.  

החורט  מבעלזא  יהושע  רבי  הרה"ק  מרן  בהסכמת  מובא  וכך 
שאמנם  מבעלזא  שלום  השר  הרה"ק  מרן  אביו  בשם  בקדשו 
אין דרכו בנתינת הסכמות, אולם אם מישהו ירצה להוציא סידור 
שכזה לאור עולם, יתן לו הסכמת קדשו. ומוסיף תיבות מבהילות 
בשם אביו הק': שיהי' לתועלת לילדי בני ישראל להכניס בלבם 

יראת השם... . 

הרה"ק רבי יחזקאל משינאווא מביא בהסכמתו 'ותעלוזנה כליותי 
כי יזכה הש"י דורינו באור הגדול הזה',  

'ברכתי לה' בברכת שהחינו',  הרה"ק רבי דוד מקשאנוב הכותב 
לקראתו',  יחרדו  ישראל  'כל  ממונקאטש  שלמה  רבי  הרה"ק 
מאלעסק  יצחק  רבי  הרה"ק  מדז'יקוב,  נועם  האמרי  הרה"ק 
ואחיו הרה"ק רבי שלמה מסאסוב, כן מופיעות הסכמות נלהבות 
ואחיו  לצדיק,  הצבי  מבלאזוב  הרצ"א  הרה"ק  מעם  ומאלפות 
מקאמארנא,  אליעזר  הדמשק  הרה"ק  מבוקאווסק,  הרה"ק 
מבאבוב,  שלמה  רבי  הרה"ק  מספינקא,  יוסף  האמרי  הרה"ק 
הרה"ק האמרי ברוך מוויזניץ כותב כי מי שיכניס הסידור לביתו 
ושלוה  ושלום  בביתו  רע  שום  לו  תאונה  שלא  הזכות  עליו  תגן 

יהיה במעונם . 

רבי מרדכי שרגא  הרה"ק  דוד משה מטשארטקוב,  רבי  הרה"ק 
יצחק  הפחד  הרה"ק  מרימנוב.  יוסף  רבי  והרה"ק  מהוסיאטין 

מבאיאן, והרה"ק רבי ישראל מסאדאגורא. 

המבטיח  מסמבור  אורי  רבי  הרה"ק  מעם  האחרונה  ההסכמה 
ומזוני  חיי  בבני  יתברך  הקדוש  הסידור  שיקח  'מי  הק'  בלשונו 

רויחא ויהיה לו לשמירה בביתו'.  

כריכה מקורית מפורקת בחלקה. כתמים בשולי הדפים ובהיקפם. 
מצב טוב מאוד.

145. ראשי בשמים, ענייני חסידות שונים, חיברו רבי ישעיה מושקאט, מהדורה ראשונה, ווארשה, 
תרל"ח - 1878

ראשי בשמים, חידושי תנ"ך, אגדות הש"ס, מדרש וזוה"ק בדרך החסידות. חיברו הרה"ק רבי ישעיה מושקאט, חתנו של הרה"ק רבי יצחק 
מראדוויל וממנהיגי החסידות בפולין.  

עם הסכמות הרה"ק רבי אלימלך מגראדזיסק, הגאון רבי יהושע מקוטנא בעל הישועות מלכו ועוד. 

הרה"ק רבי ישעיה מושקאט,  נולד לרבי משה מחסידי הרה"ק המגיד מקאזניץ, נישא לביתו של הרה"ק רבי יצחק מראדוויל )השידוך 
נעשה ע"י החוזה הק' מלובלין(. היה תלמידם של הרה"ק המגיד מקאזניץ, של בנו הרה"ק רבי משה אליקים בריעה בעל הבאר משה, 

ושל חותנו רבי יצחק מראדוויל.  

לאחר הסתלקות חותנו נתמנה לכהן תחתיו ברבנות ואדמורו"ת, תחילה כיהן בשידלובצה ובקהילות נוספות ובשנת ת"ר - 1840 נתמנה 
לכהן כרבה של פראגא מפרוורי ווארשא. היה מגדולי הרבנים בווארשא לצידם של הרה"ק החידושי הרי"ם מגור, הרה"ק רבי יצחק מוורקא, 

והרה"ק רבי חיים מאיר יחיאל השרף ממוגלניצא.  

20 ס"מ. קיז דף. 

מספר דפים מנותקים, מעט נזקי עש, כתמים, מצב כללי טוב.

145. Sefer 'Roshei Besamim', various Chassidic topics, authored by Rabbi 
Yeshayah Mushkat, first edition. Warsaw 1878.
Sefer 'Roshei Besamim' Innovations on Tanach, Agadot HaShas, Medrash and the Holy Zohar, 
by way of Chassidut. Authored by Rabbi Yeshayah Mushkat, son-in-law of the Holy Rabbi 
Yitzchak of Radvil and Chassidic leader in Poland. 
With approbations of the Holy Rabbi Elimelech of Grodzhisk, and the Gaon Rabbi Yehoshua 
of Kutno (author of 'Yeshuot Malko'), and more. 
20 cm. 117 pages. 
Several pages are disconnected, some moth damage, stained. General condition good.
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146. 'שערי אורה' בחכמת הנסתר. זאלקווא תקל"א. העותק של הרה"ק רבי פנחס מקונטיקוזבה 
מגזע ליניץ.

'שערי אורה', מספרי היסוד החשובים ביותר על חכמת הנסתר ועל הקבלה, מאת המקובל האלוקי רבי יוסף ג'יקטילייא דפוס זאלקאווא 
תקל"א.  

 הספר נחשב ביותר, הן בקרב תלמידי הבעל שם טוב והן בקרב תלמידי הגר"א.  

עותקו האישי של הרה"ק רבי פנחס רבינוביץ מקונטיקוזבה, עם חותמות רבות ]8[ ורישומים בודדים. 

האדמו"ר רבי פנחס רבינוביץ מקונטיקוזיבא , נולד בשנת ה'תרכא, לאביו הרה"ק רבי יצחק יואל מליניץ בן הרה"ק רבי גדליה אהרן מליניץ, 
ולאמו בת הרה"ק רבי משולם זוסיא מז'ינקוב בן הרה"ק רבי יצחק מאיר מז'ינקוב.  

נשא את הרבנית בת הרה"ק רבי מרדכי דובער שניאורסון מטאמשפול בן הרה"ק רבי מנחם נחום שניאורסון מניעז'ין בן הרה"ק רבי דובער 
שניאורסון האדמור האמצעי מליובאויטש. מצאצאיו יצאו צדיקים מפורסמים: הרה"ק רבי יעקב ישראל מחרסון, הרבי הראשון ביישוב 
החדש בתל אביב, הרה"ק רבי שמואל אבא מזולקוב, הרה"ק רבי מנחם נחום מקונטיקוזיבא והרה"ק משה מסטולין בנו של הרה"ק רבי 

ישראל מסטולין ]ה'פרנקפורטר'[.  

]2[ פג דף. 20 ס"מ. נקבי עש. דפים משוקמים חסר בטקסט. בכמה דפים נחתך חלק קטן מהטקסט בכריכה. 

כריכה אחורית חסרה. מצב בינוני.

146. Sefer 'Shaar Ohra' hidden wisdom. Zhovkva Press 1871. Personal 
copy of the holy Rabbi Pinchas Rabinovitz of Kantikoziva (descendant of 
Linitz).
Sefer 'Shaar Ohra', from the basic important sefarim on the hidden wisdom and Kabbalah, by the 
Kabbalist Rabbi Joseph ben Abraham Gikatilla. Zhovkva Press 1871.  
The sefer is very essential, among the disciples of the Baal Shem Tov and also among the disciples 
of the Gra. 
Personal copy of the holy Rabbi Pinchas Rabinovitz of Kantikoziva, with many stamps (8) and 
individual listings. 
[2] 73 pages. 20 cm. Moth holes, pages rehabilitated missing text. A small part of the text is cut 
from the binding from several pages . Back cover missing. Fair condition.

147. העתקת מכתבים נדירים של הרבי הריי"צ מליובאוויטש, בעיקר ביטויים חריפים בענייני השעה 
ונגד תנועת אגודת ישראל

אגד מכתבים וזיכרונות מאת כ"ק הרבי הריי"צ מליובאוויטש, העתק בכתב יד מכתבים שונים בענייני השעה והזמן, בהם מכתבים וזכרונות 
שלא פורסמו מעולם או שפורסמו עם השמטות שונות.  

במחברת הכרוכה כספר וכתובה כולה בכתב יד נאה ביותר, ב' מכתבים ארוכים בענייני השעה והזמן, הראשון מכתב לרב ד"ר פנחס כהן ממייסדי 
אגודת ישראל ובו מרצה הרבי באריכות את שיטתו נגד אגודת ישראל ונגד מייסדיה, בנוקטו בביטויים חריפים ביותר על פעליה ואישיה הנודעים.  

המכתב השני, נשלח למייסדי הכנסיה בווינה של ג' אלול ובייחוד להאדמורי"ם והרבנים הגאונים הבאים להשתתף בה. מכתב זה התפרסם 
בספר 'אגרות קודש להרבי הריי"צ חלק א' מכתב של"א, אלא שרק חלקו האחרון, הכולל סיכומים והחלטות, פורסם שם.  

בהמשך מופיעים זיכרונות מתקופה ריגא, גם זכרונות אלו מופיעים בספר האגרות עם שינויים משמעותיים.  

16 דפים כתובים עם שינויים קלים מהנדפס.

147. Copies of rare letters from the Rebbe HaReitz (Admor Rabbi Yosef 
Itzchak) of Lubavitch, including mostly sharp phrases about issues of that 
time and against the Agudat Yisrael movement.
Collection of letters and memoirs from the Holy Rebbe Rabbi Yosef Itzchak - HaReitz of Lubavitch, 
copy of various hand written letters about timely issues, among them letters and memoirs that 
have not ever been publicized or released with various omissions.  
In the notebook which is bound like a sefer and completely hand written very beautifully, two 
lengthy letters about timely issues, the first letter to Rav Dr. Pinchas Kohen one of the founders 
of Agudat Yisrael in which the Rebbe addresses in length his opposition against Agudat Yisrael 
and against its founders, citing sharp expressions of its activities and renowned personalities. 
The second letter, was sent to the founders of the Knessia in Vienne on the 3rd day of Elul and 
especially to the Admorim and Rabbanim Geonim that came to participate. This letter was published 
in the sefer 'Igrot Kodesh' from the Rebbe HaReitz, part one letter no. 331, only the last part, 
including summaries and decisions, was published there. Below appears memoirs of the time the 
Rebbe lived in Riga , these memories appear as well in the sefer Igrot with significant changes. 
16 Pages written with minor changes from the printing.
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148. לוח ברכת הנהנין, מאת האדמו"ר הזקן 
רבי שניאור זלמן מלאדי, בעל התניא. מהדורה 
מוקדמת מחיי המחבר, ייתכן מהדורה ראשונה 

ונדירה, שקלאוו ]?[, תק"ס ]?[

ספר לוח ברכת הנהנין וסדר נטילת ידים, מאת האדמו"ר הזקן, 
בעל התניא.  

18 ס"מ. ללא דף שער. כנראה נדפס מצורף  ]2[ דף,  יז-לב, 
לספר אחר. 

על פי תשובת הצמח צדק ספר זה הודפס לראשונה בדפוס 
]1800[. מהדורת שקלאוו הוזכרה בדף  שקלאוו בשנת תק"ס 
השער של מהדורת זאלקווא תקס"א ]1801[. יש שהניחו שההוצאה 
הראשונה של החיבור, דפוס שקלאוו, לא הגיעה לידנו ולא שרד 
או שנגנז בידי המחבר. אבל על פי מונדשיין, תורת חב"ד, ב, 
ספרי ההלכה של אדמו"ר הזקן, עמ' 206 כתב על על המהדורה 
שלפנינו שנוסח הפתיחה נראה כנוסח קמאי, המעלים את שם 
המחבר, ואף ההשמטות שבעמוד האחרון נראה כהשלמת המחבר 
המתאים לנוסח דפוס ראשון. הוא הוסיף ש"הקונטרס אינו נראה 
לי כדפוס שקלאוו, ורק משם כך איני סבור שזו ההוצאה הראשונה" 
, והעריך שמדובר במהדורה משנת תקס"א בערך. בדברים אלו 
הוא לא שלל את האפשרות שאכן המהדורה שלפנינו היא אכן 

המהדורה הראשונה שהודפסה בשקלאוו תק"ס.  

כתמים. חלק מקצות הדפים נחתכו בעת הכריכה, הדבקות בשני 
הדפים האחרונים, מצב בינוני-טוב.

148. Chart of Birkat Hanehenin, by the Elder Admor Shneur Zalman of Liadi, 
the Baal HaTanya, earlier edition, possibly first edition, rare. Shklow? 1800?.
Sefer Luach Birkat Hanehenin and seder Netilat Yadayim, by the holy and Elder Admor the 
Baal HaTanya.  
17-32, [2] pages, 18 cm. No cover page. Seems to have been printed along with another sefer. 
According to the answer of the Tzemach Tzedek, this sefer was first printed in Shklow in 
1800. Shklow edition mentioned on the cover page of the Zhovkva (Zolkiew) edition 1801. 
Some have assumed that the first publishing of the sefer the Shklow edition did not arrive in 
our hands or was hidden by the author. But according to Rabbi Yehoshua Mondshine (was an 
researcher and historian associated with the Chabad-Lubavitch, Hasidic movement), in Torat 
Chabad 2; 'Sifrei Halacha' of the Elder Admor page 206, wrote that the introduction of this 
edition is what seems on earlier prints with no name of the author, and even the additions on 
the last page look like from the first edition. Adding that from which he assumes the booklet 
does not look like the Shklow print, therefor this is not the first release, he estimated that 
this is a revision from about 1801. With these words he is not denying the possibility that 
this edition is the first edition of Shklow in 1800. 
Stained, some of the corners of the pages where cut during binding, taped on two last pages. 
Fair – good condition.

149. ספר סגולה וברכה לשמירה לו ולזרעו! אור הגנוז על התורה להרה"ק רבי יהודה ליב מהאניפולי 
'נותן ההסכמה לספר התניא' ב' חלקים, דפוס ראשון, למברג תרכ"ו. הסכמות נדירות מגדולי צדיקי הדור

'אור הגנוז' ו'זאת ליהודה' ב' חלקים ביאורים על התורה בדרך פשט רמז דרש וסוד, מאת הרה"ק רבי יהודה ליב הכהן מהאניפאלא - מגדולי 
תלמידי המגיד ממעזריטש, אחד משני הצדיקים מהם ביקש בעל התניא הסכמה לספרו הקדוש.  

 מהדורה ראשונה, למברג תרכ"ו - 1862.  

חלק ראשון: אור הגנוז, חיבור על התורה. ביאורים ודרשות. חלק שני: 'וזאת ליהודה' ביאורים על המשניות על דרך הרמז והסוד, מבאר משניות 
וברייתות בדרך נסתר. 

ספר סגולה מופלגת לשמירה כפי שכותבים כל צדיקי הדור בהסכמותיהם: 

בחלק הראשון מופיעה הסכמה יחידה שנתן הרה"ק הצמח צדק מליובאוויטש ובה כותב 'כי קדש הם ואינם צריכים להסכמות ואף שאין דרכי 
מעולם בכך ליתן הסכמה להדפסה עם כל זאת באתי בחתימת ידי... 

יחד עמו מופיעות הסכמות מיוחדות מאת הרה"ק החידושי הרי"מ מגור והרה"ק הדברי חיים מצאנז. 

את החלק השני מעטרת הסכמתו הארוכה של המגיד הקדוש מטשערנאביל שכותב בלשון מופלאה: 'ויקנה כל אחד לעצמו הספר הקדוש 
הזה לזכות ולשמירה מעולה לו ולזרעו לדורותם',  

כך גם מופיעות הסכמות בניו הצדיקים המאריכים בגודל מעלת וחשיבות הספר והשמירה המעולה הניתנת לכל מי שיקנה אותו ויחזיקו בביתו. 

]1[ א-יב, א-פד, ]1[ א-לג דף. ב' דפי שער, א' בראש כל חלק. מעט דפים מנותקים. קרעים קלים בשולי דפים אחדים. כריכה מקורית מנותקת. 
רישומים שונים. מצב כללי טוב-טוב מאוד.

149. Sefer of Segula and blessing for protection for him and his children! 
Sefer 'Ohr HaGanuz' on Torah from the holy Rabbi Yehuda Leib of Hanipol 
(who endorsed the sefer 'Tanya'). 2 volumes . First print, Lemberg 1866. Rare 
endorsements from great righteous of the generation.
Sefer 'Ohr HaGanuz' and 'Zot LaYehuda' two volumes, annotations on Torah. By the holy Rabbi 
Yehuda Leib Hakohen of Hanipol, from the great disciples of the Maggid of Mezritch, one of the 
two great righteous whom the Baal HaTanya requested their consent on his holy sefer.  

First edition, Lemberg 1862.  
Part 1: 'Ohr HaGanuz', on Torah, 
annotations, and sermons. Part 2: 'Vezot 
LaYehuda', annotations on Mishnayot 
by way of 'remez and sode',  explains 
Mishnayot and Breisot by concealed 
way. 
The sefer is a segula and protection 
as is written by great righteous of the 
generation in their endorsements: 
On the first part, appears the one 
and only endorsement from the holy 
Tzemach Tzedek of Lubavitch in which 
he writes: 'כי קדש הם ואינם צריכים להסכמות 
 ואף שאין דרכי מעולם בכך ליתן הסכמה להדפסה
 ...עם כל זאת באתי בחתימת ידי
Along appears the special endorsements 
of the holy Chidushei Harim of Gur and 
from the holy Divrei Chaim of Sanz. 
The second part is crowned with the 
lengthy endorsement of the holy Maggid 
of Chernobyl, who writes in wonderful 
dialect: : 

'ויקנה כל אחד לעצמו הספר הקדוש הזה לזכות ולשמירה 
מעולה לו ולזרעו לדורותם  

So are the endorsements of the 
righteous sons who greatly expand 
on the merits and significance of this 
sefer and of the incredible protection 
given to anyone who buys it and keeps 
it in his house.  
[1] 1-12, 1-84, [1] 1-33 pages. 2 
cover pages, one on each part. Few 
detached pages. Light tears on the 
margins of individual pages. Original 
cover detached. Various listings. General 
condition good –very good.
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מלחמת 150 טרום  הונגריה,  זעיר.  בכתב  הדברות  ובתוכו עשרת  ס"ת  בתבנית  מיניאטורי  זהב  תליון   .150

העולם השנייה

תליון זהב, 14 קראט, בתבנית ספר תורה מיניאטורי, במרכז התליון שתי דלתות זעירות בצורת לוחות הברית הנפתחות לתא קטן ובתוכו קלף, 

עליו רשומות עשרת הדברות. לפנינו פריט מרהיב ביופיו משובץ בעיטורים יפהפים, מגן דוד ובמרכזו המילה 'ציון' במרכזו, מנורת שבעת הקנים 

ואבני חן נוספות.  

יוצר בהונגריה בשנות השלושים של המאה הקודמת.  

9 גרם, גובה: כ 4.5 ס"מ. מצב טוב מאוד.

150. Miniature gold Torah pendant, template of Sefer Torah and in it the 
Ten Commandments in tiny script. Hungary before WWII.
Gold Torah pendant, 14 kt. Template of miniature Sefer Torah,  in the center of the pendant are two 
tiny doors shaped Luchot Habrit opening a small compartment within it parchment written on it the 
Ten Commandments. Magnificent piece with beautiful decoration, Star of David with the word 'Tzion' 
in the center, seven branched Menorah and additional gems. 
Manufactured in Hungary in the early 1930's. 
9 gr. Hight about 4.5 cm. Very good condition.


